
Finansdepartementet

St.meld. nr. 3

(2006–2007) 

Statsrekneskapen for 2006






Innhald


1	 Hovudtrekk i finanspolitikken  . . 7

1.1	 Innleiing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

1.2	 Budsjettpolitikken . . . . . . . . . . . . . . . 8

1.3	 Det strukturelle, oljekorrigerte 


underskottet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

1.4	 Hovudtala i statsrekneskapen. . . . . . 9

1.5	 Det oljekorrigerte underskottet . . . . 9

1.6	 Veksten i utgiftene på 


statsbudsjettet. . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

1.7	 Lånetransaksjonar og 


finansieringsbehov. . . . . . . . . . . . . . 12

1.8	 Skattar og avgifter frå 


Fastlands-Noreg . . . . . . . . . . . . . . . .  13

1.9	 Statens pensjonsfond – Utland . . . . 13


2	 Departementsvis omtale . . . . . . .  15

2.1	 Konstitusjonelle institusjonar . . . . . 15

2.2	 Utanriksdepartementet . . . . . . . . . .  16

2.3	 Kunnskapsdepartementet . . . . . . . . 17

2.4	 Kultur- og kyrkjedepartementet . . 18

2.5	 Justis- og politidepartementet . . . . . 19

2.6	 Kommunal- og 


regionaldepartementet . . . . . . . . . .  20

2.7	 Arbeids- og 


inkluderingsdepartementet. . . . . . .  21

2.8	 Helse- og omsorgsdepartementet  . 25

2.9	 Barne- og 


likestillingsdepartementet. . . . . . . . 27

2.10	 Nærings- og handelsdepartementet  28

2.11	 Fiskeri- og kystdepartementet . . . . 29

2.12	 Landbruks- og matdepartementet  . 30

2.13	 Samferdselsdepartementet . . . . . . . 30

2.14	 Miljøverndepartementet . . . . . . . . . 32

2.15	 Fornyings- og 


administrasjonsdepartementet . . . . 33

2.16	 Finansdepartementet . . . . . . . . . . . . 34

2.17	 Forsvarsdepartementet . . . . . . . . . .  34

2.18	 Olje- og energidepartementet . . . . . 35

2.19	 Statsbankane. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36


3 	Statens pensjonsfond . . . . . . . . . . 37

3.1	 Statens pensjonsfond – Utland . . . . 37

3.2	 Statens pensjonsfond – Noreg . . . . 41


4 	 Staten sin balanse og kommentarar 

til finanspostar . . . . . . . . . . . . . . . . 43


4.1	 Staten sin balanse med noter . . . . . 43

4.2	 Finansinntekter og finansutgifter. . 45

4.3	 Garantiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

4.4	 Prinsipp for føring av


statsrekneskapen . . . . . . . . . . . . . . . 47


Vedlegg 
1	 Oversikt over statsrekneskapen 


2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48

2 Statens løyvingsrekneskap  . . . . . . .64


Løyvingsrekneskap for staten, 

utgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64

Løyvingsrekneskap for staten, 

inntekter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130

Fullmakt til å  overskride gitte 

løyvingar i 2006 . . . . . . . . . . . . . . .168

Tilsegnsfullmakter. . . . . . . . . . . . .190

Bestillingsfullmakter . . . . . . . . . . .194


3 Kapitalrekneskap for staten . . . . . .196

Eiendeler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .196

Forpliktelser. . . . . . . . . . . . . . . . . .205

Egenkapital . . . . . . . . . . . . . . . . . .212

Noter og spesifikasjonar . . . . . . . .213

Aksjeinteresser  . . . . . . . . . . . . . . .218

Statens inntektskrav . . . . . . . . . . .232


4 Staten sitt garantiansvar . . . . . . . . .236

5 Andre rekneskap og 


spesifikasjonar . . . . . . . . . . . . . . . . .241

Svalbardrekneskapen . . . . . . . . . .241






Tabelloversikt


Tabell: 1.1	 Den strukturelle, oljekorrigerte 

budsjettbalansen . . . . . . . . . . . . . . . . .9


Tabell: 1.2	 Inntekter og utgifter utan

lånetransaksjonar på statsbudsjettet 

og Statens pensjonsfond –

Utland 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10


Tabell: 1.3 Lånetransaksjonar og

finansieringsbehov 2006 . . . . . . . . . .13


Tabell: 3.1 Samla verdi av Statens 

pensjonsfond. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37


Tabell: 3.2 Balanse for Statens pensjonsfond – 

Utland ved utgangen av 2006 . . . . . .39


Tabell: 3.3 Resultatrekneskap for Statens 

pensjonsfond – Utland  . . . . . . . . . . .40


Tabell: 3.4 Spesifisering av endring i balansen 

for Statens pensjonsfond – Utland . .41


Tabell: 3.5	 Hovudtal i balansen for Statens 

pensjonsfond – Noreg ved 

utgangen av 2006 . . . . . . . . . . . . . . . .42


Tabell: 4.1 Staten sine eigedelar og gjeld . . . . .43

Tabell: 4.2 Renter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46

Tabell: 4.3 Samla garantiansvar for staten per 


31.12.2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46


Vedlegg 1 
Tabell: 1.1 Statens samla inntekter og utgifter


2002–2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48

Tabell: 1.2 Løyvingsrekneskapen for budsjett


terminen 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . .50

Tabell: 1.3 Løyvingar og rekneskap 2006 . . . . .52

Tabell: 1.4 Løyvingssrekneskapen for 


2005–2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54

Tabell: 1.5 Oversikt over løyvingsrekneskapen 


sine hovudgrupper for 2002–2006 . .56

Tabell: 1.6	 Samla utgifter for løyvings


rekneskapen og overførte løyvingar 

i 2006 fordelt på utgiftsgrupper . . . .57


Tabell: 1.7	 Løyvingane 2006 fordelt etter 

departement og grupper av

postnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58


Tabell: 1.8	 Rekneskap 2006 fordelt etter 

departement og grupper av

postnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59


Tabell: 1.9	 Løyvingar og rekneskap 2006 

fordelt etter art på programområde 60


Tabell: 1.10 Balansekonto for staten . . . . . . . . . .61

Tabell: 1.11 Note til balansekonto for staten, 


avslutningskonto for stats

rekneskapen konto 99.00.00. . . . . . .61


Tabell: 1.12 Note til endringar i avslutnings

konto 99.00.00, spesifikasjon av 

forskyvingar i balansen . . . . . . . . . .62


Vedlegg 2

Tabell: 2.1 

Tabell: 2.2 

Tabell: 2.3 

Tabell: 2.4 

Tabell: 2.5 

Vedlegg 3

Tabell: 3.1 
Tabell: 3.2 

Tabell: 3.3 

Tabell: 3.4 

Tabell: 3.5 

Tabell: 3.6 

Tabell: 3.7 

Tabell: 3.8 

Vedlegg 4

Tabell: 4.1 
Tabell: 4.2 

Vedlegg 5

Tabell: 5.1 

Tabell: 5.2 

Løyvingsrekneskap for staten,

utgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64

Løyvingsrekneskap for staten,

inntekter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130

Fullmakt til å overskride gitte 

løyvingar i 2006 . . . . . . . . . . . . . . . .168

Tilsegnsfullmakter per 

31. desember 2006  . . . . . . . . . . . . .190

Bestillingsfullmakter per 

31. desember 2006  . . . . . . . . . . . . .194


Kapitalrekneskap for staten . . . . . .196

Note til kapitalrekneskapens 

konto 68, spesifikasjon av Statens 

faste kapital i statsbedriftene . . . . .213

Note til kapitalrekneskapens 

konto 80, endring i statsgjelda . . . .213

Note til kapitalrekneskapens 

konto 80, spesifikasjon av kontolån

til statskassa per 31. desember 

2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .214

Note til kapitalrekneskapens 

konto 80, Statsgjelda . . . . . . . . . . . .215

Aksjeinteresser per 

31. desember 2006  . . . . . . . . . . . . .218

Statens inntektskrav vedk. skattar, 

avgifter og refusjonskrav . . . . . . . .232

Note til kapitalrekneskapens 

kontogruppe 6409 og 8109 . . . . . . .234


Garantiansvar . . . . . . . . . . . . . . . . .236

Garantiar stilt av staten per

31. desember 2006  . . . . . . . . . . . . .237


Svalbardrekneskapen,

Administrasjon av Svalbard 2006 . .241

Svalbardrekneskapen,

Balansekonto per 

31. desember 2006  . . . . . . . . . . . . .242




Tabell: 5.3	 Svalbardrekneskapen. Note til 

balansekonto, behaldnings

endringar 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . 242


Tabell: 5.4	 Statsbygg. Balanse per 
31. desember 2006 . . . . . . . . . . . . . 243


Tabell: 5.5 Statens kartverk. Balanse per 

31. desember 2006 . . . . . . . . . . . . . 243


Tabell: 5.6 NVE Anlegg. Balanse per 

31. desember 2006 . . . . . . . . . . . . . 244


Tabell: 5.7 

Tabell: 5.8 

Statens direkte økonomiske 
engasjement i petroleums
verksemda. Balanse per 
31. desember 2006 . . . . . . . . . . . . . 244

Statens pensjonskasse – 

Forvaltningsbedrift. Balanse per 

31. desember 2006 . . . . . . . . . . . . . 245


Oversikt over boksar 

Boks 1.1	 Samanhengen mellom det 

strukturelle og det oljekorrigerte 

budsjettunderskottet . . . . . . . . . . . . . 8




Finansdepartementet

St.meld. nr. 3

(2006–2007) 

Statsrekneskapen for 2006 

Tilråding frå Finansdepartementet av 27. april 2007, 

godkjend i statsråd same dagen. 


(Regjeringa Stoltenberg II)


1 Hovudtrekk i finanspolitikken 

1.1 Innleiing 

Finansdepartementet legg med dette fram mel
dinga om statsrekneskapen for 2006. 

Denne meldinga omfattar statsrekneskapen 
med ein løyvingsrekneskap og ein kapitalrekne
skap. Løyvingsrekneskapen viser samla løyving og 
rekneskap for kvar post i statsbudsjettet. For 
utgiftspostane visast òg overført løyving frå 2005 til 
2006 og overført løyving frå 2006 til 2007. Kapital
rekneskapen viser staten sine eigedelar, gjeld og 
eigenkapital. I tillegg inneheld meldinga oversikter 
over rekneskapen for Svalbard, staten sitt garanti
ansvar, tilsegns- og bestillingsfullmakter og ei opp
gåve over aksjar som staten eig. 

I meldinga blir det gjort greie for løyvingane på 
statsbudsjettet og rekneskapsførte tal. Det blir òg 
lagt vekt på å forklare årsakene til avvik mellom 
budsjett og rekneskap. I kapittel 1 blir det gjort 
greie for hovudelementa i budsjettpolitikken. 
Dette omfattar mellom anna bruken av petrole
umsinntekter, veksten i staten sine utgifter og 
skatte- og avgiftsinntekter frå Fastlands-Noreg og 
frå petroleumsverksemda. Lånetransaksjonar og 
finansieringsbehov blir òg beskrive. I kapittel 2 er 
det gitt ein nærare omtale av departementa sine 
område. I kapittel 3 er rekneskapen til Statens pen

sjonsfond omtalt, medan det i kapittel 4 er gjort 
greie for staten sin balanse og finanspostar. 

I tabellane i statsrekneskapen kan det som føl
gje av avrundingar vere avvik mellom sumtalet i 
tabellane og summen av dei enkelte tala som inn
går i summen. Det er lagt til grunn at sumtalet skal 
vere i tråd med rekneskapstalet for den saka tabel
len omhandlar under eitt. 

Dei samla inntektene i statsrekneskapen for 
2006 er 994,9 mrd. kroner, medan utgiftene er 
683,5 mrd. kroner. Lånetransaksjonar er då ikkje 
rekna med. Statsbudsjettet sine netto inntekter frå 
petroleumsverksemda er 355,4 mrd. kroner, for
delt med 376,6 mrd. kroner i inntekter og 21,2 mrd. 
kroner i utgifter. Nettoinntektene frå petroleums
verksemda blei overførte til Statens pensjonsfond 
– Utland. Dei samla inntektene utan petroleums
verksemda og lånetransaksjonar er på 618,3 mrd. 
kroner, medan utgiftene er på 662,3 mrd. kroner. 
Statsrekneskapen viser dermed eit oljekorrigert 
underskott på 44,0 mrd. kroner. 

Ved nysalderinga av statsbudsjettet for 2006 
blei det lagt til grunn eit oljekorrigert underskott 
på 57,4 mrd. kroner. Dette blei overført frå Statens 
pensjonsfond – Utland i tråd med Stortinget sitt 
budsjettvedtak på kap. 5800. Statsrekneskapen for 
2006 blir dermed gjort opp med eit overskott på 



8 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

13,4 mrd. kroner. Av dette er 10,5 mrd. kroner auka 
inntekter, medan utgiftene blei redusert med vel 
2,8 mrd. kroner samanlikna med anslaga i nysal
dert budsjett 2006. 

Det strukturelle, oljekorrigerte underskottet 
for 2006 er berekna til 56,1 mrd. kroner. Dette er 
9,8 mrd. kroner lågare enn anslaget i Nasjonalbud
sjettet 2006, der det strukturelle underskottet i 
2006 var berekna til 65,9 mrd. kroner. 

Forutan netto kontantstraum frå petroleums
verksemda og overføring frå Statens pensjonsfond 
– Utland, viser rekneskapen for Statens pensjons
fond – Utland 55,7 mrd. kroner i renteinntekter og 
utbytte. Det samla overskottet i Statens pensjons
fond- Utland blei dermed 353,7 mrd. kroner i 2006. 
Samla sett blir statsrekneskapen og Statens pen
sjonsfond – Utland gjort opp med eit overskott på 
367,1 mrd. kroner i 2006. Ved utgangen av 2006 var 

den bokførte verdien av Statens pensjonsfond – 
Utland 1782,8 mrd. kroner. Det er 392,7 mrd. kro
ner meir enn ved utgangen av 2005. Ut over over
skottet i Statens pensjonsfond – Utland er auken på 
39,0 mrd. kroner i kursgevinstar m.v. 

1.2 Budsjettpolitikken 

Eit fleirtal i Stortinget slutta seg våren 2001 til ret
ningslinjer for den økonomiske politikken som 
inneber at petroleumsinntektene gradvis blir fasa 
inn i økonomien, om lag i takt med venta realav
kastning av Statens pensjonsfond – Utland. Bud
sjettpolitikken skal medverke til ei stabil utvikling i 
norsk økonomi. Intensjonen bak retningslinjene er 
å sørgje for ein jamn auke i bruken av petroleums
inntektene til eit langsiktig forsvarleg nivå. Sam-

Boks 1.1  Samanhengen mellom det strukturelle og det oljekorrigerte budsjettunderskottet 

Retningslinjene for budsjettpolitikken tek 
sikte på ein gradvis og langsiktig forsvarleg 
auke i bruken av petroleumsinntekter i norsk 
økonomi, om lag i takt med venta avkastning 
av Statens pensjonsfond – Utland. For å unngå 
ein budsjettpolitikk som medverkar til å gjere 
den økonomiske utviklinga ustabil, er bruken 
av petroleumsinntekter knytt til utviklinga i 
det strukturelle, oljekorrigerte budsjettunder
skottet og ikkje til utviklinga i det faktiske, 
oljekorrigerte budsjettunderskottet. 

Det oljekorrigerte budsjettunderskottet 
avheng ikkje berre av budsjettpolitikken, men 
også av konjunktursituasjonen. Til dømes vil 
det oljekorrigerte budsjettunderskottet nor-
malt auke ved eit konjunkturtilbakeslag, 
medan det vil falle i ein konjunkturoppgang. 
Dersom ein skulle ta sikte på å la det faktiske 
budsjettunderskottet følgje utviklinga i avkast
ninga av Statens pensjonsfond – Utland, måtte 
ein stramme til politikken i ei nedgangstid, 
medan ein kunne senke skattane eller auke 
utgiftene ekstra i ei oppgangstid. Ein slik poli
tikk ville vere etterspørselstimulerande i gode 
tidar og etterspørseldempande i dårlege tider. 
Når ein styrer budsjettpolitikken etter eit mål 
for utviklinga i det strukturelle, oljekorrigerte 
budsjettunderskottet, er det mellom anna for å 
unngå denne typen medsyklisk politikk. 

For å kome frå det oljekorrigerte til det struk
turelle, oljekorrigerte budsjettunderskottet 
gjer ein følgjande korreksjonar: 
– For å reinse den oljekorrigerte budsjettba

lansen for verknaden av at konjunkturane 
skil seg frå det normale, reknar ein bud
sjettverknadene av at skattegrunnlaga av
vik frå trendnivåa. Vidare tek ein omsyn til 
at utbetalingane av trygd til arbeidslause 
avheng av konjunktursituasjonen. 

– Det blir korrigert for skilnaden mellom 
normalnivåa for staten sine renteinntekter 
og renteutgifter samt overføringane frå 
Noregs Bank og dei verkelege overfø
rings- og rentestraumane. 

– Ein korrigerer også for endringar i rekne
skapstilhøve og i funksjonsdelinga mellom 
staten og kommunane som ikkje påverkar 
den underliggande utviklinga i budsjettba
lansen. 

Også mange andre land nyttar utviklinga i ein 
strukturell budsjettbalanse som utgangspunkt 
for innrettinga av budsjettpolitikken. I tråd 
med dette utarbeider OECD og EU standardi
serte utrekningar av strukturelle budsjettun
derskott i medlemslanda. Desse utrekningane 
er basert på meir aggregerte berekningar enn 
dei tala for Noreg som Finansdepartementet 
publiserer i budsjettdokumenta. Det meto
diske grunnlaget er likevel svært likt det ein 
nyttar ved dei norske utrekningane. 



9 2006– 2007	 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

stundes opnar dei for at handlefridomen som 
petroleumsinntektene gir, kan brukast til å stimu
lere produksjon og sysselsetjing i periodar med 
høg og aukande arbeidsløyse. Motsett vil det vere 
naudsynt å halde attende i budsjettpolitikken i peri
odar med høg kapasitetsutnytting og presstenden
sar i økonomien. Bruken av petroleumsinntekter 
blir målt ved det strukturelle, oljekorrigerte bud
sjettunderskottet. Ved utrekning av det struktu
relle, oljekorrigerte underskottet blir det mellom 
anna teke omsyn til at delar av statens inntekter og 
utgifter endrar seg med konjunkturane og til end
ringar i rekneskapstilhøve, sjå boks 1.1. 

1.3	 Det strukturelle, oljekorrigerte 
underskottet 

Med utgangspunkt i statsrekneskapen for 2006 er 
bruken av petroleumsinntekter i 2006 nå rekna til 
56,1 mrd. kroner, målt ved det strukturelle, oljekor
rigerte underskottet, jf. tabell 1.1. Dette er 9,8 mrd. 
kroner lågare enn anslaget i Nasjonalbudsjettet 

2006, der det strukturelle underskottet i 2006 var 
rekna til 65,9 mrd. kroner. Venta realavkastning av 
Statens pensjonsfond – Utland fastsett til 4 prosent, 
var 55,6 mrd. kroner i 2006, dvs. 0,5 mrd. kroner 
lågare enn det strukturelle, oljekorrigerte under
skottet. Dette inneber at bruken av oljepengar er 
om lag på linje med 4 prosent realavkastning av 
Statens pensjonsfond – Utland. Det strukturelle, 
oljekorrigerte underskottet svarer til 3,8 prosent 
av trend-BNP for Fastlands-Noreg. 

Endringane i statsbudsjettet som blei foreslått i 
samband med Revidert nasjonalbudsjett 2006, 
innebar at talet for det strukturelle, oljekorrigerte 
underskottet var uendra på 65,9 mrd. kroner. Frå 
Revidert nasjonalbudsjett 2006 til nysaldert bud
sjett for 2006 blei det strukturelle underskottet 
redusert med 3,4 mrd. kroner til 62,5 mrd. kroner, 
mellom anna som følgje av ny informasjon om 
utviklinga i skatteinntektene. Det strukturelle, olje
korrigerte underskottet som nå reknast til 56,1 
mrd. kroner, er dermed redusert med 6,4 mrd. kro
ner samanlikna med nysaldert budsjett. 

Tabell 1.1  Den strukturelle, oljekorrigerte budsjettbalansen (tal i mill. kroner) 

Oljekorrigert underskott på statsbudsjettet 44 002 
- Overføringar frå Noregs Bank ut over berekna trendnivå 5 280 
- Netto renteinntekter. Avvik frå berekna trendnivå 7 588 
- Særskilde rekneskapstilhøve -1 948 
- Aktivitetskorreksjonar -23 002 

= Strukturelt underskott 56 084 

1.4 Hovudtala i statsrekneskapen 

Tabell 1.2 gir ein samla oversikt over inntektene, 
utgiftene og overskottet på statsbudsjettet, stats
rekneskapen og Statens pensjonsfond – Utland 
gjennom 2006. 

Samla overskott i statsbudsjettet og Statens pen
sjonsfond – Utland auka med 119,5 mrd. kroner, frå 
247,6 mrd. kroner i 2005 til 367,1 mrd. kroner i 
2006. Dette må sjåast i samanheng med ei vesentleg 
auke i staten sine inntekter frå petroleumsverk
semda. Om ein ser bort frå petroleumsverksemda 
auka inntektene med 54,5 mrd. kroner, medan 
utgiftene auka med 33,7 mrd. kroner. Samla sett 
inneber det at det oljekorrigerte underskottet blei 
redusert med 20,7 mrd. kroner frå 2005 til 2006. 

Netto kontantstraum frå petroleumsverksemda 
auka med 79,9 mrd. kroner, frå 275,5 mrd. kroner i 

2005 til 355,4 mrd. kroner i 2006. Statens pensjons
fond – Utland sine renteinntekter og utbytte auka 
med 18,9 mrd. kroner. 

1.5	 Det oljekorrigerte underskottet 

1.5.1	 Utviklinga frå saldert til nysaldert 
budsjett 

Inntektsløyvingane utan lånetransaksjonar for 
2006 auka med 55,4 mrd. kroner frå saldert bud
sjett til nysaldert budsjett. Utgiftsløyvingane utan 
lånetransaksjonar auka med 12,0 mrd. kroner i 
same periode. Sett bort frå petroleumsverksemda 
var inntektene 22,2 mrd. kroner høgare i nysaldert 
budsjett enn i saldert budsjett, medan utgiftene var 
8,8 mrd. kroner høgare. Samla gav dette eit oljekor
rigert underskott på 57,4 mrd kroner i nysaldert 

2006 



10 St.meld. nr. 3	 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

budsjett for 2006, noko som er 13,4 mrd. kroner 
lågare enn i saldert budsjett. 

Nedgangen i det oljekorrigerte underskottet 
frå saldert til nysaldert budsjett må sjåast i saman
heng med vesentleg auka skatte- og avgiftsinntek
ter på 12,2 mrd. kroner. Ein stor del av denne 
auken kan førast tilbake til konjunktursituasjonen. 

Budsjettutviklinga gjennom 2006 fram til nysal
deringa er omtalt nærare i St.prp. nr. 1 (2006–2007) 
Statsbudsjettet 2007, St.meld. nr. 1 (2006–2007) 
Nasjonalbudsjettet 2007, St.prp. nr. 66 (2005–2006) 
Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i stats
budsjettet 2006, St.meld. nr. 2 (2005–2006) Revi
dert nasjonalbudsjett 2006 og St.prp. nr. 31 (2006– 
2007) Ny saldering av statsbudsjettet 2006. 

1.5.2	 Nærare om utviklinga etter 
nysalderinga 

I statsrekneskapen for 2006 er det oljekorrigerte 
underskottet 44,0 mrd. kroner. Dette er 13,4 mrd. 

kroner lågare enn lagt til grunn ved nysalderinga, 
jf. tabell 1.2. Av denne reduksjonen er 8,6 mrd. kro
ner knytt til høgare skatte- og avgiftsinntekter enn 
lagt til grunn i nysaldert budsjett for 2006. Oppjus
teringa i skatte- og avgiftsinntekter kjem særleg av 
at inntektene frå meirverdi- og arbeidsgjevarav
gifta auka kraftig på slutten av 2006. Den høge vek
sten understrekar at det har vore høg aktivitet i 
norsk økonomi. 

Tilbakeføringa frå Statens pensjonsfond – 
Utland til statsbudsjettet blei endeleg fastlagt i nys
aldert budsjett slik at det skulle dekkje det oljekor
rigerte underskottet som då blei lagt til grunn. På 
denne bakgrunnen blir statsrekneskapen for 2006 
gjort opp med eit overskott på 13,4 mrd. kroner. 
Endringa på 13,4 mrd. kroner samanlikna med nys
aldert budsjett kjem fram slik: 
–	 Inntektene utan petroleumsinntekter auka med 

10,5 mrd. kroner, frå 607,8 mrd. kroner til 
618,3 mrd. kroner. 

Tabell 1.2  Inntekter og utgifter utan lånetransaksjonar på statsbudsjettet og Statens pensjonsfond – 
Utland 2006 (tal i mill. kroner) 

Rekneskap 
2005 

Saldert 
budsjett 

2006 

Nysaldert 
budsjett 

2006 
Rekneskap 

2006 

1. Statsbudsjettet 
A Inntekter i alt 860 836 933 897 989 339 994 904 
A.1 Inntekter frå petroleumsverksemda 296 991 348 339 381 534 376 559 
A.2 Inntekter utan petroleumsinntekter 563 845 585 558 607 805 618 344 
B Utgifter i alt 650 055 676 753 688 792 683 528 
B.1 Utgifter til petroleumsverksemda 21 447 20 400 23 615 21 182 
B.2 Utgifter utan petroleumsverksemda 628 608 656 353 665 177 662 346 

+ 

Statsbudsjettet sitt 
oljekorrigerte overskott (A.2-B.2) 
Overført frå Statens pensjonsfond – Utland 

-64 763 
70 593 

-70 795 
70 795 

-57 372 
57 372 

-44 002 
57 372 

= Statsbudsjettet sitt 
overskott før lånetransaksjonar 5 830 0 0 13 370 

2. 

-

Statens pensjonsfond – Utland 
Statsbudsjettet sin netto kontantstraum frå 
petroleumsverksemda, blir overført 
til Statens pensjonsfond – Utland (A.1-B.1) 
Overført til statsbudsjettet 

275 544 
70 593 

327 939 
70 795 

357 919 
57 372 

355 377 
57 372 

+ Renteinntekter og utbytte i fondet 36 866 59 300 49 000 55 709 

= Overskott i Statens pensjonsfond – Utland 241 817 316 444 349 547 353 714 

3. Statsbudsjettet og Statens pensjonsfond – Utland 
Samla overskott 247 647 316 444 349 547 367 084 



11 2006– 2007	 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

–	 Utgiftene utan petroleumsverksemda blei 
redusert med vel 2,8 mrd. kroner, frå 665,2 
mrd. kroner til 662,3 mrd. kroner. 

Med i desse tala er auka inntekter og utgifter på 
1,5 mrd. kroner frå standard refusjonar som ikkje 
blir budsjettert med beløp på løyvingane i saldert 
budsjett. Dette er refusjonar frå mellom anna 
arbeidsmarknadsetaten og folketrygda som heim
lar meirutgifter for statlege verksemder sine utgif
ter til arbeidsmarknadstiltak, lønn under fødsels
og adopsjonspermisjon, lønn til lærlingar og lønn 
under sjukdom. 

Endringar i inntektene 

Tabellen viser endringar i inntektene utan låne
transaksjonar og petroleumsinntekter samanlikna 
med nysaldert budsjett (tal i mill. kroner): 

Skattar og avgifter frå Fastlands-Noreg 8 594 
+ Renteinntekter og aksjeutbytte 394 
+ Reduserte inntekter ved innløysinga av 
kontolånsinnskott frå Statens 
pensjonsfond – Noreg -2 368 
+Andre inntekter, netto 2 434 

= Meirinntekter utan standard refusjonar 9 054 
+ Meirinntekter frå standard refusjonar 1 486 

= Samla meirinntekter 10 540 

Inntektene utan meirinntekter i form av stan
dard refusjonar for sjukepengar o.a. blei samla sett 
9,1 mrd. kroner høgare i rekneskapen enn i nysal
dert budsjett. Skatte- og avgiftsinntektene auka 
med 8,6 mrd. kroner, medan renteinntekter og 
aksjeutbytte auka med 0,4 mrd. kroner. Ved innløy
sing av kontolånsinnskotta frå Statens pensjons
fond – Noreg, blei tilbakeført kapital på kap. 4651, 
post 50, om lag 2,4 mrd. kroner lågare enn budsjet
tert med i nysalderinga. Dette kjem av endra 
samansetjing av kontolåna og endra marknadsren
ter på tidspunktet for innløysinga (29. desember 
2006) enn lagt til grunn i nysaldert budsjett. Som 
følgje av dette blei òg statens renteutgifter på kap. 
1650, post 89 redusert med tilsvarande beløp sam
anlikna med nysaldert budsjett. Verknaden er der
med samla sett nøytral. Det er gjort nærare greie 
for innløysinga i St.prp. nr. 31 (2006–2007) Ny sal
dering av statsbudsjettet 2006. 

Andre inntekter auka med 2,4 mrd. kroner. 
Rekneskapen viser meirinntekter for fleire av 
departementa, noko som har samanheng med ved
tekne meirinntektsfullmakter på fleire budsjett

postar. Mellom anna blei inntektene til Jernbane
verket, Statens vegvesen, Redningshelikopterte
nesta og fylkesmannsembeta høgare enn 
budsjettert med for 2006. Nokre departement har 
òg høve til å utføre oppdragsverksemd mot refu
sjon av utgiftene. Ut over dette omfattar meirinn
tektene under departementa mindre beløp for ei 
rekkje gebyr-, sals- og leigeinntekter o.a. Samla 
meirinntekter blei 10,5 mrd. kroner samanlikna 
med nysaldert budsjett. 

Endringar i utgiftene 

Tabellen viser endringar i utgiftene utan låne
transaksjonar og petroleumsutgifter i forhold til 
nysaldert budsjett. Hovudkomponentane er 
(tal i mill. kroner): 

Reduserte renteutgifter ved innløysinga 
av kontolånsinnskott frå Statens 
pensjonsfond – Noreg - 2 368 
+ Andre renteutgifter 712 
+ Dagpengar -142 
+ Andre stønader under folketrygda -967 
+ Tilskott til Statens Pensjonskasse -416 
+ Mindreutgifter forklart med auka over
føringar til 2007 -2 779 
+ Andre utgifter 1 643 

= Meirutgifter før standard refusjonar -4 317 
+ Standard refusjonar 1 486 

= Samla meirutgifter med standard 
refusjonar -2 831 

I alt viser rekneskapen samla mindreutgifter på 
2,8 mrd. kroner i forhold til nysaldert budsjett. 

Når ein ser bort frå auka utgifter som heng 
saman med standard refusjonar, viser rekneskapen 
vel 4,3 mrd. kroner lågare utgifter enn lagt til 
grunn i anslag på rekneskapen ved nysaldert bud
sjett. Inkludert i denne netto reduksjonen ligg òg 
meirutgifter som må sjåast i samanheng med 
departementa og forvaltinga si bruk av meirinn
tektsfullmakter, som òg er omtalt ovanfor. 

På nokre område er utgiftene vesentleg lågare 
enn dei det var budsjettert med. Område med store 
mindreutgifter er stønader under folketrygda og 
Statens Pensjonskasse. Forutan reduksjonen i dag
pengar er det særleg lågare utgifter til sjukepengar 
og grunn- og hjelpestønad. 

Vidare auka overføringa frå 2006 til 2007 sam
anlikna med overføringane frå 2005 til 2006 med 
om lag 2,8 mrd. kroner, jf. nærare omtale nedanfor. 



12 St.meld. nr. 3	 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

Overførte beløp til 2007, unytta løyving 

Overførte beløp frå 2006 til 2007, utan lånetransak
sjonar og statleg petroleumsverksemd, blei samla 
2,8 mrd. kroner høgare enn overførte løyvingar frå 
2005 til 2006. Fleirtalet av departementa har ein 
auke i overført beløp. For Forsvarsdepartementet 
auka overført beløp med 1,4 mrd. kroner. Mellom 
anna gjeld dette overført beløp til innkjøp av mate
riell, nybygg og nyanlegg. Vidare auka overført 
beløp for Justisdepartementet med 0,6 mrd. kroner 
som i hovudsak gjeld mindreforbruk i samband 
med investeringa til felles radiosamband for nøde
tatane, medan overført beløp for Samferdselsde
partementet auka med 0,3 mrd. kroner. 

På Kommunal- og regionaldepartementet sitt 
område blei overført beløp redusert med 0,6 mrd. 
kroner. Mellom anna gjeld dette overført beløp til 
tilskott til omsorgsbustader og sjukeheimsplassar. 
Kommunal- og regionaldepartementet var det 
departementet som hadde størst reduksjon i sine 
overførte beløp frå 2006 til 2007 samanlikna med 
overføringane frå 2005 til 2006. 

Dei siste fem åra har overføringa av unytta løy
vingar (utan lånetransaksjonar) vore (tal i mill. kro
ner): 

Overført 
løyving 

Auke/nedgang (-) 
frå førre år 

2002–2003 
2003–2004 

7 038 
6 484 

-2 093 
-554 

2004–2005 6 547 63 
2005–2006 7 223 676 
2006–2007 10 002 2 779 

1.6 Veksten i utgiftene på 
statsbudsjettet 

Den underliggjande veksten i utgiftene på stats
budsjettet skal vise utviklinga i utgiftene på stats
budsjettet frå eit år til eit anna. Når den underlig
gjande veksten i utgiftene blir rekna ut, korrigerast 
det for utgiftene til dagpengar, renter og petrole
umsverksemda og for enkelte rekneskapsmessige 
forhold og ekstraordinære endringar. Dette gjeld 
mellom anna utgiftene ved tilbakeføring av kapital 
frå Statens pensjonsfond – Noreg. Ved utrekninga 
av den reelle, underliggjande veksten i utgiftene 
blir det òg korrigert for prisendringar, slik at talet 
gir uttrykk for volumendringar knytt til driftsutgif
tene, investeringane og overføringane på statsbud
sjettet. Nærare omtale av korleis den reelle, under
liggjande veksten i utgiftene blir rekna ut, kan ein 
finne i kapittel 3 i Nasjonalbudsjettet 2006. 

I St.prp. nr. 1 Tillegg nr. 1 (2005–2006) Om end-
ringer av St.prp. nr. 1 om statsbudsjettet 2006 var 
anslaget for den reelle, underliggjande veksten i 
utgiftene på statsbudsjettet 1 1/2 prosent. 

I nysaldert budsjett for 2006 blei den reelle, 
underliggjande veksten i utgiftene på statsbudsjet
tet rekna til 2 prosent. Med utgangspunkt i stats
rekneskapen for 2006 er veksten rekna til 
1 prosent, dvs. ei nedjustering med 
1 prosentpoeng. Noko av denne nedjusteringa er 
knytt til lågare nominelle utgifter i statsrekneska
pen enn forventa i nysaldert budsjett. Dette må sjå
ast i samanheng med at det i anslaget for den 
reelle, underliggjande utgiftsveksten i nysalde
ringa på vanleg måte blei teke omsyn til meirutgif
ter som blir motsvara av meirinntekter under 
departementa, jf. omtala ovanfor. Dette inneber at 
utgiftene i rekneskapen er lågare enn lagt til grunn 
for anslaget på den underliggjande veksten i utgif
tene i nysalderinga. I tillegg er noko av nedjuste
ringa knytt til høgare lønnsvekst og sterkare pris
stiging på statlege kjøp av varer og tenester enn tid
legare lagt til grunn. 

1.7	 Lånetransaksjonar og 
finansieringsbehov 

Tabell 1.3 viser utviklinga i statsbudsjettet sitt 
finansieringsbehov. Samanlikna med rekneskapen 
for 2005 er lånebehovet auka med 29,7 mrd. kro
ner, frå 2,0 mrd. kroner i 2005 til 31,7 mrd. kroner 
i 2006. 

Utgiftene til utlån blei om lag 1,7 mrd. kroner 
lågare enn forventa ved nysalderinga. Endringane 
i utlån kjem fram slik (tal i mill. kroner): 

Den norske stats husbank -768 
Innovasjon Norge -655 
Statens lånekasse for utdanning -268 
Bustadlån til statstilsette -115 
Andre utlån, netto 101 

Samla endring utlån	 -1 705 

Tilbakebetalingane blei 1,3 mrd. kroner høgare 
enn rekna med ved nysalderinga. Dette kjem av 
endra tilbakebetalingar frå (tal i mill. kroner): 

Den norske stats husbank	 935 
Tilbakeføring kapital frå Statens 
pensjonsfond – Noreg 405 
Statens lånekasse for utdanning -89 
Andre låntakarar, netto 43 

Samla endring i tilbakebetalingane 1 294 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 13 
Statsrekneskapen for 2006 

Tabell 1.3  Lånetransaksjonar og finansieringsbehov 2006 (tal i mill. kroner) 

Saldert Nysaldert 
Rekneskap budsjett budsjett Rekneskap 

2005 2006 2006 2006 

Lånetransaksjonar utan petroleumsverksemda 
Utlån, aksjeteikning m.v. 71 337 76 568 93 275 91 571 

- Tilbakebetalingar 64 014 54 450 170 137 171 431 
- Statsbudsjettet sitt overskott 5 830 0 0 13 370 

= Netto finansieringsbehov 1 493 22 118 -76 862 -93 230 
+ Gjeldsavdrag 498 328 103 778 124 934 

= Statsbudsjettet sitt brutto finansieringsbehov 1 991 22 446 26 916 31 704 

Netto finanstransaksjonar knytt til 
petroleumsverksemda 
Sal av aksjar i Statoil ASA 12 478 0 0 0 

- Utlån, aksjeteikning m.v. 0 0 0 0 

= Netto finanstransaksjonar knytt til petroleumsverk
semda blir overførte til Statens pensjonsfond – Utland 12 478 0 0 0 

Netto utlån blei dermed 3,0 mrd. kroner høgare 
enn i nysaldert budsjett. Sidan rekneskapen viser 
eit overskott på 13,4 mrd. kroner, blei statsbudsjet
tet sitt netto finansieringsbehov 16,4 mrd. kroner 
lågare enn lagt til grunn ved nysalderinga av bud
sjettet. 

Avdrag på innanlandsk statsgjeld blei 21,2 mrd. 
kroner høgare enn i nysaldert budsjett. Brutto 
finansieringsbehov auka dermed med til saman 4,8 
mrd. kroner sett i forhold til nysaldert budsjett. 

1.8	 Skattar og avgifter frå 
Fastlands-Noreg 

Statsrekneskapen for 2006 viser at dei samla 
skatte- og avgiftsinntektene frå Fastlands-Noreg 
auka frå 517,9 mrd. kroner i 2005 til 562,5 mrd. kro
ner i 2006, dvs. med 44,6 mrd. kroner eller 
8,6 prosent. Den sterkare auken i den økonomiske 
aktiviteten og i sysselsetjinga enn lagt til grunn 
hausten 2005 har ført til at skatte- og avgiftsinntek
tene blei 20,8 mrd. kroner høgare enn i saldert 
budsjett for 2006. Skatte- og avgiftsinntektene blei 
8,6 mrd. kroner høgare enn lagt til grunn i nysal
dert budsjett for 2006. Oppjusteringa kjem av at 
inntektene frå meirverdi- og arbeidsgjevaravgifta 
auka kraftig på slutten av 2006. Den høge veksten 
understrekar at det har vore høg aktivitet i norsk 
økonomi. 

Skatte- og avgiftsinntektene er påverka av skat
tereforma i 2006, mellom anna av endringane i 
skattlegginga av aksjonærinntekter og avviklinga 
av delingsmodellen. Skatteopplegget for 2006 inne
ber at skatte- og avgiftsinntektene aukar med drygt 
2 mrd. kroner frå 2005 til 2006. 

Av dei samla skatte- og avgiftsinntektene på 
562,5 mrd. kroner i statsrekneskapen for 2006 
utgjorde skatt på inntekt og formue 137,7 mrd. kro
ner. Frå 2005 til 2006 auka inntektene frå skatt på 
inntekt og formue med 4,5 prosent. 

Trygdeavgift og arbeidsgjevaravgift utgjorde 
171,7 mrd. kroner i 2006, ein auke på 8,9 prosent 
frå året før. 

Inntektene frå meirverdiavgifta steig med 
12,7 prosent til 169,4 mrd. kroner i 2006. Den høge 
veksten har først og fremst samanheng med høg 
aktivitet i norsk økonomi, men er også i nokon 
grad påverka av skatteopplegga for 2005 og 2006. 

Andre særavgifter og tollinntekter utgjorde til 
saman 83,6 mrd. kroner i 2006. Dette er 7,0 prosent 
meir enn i 2005. 

1.9	 Statens pensjonsfond – Utland 

Endringar i verdien til Statens pensjonsfond – 
Utland kjem fram gjennom endringar i kontant
straumen, overføring av midlar til statsbudsjettet, 
netto finanstransaksjonar knytt til petroleumsverk



14 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

semda, direkte avkastning av fondet og endra ver
divurdering av fondet sine eigedelar. Kontantstrau
men består av inntekter frå skattar og avgifter frå 
petroleumsverksemda, og inntekter og utgifter 
knytt til staten si direkte deltaking i petroleums
verksemda (SDØE). 

Skattar og avgifter frå petroleumsverksemda 

Dei samla innbetalte skattane og avgiftene frå 
petroleumsverksemda og CO2-avgifta, blei 217,3 
mrd. kroner i 2006. 

Rekneskapstala for betalte direkte skattar blei 
93 mill. kroner lågare enn venta i nysalderingspro
posisjonen. Betalt produksjonsavgift blei 1 mill. 
kroner høgare enn venta i nysalderingsproposisjo
nen, medan betalt arealavgift blei 8 mill. kroner 
høgare enn venta. 

Inntektene frå avgift på utslepp av CO2 i petro
leumsverksemda blei 5 mill. kroner høgare enn 
venta i nysalderingsproposisjonen. 

Inntekter frå staten si direkte deltaking i 
petroleumsverksemda 

Inntektene frå SDØE er i det alt vesentlege drifts
inntekter med frådrag for driftsutgifter og investe
ringsutgifter. Nettoinntektene frå SDØE blei i nys
alderingsproposisjonen rekna til 128,0 mrd. kro
ner, medan rekneskapen for 2006 er 125,5 mrd. 
kroner. Hovudforklaringa på nedgangen i inntek
tene er mindre sal av olje og gass enn venta, og 
noko lågare gasspris dei siste månadene i 2006. 

Endringar frå saldert budsjett til nysaldert budsjett 

Frå saldert budsjett til nysaldert budsjett auka inn
tektene frå petroleumsverksemda med 33,2 mrd. 
kroner, medan utgiftene til petroleumsverksemda 
auka med 3,2 mrd. kroner. Den netto kontantstrau
men frå petroleumsverksemda auka dermed med 
30,0 mrd. kroner, frå 327,9 mrd. kroner til 357,9 
mrd. kroner. Høgare oljeprisar enn lagt til grunn i 
saldert budsjett er den viktigaste forklaringa på 
dette. Anslaget for renteinntekter og utbytte i Sta
tens pensjonsfond – Utland blei redusert med 10,3 
mrd. kroner frå saldert til nysaldert budsjett. 
Anslaget for overføringa frå Statens pensjonsfond 
– Utland til statsbudsjettet gjekk ned med 13,4 

mrd. kroner. Samla sett innebar dette ei betring av 
balansen for Statens pensjonsfond – Utland med 
33,1 mrd. kroner. 

Nærare om endringane frå nysaldert budsjett til 
rekneskapen 

Netto inntekter av statleg petroleumsverksemd 
avvik slik frå nysaldert budsjett (tal i mill. kroner): 

Petroleumsskattar og CO2-avgift 
+ Inntekter frå statleg 
petroleumsverksemd 
- Investeringar i statleg petroleums
verksemd m.m. 

-80 

-4 895 

-2 433 

= Netto petroleumsinntekter -2 542 

Statsbudsjettet sine netto inntekter frå petrole
umsverksemda blei 2,5 mrd. kroner lågare enn lagt 
til grunn i nysaldert budsjett. Nettoinntektene 
gjekk ned frå 357,9 mrd. kroner til 355,4 mrd. kro
ner, jf. tabell 1.2. Inntektene frå statleg petroleums
verksemd, petroleumsskattar og CO2 -avgift blei 
5,0 mrd. kroner lågare, medan investeringsutgif
tene blei 2,4 mrd. kroner lågare. 

Det er overført 57,4 mrd. kroner frå Statens 
pensjonsfond – Utland. Dette inneber at netto over
føring til Statens pensjonsfond – Utland for 2006 
samla sett er 2,5 mrd. kroner lågare i rekneskapen 
enn ein rekna med i nysalderinga. Netto kontant
straum fråtrekt overføringa frå fondet til statsbud
sjettet blir dermed 298,0 mrd. kroner i 2006. 

Frå nysaldert budsjett gjekk renteinntektene 
og utbyttet i fondet opp frå 49,0 mrd. kroner til 
55,7 mrd. kroner. Samla blei overskottet i Statens 
pensjonsfond – Utland dermed 353,7 mrd. kroner i 
2006, noko som er 4,2 mrd. kroner høgare enn for
venta i nysaldert budsjett. 

Når ein òg tek omsyn til kursgevinstar m.v. på 
39,0 mrd. kroner, auka kapitalen i Statens pen
sjonsfond – Utland med i alt 392,7 mrd. kroner, frå 
1 390,1 mrd. kroner ved utgangen av 2005 til 
1 782,8 mrd. kroner ved utgangen av 2006. 

Overføringa frå Statens pensjonsfond – Utland 
til statsbudsjettet over kap. 5800 blir rekneskaps
ført i samsvar med Stortinget sitt vedtak i nysal
dert budsjett, medan overføringa til fondet over 
kap. 2800 er tilpassa kontantstraumen. 



15 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

2 Departementsvis omtale


Nedanfor er det gitt ein kort omtale av dei enkelte 
departementa og statsbankane. Oversikten viser 
utviklinga på utgiftsområda dei seinare åra. Under 
kvart programområde blir rekneskapen for 2004, 
2005 og 2006 vist saman med nysaldert budsjett for 
2006. 

Rekneskapen blir i utgangspunktet gjort opp på 
kapittel- og postnivå. Dei rekneskapsmessige over
føringane frå eit år til det neste blir avgjorde på 
postnivå. Unytta beløp kan overførast på postar 
merka «kan overførast», mens ein for vanlege 

2.1 Konstitusjonelle institusjonar 

driftspostar berre kan overføre inntil fem prosent 
av løyvinga. Eit programområde inneheld mange 
postar, og summen av overførde beløp vil difor 
ikkje vere den same som summen av unytta utgif
ter sett i forhold til løyvinga på programområdet 
under eitt. 

Som følgje av avrundingar vil det kunne vere 
avvik mellom sumtalet i tabellen og summen av dei 
enkelte tala ovafor. Det er lagt til grunn at sumtalet 
skal vere i tråd med rekneskapstalet for departe
mentet under eitt. 

Programområde 00 Konstitusjonelle institusjonar (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

00.10 Det kongelege hus 133,8 133,2 145,8 145,8 
00.30 Regjeringa 202,7 236,8 227,9 231,8 
00.40 Stortinget og underliggande institusjonar 1 222,5 1 188,5 1 173,7 1 167,8 

Sum utgifter 1 559,0 1 558,4 1 547,4 1 545,4 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 2,0 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 12,5 mill. kroner, viser programområ
det ei mindreutgift på 14,5 mill. kroner. Det er over
ført 41,7 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 enn 
frå 2005 til 2006. Den reduserte overføringa inne
ber at disponibelt budsjett har auka. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei min
dreutgift på 56,2 mill. kroner. 

Mindreforbruket på programkategori 
00.40 Stortinget og underliggjande institusjonar 
heng saman med at driftsutgiftene til Stortinget 
blei mindre enn føresett, mellom anna kostnader til 
reiser og forbruksmateriell. Eit planlagt monu
ment i Drøbaksundet blei ikkje realisert, og ein del 
investeringar måtte utsetjast på grunn av eit etter
slep av byggearbeid frå førre året som måtte 
sluttførast. Planlagt kjøp av to til tre nye tenestebu

stader blei også utsett i påvente av ei planlagt 
utskifting av ein større del av bustadmassen i 
2008–2009. 

Trenden i rekneskapen 

Frå 2004 til 2006 har utgiftene på programkategori 
00.10 Det kongelege hus auka med 9,0 prosent frå 
133,8 mill. kroner til 145,8 mill. kroner. Utgiftene 
under programkategori 00.30 Regjeringa viste ein 
auke frå 2004 til 2005 og ein liten reduksjon frå 
2005 til 2006. Endringane heng særleg saman med 
etterlønn og andre utgifter knytt til regjeringsskif
tet i oktober 2005. 

Trenden i rekneskapen for kategori 00.40 Stor
tinget og underliggjande institusjonar viser at dei 
store investeringane i bygningar no på det næraste 
er sluttførte. År 2006 står fram som eit normalt 
driftsår, men med noko større investeringar enn 
vanleg. 



16 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

2.2 Utanriksdepartementet turtiltak og norske medlemskontingentar til inter
nasjonale organisasjonar) og programområde 03 

Utanriksdepartementet har ansvaret for to bud- Internasjonal hjelp (den offisielle utviklingshjelpa 
sjettområde: programområde 02 Utanriksforval- (ODA), støtte til Sentral- og Aust-Europa og inter
ting (driftsutgifter for utanrikstenesta utanom nasjonale miljøtiltak). 
administrasjon av utviklingshjelpa, presse- og kul-

Programområde 02 Utanriksføremål (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

02.00 Administrasjon av utanrikstenesta 1 381,6 1 509,2 1 497,6 1 582,8 
02.10 Utanriksføremål 956,2 1 180,5 1 194,2 1 014,8 

Sum utgifter 2 337,7 2 689,7 2 691,7 2 597,6 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 94,1 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 75,1 mill. kroner, viser programområ
det ei mindreutgift på 169,2 mill. kroner. Det er 
overført 131,7 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 

til dette viser programområdet samla sett ei min
dreutgift på 37,6 mill. kroner. 

Avviket mellom disponibel løyving og rekne
skap i 2006 var i hovudsak knytt til finansierings
ordninga under EØS-avtala. 

Trenden i rekneskapen 

I perioden 2004 til 2006 har utgiftene gått opp med 
om lag 11 prosent, frå 2 337,7 mill. kroner til 
2 597,6 mill. kroner. 

Programområde 03 Internasjonal bistand (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

03.00 Administrasjon av utviklingshjelpa 734,6 776,5 914,0 937,0 
03.10 Bilateral bistand 2 683,5 2 933,5 3 353,1 3 351,7 
03.20 Globale ordningar 6 353,5 8 352,7 7 918,2 8 036,8 
03.30 Multilateral bistand 5 268,3 5 919,6 6 537,9 6 430,8 

Sum Offisiell utviklingshjelp (ODA) 15 040,0 17 982,3 18 723,1 18 756,3 
03.50 Anna bistand 279,2 259,9 258,7 286,8 

Sum utgifter 15 319,3 18 242,2 18 981,8 19 043,0 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir
utgift på 61,2 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 12,9 mill. kroner, viser programområ
det ei meirutgift på 48,3 mill. kroner. Det er over
ført 45,5 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 enn 
frå 2005 til 2006. Den reduserte overføringa inne
ber at disponibelt budsjett har auka. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei meir
utgift på 2,8 mill. kroner. 

Trenden i rekneskapen 

Auken i driftsutgifter frå 2005 til 2006 under pro
gramkategori 00.30 Administrasjon av utviklings
hjelpa heng saman med ein auka bistandsinnsats 
som krev ei styrking av forvaltingsressursane. 
Mellom anna gjeld dette Noreg sitt nærvær i 
Sudan. 

I 2006 blei det betalt ut 18 756,3 mill. kroner i 
offisiell utviklingshjelp. Den nominelle auken frå 
2004 til 2006 var på 3 716,3 mill. kroner eller om lag 
24,7 prosent. 



17 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

basert på ei ramme tilsvarande 0,96 prosent av 
Auka internasjonal bistand BNI, jf. Budsjett. innst. S. nr. 3 (2005–2006). 
Den utbetalte ODA-godkjende utviklingshjelpa i Oversikta nedanfor viser utbetalingar av offisi
2006 utgjorde 0,88 prosent av forventa bruttonasjo- ell utviklingshjelp (nominelle tal) i perioden 2004– 
nalinntekt (BNI). Vedtatt budsjett for 2006 var 2006 i prosent av BNI og ubrukt løyving overført 

til neste budsjettermin: 

År Utbetalt i kroner Utbetalt Ubrukt løyving overført Overført i prosent 
i prosent av BNI til neste termin av budsjett 

2004 15 040 0,86 108 mill. kroner 0,7 prosent 
2005* 17 982 0,93 346 mill. kroner 1,9 prosent 
2006* 18 756 0,88 275 mill. kroner 1,5 prosent 

* BNI-andel berekna på grunnlag av foreløpige nasjonalrekneskapstal 

om lag 10 prosent i høve til 2005. Av dette var om 
Anna hjelp (ikkje-ODA-godkjent) lag 254,4 mill. kroner utbetalingar til atomtryg-
Programområdet omfattar tiltak i Sentral- og Aust- gingstiltak, prosjektsamarbeidet med Russland/ 
Europa (med unntak for Balkan som inngår i utvi- SUS og handlingsplanen for søkjarlanda til EU. 
klingshjelpa), fred- og demokratitiltak og interna- Vidare blei det utbetalt om lag 5,2 mill. kroner til 
sjonale klima- og miljøtiltak. I 2006 blei det samla fred- og demokratitiltak og 27 mill. kroner til inter
utbetalt 286,8 mill. kroner. Dette var ein auke på nasjonale tiltak på miljø- og klimaområdet. 

2.3 Kunnskapsdepartementet 

Programområde 07 Kunnskapsdepartementet (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

07.10 Administrasjon 348,5 214,3 233,1 239,7 
07.20 Grunnopplæring og barnehagar1) 12 548,7 17 363,1 21 445,2 21 445,8 
07.40 Andre tiltak i utdanninga2) 2 634,4 101,6 
07.50 Tiltak for å fremje kompetanseutvikling3) 1 122,5 1 099,1 824,0 824,0 
07.60 Høgare utdanning og fagskoleutdanning 18 704,6 19 270,4 20 307,4 20 333,3 
07.70 Forsking 4 170,0 6 062,5 17 294,3 17 295,7 
07.80 Utdanningsfinansiering 24 626,0 25 896,4 26 451,1 26 065,1 

Sum utgifter 64 154,8 70 007,5 86 555,1 86 203,6 

1) For 2004 og 2005 er tal for barnehagar flytta frå kategori 11.20.

2) Løyving til særlege IKT- tiltak er i 2006 flytta frå 07.40 Andre tiltak i utdanninga til 07.20 Grunnopplæring.

3) Løyving til fagskuler er i 2006 flytta frå kategori 07.50 til 07.60


disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn til 
Avvik mellom budsjett og rekneskap dette viser programområdet samla sett ei mindre-
Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min- utgift på 346,6 mill. kroner. 
dreutgift på 351,5 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 49,9 mill. kroner, viser programområ- Trenden i rekneskapen 

det ei mindreutgift på 401,3 mill. kroner. Det er Dei samla løyvingane til barnehageformål og 
overført 54,7 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 enn grunnopplæring har auka frå 2004 til 2006. På bar
frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber at nehageområdet har utgiftene auka frå 10 155 mill. 



18 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

kroner i 2004 til 15 594 mill. kroner i 2006, det vil 
seie ein nominell vekst på 54 prosent. Dei vikti
gaste årsakene til utgiftsauken er at stadig fleire 
barn går i barnehage, og at dei statlege driftstil
skotta blei auka for å finansiere reduksjonen i mak
simal foreldrebetaling frå 2 750 kroner til 2 250 
kroner per månad frå 1. januar 2006. Barnehagane 
blir også handsama meir likt økonomisk, og staten 
dekkjer store delar av kostnadene ved etablering 
av nye barnehageplassar. 

I perioden 2004–2006 har dei nominelle utgif
tene til grunnopplæring på programområde 07.20 
auka frå om lag 2,4 mrd. kroner til nesten 5,8 mrd 
kroner. 2,9 mrd. kroner av auken kjem av tekniske 
endringar. Løyvingane til kvalitetsutvikling i 
grunnskolen og vidaregåande opplæring i 2006 
auka med om lag 215 mill. kroner frå 2005 til samla 
om lag 946 mill. kroner. 

I samband med innføringa av Kunnskapsløftet 
har arbeidet med utvikling av læreplanar og kom
petanseutvikling for lærarar og skoleleiarar vore 
høgt prioritert i 2006. Program for basiskompe
tanse blei òg innført i 2006. Kompetansepolitikken 

2.4 Kultur- og kyrkjedepartementet 

blei styrka i perioden 2004 til 2006. Nedgangen i 
programkategori 07.50 i tabellen har si orsak i 
rekneskapstekniske flyttingar av poster mellom 
kategoriane. 

Kvalitetsreforma blei fullfinansiert med 1 144 
mill. kroner i 2004, og er framleis ei prioritert opp
gåve for universitet og høgskolar. Frå 2002 til 2006 
er det til saman løyvd midlar til oppretting av i over
kant av 1000 nye stipendiatstillingar over grunn
budsjetta til universitet og høgskolar. Utviklinga i 
løyvingane til forsking for perioden 2004 til 2006 
viser at langsiktig, grunnleggjande forsking har 
vore prioritert. Den nominelle veksten i Kunn
skaps-departementets forskingsløyvingar var i 
underkant av 700 mill. kroner i perioden 2004– 
2006, jf. NIFU STEPs statsbudsjettanalyse. Den 
kraftige veksten frå 2005 til 2006 over programka
tegori 07.70 har samanheng med at det er satt av 14 
mrd. kroner til Fondet for forsking og nyskaping. 

Dei siste åra har det òg blitt løyvd ekstra midlar 
til utdanningsfinansiering, i hovudsak som følgje 
av auka tal på støttemottakarar og mindre justerin
gar i støtteordningane. 

Programområde 08 Kultur- og kyrkjeføremål (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

08.10 Administrasjon m.m. 272,0 533,1 556,1 549,2 
08.20 Kulturføremål 3 688,2 3 990,8 4 071,8 4 128,8 
08.30 Film- og medieføremål 761,7 781,7 837,9 850,7 
08.40 Den norske kyrkja 1 129,0 1 206,3 1 241,8 1 293,7 

Sum utgifter 5 850,8 6 512,0 6 707,6 6 822,5 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir
utgift på 114,9 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 87,5 mill. kroner, viser programområ
det ei meirutgift på 27,4 mill. kroner. Det er over
ført 33,9 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 enn 
frå 2005 til 2006. Den reduserte overføringa inne
ber at disponibelt budsjett har auka. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei min
dreutgift på 6,5 mill. kroner. 

Trenden i rekneskapen 

I perioden 2004–2006 har det vore ein nominell 
utgiftsvekst på 16,6 prosent, frå 5 850,8 mill. kro
ner i 2004 til 6 822,5 mill. kroner i 2006. 

Auken i administrasjonsutgifter under kat. 
08.10 frå 2004 til 2005 kom av at departementet tok 
over den samla forvaltinga av tilskott til frivillige 
organisasjonar, frivilligsentralar m.v. frå 2005. 
Utgiftene til kulturføremål under programkategori 
08.20 var 4 128,8 mill. kroner i 2006. Dette er ein 
auke på 138 mill. kroner eller 3,5 prosent frå året 
før. 

Utgiftene til film- og medieføremål under pro
gramkategori 08.30 auka med 69 mill. kroner til 
850,7 mill. kroner. Løyvinga over kap. 335 var i 



19 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

2006 304,4 mill. kroner. Av dette gjekk 252,6 mill. 
kroner til produksjonstilskott til aviser. Til filmpro
duksjon og andre filmføremål blei det i 2006 nytta i 
alt 353,5 mill. kroner. Av dette var 269 mill kroner 
tilskott til produksjon av film og andre audiovisu
elle produksjonar. 

Utgiftene under kategori 08.40 Den norske kyr
kja var i 2006 på 1 293,7 mill. kroner. Dette er ein 
auke på 87,4 mill. kroner eller 7,2 prosent frå året 
før. Korrigert for meirinntekter er utgiftsauken 
noko større (om lag 10 mill. kroner) enn auken i 
løyvingane. Dette kjem av at byggjeprosjekta ved 
Nidaros domkyrkje som blei avslutta i 2006, i 
hovudsak blei finansierte av løyvingar overførte 
frå 2005. 

2.5 Justis- og politidepartementet 

Oppfølging av Kulturløftet 

I Soria Moria-erklæringa er det lagt til grunn at det 
skal gjennomførast eit løft for kulturen og frivillig 
sektor gjennom målretta tiltak og ei generell styr
king av føremåla kunst, kultur og frivillig innsats på 
statsbudsjettet. Målet for Kulturløftet er at 
ein prosent av utgiftene på statsbudsjettet skal gå 
til kulturføremål innan 2014. 

Utgiftsauken i 2006 utanom programkategori 
08.40 Den norske kyrkja er knytt til oppfølging av 
Kulturløftet. Auken er mellom anna fordelt på frivil
lige føremål, allmenne kulturføremål, museum, 
biletkunst, musikk, scenekunst, språk, litteratur, 
bibliotek, arkiv og film- og medieføremål. Områda 
med størst auke var Den Norske Opera, Ibsenmar
keringa, Nasjonalmuseet for kunst, Stavanger 
europeisk kulturhovudstad i 2008 og ny innkjøps
ordning for sakprosa under Norsk kulturfond. 

Programområde 06 Justissektoren (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

06.10 Administrasjon 218,1 243,5 241,7 267,3 
06.20 Rettsvesen 1 492,7 1 689,9 1 891,7 1 926,1 
06.30 Kriminalomsorg 2 079,4 2 198,9 2 299,5 2 373,5 
06.40 Politi- og påtalemakt 8 086,9 8 686,6 9 022,1 9 124,0 
06.50 Redningstenesta, samfunnstryggleik og 

beredskap 1 175,6 1 205,5 1 565,0 1 240,9 
06.60 Andre verksemder 604,8 683,8 616,8 635,7 
06.70 Fri rettshjelp, erstatningar, konfliktråd m.v. 909,5 949,1 940,4 958,6 
06.80 Svalbardbudsjettet 90,7 102,1 96,6 67,0 

Sum utgifter 14 657,8 15 759,4 16 673,7 16 593,1 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 80,5 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 495,4 mill. kroner, viser programom
rådet ei mindreutgift på 575,9 mill. kroner. Det er 
overført 602,5 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei meir
utgift på 26,6 mill. kroner. 

Trenden i rekneskapen 

I perioden 2004–2006 har det vore ein nominell 
utgiftsvekst på om lag 13,2 prosent frå 14 657,8 
mill. kroner i 2004 til 16 593,1 mill. kroner i 2006. 

Om lag 80 prosent av utgiftene på 06-området i 
2006 gjaldt straffesakskjeda, det vil seie politiet, 
påtalemakta, rettsvesenet og kriminalomsorga. 
Hovudmåla i justissektoren for 2005 – 2006 har 
mellom anna vore tryggleik og redusert kriminali
tet, god og effektiv konfliktløysing og -førebyg
ging, rettstryggleik for enkeltpersonar og grupper 
og auka samfunnstryggleik. 



20 St.meld. nr. 3	 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

I 2006 blei det løyvd om lag 360 mill. kroner til 
å starte det første utbyggingsområdet for eit nytt 
felles radiosamband for nødetatane. Avtala om 
utbygging er forseinka, og løyvingane blir over
førte og nytta i 2007. 

2.6	 Kommunal- og 
regionaldepartementet 

I 2006 blei det i løpet av året gitt ekstra løyvin
gar både til politiet, domstolane og kriminaloms
orga. Dei ekstra løyvingane blei mellom anna nytta 
til meirutgifter i samband med behandling av 
NOKAS-saka og til etablering av nye fengselsplas
sar. 

Programområde 13 Kommunal- og regionaldepartementet (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

13.10 Administrasjon1) 216,4 262,0 148,4 144,7 
13.50 Regional- og distriktspolitikk 1 866,5 2 451,2 2 914,0 2 901,1 
13.70 Overføringar gjennom inntektssystemet 47 766,9 48 681,1 53 925,8 53 964,6 
13.80 Bustad, bustadmiljø og bygg2) 15 284,8 16 098,8 16 705,4 16 393,8 

Sum utgifter 65 134,7 67 493,1 73 693,6 73 404,2 

1) 

2) 
Programkategoriane 13.20, 13.21 og 13.40 er flytta til programområde 09 Arbeid og sosiale føremål. 
Programkategori 13.90 er flytta til programkategori 13.80. 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 289,4 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 11,1 mill. kroner, viser programområ
det ei mindreutgift på 300,5 mill. kroner. Det er 
overført 615,7 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den reduserte overføringa 
inneber at disponibelt budsjett har auka. Tek ein 
omsyn til dette viser programområdet samla sett ei 
mindreutgift på 916,2 mill. kroner. 

For programkategori 13.50 Regional- og dis
triktspolitikk viser rekneskapen eit mindreforbruk 
på 12,8 mill. kr samanlikna med budsjettet. Korri
gert for overføringane frå 2005 er det eit mindre
forbruk på utgiftspostane på 30,9 mill. kr. Dette har 
samanheng med prosjekt som går over fleire år. 
Mindreforbruket på 30,9 mill. kroner blir overført 
til 2007. 

Auken på området dei siste åra er i hovudsak 
knytt til at det er innført eit tilskott til næringsretta 
utviklingstiltak og ei ordning med transportstøtte 
som kompensasjon for auka arbeidsgjevaravgift. 
Dei to ordningane utgjorde 292 mill. kroner i 2004, 
949 mill. kroner i 2005 og 1 405 mill. kroner i 2006. 
I 2006 blei det brukt om lag 120 mill. kroner meir 
til regional- og distriktspolitikk i høve til 2005. 

På programområde 13.70 Overføringar gjen
nom inntektssystemet til kommunar og fylkeskom

munar er det ei meirutgift på 38,8 mill. kroner. 
Dette kjem av at det er gitt forskott på rammetil
skott for 2007 til kommunar. Departementet har 
fullmakt til forskottsutbetalinga, jf. St.prp. nr. 1 
(2005–2006) for Kommunal- og regionaldeparte
mentet. 

Under programkategori 13.70 var det frå 2005 
til 2006 ein kraftig auke i overføringane gjennom 
inntektssystemet til kommunane og fylkeskommu
nane. Auken må sjåast i samanheng med Regje
ringa si styrking av inntektene til kommunesekto
ren. 

På programkategori 13.80 Bustad, bustadmiljø 
og bygg er det i 2006 ei mindreutgift på 311,6 mill. 
kroner i høve til budsjettet. Korrigert for refusjo
nar, meirinntekter og overføringane frå 2005 er det 
eit mindreforbruk på utgiftspostane med 2 395 
mill. kr og ei meirinntekt på inntektspostane på 947 
mill kr. 1 443 mill. kr av mindreforbruket blir over
ført til 2007. Dette er om lag 634 mill. kr lågare enn 
overføringa frå 2005 til 2006. 

Av mindreutgifta er 1 454 mill. kr knytt til til
skott til omsorgsbustader og sjukeheimsplassar, 
kap. 586 postane 60 og 63. På grunn av det store 
talet på bueiningar og stort press i byggjemarkna
den, har det teke lengre tid å planleggje og gjere 
ferdig byggjeprosjekta enn det som blei lagt til 
grunn i budsjetteringa. Dette har òg ført til lågare 
utbetaling av tilskottet til kompensasjon for utgiftar 
til rente og avdrag. 



21 2006– 2007	 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

2007 vil vere det siste året det blir utbetalt til
skott knytt til Handlingsplanen for eldreomsorga. 
Om lag 768 mill. kroner av mindreutgifta er knytt 
til Husbankens lånepost. Om lag halvparten av 
denne mindreutgifta kjem av at det berre har blitt 
utbetalt 61 mill. kroner av dei øyremerka lånemidla 
på 500 mill. kroner til omsorgsbustader og sjuke
heimsplassar i utlandet. Denne ordninga blei avvi
kla frå og med 2007-budsjettet. Mindreforbruket ut 
over dette har samanheng med ei uvanleg høg akti
vitet i byggjemarknaden. Dette har ført til at det tar 

lenger tid å ferdigstille prosjekta, og at det har vore 
fleire fråfall enn rekna med. 

2.7	 Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet har ansva
ret for tre budsjettområde: Programområde 09 
Arbeids- og sosiale føremål, programområde 29 
Sosiale føremål, folketrygda og programområde 33 
Arbeidsliv, folketrygda. 

Programområde 09 Arbeid og sosiale føremål (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

09.00 Administrasjon 99,5 164,8 4 348,8 4 319,5 
09.20 Tiltak for betra levekår, førebyg

ging av rusmiddelproblem m.v. 707,7 639,0 510,2 512,2 
09.30 Arbeidsmarknad 7 816,2 7 703,0 6 350,9 6 409,7 
09.40 Arbeidsmiljø og tryggleik 768,9 699,1 699,7 719,3 
09.50 Integrering og mangfald1) 6 084,4 5 758,8 4 137,2 4 110,4 
09.60 Kontantytingar 2 237,9 2 279,5 2 570,0 2 541,9 
09.70 Nasjonale minoritetar2) 77,9 3,3 8,8 5,0 
09.80 Samiske føremål3) 144,6 153,1 172,3 171,6 
09.90 Vern og innvandring1) 1 484,9 1 495,7 

Sum utgifter 17 937,1 17 400,5 20 282,9 20 285,3 

1) For 2004 og 2005 er tal flytta frå kategori 13.20. 
2) For 2004 og 2005 er tal flytta frå kategori 13.21. 
3) For 2004 og 2005 er tal flytta frå kategori 13.40. 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir
utgift på 2,4 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 166,7 mill. kroner, viser programom
rådet ei mindreutgift på 164,3 mill. kroner. Det er 
overført 127,1 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei min
dreutgift på 37,1 mill. kroner. 

Den nye Arbeids- og velferdsetaten blei opp
retta frå 1. juli 2006. Løyvinga som ikkje blei nytta 
under kap. 630 Aetat og kap. 2600 Trygdeetaten 
blei ført opp under nytt kap. 605 Arbeids- og vel
ferdsetaten for andre halvåret. 

Mindreutgifta på 37,1 mill. kroner har saman
hang med at nokre aktivitetar under NAV-reforma 
har blitt forseinka, at andre aktivitetar har blitt bil
ligare, og til dels med aktivitetar som har falt bort. 

Arbeidsmarknaden 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Programkategorien viser ei meirutgift på om lag 59 
mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 43,5 mill. kroner, viser programkate
gorien ei meirutgift på 15,5 mill. kroner. Det er 
overført 31,6 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den reduserte overføringa 
inneber at disponibelt budsjett har auka. Tek ein 
omsyn til dette viser programomkategorien samla 
sett ei mindreutgift på 16,3 mill. kroner. 



22 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

Trenden i rekneskapen 

Dei samla utgiftene under programkategori 09.30 
Arbeidsmarknad blei redusert frå 7,7 mrd. kroner 
i 2005 til 6,4 mrd. kroner i 2006. Reduksjonen heng 
i første rekkje saman med at løyvinga som ikkje 
blei nytta under kap. 630 Aetat blei ført opp under 
nytt kap. 605 Arbeids- og velferdsetaten. 

Arbeidsmiljø og tryggleik 

Under programkategori 09.40 er det ein meirutgift 
på 19,6 mill. kroner. Tek ein omsyn til refusjonar, 
andre meirinntekter og overførte løyvingar frå 
2005, vert det eit mindreforbruk på 53,7 mill. kro
ner. Det blir overført 16,6 mill. kr. til 2007, slik at 
mindreforbruket etter dette er 16,6 mill. kroner. 
Årsaka til mindreforbruket er mellom anna ei for
skyving av utgiftene i samband med flytting av 
Arbeidstilsynet til Trondheim. 

Trenden i rekneskapen 

Frå 2004 har utgiftene på programkategorien 
minka med 6,45 prosent, frå 768,9 mill. kroner i 
2004 til 719,3 mill. kroner i 2006. Dette kjem i 
hovudsak av at løyvinga til pionerdykkarane er 
redusert som følgje av dei fleste dykkarane som er 
godkjente for det, har fått kompensasjon. 

Integrering og mangfald 

Programkategori 09.50 Integrering og mangfald 
blei oppretta i 2006 i samband med St.prp. nr. 1, Til
legg nr. 1. Før det var området ein del av program
kategori 13.20 Innvandring. Programkategori 
09.50 Integrering og mangfald dekker mellom 
anna integreringstilskottet, tilskott til opplæring i 
norsk og samfunnskunnskap for vaksne innvandra
rar og drift av Integrerings- og mangfaldsdirektora
tet. Det er her eit mindreforbruk på 26,8 mill. kro
ner. Korrigert for overførte løyvingar frå 2005 til 
2006 og meirinntekter, er det eit mindreforbruk på 
47,9 mill. kroner. Det blir overført 21,4 mill. kroner 
til 2007, slik at mindreforbruket etter dette er 26,6 
mill. kroner. 

Utgiftene på området heng mellom anna saman 
med talet på busette flyktningar. I 2004 busette 
kommunane 5533 personar, i 2005 4828 personar, 
og i 2006 4892 personar. 

Nasjonale minoritetar 

Innanfor programkategori 9.70 Nasjonale minorite
tar er det eit mindreforbruk på 3,7 mill. kroner. I 
samband med Revidert nasjonalbudsjett 2004 blei 
det løyvd 75 mill. kroner til Romanifolkets fond. 
Det blei i 2006 løyvd 3,7 mill. kroner i avkastning 
for 2005. Avkastninga av fondet vil bli forvalta av 
ein stiftelse. Arbeidet med å etablere ein stiftelse 
og å utarbeide vedtekter for fondet skjer i dialog 
med organisasjonane til romanifolket. Arbeidet har 
teke lang tid, og det er difor ikkje betalt ut avkast
ning frå fondet i 2006. Departementet tek sikte på 
at stiftinga og vedtektene for fondet skal vere på 
plass i løpet av 2007. 

Vern og innvandring 

Programkategori 09.90 Vern og innvandring dekk
jer mellom anna drift av statlege mottak og drift av 
Utlendingsdirektoratet og Utlendingsnemnda. Det 
er eit meirforbruk på området på 10,8 mill. kroner 
før korrigeringar. Korrigert for refusjonar, meir
inntekter og overføringar frå 2005 er det eit min
dreforbruk på 98,7 mill. kroner i 2006. Det blir 
overført 78,6 mill. kroner til 2007, slik at mindrefor
bruket etter dette er 20,0 mill. kroner. 

Utgiftene på området er særleg avhengig av 
talet på asylsøkjarar, talet på løyve/avslag, effektu
ering av avslag og busetjingstakta. I 2004 kom 
knapt 8 000 asylsøkjarar, i 2005 kom det om lag 
5 400 asylsøkjarar, medan det i 2006 kom om lag 
5 300 asylsøkjarar. Nedgangen ein såg for nokre år 
sida ser dermed ut til å ha stogga, og talet på asyl
søkjarar har stabilisert seg på i overkant av 5 000. 
Når det gjeld søknad om opphaldsløyve har talet 
auka dei seinaste åra. I 2004 blei det mottatt 58 000 
søknader om opphald, i 2005 blei det mottatt om 
lag 66 000, medan det i 2006 blei mottatt 78 000 
søknader. 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 23 
Statsrekneskapen for 2006 

Programområde 29 Sosiale føremål, folketrygda (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

29.10 Administrasjon 5 174,2 5 433,2 2 850,3 3 029,2 
29.50 Inntektssikring ved sjukdom, 78 113,6 77 858,7 83 701,0 83 034,7 

uføre og rehabilitering 
29.60 Kompensasjon for meirutgifter 7 415,3 7 521,8 7 470,0 7 660,1 

ved redusert funksjonsevne m.v. 
29.70 Alderdom 81 655,3 85 972,7 90 656,0 90 680,2 
29.80 Forsørgjartap m.v. 6 498,7 6 591,3 6 535,0 6 500,7 
29.90 Diverse utgifter 156,9 257,1 215,0 149,5 
Sum utgifter 179 014,1 183 634,8 191 427,3 191 054,6 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 372,7 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 185,5 mill. kroner, viser programom
rådet ei mindreutgift på 558,2 mill. kroner. Det er 
overført 50,2 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den reduserte overføringa 
inneber at disponibelt budsjett har auka. Tek ein 
omsyn til dette viser programområdet samla sett ei 
mindreutgift på 608,4 mill. kroner. 

Administrasjon 

Den nye Arbeids- og velferdsetaten blei oppretta 
frå 1. juli 2006. Grunnen til nedgongen i budsjettet 
og rekneskapen frå 2005 til 2006 er at løyvinga som 
ikkje blei nytta under kap 2600 Trygdeetaten blei 
ført opp under nytt kap. 605 Arbeids- og velferdse
taten for andre halvåret. 

Sjukepengar 

På bakgrunn av ei forventa auke i talet på sjuke
pengedagar, blei løyvinga til sjukepengar auka i 
samband med Revidert nasjonalbudsjett 2006. På 
slutten av 2006 viste det seg at auken blei noko 
mindre enn tidlegare venta. Løyvinga blei derfor 
hausten 2006 justert ned til 27 236 mill. kroner. 
Rekneskapen for 2006 viser utgifter på 26 823 mill. 
kroner, altså ei mindreutgift på om lag 413 mill. 
kroner. Avviket har si orsak i at veksten i talet på 
sjukepengedagar blei noko lågare enn venta. Etter 
at folketrygda sine utgifter til sjukepengar har 
vakse kvart år frå 1995 til 2003, gjekk utgiftene ned 
i 2004 og 2005. I 2006 var det igjen ein vekst i utgif
tene på 9,8 prosent samanlikna med 2005. 

Talet på sjukepengedagar per sysselsett 
arbeidstakar som folketrygda har betalt for, auka 
frå 11,5 arbeidsdagar i 2005 til 12,1 arbeidsdagar i 
2006. Om vi tek omsyn til at sjukemeldte med gra
derte sjukepengar arbeider delvis under sjukepen
geperioden, blir talet 10,1 arbeidsdagar i 2006. Vek
sten kan forklarast med ein auke både i talet på sju
kepengetilfelle og i lengda på sjukepengetilfella. 

Talet på arbeidstakarar som har vore sjuke eitt 
år, og dermed har brukt opp sjukepengerettane 
sine, auka med 3,3 prosent frå 2005 til 2006. End
ringa heng saman med at det etter ein periode med 
nedgang i sjukefråværet igjen kom ein oppgang frå 
hausten 2005. 

Rehabiliteringspengar 

Det blei løyvd 7 765 mill. kroner til rehabiliterings
pengar i 2006 (kap. 2652, post 70). For 2006 viser 
rekneskapen ei mindreutgift på 126,3 mill. kroner i 
forhold til endeleg løyving for 2006. Avviket heng 
saman med to forhold. For det første blei dei gjen
nomsnittlege ytingane noko lågare enn venta. Frå 
2005 til 2006 minka gjennomsnittleg yting per per
son med 1,3 prosent rekna i faste prisar, medan ein 
hadde gått ut frå ei auke. For det andre blei talet på 
personar som mottok ytingar noko lågare enn 
venta, mellom anna fordi tilstrøyminga frå ord
ninga for sjukepengar til rehabiliteringspengeord
ninga i 2006 blei lågare enn i 2005. I 2006 hadde ein 
til føresetnad ein middelbestand på 45 400 per-
sonar, medan det endelege talet viser ein middel
bestand på 45 230 personar. 

Folketrygda sine samla utgifter til rehabilite
ringspengar (kap. 2652 post 70) blei i 2006 på 7 639 
mill. kroner. Frå 2005 til 2006 gjekk utgiftene under 
posten ned med 176 mill. kroner. 



24 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

Uføreytingar 

Det blei løyvd 48 460 mill. kroner til uføreytingar i 
2006 (kap. 2655). Rekneskapen for 2006 viser 
samla utgifter på 48 334 mill. kroner, altså ei min
dreutgift på 126 mill. kroner. Årsaka til avviket er at 
dei gjennomsnittlege ytingane blei noko lågare 
enn venta. Frå 2005 til 2006 gjekk utgiftene til 
uføreytingar opp med 6,7 prosent, frå 45 298 til 
48 334 mill. kroner. Dette kjem for det meste av at 
det har blitt fleire uførepensjonistar, og at grunnbe
løpet i folketrygda har auka. Per 31. desember 
2006 var det 327 818 mottakarar av uføreytingar. 
Det var ein auke på 8 000 personar frå 2005. End
ringar i alderssamansetjinga i befolkninga kan 
forklåre det meste av auken. Det blir stadig fleire 
alderskull med stor uføretendens. 

Frå 1. januar 2004 blei uførepensjonen delt i ein 
tidsavgrensa uførestønad og ein varig uførepen
sjon. Av dei som mottok uføreytingar, mottok 
297 485 varig uførepensjon og 30 333 tidsavgrensa 
uførestønad. Av dei nye mottakarane av uføreytin
gar i 2006 fekk 42 prosent tidsavgrensa uførestø
nad. 

Hjelpemiddel 

I 2006 blei det løyvd 2 435 mill. kroner til hjelpe
middel til betring av funksjonsevna (kap 2661, post 
75) Frå 2005 til 2006 auka utgiftene til hjelpemiddel 
med 3,3 prosent, frå 2 489 til 2 572 mill. kroner. 
Meirforbruket i 2006 på 137 mill. kroner kom av 
ein uventa sterk utgiftsauke mot slutten av året. 

For enkelte grupper hjelpemiddel har det vore 
ein svært kraftig utgiftsauke. Dette gjeld spesielt 
utgifter til elektrisk og manuell rullestol, andre 
rørslehjelpemiddel og treningshjelpemiddel. Utgif
ter til datautstyr viser ein nedgang. Andre grupper 
hjelpemiddel har meir stabile utgifter. 

Alderspensjon 

Det blei løyvd 90 656 mill. kroner kap 2670 Alder
dom for 2006. Rekneskapen viser at utgiftene blei 
90 680 mill. kroner, ein meirutgift på om lag 24 mill. 
kroner, eller 0,03 prosent. 

Det var 634 216 alderspensjonistar ved utgan
gen av 2006, om lag 4 900 fleire enn i slutten av 
2005. Det er venta ein moderat auke fram mot 
2008, og deretter ein sterk auke. Utgiftene for 2006 
var 90 680 mill. kroner, ein auke på 4 708 mill. kro
ner eller 5,5 prosent frå året før. 

Ved utgangen av 2006 mottok 29,0 prosent av 
alderspensjonistane særtillegg (minstepensjon). 
Det var ein nedgang med 1,5 prosenteiningar frå 

2004. 71,0 prosent hadde høgare pensjon enn min
stepensjon. 

Gjennomsnittleg alderspensjon aukar. Hovud
årsaka er at dei nye pensjonistane har fleire oppte
ningsår enn dei som døyr, mellom anna fordi dei 
nye kvinnelege alderspensjonistane har stadig 
høgare yrkesdeltaking. Dei fire siste åra har den 
gjennomsnittlege pensjonen òg auka på grunn av 
auka grunnpensjon for pensjonistektepar. Dei nye 
alderspensjonistane i 2007 er dei første som vil 
kunne ha full opptening i folketrygda (40 år). 

Underhaldsbidrag til barn og ektefelle 

Den samla uteståande bidragsgjelda utgjorde 3 165 
mill. kroner ved utgangen av 2006. Inkludert i talet 
er òg saker der dei bidragspliktige er busette i 
utlandet (593 mill. kroner). Tilsvarande tal ved 
utgangen av 2005 var 3 161 mill. kroner, der 
bidragspliktige busette i utlandet skyldte 580 mill. 
kroner. 

Samla blei det kravd inn 2 303 mill. kroner i 
2006. Dette er ein reduksjon på 71 mill. kroner 
nominelt eller 3 prosent frå 2005. Reduksjonen 
kjem av at mange har valt å gå over til private avta
ler med privat oppgjer etter innføringa av nye 
bidragsregler frå oktober 2003. Resultatet er ei 
saksmasse der bidragspliktige med lita eller inga 
betalingsevne utgjer ein større del enn før. 

Forskottering av underhaldsbidrag 

Statens forskottering av bidrag utgjorde brutto 
1 120 mill. kroner i 2006. I dei tilfella der det fastsette 
bidraget er mindre enn forskottsbeløpet skal ikkje 
differansen krevjast inn. Beløpet blir kalla ‘løyvd for
skott’ og skal førast som utgift. Løyvd forskott 
utgjorde 596 mill. kroner, slik at det i 2006 kunne 
krevjast inn 524 mill. kroner. Beløpet er dekt ved at 
dei bidragspliktige betalte inn 525 mill. kroner. 

Vurdering av innanlandsgjelda til innkrevjing ved 
Arbeids- og velferdsetaten sin innkrevjingssentral 

Sosial- og helsedepartementet gav 9. januar 2001 
heimel til å avskrive bidragskrav i rekneskapen. 
Forskrifta er nytta frå og med rekneskapsåret 
2001. Ved utgangen av 2006 er 389 mill. kroner 
avskrive etter denne forskrifta. Samla uteståande 
krav innanlands med unntak av krav som ikkje kan 
drivast inn, er 2 194 mill. kroner. Av dette blir 757 
mill. kroner (34,5 prosent) klassifisert som gode 
fordringar, 897 mill. kroner (40,9 prosent) som usi
kre og 539 mill. kroner (24,6 prosent) som for
venta tap. 



25 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

Bidragspliktige busett i utlandet 

Det er styresmaktane i kvart einskild land som 
krev inn når bidragspliktige bur i utlandet. 
Arbeids- og velferdsetaten er såleis avhengig av dei 
avtalene som er inngått, og av samarbeid frå kvart 
einskild land. Samla uteståande fordringar var 593 
mill. kroner, ein reduksjon på 3 mill. kroner sett i 

forhold til 2005. Av dette gjeld 216 mill. kroner 
bidragspliktige i Norden. Sverige åleine står for 
131 mill. kroner. 

Det blei til saman innbetalt 67 mill. kroner, det 
same beløpet som i 2005. I Norden blei det innbe
talt 37 mill. kroner. I forhold til 2005 er deknings
prosenten samla gått ned frå 73,6 prosent til 
72 prosent. 

Programområde 33 Arbeidsliv, folketrygda (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

33.10 Stønad under arbeidsløyse til fiskarar og 44,0 31,8 38,0 31,5 
fangstmenn 

33.30 Arbeidsliv under folketrygda 22 381,1 22 146,3 18 918,0 18 585,1 

Sum 22 425,1 22 178,1 18 956,0 18 616,6 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Programområdet viser ei mindreutgift på 339,4 
mill. kroner. 

Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs m.v. 

Avviket mellom budsjett og rekneskap viser eit 
mindreforbruk på 32,3 mill. kroner under kap. 
2542. 

Lønnskrav ved konkurs har frå 2004 til 2006 
gått ned med nærare 29,3 prosent frå 503,0 mill. 
kroner til 355,6 mill. kroner. Mindreutgifta kan for
klarast med høgkonjunktur i næringslivet (gene
rell nedgang i talet på konkursar i 2006) som førte 
til eit redusert behov for utbetaling over lønnsga
rantiordninga. 

Dagpengar 

Avvik mellom budsjett og rekneskap i samband 
med dagpengar viser ei mindreutgift på om lag 142 
mill. kroner. Noko av mindreutgifta kjem av at 
utbetalingane til dagpengar dei siste månadene i 
2006 blei lågare enn forventa. Dette har saman
heng med færre arbeidslause i perioden. 

Trenden i rekneskapen 

Dei samla utbetalingane til dagpengar under pro
gramkategori 33.30 Arbeidsliv under folketrygda 

blei jamt redusert frå 11,1 mrd. kroner i 2003 til om 
lag 9,6 mrd. kroner i 2005. Dette hadde samanheng 
med færre arbeidslause i perioden. I 2006 blei dei 
samla utbetalingane til dagpengar redusert til 6,16 
mrd. kroner. Dette har si orsak i betringa på 
arbeidsmarknaden i 2006 med færre arbeidslause. 

Attføringspengar 

Det blei løyvd 10 903 mill. kroner til attføringspen
gar i 2006 (kap 2543, post 70). Samla utgifter til att
føringspengar var på om lag 10 759 mill. kroner i 
2006. Dette tilsvarer ei mindreutgift på om lag 
144 mill. kroner. 

Utgiftene til attføringspengar auka med om lag 
110 mill. kroner frå 2005 til 2006. Dette tilsvarar ein 
auke på 1,0 prosent nominelt. I den same perioden 
var det ein nedgang i det gjennomsnittlege talet på 
mottakarar av attføringspengar, medan auken i bar
netillegget frå 17 til 27 kroner per barn per dag frå 
1. januar 2006 førte til auka utgifter til attførings
pengar. 

2.8 Helse- og omsorgsdepartementet 

Helse- og omsorgsdepartementet har ansvaret for 
to budsjettområde: Programområdane 10 Helse og 
omsorg og 30 Stønad ved helsetenester. 



26 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

Programområde 10 Helse og omsorg (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

10.00 Helse- og omsorgsdepartementet m.v. 328,7 505,1 329,6 371,1 
10.10 Folkehelse 826,0 892,3 1 122,3 1 263,4 
10.20 Helseteneste 1 641,8 1 858,8 1 342,9 1 431,1 
10.30 Regionale helseføretak 64 737,7 72 492,4 73 583,3 73 475,5 
10.40 Psykisk helse 3 389,2 3 896,3 4 684,5 4 626,2 
10.50 Legemidlar 208,1 206,1 210,0 225,3 
10.60 Omsorgstenester 2 930,5 2 897,0 2 870,1 2 867,1 

Sum utgifter 74 061,9 82 748,1 84 142,7 84 259,8 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir
utgift på 117,1 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 304 mill. kroner, viser programområ

det ei mindreutgift på 186,9 mill. kroner. Det er 
overført 65,2 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 enn 
frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber at 
disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn til 
dette viser programområdet samla sett ei mindre
utgift på 121,7 mill. kroner. 

Programområde 30, Stønad ved helsetenester (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

30.10 Spesialisthelsetenester 3 114,5 3 124,2 2 434,0 2 420,6 
30.50 Legehjelp, legemiddel m.v. 15 660,2 16 081,8 16 109,0 15 962,8 
30.90 Andre helsetiltak 464,6 524,2 555,0 551,0 

Sum utgifter 19 239,3 19 730,2 19 098,0 18 934,4 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 163,6 mill. kroner. 

Trenden i rekneskapen 

For programområde 30 har reduksjonen i utgifter 
frå 2005 til 2006 vore på 4 prosent. 

Utviklingstrekk 

Frå 2005 til 2006 har det for programområde 10 
vore ein nominell utgiftsvekst på 1,8 prosent frå 
82 748,1 mill. kroner til 84 259,8 mill. kroner. End
ringa for programområde 10 samla sett blir 
påverka av ei enkeltståande løyving på 2,9 mrd. 
kroner til utbygging av fase 1 ved St. Olavs hospital 
i 2005, jf. St.prp. nr. 12 (2005–2006), Innst. S. nr 46 
(2005–2006). 

Auken i utgifter har i hovudsak skjedd under 
programkategoriane 10.10 Folkehelse, 10.30 Regi

onale helseføretak og 10.40 Psykisk helse. Dette 
har mellom anna si orsak i auka løyvingar til gjen
nomføring av opptrappingsplanen for psykisk 
helse, endringar i departementsstrukturen, tek
niske endringar i budsjettet, og overføring av nye 
oppgåver frå folketrygda til helseføretaka i 2006 
(programområde 10). 

For programområde 30 har det vore ein reduk
sjon i utgiftene frå 2005 til 2006 på 4 prosent frå 
19 730,2 mill. kroner til 18 934,4 mill. kroner. 
Reduksjonen i utgifter har i hovudsak skjedd 
under programkategori 30.10 Spesialisthelsetenes
ter som følgje av overføring av oppgåver til dei regi
onale helseføretaka frå folketrygda (programom
råde 30). 

Auka innsats i helsesektoren 

Somatisk pasientbehandling ved sjukehusa 

St.prp. nr. 1 (2005–2006) la til grunn om lag uendra 
aktivitetsnivå frå 2005 til 2006. 



27 2006– 2007	 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

Basert på tal frå 2. tertial 2006 indikerte prog
nosar om lag 1 prosent aktivitetsvekst i 2006 sam
anlikna med 2005 under ordninga innsatsstyrt 
finansiering (ISF), jf. St.prp. nr. 15 (2006–2007). I 
St. prp. nr. 15 (2006–2007), jf. Innst. S. nr. 90 
(2006–2007), løyvde Stortinget 154,4 mill. kroner 
mellom anna knytt til auka aktivitet i 2006 under 
ISF. 

Det har òg vore ein auke i poliklinisk aktivitet 
ved offentlige sjukehus i 2006. Det blei difor løyvd 
302,0 mill. kroner meir til dette formålet under 
Stortinget si handsaming av St. prp. nr. 15 (2006– 
2007), jf. Innst. S. nr. 90 (2006–2007). 

Opptrappingsplanen for psykisk helse 

Ved handsaminga av St.prp.nr.63 (1997–98) Om 
opptrappingsplan for psykisk helse 1999–2006 ved
tok Stortinget ein åtteårig handlingsplan for psy
kisk helse. Stortinget vedtok gjennom handsa
minga av St.prp. nr 1 (2003–2004) å forlenge pla
nen med to år ut 2008. 

I 2006 løyvde Stortinget reelt 785 mill. kroner 
meir til opptrappingsplan for psykisk helse saman
likna med saldert budsjett for 2005. Rekneskapen 
for programkategori 10.40 for 2005 viser at det har 
vore brukt 3 896,3 mill. kroner, medan rekneska
pen for 2006 er på 4 626,2 mill. kroner. I tillegg 
kjem utbetalingar over føretaka sine basisløyvin
gar, og løyvingar under andre departement. 

Utbygginga av dei to store investeringspro
sjekta Nye Ahus og nytt St. Olavs Hospital(fase 1) 

krev særskilt store investeringsmidlar. Gjennomfø
ringa av investeringstiltak i Opptrappingsplanen 
for psykisk helse, samt sluttføring av prosjekter 
knytt til Nasjonal kreftplan krev òg store ressursar. 
Investeringsaktiviteten er finansiert gjennom mid
lar i basistilskottet, særskilte investeringstilskott 
samt ei låneløyving på 2,75 mrd. kronar. 

Nye Ahus, nytt St. Olavs Hospital og nytt 
forskingsbygg ved Radiumhospitalet 

Ved handsaminga av St.prp. nr. 1 (2003–2004) jf. 
Budsjett-innst. nr. 11 (2003–2004) blei det vedtatt 
eit særskilt investeringstilskott til gjennomføring 
av utbyggingsprosjekta Nye Ahus, fase 2 av St. 
Olavs Hospital og nytt forskingsbygg ved Radium
hospitalet. Det særskilde investeringstilskottet 
utgjer til saman om lag 4,5 mrd. kroner, og skal 
utbetalast over byggeperioden i takt med fram
drifta i prosjekta. I 2006 blei det til saman løyvd 
827,5 mill. kroner i investeringstilskott til dei tre 
nemnde investeringsprosjekta, jf. Budsjettinnst. S. 
nr. 11 (2005–2006). 

2.9	 Barne- og 
likestillingsdepartementet 

Barne- og likestillingsdepartementet har ansvaret 
for to budsjettområde: Programområde 11 Familie
og forbrukarpolitikk og programområde 28 Fød
selspengar. 

Programområde 11 Familie- og forbrukarpolitikk (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

11.00 Administrasjon 92,6 94,5 93,2 95,8 
11.10 Tiltak for familie og likestilling 17 768,9 17 749,7 17 188,7 17 187,3 
11.20 Tiltak for barn og ungdom1) 4 041,0 4 401,8 4 754,2 4 808,8 
11.30 Forbrukarpolitikk 134,0 137,1 140,3 139,5 

Sum utgifter 22 036,6 22 383,0 22 176,5 22 231,3 

1) For 2004 og 2005 er tal som gjeld barnehagar flytta til kategori 07.20. 

rådet ei mindreutgift på 67,6 mill. kroner. Det er 
Avvik mellom budsjett og rekneskap overført 45,3 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 enn 
Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir- frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber at 
utgift på 54,9 mill. kroner. disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn til 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn- dette viser programområdet samla sett ei mindre
tekter på i alt 122,5 mill. kroner, viser programom- utgift på 22,3 mill. kroner. 



28 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

Utviklingstrekk 

I 2006 blei barnehageområdet flytta til Kunnskaps
departementet. På grunn av dette har det vore ein 
utgiftsreduksjon på programområdet. Dette er det 
korrigert for i tabellen over. Om ein ser bort frå 
barnehageområdet, var det frå 2004 til 2006 ein 
nominell utgiftsauke på 194,7 mill. kroner. Dette 
heng saman med at utgiftene til det statlege barne
vernet har auka etter at staten overtok fylkeskom
munane sitt ansvar for barnevernet og familiever
net frå 1. januar 2004. Utgiftsreduksjonen på pro
gramkategori 11.10 botnar i hovudsak i redusert 

utbetaling av kontantstøtte. Frå 2004 til 2006 blei 
løyvinga til kontantstøtte redusert med 836,8 mill. 
kroner, frå 3 126,8 til 2 289,9 mill. kroner. 

Det statlege barnevernet 

Rekneskapen for 2006 viser ein mindreutgift på i 
underkant av 26 mill. kroner. 

Mindreutgifta kjem mellom anna av at etaten 
har hatt lågare utgifter i tredje tertial enn det som 
blei lagt til grunn i samband med St.prp. nr. 18 
(2006 – 2007). 

Programområde 28 Fødselspengar (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

28.50 Stønad ved fødsel og adopsjon 9 713,4 9 909,5 10 495,0 10 440,2 

Sum utgifter 9 713,4 9 909,5 10 495,0 10 440,2 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 54,8 mill. kroner. 

Mindreutgifta har samanheng med at føreset
nadene som blei lagt til grunn i samband med 
St.prp. nr. 18 (2006 – 2007) gav noko for høgt over-
slag. 

2.10 Nærings- og 
handelsdepartementet 

Utviklingstrekk 

Utgiftene under kapittel 2530 var om lag 726,8 mill. 
kroner høgare i 2006 enn i 2004. Meirutgiftene har 
to hovudårsaker. For det første har det vært ei 
høgare utbetaling per barn, og for det andre er 
fedrekvota utvida med ei veke i 2005 og ytterlegare 
ei veke i 2006. 

Programområde 17 Nærings- og handelsføremål (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

17.00 Administrasjon 191,0 199,3 217,9 201,3 
17.10 Infrastruktur og rammevilkår 1 937,6 2 149,7 2 249,5 2 365,3 
17.20 Forsking, nyskaping og internasjonalisering 38 234,3 38 125,2 48 525,1 47 688,9 
17.30 Statleg eigarskap 12 058,5 630,1 54,5 122,1 

Sum utgifter 52 421,4 41 104,1 51 046,9 50 377,6 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 669,4 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 122,5 mill. kroner, viser programom
rådet ei mindreutgift på 791,9 mill. kroner. Det er 
overført 120,2 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 

enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei min
dreutgift på 671,6 mill. kroner. 

Programområde 17 omfattar forvalting og til
rettelegging av tiltak for nærings-, handels- og 
skipsfartspolitikk. Hovudgrunnen til mindreutgif
tene er at Innovasjon Norge brukte om lag 655 mill. 



29 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

kroner mindre enn berekna i budsjettet på lån i 
statskassa til refinansiering av porteføljen. 

Trenden i rekneskapen 

Rekneskapen for programområde 17 har svinga 
ein god del dei siste åra, frå 52,4 mrd. kroner i 2004, 
til 41,1 mrd. kroner i 2005 som lågast og til 50,4 
mrd. kroner i 2006. Endringane er særleg knytt til 
finansiering av innlånsordningane under Innova
sjon Norge (programkategori 17.20), med skifte 
mellom opptak av kort- og langsiktige innlån frå 
statskassa på grunn av endringar i rente- og 
avdragsvilkåra. Svingingane i låneopptaka gjer om 
lag tilsvarande utslag i innbetalingane av avdrag og 

2.11 Fiskeri- og kystdepartementet 

renter på inntektsbudsjettet for Innovasjon Norge. 
Vidare har det vore betydelege årlege endringar i 
utgiftene til kjøp av aksjar og tilføring av eigenkapi
tal og fondskapital til statlege selskap under forval
ting av departementet i perioden (programkate
gori 17.30). 

Når ein held lånetransaksjonar og andre kapi
talpostar (90-postar) utanom, var utgiftene på bud
sjettet til Nærings- og handelsdepartementet om 
lag 4,5 mrd. kroner i 2004, om lag 4,9 mrd. kroner 
i 2005 og om lag 5,2 mrd. kroner i 2006. Dei største 
endringane gjeld auka tilskott til Norges fors
kningsråd, ordningar/program under Innovasjon 
Norge og nettoløn til sjøfolk. 

Programområde 16 Fiskeri, havbruks- og kystforvalting (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

16.10 Administrasjon 85,6 92,5 103,2 104,1 
16.20 Forsking og utvikling 1 040,8 1 113,0 1 127,9 1 149,8 
16.30 Fiskeri- og havbruksforvalting 430,4 493,7 387,4 416,0 
16.60 Kystforvalting 1 353,6 1 321,9 1 353,7 1 351,2 

Sum utgifter 2 910,4 3 021,2 2 972,2 3 021,1 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir
utgift på 48,9 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 126,7 mill. kroner, viser programom
rådet ei mindreutgift på 77,8 mill. kroner. Det er 
overført 69,2 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 enn 
frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber at 
disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn til 
dette viser programområdet samla sett ei mindre
utgift på 8,5 mill. kroner. 

Trenden i rekneskapen 

I perioden 2004–2006 har det vore ein nominell 
vekst i forbruket på 3,8 prosent. frå 2 910,4 mill. 
kroner i 2004 til 3 021,1 mill. kroner i 2006. Forbru
ket til administrasjon har auka noko dei siste åra. 

Dette heng først og fremst saman med at departe
mentet overtok ansvaret for helse og velferd hos 
akvatiske organismar frå 2004, og auka aktivitet 
knytt til ansvaret for akutt beredskap. 

Marin forsking er eit prioritert område. Løyvin
gane til forsking og utvikling har auka over fleire 
år. 

Auken i 2005 på programkategori 16.30 Fiskeri
og havbruksforvaltning heng saman med auka løy
ving til marint innovasjonsprogram på 30 mill. kro
ner og ei eingongsløyving på 103,85 mill. kroner 
knytt til omdanning av Eksportutvalget for fisk til 
statleg aksjeselskap. 

Forbruket til kystforvalting har vore relativt 
stabilt dei siste åra. I 2005 er det ei eingongsløy
ving på 55 mill. kroner knytt til omdanning av Kyst
verket produksjon til statleg aksjeselskap (Secora 
AS). 



30 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

2.12 Landbruks- og matdepartementet 

Programområde 15 Landbruk og mat (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

15.00 Landbruk og matforvalting 133,6 121,4 122,2 128,9 
15.10 Matpolitikk 1 398,7 1 358,2 1 314,8 1 354,7 
15.20 Forsking og utvikling 305,2 304,4 340,7 340,7 
15.30 Næringsutvikling, ressursforvalting og 12 643,7 12 000,0 12 032,6 11 987,8 

miljøtiltak 

Sum utgifter 14 481,2 13 784,0 13 810,2 13 812,1 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir
utgift på 1,8 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 41,8 mill. kroner, viser programområ
det ei mindreutgift på 40 mill. kroner. Det er over
ført 8,3 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 enn frå 
2005 til 2006. Den reduserte overføringa inneber at 
disponibelt budsjett har auka. Tek ein omsyn til 
dette viser programområdet samla sett ei mindre
utgift på 48,3 mill. kroner. 

Trenden i rekneskapen 

Rekneskapen viser at utgiftene i 2006 ligg om lag 
4,6 prosent lågare enn i 2004. Sett i forhold til 

2.13 Samferdselsdepartementet 

rekneskapen for 2005 er utgiftene under program
område 15 Landbruk og mat auka med om lag 
0,2 prosent i 2006. 

Løyvinga under programkategori 15.00 Land
bruks- og matforvalting viser ein auke på 7,5 mill. 
kroner i forhold til 2005. 

Auken under programkategori 15.20 Forsking 
og utvikling frå 2005 til 2006 er knytt til ein auke i 
forskingsmidlar, ei løyving på 6 mill. kroner til 
omstilling i Bioforsk og kompensasjon for innfø
ring av husleigeordning. 

Løyvinga til gjennomføring av jordbruksavta
len utgjer hovuddelen av programkategori 15.30 
Næringsutvikling, ressursforvalting og miljøtiltak. 
Rekneskapen for programkategorien samla sett er 
om lag uendra med ein reduksjon på 12,2 mill. kro
ner frå 2005 til 2006. 

Programområde 21 Innanlands transport (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

21.10 Administrasjon m.v. 266,9 297,0 314,7 322,8 
21.20 Luftfartsføremål 860,2 759,6 688,6 674,2 
21.30 Vegføremål 13 047,9 14 198,7 14 172,0 14 286,3 
21.40 Særskilde transporttiltak 356,2 363,4 449,5 452,5 
21.50 Jernbaneføremål 6 317,5 6 315,9 6 285,0 6 374,3 
21.60 Vernebuing på samferdselsområdet1) 61,3 30,3 

Sum utgifter 20 910,1 21 964,9 21 909,8 22 110,1 

1) Frå 2006 er løyvingane til dette føremålet integrert i resten av samferdselsbudsjettet, i hovudsak under Statens vegvesen, Jern
baneverket og Post- og teletilsynet. 



31 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

rådet ei mindreutgift på 287,6 mill. kroner. Det er 
Avvik mellom budsjett og rekneskap overført 279,6 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 
Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir- enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
utgift på 200,3 mill. kroner. at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn- til dette viser programområdet samla sett ei min
tekter på i alt 487,9 mill. kroner, viser programom- dreutgift på 8 mill. kroner. 

Programområde 22, Post og telekommunikasjonar (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

22.10 Post og telekommunikasjonar 505,7 535,2 244,5 224,1 

Sum utgifter 505,7 535,2 244,5 224,1 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 20,4 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 3,9 mill. kroner, viser programområ
det ei mindreutgift på 24,3 mill. kroner. Det er over
ført 15,2 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 enn frå 
2005 til 2006. Den auka overføringa inneber at dis
ponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn til 
dette viser programområdet samla sett ei mindre
utgift på 9,1 mill. kroner. 

Trenden i rekneskapen 

I perioden har det på programområde 21 vore ein 
nominell auke i utgiftene frå 2004 til 2006 på 
5,7 prosent, frå 20 910 mill. kroner til 22 110 mill. 
kroner. Utgiftene i 2005 var drygt 1 mrd. kroner 
høgare enn i 2004. I 2006 var utgiftene om lag 145 
mill. kroner høgare enn i 2005. På programområde 
22 var det ein liten auke i utgiftene frå 2004 til 2005, 
medan det var ein stor nedgang i utgiftene frå 2005 
til 2006. 

Rekneskapen for 2004 og 2005 inneheld midlar 
til restrukturering av Mesta AS. Delar av produk
sjonsverksemda i Jernbaneverket blei i 2005 
omdanna til aksjeselskap (Baneservice AS), og i 

rekneskapen for 2005 inngår midlar til restrukture
ring, lån og eigenkapital til selskapet. 

Under vegføremål inngår også lån til Svine
sundsforbindelsen AS i rekneskapen for åra 2004 
til 2006, med ei nedtrapping i perioden. Den største 
delen av løyvingane i 2004 til 2006 var til drift, ved
likehald og investeringar i veg og jernbane og kjøp 
av persontransport med tog, kjøp av riksvegferjete
nester, kjøp av innanlandske flyruter og kjøp av sjø
transporttenester på strekninga Bergen – Kirke
nes. 

Frå 2005 til 2006 var det ein stor nedgang i løy
vingane på programområde 22 frå 2005 til 2006. 
Årsaka til dette var at Samferdselsdepartementet i 
2006 ikkje kjøpte posttenester frå Posten Norge 
AS. 

Inntektssida på samferdselsområdet er 
påverka av betaling av renter og avdrag på lån til 
selskap som Samferdselsdepartementet forvaltar, 
og utbytte frå selskap under Samferdselsdeparte
mentet. Jernbaneverket og Statens vegvesen har 
inntekter m.a. frå sal av utstyr og tenester. Desse 
inntektene er vanskelege å budsjettere nøyaktig. 
Den einaste av samferdselsetatane som er sjølvfi
nansiert, er Post- og teletilsynet. Post- og teletilsy
net har eit reguleringsfond som handterer avvik 
mellom budsjett og rekneskap. Luftfartstilsynet 
finansierer ein del av verksemda si med gebyr. 



32 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

2.14 Miljøverndepartementet 

Programområde 12 Miljøvern og regional planlegging (i mill. kr.) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

12.10 Fellesoppgåver, regional planlegging o.a. 658,0 657,1 822,2 711,4 
12.20 Biomangfald og friluftsliv 622,2 749,8 763,0 717,9 
12.30 Kulturminne og kulturmiljø 240,2 468,7 719,2 719,5 
12.40 Forureining 613,4 604,2 668,3 661,7 
12.50 Kart og geodata 363,2 355,6 362,8 363,9 
12.60 Nord- og polarområdar 123,5 134,0 176,8 178,2 

Sum utgifter 2 620,6 2 969,4 3 512,3 3 352,6 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 159,6 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 27,9 mill. kroner, viser programområ
det ei mindreutgift på 187,5 mill. kroner. Det er 
overført 193,2 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei meir
utgift på 5,7 mill. kroner. 

Mindreforbruket under programkategori 12.10 
har hovudsakleg si årsak i at etablering av miljøtil
tak i nikkelverka på Kola er ytterlegare forseinka. 

Mindreforbruket under programkategori 12.40 
har si orsak i at utbetalingar til oppryddingstiltak i 
samband med småbåthamnene i Oslo blei for
seinka, og ein stor del av midla vil bli utbetalt i 
2007. Samstundes blei det òg samla inn færre bil
vrak trass i at konjunkturane skulle indikere at 
fleire bilar ville ha blitt skrota. Prisen på skrapjern 
som ligg til grunn for utbetalingane av jernverdi til 
biloppsamlarene har dermed vore lågare enn 
venta. 

Trenden i rekneskapen 

Under programkategorien 12.20 viser utbetalin
gane ein reduksjon i 2006 i høve til tala for 2005. 
Endringa kjem framfor alt av at ein stor del av utbe
talingane i samband med løyvingane til bandleg

ging av friluftsområde og tiltaka i samband med 
ymse slag skogvern, samt kjøp av forsvarseige
domar, ikkje har blitt utbetalt i 2006 av di klargje
ring, avtalar og rettsavgjerder i samband med 
erstatningssaker har teke lengre tid enn føresetna
den var. Denne delen av sakshandsaminga er det 
vanskeleg for departementet å påverke. Ein stor 
del av desse midla er venta å komme til utbetaling 
i 2007, og er derfor overført frå 2006. 

Programkategori 12.30 viser i 2006 ein stor 
auke i utbetalingane i høve til dei same tala for 
2005. Dette kjem mellom anna av auken i fondska
pital til Norsk Kulturminnefond i 2006. 

Som ledd i oppfølginga av St.meld. nr. 16 
(2004–2005) Leve med kulturminner blei kultur
minnefeltet òg styrka gjennom ein auke i tilskotts
ordninga til vern og sikring av freda og bevarings
verdige bygningar og anlegg, og ein auke i løy
vinga til verdiskapingsprogrammet. Dette 
programmet skal stimulere til at ressursane som 
ligg i kulturminne og kulturmiljø blir brukte til 
utvikling av lokalsamfunn og som grunnlag for 
næringsutvikling. 

Utbetalingane til refusjonsordningane for smø
reolje og TRI har òg vore mindre enn antatt i star-
ten av 2006. 

Programkategori 12.60 viser ein stadig auke i 
utbetalingane gjennom dei siste tre åra. Dette har 
samband med auka løyvingar til drift av forskings
stasjonen Troll og til DROMLAN-prosjektet
Antarktis, og deltaking i det vitskaplege samarbei
det i området. 

 i 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 33 
Statsrekneskapen for 2006 

2.15 Fornyings- og administrasjonsdepartementet 

Programområde 01 Fellesadministrasjon (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

01.00 Administrasjon m.v. 542,4 473,0 584,9 566,9 
01.10 Fylkesmannsembeta 1 269,2 1 299,0 1 072,5 1 300,3 
01.20 Fellestenester 512,4 394,9 456,2 474,0 
01.30 Partistøtte 261,2 284,0 296,1 294,8 
01.40 Pensjonar m.m. 3 549,0 6 189,9 10 238,5 9 709,1 
01.50 Konkurransepolitikk 87,5 106,6 97,3 105,7 
01.60 Statsbygg 1 994,6 2 437,2 2 326,6 2 435,4 

Sum utgifter 8 216,3 11 184,6 15 072,1 14 886,2 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 185,9 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 582,7 mill. kroner, viser programom
rådet ei mindreutgift på 768,6 mill. kroner. Det er 
overført 224,3 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 
enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 
til dette, viser programområdet samla sett ei min
dreutgift på 544,3 mill. kroner. 

Denne mindreutgifta er hovudsakleg knytt til 
programkategori 01.40 Pensjonar m.v., og er ei føl
gje at lågare førebels sluttoppgjer for Posten 
Noreg, høgre premieinntekter og lågare netto 
utbetaling av bustadlån for medlemmer av Statens 
Pensjonskasse. 

Trenden i rekneskapen 

Frå 2004 har utgiftene på programområdet auka 
med 81 prosent frå 8 216,3 mill. kroner til 14 886,2 
mill. kroner. Dette kjem særleg av utbetalingane på 
programkategori 01.40 Pensjonar m.v., som har 
auka med 6 160,1 mill. kroner. Auken har saman
heng med to forhold: Tilskott til Statens Pensjons
kasse over kap. 1542 har auka med om lag 3,3 mrd. 
kroner frå 2004 til 2006. Dette kjem av auka pen
sjonsutbetalingar på om lag 1,8 mrd. kroner. I til
legg blei det utbetalt førebels sluttoppgjer for Pos
ten Noreg på om lag 1,2 mrd. kroner i 2006, noko 
som auka det samla tilskottet over kap. 1542 dette 
året. For bustadlån til statstilsette over kap. 1544 

har det vore ein auke på om lag 2,3 mrd. kroner, frå 
netto innbetaling på om lag 1,2 mrd. kroner i 2004 
til netto utbetaling på om lag 1,1 mrd. kroner i 
2006. Den auka etterspørselen etter nye lån og 
minka innfriing av lån heng saman med ei meir 
konkurransedyktig utlånsrente i Statens Pensjons
kasse i 2006. 

Programkategori 01.20 Fellestenester viser ein 
reduksjon på 7 prosent, frå 512,4 mill. kroner i 2004 
til 474,0 mill. kroner i 2006. Reduksjonen kjem i 
hovudsak av at verksemda Statskonsult blei 
omdanna til heileigd statleg aksjeselskap i 2004, og 
det blei skote inn om lag 100 mill. kroner i eigenka
pital dette året. Samstundes er utgifta på program
kategorien auka ved overføringa av ein del admi
nistrative fellestenester frå departementa og SMK 
til Servicesenteret for departementa i 2006. 

På programkategori 01.50 Konkurransepoli
tikk har utgiftene auka med 21 prosent, frå 87,5 
mill. kroner i 2004 til 105,7 mill. kroner i 2006. Auka 
skriv seg mellom anna frå at Klagenemnda for 
offentlege innkjøp (KOFA) blei flytta til denne pro
gramkategorien frå programkategori 01.00 Admi
nistrasjon m.v. frå 2005. 

På programkategori 01.60 Statsbygg har utgif
tene auka med om lag 22 prosent frå 1 994,6 mill. 
kroner i 2004 til 2 435,4 mill. kroner i 2006. Dette 
kjem i første rekke av svingingar i investeringsni
vået til Statsbygg. Investeringsutgifter til bygge
prosjekt utanfor den statlege husleigeordninga 
(kap. 1580) har auka med nær 0,3 mrd. kroner frå 
2004 til 2006. Samstundes har kravet til driftsresul
tat i Statsbygg (kap. 2445, post 24) gått ned med 
nær 0,2 mrd. kroner frå 2004 til 2006. 



34 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

2.16 Finansdepartementet 

Programområde 23 Finansadministrasjon (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

23.10 Finansadministrasjon 410,5 426,1 437,4 443,0 
23.20 Skatte- og avgiftsadministrasjon 4 670,7 4 885,1 5 039,5 5 189,8 
23.30 Offisiell statistikk 508,4 531,9 539,2 563,9 
23.40 Andre føremål 9 002,7 12 055,4 11 262,3 11 376,4 

Sum utgifter 14 592,3 17 898,4 17 278,3 17 573,2 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei meir
utgift på 294,9 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 199,6 mill. kroner, viser programom
rådet ei meirutgift på 95,2 mill. kroner. Det er over
ført 8,3 mill. kroner mindre frå 2006 til 2007 enn frå 
2005 til 2006. Den reduserte overføringa inneber at 
disponibelt budsjett har auka. Tek ein omsyn til 
dette viser programområdet samla sett ei meirut
gift på 86,9 mill. kroner. 

Det vesentlege av meirutgiftene gjeld dei regel
styrte utbetalingane av meirverdiavgiftskompen
sasjon til kommunar og fylkeskommunar under 
programkategori 23.40 Andre føremål. 

Trenden i rekneskapen 

Under programkategori 23.10 Finansadministra
sjon er det særleg den jamne veksten i Kredittilsy

2.17 Forsvarsdepartementet 

nets verksemd som har gitt ein auke under denne 
kategorien. 

Under programkategori 23.20 Skatte- og 
avgiftsadministrasjon har løyvingsnivået gjennom 
fleire år vore om lag uendra, når ein korrigerer for 
funksjonsendringar, endra organisering og noko 
ujamne investeringar. 

Utbetalingane av meirverdiavgiftskompensa
sjon under programkategori 23.40 var ekstra høge 
i 2005. Dette hang særleg saman med ei omlegging 
av kompensasjonsordninga som dette året gav 
utbetalingar etter både gammal og ny ordning. Det 
har også gjennom fleire år vore ein auke i Statens 
innkrevingssentrals aktivitetar. 

Programområde 24 Statleg gjeld og fordringar, 
renter og avdrag o.a., er omtalt under kap. 4 Staten 
sin balanse og kommentarar til finansposter. Inn
tektene frå skattar og avgifter er kommenterte i 
kap. 1. 

Programområde 04 Militært forsvar (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

04.10 Militært forsvar 31 460,6 29 809,4 31 209,4 30 417,7 

Sum utgifter 31 460,6 29 809,4 31 209,4 30 417,7 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 791,7 mill. kroner. 

Tek ein omsyn til refusjonar og andre meirinn
tekter på i alt 589,1 mill. kroner, viser programom
rådet ei mindreutgift på 1380,8 mill. kroner. Det er 
overført 1376,3 mill. kroner meir frå 2006 til 2007 

enn frå 2005 til 2006. Den auka overføringa inneber 
at disponibelt budsjett er redusert. Tek ein omsyn 
til dette viser programområdet samla sett ei min
dreutgift på 4,5 mill. kroner. 

Frå 2004 til 2006 er utgiftene under program
området 04 Militært forsvar nominelt redusert 
med om lag 3,3 prosent, frå 31 460,6 mill. kroner til 
30 417,7 mill. kroner. 



35 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

Mindreforbruket skriv seg i all hovudsak frå 
forseinka framdrift på enkelte investeringsprosjekt 
i 2006 enn det som var planlagt. Når det gjeld mate
riellinvesteringar, har leverandørar vore forseinka, 
og Forsvarets logistikkorganisasjon (FLO) har 
ikkje hatt kapasitet til å sette i verk forseringstiltak. 
Den låge framdrifta i investeringar med omsyn til 
materiell og eigedom/bygg/anlegg (EBA-investe
ringar) har ført til at delar av løyvinga er overført 
til 2007. 

Økonomistyringa i 2006 

Rekneskapen for 2006 viser at verksemda i Forsva
ret blei gjennomført innanfor dei tildelte rammene 
på alle utgiftskapitla. Det har vore god kontroll 
med bruken av dei løyvde midlane i 2006. 

2.18 Olje- og energidepartementet 

Modernisering av Forsvaret 

For å styrkje Forsvaret si evne til å løyse oppgå
vene sine, og bidra til å sikre våre interesser, har 
Regjeringa ført vidare den moderniseringa av For
svaret som blei sett i gang av Stoltenberg I-regje
ringa ved framlegginga av St.prp. nr. 45 (2000– 
2001). Den langsiktige omlegginga av Forsvaret er 
ført vidare, samstundes som dei overordna priori
teringane i Soria Moria-erklæringa ligg fast. Dette 
omfattar også målsettinga om eit høgt nivå på For
svaret sitt nærvær i Nord-Noreg. Gjeldande lang
tidsplan ligg fast slik Stortinget vedtok gjennom 
handsaminga av Innst. S. nr. 234 (2003–2004), jf. 
St.prp. nr. 42 (2003–2004). 

Programområde 18 Olje- og energiføremål (i mill. kr) 

Program- Rekneskap Rekneskap Budsjett Rekneskap 
kategori 2004 2005 2006 2006 

18.00 Administrasjon 217,2 219,4 170,8 169,6 
18.10 Petroleumsforvalting 434,9 482,0 476,6 478,3 
18.20 Energi- og vassdragsforvalting 2 540,4 503,4 614,9 503,4 
18.30 Teknologi og internasjonalisering 316,7 420,1 697,2 639,9 
18.70 Petroleumsverksemda 18 660,6 21 447,2 23 615,0 21 182,2 

Sum utgifter 22 169,8 23 072,1 25 574,4 22 973,4 

Avvik mellom budsjett og rekneskap 

Avvik mellom budsjett og rekneskap viser ei min
dreutgift på 2 601,0 mill. kroner. Tek ein omsyn til 
refusjonar og andre meirinntekter på i alt 22,1 mill. 
kroner, viser programområdet ei mindreutgift på 
2 623,1 mill. kroner. Det er overført 190,3 mill. kro
ner meir frå 2006 til 2007 enn frå 2005 til 2006. 
Denne auka overføringa inneber at disponibelt 
budsjett er redusert. Tek ein omsyn til dette, viser 
programområdet samla sett ei mindreutgift på 
2 432,8 mill. kroner. 

Under programkategori 18.00 og 18.10 viser 
rekneskapen for 2006 under eitt relativt små avvik 
i forhold til budsjettet. Under programkategori 
18.20 er det eit mindreforbruk, som mellom anna 
heng saman med at det ikkje har vore mogleg å 
utføre alle hastetiltak etter flaumane på Vestlandet 
og Trøndelag, samt ei forseinking i arbeidet med 
innføring av bygningsdirektivet. Vidare vil fleire til
segn til prosjekt under post 70 Tilskott til elektrisi

tetssparing i hushald, post 71 Tilskott til energitil
tak i kraftkrevjande industri og post 74 Naturgass 
ikkje bli utbetalt før i seinare år. 

Under programkategori 18.30 har mindrefor
bruket samband med ei forseinking i arbeidet med 
reinseanlegg knytt til gasskraftverket på Kårstø. 
Mindreutgifta under programkategori 18.70 er 
mellom anna relatert til at investeringar knytt til 
Langeled, Ormen Lange og Troll er satt ut i tid. 
Lågare bruk av prosjektreservar på Langeled og 
lågare dollarkurs er òg med på å redusere dei 
samla investeringane under SDØE. 

Utviklingstrekk 

Under programkategori 18.00 kjem reduksjonen i 
2006 av at det har blitt seld aksjar i Statoil ASA i 
2004 og 2005 og at utgiftene knytt til sal er ført 
under programkategori 18.00. Når det gjeld pro
gramkategori 18.10 heng endringa frå 2005 saman 



36 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

med at Oljedirektoratet fikk ein auke i løyvingar 
knytt til kartlegging i nordområda. 

Under programkategori 18.20 skil 2004 seg 
særlig ut. Dette kjem i hovudsak av at det i 2004 
blei oppretta eit fond for miljøvenleg gasskrafttek
nologi på 2 mrd. kroner. Vidare blei løyvinga under 
kap. 1825 Omlegging av energibruk og energipro
duksjon, post 50 Overføring til Energifondet redu
sert med om lag 200 mill. kroner i 2004. Løyvinga 
til Energifondet er redusert vidare med 60 mill. 
kroner til null i 2005. 

Under programkategori 18.30 heng auka løy
vingar i 2006 saman med at midlane knytt til inter
nasjonalisering av petroleumsverksemda og miljø
vennleg gassteknologi er flytta frå programkate
gori 18.00 og 18.20 til programkategori 18.30 frå og 
med 2006. Vidare har auka løyvingar i perioden 
samanheng med ei auka satsing på petroleumsfor
sking under Forskingsrådet. 

2.19 Statsbankane 

Husbanken 

Samla uteståande fordringar i Husbanken var på 
94,4 mrd. kr ved utgangen av 2006, fordelt på om 
lag 83 000 lån. Uteståande fordringar var om lag 
det same som ved det førre årsskiftet, men var for
delte på 9 000 færre lån. 

Husbanken hadde i 2006 eit tap på 19,3 mill. 
kroner. Når ein reknar med tilbakeføring av tap 
som følgje av innbetalingar/inngåtte avtaler som 
utgjorde 2,4 mill. kr, var netto tap på utlån 16,9 mill. 
kroner. Av samla brutto tap er 12,7 mill. kroner 
knytt til personlege låntakarar, noko som er ein 
nedgang på 25 prosent frå året før. På ikkje-person
lege låntakarar hadde Husbanken eit tap på 6,6 
mill. kroner mot 1,6 mill. kroner i 2005. 

Det var ei meirinntekt på Husbankens avdrags
post på om lag 935 mill. kroner. Dette kjem i hovud

sak av høgare ekstraordinære innbetalingar og 
innfriingar enn det som var forventa. Årsaka kan 
knytast til at det var fleire lånekundar enn forventa 
som finansierte lånet sitt i andre bankar, noko som 
kan ha si orsak i høg konkurranse i finansmarkna
den. 

Statens lånekasse for utdanning 

Samla uteståande fordringar for Statens lånekasse 
for utdanning var per 31. desember 2006 91,7 mrd. 
kroner, ein auke på 4,4 mrd. kroner frå 31. desem
ber 2005. Beløpet gjeld lån til utdanning, renter og 
gebyr. 26 mrd. kroner av utdanningslåna er ikkje 
renteberande. Opptente, ikkje betalte renter er om 
lag 575 mill. kroner, og ikkje betalte gebyr om lag 
77 mill. kroner. Lånekassa har ved utgangen av 
2006 om lag 1,7 mrd. kroner uteståande i rentebe
rande renter, ein nedgang på om lag 150 mill. kro
ner frå 2005. Det blei utgiftsført 433 mill. kroner i 
tap på utlån i 2006. 

Innovasjon Norge 

Samla utlån pr. 31.12.06 utgjer 12,1 mrd. kroner 
etter tapsavsetjingar mot 13,4 mrd. pr. 31.12.05. 
Nedgangen er på 1,3 mrd. kroner. 

Utlåna er fordelte med ni mrd. kroner på lågri
sikolån (om lag 20 400 lån), 1,3 mrd. kroner på risi
kolån (om lag 1 650 lån) og 1,8 mrd. kroner til 
andre utlån. Desse omfattar distriktsretta låneord
ning (om lag 65 lån), lån frå Statens miljøfond, 
ansvarlege lån til såkornfond og bygdeutviklings
lån til landbruket (om lag 10 000 lån). Den siste 
ordninga blir forvalta av Innovasjon Norge for 
Landbrukets utviklingsfond. 

Brutto bokførte tap i 2006 utgjorde 96,3 mill. 
kroner, og netto tap 36,8 mill. kroner etter at det er 
sett av 56,5 mill. kroner til dekking av tap. 



37 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

3 Statens pensjonsfond


Lov om Statens pensjonsfond trådde i kraft 1. 
januar 2006. Frå same dato er Statens pensjonsfond 
etablert som ein overbygning over det som tidle
gare var Statens petroleumsfond og Folketrygd
fondet. Fondet består av Statens pensjonsfond – 
Utland (tidlegare Statens petroleumsfond) og Sta
tens pensjonsfond – Noreg. Verksemda i dei to 
fonda er ført vidare innanfor den nye overbyg
ninga. Tabell 3.1 viser at samla verdi av dei to fonda 
var 1 889 769 mill. kroner ved utgangen av 2006. 
Dei to fonda fører eigne rekneskap, og kapitalen i 
fonda blir tatt med i kapitalrekneskapen i konto
gruppe 61 Spesielle fond og forsikringar. Tala blir 
gjort greie for til orientering. 

Tabell 3.1  Samla verdi av Statens pensjonsfond 
(tal i mill. kroner) 

Statens pensjonsfond – Utland 1 782 829 
Statens pensjonsfond – Noreg 106 940 

Statens pensjonsfond samla 1 889 769 

3.1 Statens pensjonsfond – Utland 

Inntektene og utgiftene til Statens pensjonsfond – 
Utland i 2006 er definerte i lov 20. desember 2005 
nr. 123 om Statens pensjonsfond. Inntektene er 
summen av staten sin netto kontantstraum frå 
petroleumsverksemda som blir overført frå stats
budsjettet, og avkastninga av formuen i fondet. 
Utgiftene til fondet er ei årleg overføring frå fondet 
etter vedtak i Stortinget1. Med utgangspunkt i inn
stillinga frå finanskomiteen ved handsaminga av 
tidlegare lov om Statens petroleumsfond, var det 
etablert som praksis at overføringa svarer til det 
oljekorrigerte underskottet på statsbudsjettet. Iføl
gje handlingsregelen for budsjettpolitikken skal 
det strukturelle, oljekorrigerte underskottet over 
tid svare til forventa realavkastning av Statens pen
sjonsfond – Utland, berekna til 4 prosent. Tabel
lane 3.2 og 3.3 viser balansen og resultatrekneska

1 Overføringa frå fondet til statskassa blir fastsett i samband 
med Stortinget si handsaming av nysaldert budsjett i desem
ber. 

pen for Statens pensjonsfond – Utland. Tabell 3.4 
spesifiserer endringane i fondets balanse. 

Rekneskapen for Statens pensjonsfond – 
Utland blir ført etter dei same retningslinjene som 
rekneskapen elles i Noregs Bank. Frå 1999 er 
rekneskapen ført etter prinsippet om marknads
verdi. Denne føringsmåten er ført vidare i 2006 for 
Statens pensjonsfond – Utland. 

I 2006 hadde Statens pensjonsfond – Utland 
inntekter utan omvurderingar på til saman 411 086 
mill. kroner. Kontantstraumen frå petroleumsverk
semda til staten utgjorde den største delen av 
desse inntektene med 355 377 mill. kroner. Dei 
bokførte renteinntektene og utbytte frå selskapa i 
porteføljen med vidare utgjorde til saman 55 709 
mill. kroner i 2006 etter fråtrekk for forvaltnings
kostnader. Etter vedtak i nysaldert budsjett 2006 
blei det overført 57 372 mill. kroner frå Statens 
pensjonsfond – Utland til statsbudsjettet i 2006. 
Overskottet i fondet etter nasjonalrekneskapen 
sine definisjonar blei dermed 353 714 mill. kroner. 

Omvurderingane i rekneskapen for Statens 
pensjonsfond – Utland i 2006 utgjorde i alt 38 996 
mill. kroner. Av dette var 47 482 mill. kroner reali
serte verdipapirgevinstar, og 13 592 mill. kroner 
var urealiserte gevinstar. Resultatet frå handlar i 
futures-marknaden, frå handlar i opsjonar og frå 
aksje- og rentebytteavtalar utgjorde 2 154 mill. kro
ner. Valutakursreguleringar førte til ein reduksjon 
i verdien av fondet målt i norske kroner svarande 
til 24 232 mill. kroner, som følgje av ei styrking av 
kronekursen i 2006. 

Kontantstraumen frå petroleumsverksemda, 
355,4 mrd. kroner, med frådrag for overføringa til 
statsbudsjettet, 57,4 mrd. kroner, utgjer netto 
avsetjing til fondet over statsbudsjettet. Denne 
netto avsetjinga var 298,0 mrd. kroner i rekneska
pen for 2006. Dei kontante overføringane frå stats
kassa til fondet gjennom året, blir bestemte ut frå 
ein prognose for netto avsetjing, der ein og tek 
omsyn til om det året før blei overført for mykje 
eller for lite. 

For 2006 fordelte overføringar på i alt 289,5 
mrd. kroner seg slik: 
– 31,1 mrd. kroner 31. januar, 
– 31,1 mrd. kroner 28. februar, 
– 21,4 mrd. kroner 31. mars, 



38 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

– 21,4 mrd. kroner 30. april, 
– 24,2 mrd. kroner 31. mai, 
– 23,9 mrd. kroner 30. juni, 
– 24,1 mrd. kroner 31. juli, 
– 24,0 mrd. kroner 31. august, 
– 31,4 mrd. kroner 30. september, 
– 30,3 mrd. kroner 31. oktober og 
– 26,6 mrd. kroner 30. november. 

I 2005 blei det overført 7,8 mrd. kroner for mykje 
frå statskassa til fondet samanlikna med netto 
avsetjing, jf. mellomrekninga med statskassa per 
31.12.2005. Overføringane for 2006 utgjorde 297,3 
mrd. kroner medrekna 7,8 mrd. kroner som blei 
for mykje overført i 2006. Det er 690 mill. kroner 
mindre enn netto avsetjing til Statens pensjonsfond 
– Utland etter statsrekneskapen. I kapitalrekneska
pen per 31. desember 2006 er denne differansen 
ført opp som ei mellomrekning mellom fondet og 
statskassa. I tråd med tidlegare praksis legg ein 
opp til at det blir korrigert for denne mellom
rekninga saman med ei overføring til fondet tidleg 
i 2007. 

Etter å ha korrigert for mellomrekninga med 
statskassa og trekt frå samla godtgjering til Noregs 
Bank, viser rekneskapen at den bokførte verdien 
av fondet ved utgangen av 2006 var på 1 782,8 mrd. 
kroner. Dette svarte også til marknadsverdien, jf. 
at fondet blei ført til marknadsverdi i rekneskapen. 

Midlane i Pensjonsfondet – Utland blei plas
serte i både renteberande verdipapir og eigenkapi
talinstrument. Noregs Bank forvaltar Pensjonsfon
det – Utland etter oppdrag frå Finansdepartemen
tet. Finansdepartementet har i forskrift og i 
utfyllande retningslinjer definert nærare retnings
linjer for forvaltinga. I forskrifta om forvaltinga av 
fondet heiter det at Finansdepartementet skal defi
nere ein såkalla referanseportefølje som dannar 
grunnlaget for risikostyringa. Referanseporteføl
jen er sett saman slik at han skal representere ein 
nøytral investeringsstrategi innanfor dei retnings
linjene Finansdepartementet har gitt. Vidare har 
Finansdepartementet fastsett ei ramme for kor 
mykje dei faktiske investeringane kan avvike frå 
referanseporteføljen, målt ved risikomålet relativ 
volatilitet. Relativ volatilitet er definert som det for
venta standardavviket til avkastninga av den 
såkalla differanseporteføljen, som utgjer skilnaden 
mellom referanseporteføljen og den faktiske porte
føljen, jf. nærare omtale i St. meld. nr. 1 (1997–98) 
Nasjonalbudsjettet 1998. Ramma for relativ volatili
tet har vore 1,5 prosent sidan målet blei innført i 
1998. Referanseporteføljen er sett saman av 
60 prosent renteberande instrument og 40 prosent 
eigenkapitalinstrument. 

Den 27. februar 2007 offentleggjorde Noregs 
Bank årsmeldinga for si forvalting av mellom anna 
Statens pensjonsfond – Utland2. 

Årsrapporten til Noregs Bank skildrar korleis 
den særskilde porteføljen av utanlandske verdipa
pir i Statens pensjonsfond – Utland, som svarer til 
verdien av innskottet i Noregs Bank, blei forvalta i 
2006. Den bokførte verdien av den særskilde por
teføljen var 1 782,1 mrd. kroner ved utgangen av 
2006 etter fråtrekk av forvaltningskostnader. 
Avkastninga på dei utanlandske investeringane i 
fondet blei på 7,9 prosent for heile 2006 når ein 
måler i utanlandsk valuta i samsvar med valuta
samansetjinga til referanseporteføljen. Når ein for
deler avkastninga på aksje- og obligasjonsporteføl
jane, viser tala at aksjeinvesteringane gav ei avkast
ning på 17,0 prosent, medan avkastninga på 
obligasjonsinvesteringane utgjorde 1,9 prosent. 
Den vekta summen av avkastninga i dei to akti
vaklassane svarar ikkje nøyaktig til den samla 
avkastninga. Årsaka er at avkastningstala for året 
er bygde opp ved å kjede månadlege avkastnings
tal for aktivaklassane og for totalen kvar for seg. 

Verdien av den norske krona styrka seg mot 
valutakorga til Pensjonsfondet – Utland i 2006. 
Dette førte til at verdien av fondet målt i norske 
kroner blei tilsvarande lågare. For heile året var 
den samla avkastninga 5,9 prosent målt i norske 
kroner. Det er likevel avkastninga i utanlandsk 
valuta som er relevant når ein skal vurdere utvik
linga i den internasjonale kjøpekrafta til fondet. 
Den reelle avkastninga målt i utanlandsk valuta er 
utrekna til 5,7 prosent3. 

Tala for avkastning er bruttotal på den måten at 
forvaltingskostnadene ikkje er trekte frå. I resulta
toppstillinga for fondet i tabell 3.3 er forvaltings
kostnadene trekte frå. Dei samla kostnadene til for
valtinga blir dekte av avkastninga til fondet i sam
svar med forvaltingsavtalen mellom 
Finansdepartementet og Noregs Bank. For 2006 
utgjorde dei samla kostnadene for Pensjonsfondet 
– Utland 0,07 prosent av kapitalen. Dette omfattar 
ikkje avkastningsavhengige honorar til eksterne 
forvaltarar. Samla utgjorde forvaltingsgodtgje
ringa til Noregs Bank 1 531 mill. kroner i 2006. Det 
er gitt ei nærare omtale i årsmeldinga for fondet. 
Meldinga er utrykt vedlegg til St.meld. nr. 24 
(2006–2007) Om forvaltningen av Statens pen
sjonsfond i 2006. 

2 Rapporten er om forvaltinga av Statens pensjonsfond – 
Utland, Noregs Banks valutareservar (investeringsporteføl
jen) og Petroleumsforsikringsfondet. 

3 I utrekninga av realavkastninga har Noregs Bank deflatert 
med ein vekta sum av konsumprisauken i dei landa som var i 
fondet sin referanseportefølje i 2006. 



39 2006– 2007	 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

Noregs Bank si forvalting av Pensjonsfondet – der ut om fondet, er stadfesta av revisjonen til 
Utland blir revidert av revisjonen til Noregs Bank, Noregs Bank. Den overordna revisjonen av Pen
men Riksrevisjonen utfører også eigne kontroll- sjonsfondet – Utland er lagt til Riksrevisjonen, og 
handlingar. Noregs Banks revisjon er underlagt Riksrevisjonen byggjer revisjonen sin på det arbei-
Representantskapen, som er oppnemnt av Stortin- det som blir utført av revisjonen til Noregs Bank. 
get. Alle viktige rapportar som Noregs Bank sen-

Tabell 3.2  Balanse for Statens pensjonsfond – Utland ved utgangen av 2006 (tal i mill. kroner) 

Aktiva 	Passiva 

Konto i Noregs Bank1) 2) 1 782 139 Eigenkapital 1 782 829 
Mellomrekning med statskassa3) 690 

Sum 1 782 829 Sum 	 1 782 829 

1)	 I samsvar med forskrifta for forvalting av Statens pensjonsfond – Utland av 22. desember 2006 blir fondet plassert på ein særskild 
konto i form av kroneinnskott i Noregs Bank. Noregs Bank plasserer desse midlane i sitt eige namn i aktiva denominerte i utan
landsk valuta. Denne særskilde porteføljen fordelte seg på desse instrumenta per 31.12.06 (tal i mill. kroner): 

Kortsiktige fordringar inkl. innskott i utanlandske bankar 6 918 
Pengemarknadsplasseringar i utanlandske finansinstitusjonar mot sikring i verdipapir 619 746 
Innlån frå utanlandske finansinstitusjonar mot sikring i verdipapir -728 414 
Utanlandske renteberande verdipapir 1 166 941 
Utanlandske aksjar 720 256 
Regulering av terminkontraktar og derivater -1 777 

Samla portefølje før forvaltingsgodtgjering 	 1 783 670 

Påkommen forvaltingsgodtgjering	 -1 526 

Rådgjevingstenester 

Samla portefølje, rekneskapsført verdi 	 1 782 139 

2)	 Per 31.12.06 hadde fondet kjøpt futures med ein samla marknadsverdi på 121 183 mill. kroner og selt futures for 119 085 mill. 
kroner. Det var kjøpt opsjonar på futures med ein samla marknadsverdi på 123 937 mill. kroner og selt opsjonar på futures med 
ein samla marknadsverdi på 23 090 mill. kroner. Det var kjøpt opsjonar på aksjar for 1 040 mill. kroner og seld opsjonar på aksjar 
for 1 065 mill. kroner. Ved utgangen av 2006 hadde fondet kontraktar om kjøp og sal av valuta på termin for til saman 49 313 mill. 
kroner. Det var kjøpt rentebytteavtalar med ein samla marknadsverdi på 1 040 041 mill. kroner og selt rentebytteavtalar med ein 
samla marknadsverdi på 1 041 312 mill. kroner. Det var kjøpt opsjonar på bytteavtaler på 6 226 mill. kroner. Det var kjøpt aksje
bytteavtalar med ein samla marknadsverdi på 30 709 mill. kroner og selt aksjebytteavtalar med ein samla marknadsverdi på 18 
847 mill. kroner. Renterisikoen for fondet sine plasseringar målt ved den modifiserte durasjonen var 6,02 prosent per 31. desem
ber 2006. 

3)	 Statsrekneskapen viser at netto avsetjing til Pensjonsfondet – Utland i 2006 blei 690 mill. kroner høgare enn det som faktisk blei 
overført frå statskassa til fondet. Denne differansen utgjer per 31.12.06 ei fordring for fondet på statskassa som blir innløyst etter 
utløpet av budsjetterminen, i form av ein auke i overføringa til fondet i 2007. 

-5 



40 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

Tabell 3.3  Resultatrekneskap for Statens pensjonsfond – Utland (tal i 1 000 kroner) 

Kap Post Tekst 2005 2006 

INNTEKTER: 
5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum: 

71 Ordinær skatt på formue og inntekt 61 588 538 78 014 941 
72 Særskatt på oljeinntekter 103 293 386 133 491 866 
73 Produksjonsavgift 360 319 41 605 
74 Arealavgift m.v. 223 769 2 307 987 

Sum kap 5507 165 466 011 213 856 399 

5508 70 Avgift på utslepp av CO2 i petroleumsverksemd på 
kontinentalsokkelen  3 350 636 3 404 635 

5440 Statens direkte økonomiske engasjement i petroleums
verksemda: 

01 Pro- et kontra-oppgjeret 233 073 0 
24 Driftsresultat1) 99 329 731 124 861 093 
30 Avskrivingar 12 914 084 14 537 729 
50 Overføring frå Statens petroleumsforsikringsfond 887 569 462 183 
80 Renter 6 646 122 6 820 177 
85 Renter på mellomrekneskapen 24 167 24 276 

Sum kap 5440 120 034 746 146 705 458 

5685 80 Utbytte STATOIL 8 139 277 12 592 843 

Sum inntekter frå petroleumsverksemda 296 990 670 376 559 335 

UTGIFTER: 
2440 Statens direkte økonomiske engasjement i petroleums

verksemda: 
25 Pro- et kontra-oppgjeret 686 15 878 
30 Investeringar 20 701 299 19 967 276 
50 Overføring til Statens petroleumsforsikringsfond 731 000 1 199 000 

Sum kap 2440 21 432 985 21 182 154 

2442 Disponering av innretningar på norsk kontinentalsok
kel: 

70 Tilskott 14 177 0 

Sum kap 2442 14 177 0 

Sum utgifter til petroleumsverksemda 21 447 162 21 182 154 

Netto kontantstraum frå petroleumsverksemda, over
ført til SPU frå statsbudsjettet (inntekt – utgift) 275 543 508 355 377 181 

Renteinntekter og utbytte m.v. 2) 36 866 049 55 708 857 

Sum inntekter Statens pensjonsfond – Utland 312 409 557 411 086 038 
Overført frå SPU til statsbudsjettet 70 593 000 57 372 000 

Overskott i Statens pensjonsfond – Utland 241 816 557 353 714 038 



41 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

1) Netto overskottsavtaler blir førte under kapitlet for driftsinntekter og –utgifter for Statens direkte økonomiske engasjement (kap 
5440, post 24). Netto overskottsavtaler utgjorde føljande (tal i 1 000 kroner): 

2005 2006 
Inntekter 1 364 290 1 409 214 
- Utgifter 1 010 1 938 
= Netto 1 363 280 1 407 276 

2) Dette talet utgjorde summen av desse postane (tal i 1 000 kroner): 

Renteinntekter 27 815 267 43 014 016 
Utbytte 10 308 703 14 231 678 
Kurtasje -19 240 -6 172 
Forvaltingsgodtgjering 1 238 681 -1 530 665 

Sum 36 866 049 55 708 857 

Tabell 3.4  Spesifisering av endring i balansen for Statens pensjonsfond – Utland (tal i 1 000 kroner) 

2005 2006 

Inngåande saldo 1.1. 1 011 539 812 1 390 118 108 

Overskott 241 816 557 353 714 038 
Sal av Statoilaksjar m.v. 12 478 314 

Valutakursgevinst/tap 33 609 611 -24 231 602 
Urealiserte verdipapirgevinstar/tap 36 521 370 13 591 517 
Realiserte verdipapirgevinstar 49 907 577 47 482 370 
Resultat futures-kontraktar 1 249 806 -3 328 644 
Resultat opsjonar 443 126 364 
Resultat aksjebytteavtalar 1 238 595 2 173 901 
Resultat rentebytteavtalar 1 756 023 3 182 533 

Omvurderingar samla 124 283 425 38 996 439 
Utgåande saldo 31.12. 1 390 118 108 1 782 828 585 

3.2 Statens pensjonsfond – Noreg 

Folketrygdfondet forvaltar Statens pensjonsfond – 
Noreg på oppdrag frå Finansdepartementet. Ei ny 
forskrift for forvaltinga av Statens pensjonsfond – 
Noreg trådde i kraft 1. januar 2007 og erstatta eit 
reglement gitt av Stortinget. Det følgjer av forskrift 
15. desember 2006 nr. 1419 at midlane i Statens 
pensjonsfond – Noreg kan plasserast i aksjar, 
grunnfondsbevis, obligasjonar, sertifikat og som 
innskott i forretnings- og sparebankar. Innanfor ein 
ramme på 50 prosent av fondets kapital rekna til 
kostpris kan midlane bli plasserte i mellom anna 
aksjar og grunnfondsbevis. I samband med at den 
nye forskrifta skulle tre i kraft, blei ordninga med 
at midlane i Statens pensjonsfond – Noreg blei 
investerte i kontolån til statskassa avvikla, jf. 
omtala i St.prp. nr. 31 (2006–2007) Ny saldering av 
statsbudsjettet 2006. 

Den 23. mars 2007 offentleggjorde Folketrygd
fondet årsmeldinga for fondet si forvalting av Sta
tens pensjonsfond – Noreg. Kapitalen i Statens 
pensjonsfond – Noreg var 106,9 mrd. kroner ved 
utgangen av 2006. Marknadsverdien av dei samla 
eigenkapitalplasseringane til fondet var 63,4 mrd. 
kroner. Fondet hadde ein urealisert kursgevinst på 
slike verdipapir på 30,2 mrd. kroner. Rekna til kost
pris var såleis verdien av eigenkapitalplasserin
gane 33,2 mrd. kroner, som ved utgangen av 2006 
svara til 42,3 prosent av dei samla plasseringane i 
fondet (målt til kostpris). Marknadsverdien av dei 
samla renteplasseringane, etter netting av eigen
delar og gjeld knytt til utlån av obligasjonar, var 
43,5 mrd. kroner pr. 31. desember 2006, jf. tabell 
3.5. 

I 2006 var inntektene i Statens pensjonsfond – 
Noreg (medrekna endring i urealiserte gevinstar) 
på 17 426 mill. kroner. Urealiserte gevinstar 



42 St.meld. nr. 3	 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

utgjorde -216 mill. kroner, og andre inntekter svara 
til 16 mill. kroner. Dei bokførte renteinntektene 
utgjorde 6 891 mill. kroner, medan utbytte frå sel
skapa i porteføljen utgjorde 1 564 mill. kroner. Dei 
realiserte verdipapirgevinstane var på til saman 
9 171 mill. kroner. Samla administrasjons- og for
valtingskostnadar var 41 mill. kroner. 

Årsmeldinga til Folketrygdfondet viser korleis 
porteføljen av verdipapir i Statens pensjonsfond – 
Noreg blei forvalta i 2006. Avkastninga i fondet i 
2006 var 11,1 prosent. Avkastninga på fondet sine 

plasseringar i renteinstrument (obligasjonar, serti
fikat og bankinnskott) var 1,3 prosent, medan 
avkastninga på norske aksjar og grunnfondsbevis 
var 32,1 prosent. Avkastning av aksjeplasseringar i 
Danmark, Finland og Sverige var 24,2 prosent. 
Meldinga er utrykt vedlegg til St.meld. nr. 24 
(2006–2007) Om forvaltningen av Statens pen
sjonsfond i 2006. 

Folketrygdfondets forvaltning av Statens pen
sjonsfond – Noreg er revidert av Riksrevisjonen. 

Tabell 3.5  Hovudtal i balansen for Statens pensjonsfond – Noreg ved utgangen av 2006 (tal i mill. 
kroner)1) 

Statlege obligasjonar og sertifikat 15 240 
Private og kommunale obligasjonar og sertifikat 27 180 
Bankinnskott 3 220 
Aksjeplasseringar (medrekna opptent utbytte) 63 470 
Utlån obligasjonar -2 171 
Netto andre fordrings- og gjeldspostar 1 

Kapitalen i Statens pensjonsfond 106 940 

1)	 Marknadsverdien av Statens pensjonsfond – Noreg var ved utgangen av 2005 191,3 mrd. kroner, jf. Statsrekneskapen for 2005. I 
samband med avviklinga av ordninga med kontolån til statskassen, blei fondskapitalen redusert med 101,8 mrd. kroner 29. de
sember 2006, jf. St.prp. nr. 31 (2006–2007). 



43 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

4 Staten sin balanse og kommentarar til finanspostar


I kap. 4.1 blir staten sin balanse omtalt med noter 
til vesentlege endringar. I kap. 4.2 er det gitt eit 
oversyn over statens finansinntekter og finansut
gifter. I kap. 4.3 er garantiar omtalte. I kap. 4.4 er 
hovudprinsippa som ligg til grunn for føring av 
statsrekneskapen, stilt opp. 

4.1 Staten sin balanse med noter 

Kapitalrekneskapen er ei oppstilling av staten sin 
balanse med hovudvekt på staten sine finansielle 
eigedelar, gjeld og eigenkapital. Kapitalrekneska
pen er presentert i tabell 3.1 i vedlegg 3. Dei vikti

gaste eigedelane er i spesielle fond, utlån, fast kapi
tal i statsverksemdene og verdipapir og kapital i 
staten sine sjølvstendige verksemder. Realkapital 
er normalt ikkje med i kapitalrekneskapen. For for
retningsverksemdene er realkapital likevel del av 
balansen, jf. vedlegg 5 der balansar er presentert 
for forretningsverksemdene. 

Staten sine eigedelar gjekk opp med 569,9 mrd. 
kroner i 2006, frå 2 044,2 mrd. kroner til 2 614,1 
mrd. kroner. Auken må i hovudsak tilskrivast 
auken i verdien på Statens pensjonsfond – Utland 
(namnet blei endra frå Statens petroleumsfond i 
2006). Vesentlege endringar blir omtalte i notane 
nedanfor. 

Tabell 4.1  Staten sine eigedelar og gjeld (tal i mill. kroner) 

Tekst Note 31.12.05 31.12.06 Endring 

Eigedelar 
60. Bank 1 109 627 159 680 50 053 
61. Spesielle fond og forsikringar 2 1 418 322 1 907 549 489 227 
62. Verdipapir inkl. kapital i statens sjølvstendige 

verksemder 3 92 761 92 654 -106 
63. Utlån og uteståande fordringar 4 221 857 226 780 4 923 
64. Ordinære fond 5 51 080 66 840 15 760 
65. Forskott 6 763 874 111 
66. Kapital i statsbankane 7 2 086 755 -1 331 
68. Fast kapital i statsverksemdene 8 148 184 154 578 6 393 
69. Eigenbehaldning statspapir 9 13 662 14 963 1 301 
70–73. Mellomrekneskapen med 

rekneskapsførarar 10 -9 648 -7 091 2 557 
77. Statsobligasjonslån. Overkurs/underkurs 11 -4 417 -3 399 1 018 

2 044 277 2 614 183 569 906 

Gjeld og eigenkapital 
80. Statsgjelda 12 334 132 269 362 -64 769 
81. Kontolån frå ordinære fond 13 56 276 72 782 16 505 
82. Verksemder med særskilde fullmakter 14 7 890 9 227 1 337 
84. Deposita og avsetjingar 15 7 415 17 510 10 096 
87. Overførte unytta løyvingar 16 7 443 10 134 2 691 
99. Avslutningskonto 17 1 631 121 2 235 168 604 046 

2 044 277 2 614 183 569 906 



44 St.meld. nr. 3	 2006– 2007 
Statsrekneskapen for 2006 

Noter: 

Note 1. 	 Kontantbehaldninga til staten var 50,1 
mrd. kroner høgare ved utgangen av 
2006 enn ved utgangen av 2005. Kon
tantbehaldninga er plassert i Noregs 
Bank. 

Note 2. 	 Auken i spesielle fond og forsikringar 
var på 489,2 mrd. kroner og kjem i 
hovudsak av auken i bokført verdi i Sta
tens pensjonsfond – Utland på 392,7 
mrd. kroner, jf. kap. 3 i denne meldinga. 
Frå 1. januar 2006 er Statens pensjons
fond etablert som ein overbygning over 
det som tidlegare var Statens petrole
umsfond og Folketrygdfondet. Fondet 
består av Statens pensjonsfond – Utland 
(tidlegare Statens petroleumsfond) og 
Statens pensjonsfond – Noreg (tidlegare 
Folketrygdfondet). Statens pensjons
fond – Noreg viser ein auke på 95,2 mrd. 
kroner. Dette kjem mellom anna av at 
fondet no blir bokført til marknadsverdi 
i kapitalrekneskapen. Andre fond i kon
togruppa viser ein auke på 1,3 mrd. kro
ner. 

Note 3. 	 Nedgangen i verdipapir m.m. er netto 
106,2 mill. kroner, som i hovudsak kjem 
frå 152 mill. kroner i netto nedgang i 
behaldning av aksjar. Nedgang i verdien 
av aksjar kjem mellom anna av nedskri
ving av aksjar i Moxy Trucks AS med 
94,4 mill. kroner. Behaldninga av aksjar 
i Telenor ASA er gått ned 141,9 mill. kro
ner. Verdien av aksjane i Eksportutval
get for fisk AS er justert opp med 61,0 
mill. kroner til 111,0 mill. kroner. Sjå 
tabell 3.6 i vedlegg 3 for oversikt over 
statens aksjeinteresser. 

Note 4. 	 Auken i utlån og uteståande fordringar 
er netto 4,9 mrd. kroner. Av dette er 5,5 
mrd. kroner auka utlån til Statens Låne
kasse for utdanning og om lag 1,3 mrd. 
kroner i auka utlån til Helseføretaka. 
Utlån til Helse Aust auka med 1,4 mrd. 
kroner medan Helse Midt-Noreg hadde 
ein nedgang på 1,0 mrd. kroner. Innova
sjon Noreg sitt ordinære innlån auka 
med 45,1 mrd. kroner medan Innova
sjon Noreg si distriktsretta ordning 
hadde ein nedgang med 46,9 mrd. kro
ner. Statnett SF har nedbetalt eit lån frå 
staten med 0,4 mrd. kroner. 

Note 5.	 Auken for ordinære fond er på 15,8 mrd. 
kroner. Av dette utgjer 14,5 mrd. kroner 

Fondet for forsking og nyskaping og om 
lag 0,6 mrd. kroner konverteringsfondet 
i Statens Lånekasse for utdanning. 
Norsk kulturminnefond hadde ein auke 
på 0,4 mrd. kroner og Grunnfond for 
fornybar energi og energieffektivisering 
(Grunnfondet) (tidlegare Energifon
det) auka med 0,4 mrd. kroner. Ein må 
sjå kontogruppe 64 Ordinære fond i 
samanheng med kontogruppe 81 Konto
lån frå ordinære fond. Midla som fonda 
har ståande på konto i Noregs Bank er 
òg førte opp som kontolån til staten. 

Note 6. 	 Auken i forskott er på 111 mill. kroner 
som i hovudsak gjeld forskott under 
Samferdselsdepartementet for Statens 
vegvesen med 168 mill. kroner og ein 
nedgang på 58 mill. kroner som gjeld 
forskott på rammetilskott til fylkeskom
munar og kommunar under Kommu
nal- og regionaldepartementet. 

Note 7. 	 Nedgangen i kapitalen i statsbankane på 
netto 1,3 mrd. kroner kjem i hovudsak 
av at grunnfondet til Statens lånekasse 
for utdanning blei ompostert til konto
gruppe 6300 Utlån til statsbankane. 
Dette blei gjort på grunnlag av ny lov 
om utdanningsstøtte av 3. juni 2005. 
Kapitalen i Husbankens risikofond og 
Statens Miljøfond er redusert med til 
saman 22,5 mill. kroner. 

Note 8. 	 Auken i fast kapital i statsverksemdene 
på 6,4 mrd. kroner kjem i hovudsak av 
at kapitalen i SDØE har auka med 5,3 
mrd. kroner og kapitalen i Statsbygg 
har auka med 1,0 mrd. kroner. Sjå òg 
tabell 3.2 i vedlegg 3. 

Note 9. 	 Auken i eigenbehaldning statspapir på 
1,3 mrd. kroner kjem i hovudsak av at 
statsobligasjonar viser ein netto auke på 
309 mill. kroner og statskassevekslar 
viser ein auke på 992 mill. kroner. 

Note 10. 	Statlege verksemder sitt mellomvære 
med statskassa gjekk ned med 2,6 mrd. 
kroner slik at verksemdene har 7,1 mrd. 
kroner til gode per 31.12.2006. Det er i 
2006 postert netto om lag 2,2 mill. kro
ner til kredit mot konto for forskyving i 
balansen, jf. fullmakt frå Stortinget til å 
postere differansar og uoppklarte beløp 
mot konto for forskyving i balansen. 
Dette gjeld desse verksemdene, og 
inneber at dei samla fekk redusert beløp 
til gode i statskassa slik: 



45 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

Kystverket 0,633 mill. kroner 
Norsk Lysingsblad -0,845 mill. kroner 

utgjer 14,5 mrd. kroner Fondet for for
sking og nyskaping og Lånekassas kon
verteringsfond utgjer 0,6 mrd. kroner. 

Vegdirektoratet 2,017 mill. kroner Norsk kulturminnefond hadde ein auke 

Samla 2,230 mill. kroner på 0,4 mrd. kroner og Grunnfond for 
fornybar energi og energieffektivisering 
(Grunnfondet) hadde òg ein auke på 0,4 

I tillegg er det postert 0,142 mill. kroner mrd. kroner. Sjå tabell 3.1 i vedlegg 3 for 
til debet mot konto for forskyving i detaljar. 
balansen som gjeld uoppklarte differan- Note 14. Kontogruppe 82 omfattar verksemder 
sar på 0,046 mill. kroner under Miljø med særskilde fullmakter til å nettoføre 
verndepartementet og uoppklarte utgifter og inntekter. Verksemdene sine 
differansar på 0,096 mill. kroner under likvide midlar er plasserte i Noregs 
Barne- og likestillingsdepartementet. Bank. Staten kan nytte denne likvidite-
Under Samferdselsdepartementet og ten, som blir notert som gjeld i kapital-
Helse- og omsorgsdepartementet er rekneskapen. Sjå tabell 3.1 i vedlegg 3 
opptrekksrenter for andre halvår for lån for detaljar. 
til Svinesundforbindelsen og Regionale Note 15. Deposita og avsetjingar viser ein auke 
helseføretak ført mot mellomvære med på 10,1 mrd. kroner. Avsetjinga til Sta
statskassa. Dette kjem av at opptrekks tens pensjonsfond – Utland auka med 
rente for 2. halvår først blei belasta 8,4 mrd. kroner. Avsetjinga til Statens 
departementa sine konti og godskrive petroleumsforsikringsfond auka med 
Finansdepartementet sin konto i 1,1 mrd. kroner. 
Noregs Bank i januar året etter. Dette Note 16. Unytta løyvingar som blir overførte til 
har derfor ingen verknad på staten sin neste budsjettår, blir registrerte som 
samla kontantbehaldning i Noregs Bank gjeld i statsrekneskapen. Overføringane 
per 31.12. Avsetjingane går fram av mel til 2007 er samla 10,134 mrd. kroner, 
lomvære mellom statskassa og Samferd noko som er 2,7 mrd. kroner høgare 
selsdepartementet og Helse- og enn overført løyving frå 2005. I talet er 
omsorgsdepartementet. overførte løyvingar på 90-post (låne-

Note 11. Som følgje av over/underkurs på statso transaksjonar) med. Overførte løyvin
bligasjonslån, er bokført verdi auka med gar utanom 90-postar er 10,002 mrd. 
1,0 mrd. kroner. kroner, jf. kapittel 1. 

Note 12. Statsgjelda hadde ein nedgang med 64,8 Note 17. Avslutningskontoen med staten sin 
mrd. kroner i 2006. Dette kjem i hovud eigenkapital auka i 2006 med 
sak av at Langsiktige kontolån blei ned 604,0 mrd. kroner frå 1 631,1 mrd. kro
skrivne med 88,6 mrd. kroner medan ner til 2 235,2 mrd. kroner, jf. note 1–16 
Faste lån, opptatt innanlands hadde ein ovanfor. Sjå òg tabell 1.12 i vedlegg 1. 
auke med 32 mrd. kroner. Sjå tabell 3.3 i 
vedlegg 3 for ein nærare spesifikasjon 

Note 13. 
av endringa i statsgjelda. 
Kontogruppe 81 Kontolån frå ordinære 

4.2 Finansinntekter og finansutgifter 

fond omfattar alle ordinære fond som Staten hadde i 2006 renteinntekter på om lag 13,7 
har fondsmidlar plasserte i statskassa mrd. kroner og renteutgifter på om lag 24,2 mrd. 
på konto i Noregs Bank. Dei fonda der kroner. Netto renteutgifter blei dermed 10,6 mrd. 
staten både eig og kan disponere fonds- kroner, jf. tabell 4.2. Frå 2005 til 2006 auka rentene 
kapitalen, er i tillegg aktiverte i konto av innanlandsk statsgjeld med 8,5 mrd. kroner. 
gruppe 64 Ordinære fond. Auken for Rentene av den utanlandske statsgjelda auka med 
2006 er på 16,5 mrd. kroner. Av dette 32 mill. kroner. 



46 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

2006– 2007 

Tabell 4.2  Renter (tal i mill. kroner) 

1. Renteinntekter i alt 

2004 

11 183 

2005 

11 368 

2006 

13 741 

Renter frå statsbankane 8 170 7 180 7 328 
Renter av kapital i statens forretningsverksemd 33 34 39 
Renter av innskott og andre krav 2 024 3 322 5 504 
Renter av lån til statsføretak 182 147 124 
Renter av lån til særlovselskap 0 0 0 
Renter av lån til aksjeselskap 403 382 363 
Renter frå folketrygda 19 8 22 
SPK, lån til statstilsette 352 295 361 

2. Renteutgifter i alt 16 787 15 776 24 312 

Av innanlandsk statsgjeld1) 16 784 15 776 24 280 
Av utanlandsk statsgjeld 3 0 32 

Netto renteinntekter/ renteutgifter -5 604 -4 408 -10 571 

1) Renteutgifter for innanlandsk statsgjeld omfattar gjeld under kontogruppe 80 og 81. 

4.3 Garantiar ein auke på om lag 5,0 mrd. kroner frå 2005. Auken 
kjem i hovudsak av at den alminnelege garantiord-

Forvaltninga kan ikkje gi garantiar som kan føre til ninga under GIEK hadde eit samla garantiansvar 
tap i seinare terminar utan at Stortinget har gitt ein som auka med 3,9 mrd. kroner, medan Noregs 
garantifullmakt. Dette gjeld garantiordningar der Kommunalbank – innlån hadde ein nedgang på 740 
staten garanterar for at låntakar oppfyller sine plik- mill. kroner. Samla utbetalingar ved tap på garan
ter overfor långivar. tiar i 2006 var på 92,0 mill. kroner. Den største 

Tabell 4.3 viser samla garantiansvar etter det delen er utbetalt under den alminnelege garanti
einskilde departement for 2005 og 2006. Per ordninga under GIEK. I vedlegg 4 kan ein finne 
31.12.2006 har forvaltninga gitt garantiar med eit meir informasjon om dei einskilde garantiordnin
samla garantiansvar på 51,5 mrd. kroner. Dette er gane. 

Tabell 4.3  Samla garantiansvar for staten per 31.12.2006 (tal i mill. kroner) 

Garantiansvar Utbetalt ved tap Garantiansvar 
per 31.12.2005 i 2006 per 31.12.2006 

Utanriksdepartementet 24,2 20,3 
Kommunal- og regionaldepartementet 6 599,1 5 859,1 
Helse- og omsorgsdepartementet 19,8 13,7 
Barne- og likestillings- departementet 3,2 1,9 
Nærings- og handelsdepartementet 29 797,2 92,0 34 931,4 
Landbruks- og matdepartementet 1,1 0,0 
Samferdselsdepartementet 840,4 683,9 
Miljøverndepartementet 14,0 9,3 
Fornyings- og administrasjonsdepartementet 224,5 223,0 
Finansdepartementet 8 946,8 9 741,5 

Sum 46 470,4 92,0 51 484,1 



47 2006– 2007	 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen for 2006 

4.4 Prinsipp for føring av 
statsrekneskapen 

Følgjande hovudprinsipp ligg til grunn for statsrek
neskapen: 
–	 Staten sin løyvingsrekneskap og balanse blir 

ført etter kontantprinsippet, i tråd med Stortin
get sitt løyvingsvedtak. 

–	 Rekneskapen blir kvart år sett opp med rekne
skapstermin frå 1. januar til 31. desember. Ein 
oversikt over tilsegnsfullmakter og bestillings
fullmakter utover 31. desember blir presentert 
som informasjon i statsrekneskapen. 

–	 Løyvingsrekneskapen følgjer den inndelinga 
som Stortinget har fastsett i vedtatt budsjett og 
blir sett opp fullstendig etter denne. 

–	 Løyvingsrekneskapen blir ført etter bruttoprin
sippet, slik at inntekter og utgifter blir sette 
opp kvar for seg. 

–	 Transaksjonar skal førast med verdien på beta
lingstidspunktet. Verdien blir sett til historisk 
nyskaffingsverdi på transaksjonstidspunktet, 
med unntak av Statens pensjonsfond – Utland 
og Statens pensjonsfond – Noreg, som nyttar 
marknadsverdi. 

–	 Transaksjonar på post 90, lån, tilbakebetalin
gar m.v. i løyvingsrekneskapen blir førte i Sta
tens kapitalrekneskap som auke/nedgang i 
staten sine eigedelar og gjeld. 

–	 Statsrekneskapen blir sett opp basert på full
stendig rapportering frå alle statlege verksem
der som rapporterar til statsrekneskapen, og 
rapportering frå det einskilde departement. 
Tala i rekneskapen og statlege verksemder sitt 
mellomrekneskap med statskassa er stadfesta 
av det einskilde departement. 

–	 Rapporterte betalingar over verksemda sin 
bankkonto er avstemte mot staten sitt konsern
kontosystem i Noregs Bank. 

–	 Staten sin løyvingsrekneskap blir gjort opp 
med eit brutto finansieringsbehov, jf. tabell 1.3. 
Brutto finansieringsbehov blir sikra ved låne
opptak og ved trekk på kontantbehaldninga i 
Noregs Bank, jf. løyvingsrekneskapen sitt 
kapitel 5999. Finansieringsbehovet blir ført 
mot staten sin eigenkapital, jf. avslutningskon
toen i kapitalrekneskapen. 

Finansdepartementet 

t i l r å r :  

Tilråding frå Finansdepartementet av 27. april 
2007 om statsrekneskapen for 2006 blir send Stor
tinget. 



48 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Vedlegg 1 

Oversikt over statsrekneskapen 2006 

Tabell 1.1 Statens samla inntekter og utgifter 2002–2006 (tal i mill. kroner) 

Samla inntekter 

Saldert Nysaldert Rekne-
Rekneskap budsjett budsjett skap 

2002 2003 2004 2005 2006 2006 2006 

Skattar på formue og inntekt ....................... 127 576 120 372 119 534 131 826 135 438 136 690 137 715


Arbeidsgjevaravgift og trygdeavgift .......... 137 085 144 019 149 867 157 611 167 501 169 400 171 665


Tollinntekter .................................................... 1 672 1 614 1 648 1 684 1 784 1 852 1 872


Meirverdiavgift ............................................... 128 318 128 913 137 337 150 311 157 500 164 500 169 437


Avgifter på alkohol ......................................... 8 230 8 510 9 027 9 317 9 682 9 708 9 767


Avgifter på tobakk .......................................... 6 975 6 760 6 799 6 800 7 151 6 590 6 643


Avgifter på motorvogner .............................. 32 227 33 569 38 867 41 137 41 847 43 716 44 015


Andre avgifter ................................................. 17 704 17 513 16 953 19 255 20 748 21 409 21 345


Sum skattar og avgifter ................................. 459 789 461 270 480 032 517 941 541 650 553 865 562 459


Renter av statens forretningsdrift .............. 103  33  33  34  62  61  39  
Avskrivingar, avsetjingar til investerings
føremål og inntekter av statens forret
ningsdrift i samband med nybygg, anlegg 
m.v. .................................................................... 2 472 1 786 1 791 1 962 1 615 1 657 1 926


Sum inntekter av statens forretningsdrift 2 576 1 818 1 824 1 995 1 677 1 717 1 966 

Renter frå statsbankane ................................ 11 963 12 197 7 706 7 175 7 386 7 329 7 328


Renter av kontantbehaldning og andre 
krav.................................................................... 4 274 3 647 2 961 4 152 4 991 5 948 6 353 
Utbytte ekskl. Statoil ..................................... 7 479 6 130 8 952 10 086 9 760 11 916 11 922 
Sum renteinntekter og utbytte ekskl. 

statens forretningsdrift og Statoil............... 23 717 21 974 19 619 21 414 22 137 25 194 25 603


Inntekter under departementa.................... 19 602 23 905 22 866 22 494 20 094 27 029 28 317 
Overføring frå Noregs Bank........................ – – – – – – – 
Tilbakeføring frå Statens banksikrings
fond.................................................................... 82  – – – –  –  – 


Sum andre inntekter...................................... 19 684 23 905 22 866 22 494 20 094 27 029 28 317 

Sum inntekter ekskl. oljeskattar, 
petroleumsverksemd og tilbakebetalingar 505 766 508 967 524 341 563 845 585 558 607 805 618 344 

Inntekter frå statleg petroleumsverksemd 90 562 84 713 98 703 120 035 144 100 151 600 146 705 
Skatt og avgift på utvinning av petroleum 89 701 101 380 118 142 168 817 196 100 217 341 217 261 
Aksjeutbytte frå Statoil .................................. 5 045 5 133 5 222 8 139 8 139 12 593 12 593 

Sum petroleumsinntekter............................. 185 308 191 227 222 068 296 991 348 339 381 534 376 559 

Sum inntekter utan lånetransaksjonar og 
overføring frå Statens pensjonsfond – 
Utland................................................................ 691 074 700 194 746 408 860 836 933 897 989 339 994 904 

Tilbakebetalingar 41 983 68 874 95 154 76 492 54 450 170 137 171 431 
Statens pensjonsfond – Utland .................... 53 406 62 844 80 727 70 593 70 795 57 372 57 372 

Sum inntekter.................................................. 786 463 831 912 922 290 1 007 921 1 059 142 1 216 848 1 223 707 



49 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Samla utgifter etter departement 

Saldert Nysaldert Rekne-
Rekneskap budsjett budsjett skap 

Departement	 2002 2003 2004 2005 2006 2006 2006 

Det kongelege hus.......................................... 99 118 134 133 141 146 146 
Regjeringa......................................................... 187 192 203 237 222 228 232 
Stortinget og underliggjande institusjonar 938 1 057 1 223 1 188 1 166 1 174 1 168 
Høgsterett ......................................................... 50 54 54 58 58 59 58 
Utanriksdepartementet ................................. 16 495 17 301 17 657 20 932 21 840 21 674 21 641 
Kunnskapsdepartementet1) .......................... 43 288 33 090 29 374 32 211 59 307 60 104 60 139 
Kultur- og kyrkjedepartementet .................. 5 238 5 560 5 851 6 512 6 608 6 708 6 822 
Justis- og politidepartementet ...................... 13 058 13 886 14 604 15 702 16 204 16 614 16 535 
Kommunal- og regionaldepartementet1) ... 86 009 66 433 61 505 62 449 61 660 61 734 62 208 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet1). 3 667 4 091 11 630 11 485 17 733 20 283 20 285 
Helse- og omsorgsdepartementet1) ............ 57 866 63 375 74 062 82 748 83 511 84 143 84 260 
Barne- og likestillingsdepartementet1) ...... 24 553 26 319 32 192 34 283 21 752 22 176 22 231 
Nærings- og handelsdepartementet ........... 5 204 12 211 15 461 4 336 3 953 4 044 4 250 
Fiskeri- og kystdepartementet ..................... 2 766 2 738 2 891 2 986 2 757 2 932 3 010 
Landbruks- og matdepartementet .............. 14 758 14 068 14 481 13 784 13 797 13 810 13 812 
Samferdselsdepartementet........................... 21 622 30 741 21 416 22 500 21 515 22 154 22 334 
Miljøverndepartementet ............................... 2 934 2 608 2 613 2 959 3 430 3 503 3 346 
Fornyings- og administrasjons
departementet1)............................................... 20 154 12 030 7 321 9 704 12 948 14 070 13 765


Finansdepartementet ..................................... 72 010 31 420 78 945 34 188 35 367 147 014 166 806


Forsvarsdepartementet ................................. 30 986 30 545 31 461 29 809 30 610 31 209 30 418


Olje- og energidepartementet ...................... 1 584 1 577 3 504 1 619 1 716 1 954 1 786


Ymse utgifter.................................................... 18 17 10 11 5 970 50 20


Statsbankane .................................................... 60 404 62 810 71 543 73 658 69 978 85 453 83 401


Statleg petroleumsverksemd........................ 16 075 17 564 18 661 21 447 20 400 23 615 21 182


Statens forretningsdrift.................................. 1 703 254 908 1 496 1 000 1 016 1 133


Statens pensjonsfond – Utland ..................... 169 234 173 662 213 266 288 022 327 939 357 919 355 377


Sum statsbudsjettet ........................................ 670 900 623 721 730 967 774 460 841 582 1 003 788 1 016 365


Folketrygda ...................................................... 205 271 224 527 230 392 235 453 240 006 239 976 239 046


Samla utgifter med lånetransaksjonar........ 876 171 848 248 961 359 1 009 913 1 081 588 1 243 764 1 255 410


Lånetransaksjonar2)........................................ 122 702 81 904 135 704 84 314 76 896 197 053 216 505


Statens pensjonsfond – Utland ..................... 169 234 173 662 203 407 275 544 327 939 357 919 355 377


Samla utgifter utan lånetransaksjonar og 
statens pensjonsfond – Utland ..................... 584 235 592 682 622 248 650 055 676 752 688 792 683 528 

1)	 Endra departementsstruktur frå 2006. 
2)	 I statsrekneskapen for 2004 og 2005 er høvesvis 9,859 mrd. kroner og 12,478 mrd. kroner i lånetransaksjonar knytt til Statens 

petroleumsfond (Statens pensjonsfond – Utland) i samband med sal av aksjar i Statoil ASA, aksjeteikning, utlån m.v. 



50 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 1.2 Løyvingsrekneskapen for budsjett-terminen 2006 (tal i mill. kroner) 

Overført frå Nysaldert Samla Overført til 
UTGIFTER forrige termin budsjett løyving Rekneskap neste termin 

Det kongelege hus ............................................... 146 146 146

Regjeringa................................................................ 11 228 239 232 9

Stortinget og underliggjande institusjonar .. 110 1 174 1 284 1 168 70

Høgsterett................................................................ 0  59  60  58  3 

Utanriksdepartementet....................................... 511 21 674 22 184 21 641 597

Kunnskapsdepartementet1)............................... 212 60 104 60 316 60 139 250

Kultur- og kyrkjedepartementet ...................... 139 6 708 6 847 6 822 105

Justis- og politidepartementet .......................... 292 16 614 16 907 16 535 893

Kommunal- og regionaldepartementet1) ...... 2 110 61 734 63 845 62 208 1 495

Arbeids- og inkluderingsdepartementet1) .... 338 20 283 20 620 20 285 465

Helse- og omsorgsdepartementet1) ................ 159 84 143 84 302 84 260 224

Barne- og likestillingsdepartementet1).......... 12 22 176 22 189 22 231 58

Nærings- og handelsdepartementet............... 290 4 044 4 335 4 250 191

Fiskeri- og kystdepartementet ......................... 269 2 932 3 201 3 010 310

Landbruks- og matdepartementet .................. 131 13 810 13 942 13 812 123

Samferdselsdepartementet................................ 439 22 154 22 594 22 334 734

Miljøverndepartementet .................................... 174 3 503 3 677 3 346 368

Fornyings- og administrasjons

departementet1) ..................................................... 280 14 070 14 350 13 765 317

Finansdepartementet .......................................... 366 147 014 147 380 166 806 358

Forsvarsdepartementet ...................................... 1 106 31 209 32 315 30 418 2 482

Olje- og energidepartementet........................... 79 1 954 2 033 1 786 269

Ymse utgifter .......................................................... 50 50 20

Statsbankane........................................................... 222 85 453 85 675 83 401 488

Statleg petroleumsverksemd ............................ 23 615 23 615 21 182

Statens forretningsdrift....................................... 25 1 016 1 041 1 133 212

Folketrygda............................................................. 166 239 976 240 143 239 046 116

Statens pensjonsfond – Utland ......................... 357 919 357 919 355 377


Sum utgifter ............................................................ 7 443 1 243 764 1 251 207 1 255 410 10 134


1) Endra departementsstruktur frå 2006. Samanlikna med same tabell i fjor, er 96 mill. kroner i overført løyving til 2006 flytta frå 
KRD, med 92 mill. kroner til AID og og 4 mill. kroner til HOD. 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 51 
Statsrekneskapen 2006 

INNTEKTER Nysaldert budsjett Rekneskap 

Skattar på formue og inntekt .................................................................................... 136 690 137 715 
Arbeidsgjevaravgift og trygdeavgift ....................................................................... 169 400 171 665 
Tollinntekter ................................................................................................................... 1 852 1 872 
Meirverdiavgift.............................................................................................................. 164 500 169 437 
Avgifter på alkohol ....................................................................................................... 9 708 9 767 
Avgifter på tobakk ........................................................................................................ 6 590 6 643 
Avgifter på motorvogner ............................................................................................ 43 716 44 015 
Andre avgifter ................................................................................................................ 21 409 21 345 

Sum skattar og avgifter ............................................................................................... 553 865 562 459 

Renter av statens forretningsdrift ........................................................................... 61 39 
Avskrivingar, avsetjingar til investeringsføremål og inntekter 
av statens forretningsdrift i samband med nybygg, anlegg m.v................... 1 657 1 926 

Sum inntekter av statens forretningsdrift ............................................................ 1 717 1 966 

Renter frå statsbankane .............................................................................................. 7 329 7 328 
Renter av kontantbehaldning og andre krav ....................................................... 5 948 6 353 
Utbytte ekskl. Statoil.................................................................................................... 11 916 11 922 

Sum renteinntekter og utbyte ekskl. statens forretningsdrift og Statoil ... 25 194 25 603 

Inntekter under departementa................................................................................. 27 029 28 317 
Overføring frå Noregs Bank ..................................................................................... 
Tilbakeføring frå Statens banksikringsfond ........................................................ 

Sum andre inntekter .................................................................................................... 27 029 28 317 

Sum inntekter utan oljeskattar, petroleumsverksemd og 
tilbakebetalingar ........................................................................................................... 607 805 618 344 

Inntekter frå statleg petroleumsverksemd .......................................................... 151 600 146 705 
Skatt og avgift på utvinning av petroleum ............................................................ 217 341 217 261 
Aksjeutbytte frå Statoil ................................................................................................ 12 593 12 593 

Sum petroleumsinntekter .......................................................................................... 381 534 376 559 

Sum inntekter utan lånetransaksjonar og overføring frå Statens 
pensjonsfond – Utland................................................................................................. 989 339 994 904 

Tilbakebetalingar .......................................................................................................... 170 137 171 431 
Statens pensjonsfond – Utland ................................................................................. 57 372 57 372 

Sum inntekter................................................................................................................. 1 216 848 1 223 707 

Statslånemidlar .............................................................................................................. 26 916 96 413 
Av kontantbehaldning ................................................................................................. -64 709 

Sum andre kapitalmidlar ............................................................................................ 26 916 31 704 

Samla sum ....................................................................................................................... 1 243 764 1 255 410 



52 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 1.3 Løyvingar og rekneskap 2006 (tal i mill. kroner) 

Løyving 

Forslag Auke 
i Gul Vedtatt Nysaldert Rekne overførte Meirutg. (-) Fullmakt 

UTGIFTER bok budsjett budsjett skap løyvingar Mindreutg. meirutgift 

Det kongelege hus ....................... 141 141 146 146 
Regjeringa ....................................... 207 222 228 232 -2 -2 0 
Stortinget og underliggjande 
institusjonar .................................... 1 119 1 166 1 174 1 168 -40 46 0 
Høgsterett ....................................... 56 58 59 58 2 -1 1 
Utanriksdepartementet .............. 21 766 21 840 21 674 21 641 86 -53 33 
Kunnskapsdepartementet1)....... 69 721 59 307 60 104 60 139 37 -72 0 
Kultur- og kyrkje
departementet ............................... 6 427 6 608 6 708 6 822 -34 -81 -1 
Justis- og politidepartementet .. 15 434 16 204 16 614 16 535 600 -521 4 
Kommunal- og regional
departementet1) ............................ 62 872 61 660 61 734 62 208 -616 143 -1 
Arbeids- og inkluderings
departementet1) ............................ 11 726 17 733 20 283 20 285 127 -130 0 
Helse- og omsorgs
departementet1) ............................ 82 772 83 511 84 143 84 260 65 -182 0 
Barne- og likestillings
departementet1) ............................ 35 381 21 752 22 176 22 231 45 -100 3 
Nærings- og handels
departementet ............................... 3 788 3 953 4 044 4 250 -100 -106 0 
Fiskeri- og kystdepartementet . 2 608 2 757 2 932 3 010 41 -118 5 
Landbruks- og mat
departementet ............................... 13 653 13 797 13 810 13 812 -8 6 0 
Samferdselsdepartementet ....... 20 359 21 515 22 154 22 334 295 -475 6 
Miljøverndepartementet ............ 3 344 3 430 3 503 3 346 194 -36 0 
Fornyings- og administrasjons
departementet1) ............................ 10 644 12 948 14 070 13 765 37 268 8 
Finansdepartementet .................. 41 071 35 367 147 014 166 806 -8 -19 784 0 
Forsvarsdepartementet .............. 28 702 30 610 31 209 30 418 1 376 -585 
Olje- og energidepartementet... 1 617 1 716 1 954 1 786 190 -22 61 
Ymse utgifter.................................. 5 970 5 970 50 20 29 
Statsbankane .................................. 69 934 69 978 85 453 83 401 266 1 786 
Statleg petroleumsverksemd .... 20 400 20 400 23 615 21 182 2 433 
Statens forretningsdrift .............. 1 024 1 000 1 016 1 133 187 -303 
Statens pensjonsfond – Utland . 328 039 327 939 357 919 355 377 2 542 

Sum statsbudsjettet...................... 858 772 841 582 1 003 788 1 016 365 2 742 -15 319 119 

Folketrygda .................................... 240 592 240 006 239 976 239 046 -50 981 0 

Sum utgifter med låne
transaksjonar.................................. 1 099 364 1 081 587 1 243 764 1 255 410 2 691 -14 338 119 

Lånetransaksjonar ........................ 101 876 76 896 197 053 216 505 -88 -19 364 

Sum utgifter utan låne
transaksjonar.................................. 997 488 1 004 691 1 046 711 1 038 905 2 779 5 026 119 

1) Endra departementsstruktur. 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 53 
Statsrekneskapen 2006 

Løyving 

Meirinntekt 
Forslag Vedtatt Nysaldert Rekne- Mindre- Fullmakt 

INNTEKTER i Gul bok budsjett budsjett skap inntekt (-) meirinntekt 

Skattar på formue og inntekt ............................. 122 871 135 438 136 690 137 715 1 025 
Arbeidsgjevaravgift og trygdeavgift ................ 167 100 167 501 169 400 171 665 2 265 
Tollinntekter............................................................ 1 784 1 784 1 852 1 872 20 
Meirverdiavgift ...................................................... 157 800 157 500 164 500 169 437 4 937 
Avgifter på alkohol ................................................ 9 772 9 682 9 708 9 767 60 
Avgifter på tobakk ................................................. 7 151 7 151 6 590 6 643 53 
Avgifter på motorvogner..................................... 41 452 41 847 43 716 44 015 299 
Andre avgifter ......................................................... 20 062 20 747 21 409 21 345 -64 

Sum skattar og avgifter........................................ 527 992 541 650 553 865 562 459 8 594 

Renter av statens forretningsdrift .................... 62 62 61 39 -21 
Avskrivingar, avsetjingar til investerings
føremål og inntekter av statens forretnings
drift i samband med nybygg, anlegg m.v....... 1 615 1 615 1 657 1 926 270 

Sum inntekter av statens forretningsdrift ..... 1 677 1 677 1 717 1 966 248 

Renter frå statsbankane....................................... 7 385 7 386 7 329 7 328 -5 
Renter av kontantbehaldning og andre krav 5 049 4 991 5 948 6 353 409 
Utbytte ekskl. Statoil ............................................ 9 760 9 760 11 916 11 922 6 

Sum renteinntekter og utbytte ekskl. statens 
forretningsdrift og Statoil ................................... 22 195 22 137 25 194 25 603 409 

Inntekter under departementa.......................... 20 210 20 094 27 029 28 317 1 288 104 
Overføring frå Noregs Bank .............................. 
Tilbakeføring frå Statens banksikringsfond . 

Sum andre inntekter............................................. 20 210 20 094 27 029 28 317 1 288 104 

Sum inntekter utan oljeskattar, 
petroleumsverksemd og tilbakebetalingar .. 572 074 585 558 607 805 618 344 10 540 104 

Inntekter frå statleg petroleumsverksemd.... 144 100 144 100 151 600 146 705 -4 895 
Skatt og avgift på utvinning av petroleum ..... 196 200 196 100 217 341 217 261 -80 
Aksjeutbytte frå Statoil......................................... 8 139 8 139 12 593 12 593 0 

Sum petroleumsinntekter ................................... 348 439 348 339 381 534 376 559 -4 975 

Sum inntekter utan lånetransaksjonar og 
overføring frå Statens pensjonsfond – 
Utland........................................................................ 920 513 933 897 989 339 994 904 5 565 104 

Tilbakebetalingar .................................................. 54 450 54 450 170 137 171 431 1 294

Statens pensjonsfond – Utland .......................... 76 975 70 795 57 372 57 372


Sum inntekter ......................................................... 1 051 938 1 059 142 1 216 848 1 223 707 6 859 104


Statslånemidlar....................................................... 47 426 22 446 26 916 96 413 69 497

Av kontantbehaldning.......................................... -64 709 -64 709


Sum andre kapitalmidlar ..................................... 47 426 22 446 26 916 31 704 4 788


Samla sum................................................................ 1 099 364 1 081 588 1 243 764 1 255 410 11 646 104




54 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Tabell 1.4 Løyvingssrekneskapen for 2005–2006 (tal i mill. kroner) 

Samla utgifter Driftsutgifter 
Nybygg, anlegg 

m.v. 
Overføringar 

til andre 
Utlån, gjeldsavdrag 

m.v. 

UTGIFTER 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 

Det kongelege hus ...................... 133 146 12 13 121 133 
Regjeringa .................................... 237 232 237 231 1 
Stortinget og underliggjande 
institusjonar ................................. 1 188 1 168 945 951 136 100 108 117 
Høgsterett .................................... 58 58 58 58 
Utanriksdepartementet ............... 20 932 21 641 2 827 3 030 27 33 17 736 18 231 341 346 
Kunnskapsdepartementet1) ........ 32 211 60 139 2 575 2 767 25 30 26 410 43 342 3 200 14 000 
Kultur- og kyrkjedepartementet . 6 512 6 822 2 125 2 280 61 60 4 326 4 482 
Justis- og politidepartementet..... 15 702 16 535 14 522 15 351 91 128 1 089 1 056 
Kommunal- og regional
departementet1)........................... 62 449 62 208 1 972 212 3 1 60 388 61 968 85 27


Arbeids- og inkluderings
departementet1)........................... 11 485 20 285 3 525 7 855 70 454 7 890 11 971 5 
Helse- og omsorgs
departementet1)........................... 82 748 84 260 2 412 2 386 17 24 77 222 78 983 3 097 2 867


Barne- og likestillings
departementet1)........................... 34 283 22 231 2 857 4 618 42 24 31 384 17 589 
Nærings- og handels
departementet ............................. 4 336 4 250 1 223 1 311 3 6 2 550 2 867 560 67 
Fiskeri- og kystdepartementet.... 2 986 3 010 2 034 2 149 261 277 532 583 159 
Landbruks- og mat
departementet ............................. 13 784 13 812 1 713 1 497 5 5 12 066 12 310 0 
Samferdselsdepartementet ......... 22 500 22 334 10 025 10 680 7 201 6 746 4 952 4 882 323 27 
Miljøverndepartementet ............. 2 959 3 346 1 331 1 461 303 250 1 125 1 234 200 400 
Fornyings- og administrasjons
departementet1)........................... 9 704 13 765 7 942 10 674 910 1 305 578 682 274 1 105 
Finansdepartementet .................. 34 188 166 806 6 115 6 490 195 212 27 380 35 169 498 124 934 
Forsvarsdepartementet............... 29 809 30 418 20 999 22 317 8 069 7 424 741 677 
Olje- og energidepartementet..... 1 619 1 786 864 902 10 11 745 874 
Ymse utgifter ............................... 11 20 11 20 
Statsbankane................................ 73 658 83 401 587 555 27 41 9 948 10 078 63 097 72 727 
Statleg petroleumsverksemd ...... 21 447 21 182 1 16 20 701 19 967 745 1 199 
Statens forretningsdrift ............... 1 496 1 133 -400 -351 1 896 1 484 
Folketrygda ................................. 235 453 239 046 5 258 2 965 172 61 230 023 236 020 
Statens pensjonsfond – Utland.... 288 022 355 377 275 544 355 377 12 478 

Sum utgifter ................................. 1 009 912 1 255 410 91 768 100 438 40 227 38 641 793 603 899 826 84 314 216 505


1) Endra departementsstruktur frå 2006. 

Løyving Rekneskap 

2005 2006 2005 2006 

1. Inntekter (utan tilbakebetalingar m.v. og overføring frå Statens pensjonsfond – 
Utland) ......................................................................................................................... 863 066 989 339 860 836 994 904 

2. Utgifter (utan utlån, avdrag på statsgjeld) ................................................................. 933 659 1 046 711 925 598 1 038 905


Driftsutgifter ................................................................................................................ 88 846 98 015 91 768 100 438


Nybygg, anlegg m.v. .................................................................................................... 42 159 43 075 40 227 38 641


Overføringar til andre ................................................................................................. 519 640 547 702 518 059 544 449


Overføring til Statens pensjonsfond – Utland ............................................................ 283 012 357 919 275 544 355 377


3. Overskott før lånetransaksjonar før overføring frå Statens pensjonsfond – 
Utland (1–2) ................................................................................................................. -70 593 -57 372 -64 763 -44 002 

4. Overføring frå Statens pensjonsfond – Utland........................................................... 70 593 57 372 70 593 57 372


5. Overskott før lånetransaksjonar (3+4) ....................................................................... 5 830 13 370




55 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Inntekter Skatter, avgifter
i samband med og andre 

Samla inntekter Driftsinntekter nybygg og anlegg overføringar Tilbakebetalingar 

INNTEKTER 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 

Skattar på formue og inntekt ...... 131 826 137 715 131 826 137 715 
Arbeidsgjevaravgift og trygde

avgift............................................. 157 611 171 665 157 611 171 665


Tollinntekter ................................ 1 684 1 872 1 684 1 872


Meirverdiavgift............................ 150 311 169 437 150 311 169 437


Avgifter på alkohol ...................... 9 317 9 767 9 317 9 767


Avgifter på tobakk ....................... 6 800 6 643 6 800 6 643


Avgifter på motorvogner............. 41 137 44 015 41 137 44 015


Andre avgifter .............................. 19 255 21 345 19 255 21 345


Sum skattar og avgifter ............... 517 941 562 459 517 941 562 459


Renter av statens forretningsdrift 34 39 34 39 
Avskrivingar, avsetjingar til 
investeringsføremål og inntekter 
av statens forretningsdrift i sam
band med nybygg, anlegg m.v. ... 1 962 1 926 13 1 1 565 1 504 384 421 

Sum inntekter av statens 
forretningsdrift ............................ 1 995 1 966 13 1 1 565 1 504 417 461 

Renter frå statsbankane .............. 7 175 7 328 7 175 7 328


Renter av kontantbehaldning og 
andre krav .................................... 4 152 6 353 4 152 6 353 
Utbytte ekskl. Statoil ................... 10 086 11 922 10 086 11 922 

Sum renteinntekter og utbytte 
ekskl. statens forretningsdrift og 
Statoil ........................................... 21 413 25 603 21 413 25 603 

Inntekter under departementa ... 22 494 28 317 15 051 15 215 572 641 6 871 12 461 
Overføring frå Noregs Bank....... 
Tilbakeføring frå Statens bank
sikringsfond .................................


Sum andre inntekter ................... 22 494 28 317 15 051 15 215 572 641 6 871 12 461


Inntekter frå statleg petroleums
verksemd ..................................... 120 035 146 705 99 563 124 861 12 914 14 538 7 558 7 307 
Skatt og avgift på utvinning av 
petroleum..................................... 168 817 217 261 168 817 217 261 
Aksjeutbytte frå Statoil ................ 8 139 12 593 8 139 12 593


Sum petroleumsinntekter ........... 296 991 376 559 99 563 124 861 12 914 14 538 184 514 237 161


Sum inntekter utan lånetrans. 

og overføring frå SPU ................. 860 835 994 904 114 627 140 077 15 051 16 683 731 157 838 144


Tilbakebetalingar ........................ 76 492 171 431 76 492 171 431 
Statens pensjonsfond – Utland ... 70 593 57 372 70 593 57 372 

Sum inntekter .............................. 1 007 921 1 223 707 114 627 140 077 15 051 16 683 801 750 895 516 76 492 171 431


Løyving Rekneskap 

LÅNETRANSAKSJONAR 2005 2006 2005 2006 

6. Utlån, gjeldsavdrag, aksjeteikning m.v. i alt ............................................................... 84 389 197 053 84 314 216 505


Utlån m.v. til statsbankane .......................................................................................... 63 303 74 418 63 097 72 727


Gjeldsavdrag ................................................................................................................ 492 103 778 498 124 934


Andre utlån, aksjeteikning m.v. .................................................................................. 20 595 18 857 20 719 18 844


7. Tilbakebetalingar m.v.................................................................................................. 78 100 170 137 76 492 171 431


8. Utlån m.v. netto (6–7) .................................................................................................. 6 289 26 916 7 821 45 074


9. Samla finansieringsbehov, av kontantbehaldning og lån (8–5) ................................ 6 289 26 916 1 991 31 704


10. Statslånemidlar .......................................................................................................... 6 289 26 916 18 510 96 413


11. Endring i diverse behaldningar (9–10) .................................................................... -16 519 -64 709




56 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 1.5 Oversikt over løyvingsrekneskapen sine hovudgrupper for 2002–2006 (tal i mill. kroner) 

2002 2003 2004 2005 2006 

Utgifter utan lånetransaksjonar 
1. Driftsutgifter......................................................... 91 304 82 590 88 637 91 768 100 438 
2. Nybygg, anlegg m.v. .......................................... 33 317 34 605 37 052 40 227 38 641 
3. Overføringar til andre ....................................... 459 612 475 487 496 558 518 059 544 449 
4. Overføring til Statens pensjonsfond – 
Utland .......................................................................... 169 234 173 663 203 407 275 544 355 377 

Sum utgifter utan lånetransaksjonar ................ 753 466 766 344 825 654 925 598 1 038 905 

Lånetransaksjonar 
Utlån til statsbankane ............................................ 50 463 51 477 60 722 63 097 72 727 
Gjeldsavdrag ............................................................. 47 554 4 804 47 541 498 124 934 
Andre utlån, aksjeteikning m.v. .......................... 24 686 25 623 27 441 20 719 18 844 

Sum lånetransaksjonar, utgifter ......................... 122 703 81 904 135 704 84 314 216 505 

Samla sum utgifter .................................................. 876 169 848 248 961 358 1 009 912 1 255 410 

Inntekter utan lånetransaksjonar 
Skattar og avgifter ................................................... 459 789 461 270 480 032 517 941 562 459 
Inntekter frå statens forretningsdrift ............... 2 576 1 819 1 824 1 995 1 966 
Renteinntekter og utbytte (ekskl. statens 
forretningsdrift og Statoil) ................................... 23 717 21 974 19 619 21 414 25 603 
Andre inntekter........................................................ 19 684 23 905 22 866 22 494 28 317 
Petroleumsinntekter .............................................. 185 308 191 227 222 068 296 991 376 559 
Statens pensjonsfond – Utland ........................... 53 406 62 844 80 727 70 593 57 372 

Sum inntekter utan lånetransaksjonar ............. 744 480 763 038 827 135 931 429 1 052 276 

Lånetransaksjonar 
Overskott før lånetransaksjonar......................... -8 986 -3 306 1 481 5 830 13 370 
Tilbakebetalingar m.v ............................................ 41 983 68 874 95 154 76 492 171 431 
Av lånemidlar ............................................................ 82 646 65 602 36 720 18 510 96 413 
Av kontantbehaldning............................................ 7 059 -49 266 2 348 -16 519 -64 709 

Sum lånetransaksjonar, inntekter ...................... 122 703 81 904 135 704 84 314 216 505 

Samla sum inntekter .............................................. 876 169 848 248 961 358 1 009 912 1 255 410 



57 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 1.6 Samla utgifter for løyvingsrekneskapen og overførte løyvingar i 2006 fordelt på utgiftsgrupper 
(tal i mill. kroner) 

Post Gruppe Overført 
løyving 

frå 2005 

Nysaldert 
budsjett 

2006 

Samla 
løyving 

2006 

Rekneskap 
2006 

Overført 
løyving 
til 2007 

Meirutgift (-) 
Mindreutgift 

01–29 
30–49 
50–89 

Driftsutgifter.......................... 
Nybygg, anlegg m.v. ........... 
Overføringar til andre ........ 
Overføring til Statens 
pensjonsfond – Utland ....... 

1 882 
1 610 
3 731 

98 015 
43 075 

547 702 

357 919 

99 896 
44 685 

551 433 

357 919 

100 438 
38 641 

544 449 

355 377 

2 208 
4 089 
3 706 

-2 750 
1 955 
3 279 

2 542 

Sum 01–89 .............................. 7 223 1 046 711 1 053 934 1 038 905 10 002 5 026 

90–99 Utlån, gjeldsavdrag m.v. .... 220 197 053 197 273 216 505 132 -19 364 

Sum........................................... 7 443 1 243 764 1 251 207 1 255 410 10 134 -14 338 



58 

Ta
b

el
l 1

.7
 L

ø
yv

in
g

an
e 

20
06

 fo
rd

el
t 

et
te

r 
d

ep
ar

te
m

en
t 

o
g

 g
ru

p
p

er
 a

v 
p

o
st

n
u

m
m

er
 (t

al
 i 

m
ill

. k
ro

n
er

)

St
at

en
s 

ei
gn

e 
dr

ift
su

tg
ift

er
	

O
ve

rf
ør

in
ga

r 
U

tlå
n 

D
ep

ar
te

m
en

t	
Sa

m
la

 
I a

lt 
Po

st
 0

1 
Po

st
Po

st
N

yb
yg

g 
m

.v
.

I a
lt 

Po
st

Po
st

Po
st

Po
st

lø
yv

in
g 

21
–2

32)
 

24
–2

5 
Po

st
 3

0–
49

 
50

–5
9 

60
–6

9 
70

–8
9 

90
–9

9 

D
et

 k
on

ge
le

ge
 h

us
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
14

6 
13

 
13

 
13

3 
13

3

R

eg
je

ri
ng

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

22
8 

22
7 

21
9 

8 
1 

1

St

or
tin

ge
t o

g 
un

de
rl

ig
gj

an
de

 in
st

itu
sj

on
ar

 ...
.. 

1 
17

4 
99

6 
99

6 
68

 
11

0 
11

0

H

øg
st

er
et

t..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
59

 
59

 
59



U

ta
nr

ik
sd

ep
ar

te
m

en
te

t..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
21

 6
74

 
2 

93
7 

2 
52

4 
41

3 
29

 
18

36
1 

16
5 

18
 1

96
 

34
7


K
un

ns
ka

ps
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

60
 1

04
 

2 
72

3 
1 

57
2 

1 
15

1 
26

 
43

 3
54

 
20

 7
58

 
17

 1
12

 
5 

48
4 

14
 0

00



K
ul

tu
r-

 o
g 

ky
rk

je
de

pa
rt

em
en

te
t.

...
...

...
...

...
...

...
...

 
6 

70
8 

2 
17

5 
2 

09
2 

83
 

40
 

4
49

3 
63

6 
3 

85
7


Ju
st

is
- o

g 
po

lit
id

ep
ar

te
m

en
te

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
16

 6
14

 
15

 0
80

 
14

 7
88

 
29

2 
46

3 
1 

07
2 

97
 

25
 

95
0


K
om

m
un

al
- o

g 
re

gi
on

al
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
...

...
 

61
 7

34
 

21
4 

17
5 

38
 

3 
61

 5
18

 
9 

57
 9

79
 

3 
53

1

A

rb
ei

ds
- o

g 
in

kl
ud

er
in

gs
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
...

. 
20

 2
83

 
7 

63
2 

6 
07

9 
1 

55
3 

64
8 

11
 9

98
 

32
8 

4 
10

0 
7 

56
9 

5

H

el
se

- o
g 

om
so

rg
sd

ep
ar

te
m

en
te

t1)
 ...

...
...

...
...

...
. 

84
 1

43
 

2 
11

2 
1 

39
9 

71
3 

23
 

79
12

7 
15

7 
5 

30
2 

73
 6

68
 

2 
88

0

B

ar
ne

- o
g 

lik
es

til
lin

gs
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
...

...
...

. 
22

 1
76

 
4 

55
1 

2 
92

9 
1 

62
2 

26
 

17
 5

99
 

15
9 

43
3 

17
 0

07



N
æ

ri
ng

s-
 o

g 
ha

nd
el

sd
ep

ar
te

m
en

te
t..

...
...

...
...

...
. 

4 
04

4 
1 

20
0 

1 
00

3 
19

7 
6 

2 
83

3 
1 

09
3 

1 
74

0 
5


Fi
sk

er
i- 

og
 k

ys
td

ep
ar

te
m

en
te

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
2 

93
2 

2 
05

3 
1 

68
6 

36
8 

34
9 

53
0 

28
5 

32
 

21
3


La
nd

br
uk

s-
 o

g 
m

at
de

pa
rt

em
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

.. 
13

 8
10

 
1 

44
2 

1 
44

2 
8 

12
 3

59
 

1 
49

9 
10

 8
60



Sa

m
fe

rd
se

ls
de

pa
rt

em
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

22
 1

54
 

10
 4

87
 

46
6 

9 
61

2 
40

9 
6 

73
0 

4 
93

6 
11

9 
1 

08
5 

3 
73

2 
1


M
ilj

øv
er

nd
ep

ar
te

m
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
3 

50
3 

1 
41

0 
74

4 
66

6 
32

1 
1 

37
1 

25
2 

5 
1 

11
4 

40
0


Fo
rn

yi
ng

s-
 o

g 
ad

m
in

is
tr

as
jo

ns
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 
14

 0
70

 
10

 8
57

 
9 

13
9 

1 
71

8 
1 

28
4 

70
9 

11
9 

59
0 

1 
22

0

Fi

na
ns

de
pa

rt
em

en
te

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

14
7 

01
4 

6 
22

8 
5 

70
3 

52
5 

27
1 

36
 7

37
 

9 
67

0 
27

 0
67

 
10

3 
77

8

Fo

rs
va

rs
de

pa
rt

em
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

31
 2

09
 

21
 5

85
 

21
 3

43
 

74
3 

-5
01

 
8 

88
6 

73
9 

37
2 

20
 

34
7


O
lje

- o
g 

en
er

gi
de

pa
rt

em
en

te
t..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

1 
95

4 
98

3 
54

2 
44

2 
11

 
96

0 
56

9 
39

1

Y

m
se

 u
tg

ift
er

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
50

 
50

 
50



St

at
sb

an
ka

ne
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

85
 4

53
 

54
8 

54
8 

54
 

10
 4

33
 

4 
51

9 
5 

91
3 

74
 4

18



St
at

le
g 

pe
tr

ol
eu

m
sv

er
ks

em
d 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
23

 6
15

 
16

 
16

 
22

 4
00

 
1 

19
9 

1 
19

9

St

at
en

s 
fo

rr
et

ni
ng

sd
ri

ft
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

1 
01

6 
-3

51
 

-3
51

 
1 

36
7


Fo
lk

et
ry

gd
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

23
9 

97
6 

2 
78

6 
2 

78
0 

6 
61

 
23

7 
13

0 
20

5 
23

6 
92

5

St

at
en

s 
pe

ns
jo

ns
fo

nd
 –

 U
tla

nd
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
35

7 
91

9 
35

7 
91

9 
35

7 
91

9

Su

m
 u

tg
ift

er
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
1 

24
3 

76
4 

98
 0

15
 

78
 2

91
 

20
 1

50
 

-4
26

 
43

 0
75

 
90

5 
62

1 
39

0 
38

7 
95

 9
67

 
41

9 
26

6 
19

7 
05

3

1)

 
E

nd
ra

 d
ep

ar
te

m
en

ts
st

ru
kt

ur
 fr

å 
20

06
.

2)
 

A
v 

de
tt

e 
ut

gj
er

 p
os

t 2
3 

9 
52

0 
m

ill
. k

ro
ne

r 

St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 



59 

Ta
b

el
l 1

.8
 R

ek
n

es
ka

p
 2

00
6 

fo
rd

el
t 

et
te

r d
ep

ar
te

m
en

t 
o

g
 g

ru
p

p
er

 a
v 

p
o

st
n

u
m

m
er

 (t
al

 i 
m

ill
. k

ro
n

er
)

St
at

en
s 

ei
gn

e 
dr

ift
su

tg
ift

er
 

O
ve

rf
ør

in
ga

r 
U

tlå
n 

D
ep

ar
te

m
en

t 
Sa

m
la

I a
lt 

Po
st

 0
1 

Po
st

Po
st

N
yb

yg
g 

m
.v

.
I a

lt 
Po

st
Po

st
Po

st
Po

st
ut

gi
fte

r 
21

–2
32)

 
24

–2
5 

Po
st

 3
0–

49
 

50
–5

9 
60

–6
9 

70
–8

9 
90

–9
9 

D
et

 k
on

ge
le

ge
 h

us
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
14

6 
13

 
13

 
13

3 
13

3

R

eg
je

ri
ng

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

23
2 

23
1

22
3 

8 
1 

1

St

or
tin

ge
t o

g 
un

de
rl

ig
gj

an
de

 in
st

itu
sj

on
ar

 ...
...

...
...

 
1 

16
8 

95
1 

95
1 

10
0 

11
7 

11
7


H
øg

st
er

et
t..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
58

 
58

58



U
ta

nr
ik

sd
ep

ar
te

m
en

te
t ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

21
 6

41
 

3 
03

0 
2 

60
5 

42
6 

33
 

18
 2

31
 

16
5 

18
 0

66
 

34
6


K
un

ns
ka

ps
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

60
 1

39
 

2 
76

7 
1 

60
7 

1 
16

0 
30

 
43

 3
42

 
20

 7
59

 
17

 0
92

 
5 

49
0 

14
 0

00



K
ul

tu
r-

 o
g 

ky
rk

je
de

pa
rt

em
en

te
t.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
6 

82
2 

2 
28

0 
2 

16
8 

11
2 

60
 

4 
48

2 
63

8 
3 

84
4


Ju
st

is
- o

g 
po

lit
id

ep
ar

te
m

en
te

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
16

 5
35

 
15

 3
51

 
15

 0
66

 
28

6 
12

8 
1 

05
6 

67
 

23
 

96
6


K
om

m
un

al
- o

g 
re

gi
on

al
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
...

...
...

...
. 

62
 2

08
 

21
2 

17
5 

36
 

1 
61

 9
68

 
9 

58
 6

02
 

3 
35

7 
27



A

rb
ei

ds
- o

g 
in

kl
ud

er
in

gs
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
...

...
...

.. 
20

 2
85

 
7 

85
5 

6 
30

4 
1 

55
1 

45
4 

11
 9

71
 

32
3 

4 
07

2 
7 

57
5 

5

H

el
se

- o
g 

om
so

rg
sd

ep
ar

te
m

en
te

t1)
 ...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

84
 2

60
 

2 
38

6 
1 

66
6 

72
0 

24
 

78
 9

83
 

15
7 

5 
27

8 
73

 5
48

 
2 

86
7


B
ar

ne
- o

g 
lik

es
til

lin
gs

de
pa

rt
em

en
te

t1)
 ...

...
...

...
...

...
.. 

22
 2

31
 

4 
61

8 
3 

01
7 

1 
60

0 
24

 
17

 5
89

 
15

9 
42

9 
17

 0
02



N

æ
ri

ng
s-

 o
g 

ha
nd

el
sd

ep
ar

te
m

en
te

t..
...

...
...

...
...

...
...

.. 
4 

25
0 

1 
31

1 
1 

06
2 

24
9 

6 
2 

86
7 

1 
09

3 
1 

77
3 

67



Fi
sk

er
i- 

og
 k

ys
td

ep
ar

te
m

en
te

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
3 

01
0 

2 
14

9 
1 

77
1 

37
8 

27
7 

58
3 

28
5 

27
 

27
1


La
nd

br
uk

s-
 o

g 
m

at
de

pa
rt

em
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

13
 8

12
 

1 
49

7 
1 

49
7 

5 
12

 3
10

 
1 

50
5 

10
 8

05



Sa
m

fe
rd

se
ls

de
pa

rt
em

en
te

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
22

 3
34

 
10

 6
80

 
46

8 
9 

83
5 

37
7 

6 
74

6 
4 

88
2 

11
9 

1 
04

8 
3 

71
5 

27



M
ilj

øv
er

nd
ep

ar
te

m
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

3 
34

6 
1 

46
1 

75
9 

70
2 

25
0 

1 
23

4 
25

4 
5 

97
5 

40
0


Fo
rn

yi
ng

s-
 o

g 
ad

m
in

is
tr

as
jo

ns
de

pa
rt

em
en

te
t1)

 ...
 

13
 7

65
 

10
 6

74
 

9 
08

2 
1 

59
2 

1 
30

5 
68

2 
11

9 
56

3 
1 

10
5


Fi
na

ns
de

pa
rt

em
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

16
6 

80
6 

6 
49

0 
5 

95
6 

53
4 

21
2 

35
 1

69
 

9 
78

0 
25

 3
89

 
12

4 
93

4

Fo

rs
va

rs
de

pa
rt

em
en

te
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

30
 4

18
 

22
 3

17
 

22
 0

66
 

75
2 

-5
01

 
7 

42
4 

67
7 

37
0 

20
 

28
8


O
lje

- o
g 

en
er

gi
de

pa
rt

em
en

te
t ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

1 
78

6 
90

2 
54

9 
35

3 
11

 
87

4 
56

9 
30

5

Y

m
se

 u
tg

ift
er

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
20

 
20

20



St
at

sb
an

ka
ne

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

83
 4

01
 

55
5 

55
5 

41
 

10
 0

78
 

4 
51

9 
5 

55
8 

72
 7

27



St
at

le
g 

pe
tr

ol
eu

m
sv

er
ks

em
d 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
21

 1
82

 
16

 
16

 
19

 9
67

 
1 

19
9 

1 
19

9

St

at
en

s 
fo

rr
et

ni
ng

sd
ri

ft
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

1 
13

3 
-3

51
 

-3
51

 
1 

48
4


Fo
lk

et
ry

gd
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

23
9 

04
6 

2 
96

5 
2 

95
9 

6 
61

 
23

6 
02

0 
19

1 
23

5 
83

0

St

at
en

s 
pe

ns
jo

ns
fo

nd
 –

 U
tla

nd
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
35

5 
37

7 
35

5 
37

7 
35

5 
37

7


Su
m

 u
tg

ift
er

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

1 
25

5 
41

0 
10

0 
43

8 
80

 5
97

 
20

 3
01

 
-4

59
 

38
 6

41
 

89
9 

82
6 

38
7 

81
9 

96
 5

68
 

41
5 

43
9 

21
6 

50
5


1)
 

E
nd

ra
 d

ep
ar

te
m

en
ts

st
ru

kt
ur

 fr
å 

20
06

.
2)

 
A

v 
de

tt
e 

ut
gj

er
 p

os
t 2

3 
9 

73
9 

m
ill

.k
ro

ne
r 

2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 



60 

Ta
b

el
l 1

.9
 L

ø
yv

in
g

ar
 o

g
 r

ek
n

es
ka

p
 2

00
6 

fo
rd

el
t 

et
te

r 
ar

t 
p

å 
p

ro
g

ra
m

o
m

rå
d

e 
(t

al
 i 

m
ill

. k
ro

n
er

)

Lø
yv

in
ga

r 

PR
O

G
R

A
M

O
M

R
Å

D
E

 
Sa

m
la

D
ri

fts
-

N
yb

yg
g,

O
ve

r-
U

tlå
n,

lø
yv

in
g 

ut
gi

fte
r 

an
le

gg
fø

ri
ng

ar
 ti

l
gj

el
ds


m

.v
. 

an
dr

e 
av

dr
ag

 m
.v

. 

K
on

st
itu

sj
on

el
le

 in
st

itu
sj

on
ar

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

1 
54

7 
1 

23
6 

68
 

24
4


Fe
lle

sa
dm

in
is

tr
as

jo
n

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
15

 0
72

 
10

 5
06

 
2 

63
7 

70
9 

1 
22

0

U

ta
nr

ik
sf

ør
em

ål
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
2 

69
2 

1 
48

0 
15

 
1 

19
6 

0

In

te
rn

as
jo

na
l b

is
ta

nd
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

18
 9

82
 

1 
45

7 
14

 
17

 1
65

 
34

6

M

ili
tæ

rt
 fo

rs
va

r .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
31

 2
09

 
21

 5
85

 
8 

88
6 

73
9


Ju
st

is
se

kt
or

en
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

16
 6

74
 

15
 1

40
 

46
3 

1 
07

2

K

un
ns

ka
ps

de
pa

rt
em

en
te

t ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

86
 5

55
 

2 
98

7 
71

 
52

 5
25

 
30

 9
72



K

ul
tu

r-
 o

g 
ky

rk
je

fø
re

m
ål

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
6 

70
8 

2 
17

5 
40

 
4 

49
3


A
rb

ei
d 

og
 s

os
ia

le
 fø

re
m

ål
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
20

 2
83

 
7 

63
2 

64
8 

11
 9

98
 

5

H

el
se

 o
g 

om
so

rg
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
84

 1
43

 
2 

11
2 

23
 

79
 1

27
 

2 
88

0

Fa

m
ili

e-
 o

g 
fo

rb
ru

ka
rp

ol
iti

kk
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
22

 1
76

 
4 

55
1 

26
 

17
 5

99



M
ilj

øv
er

n 
og

 r
eg

io
na

l p
la

nl
eg

gi
ng

...
...

...
...

...
...

 
3 

51
2 

1 
41

0 
33

0 
1 

37
1 

40
0


K
om

m
un

al
- o

g 
re

gi
on

al
de

pa
rt

em
en

te
t .

...
...

.. 
73

 6
94

 
49

8 
13

 
61

 5
87

 
11

 5
96



La

nd
br

uk
 o

g 
m

at
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
13

 8
10

 
1 

44
2 

8 
12

 3
59



Fi

sk
er

i-,
 h

av
br

uk
s-

 o
g 

ky
st

fo
rv

al
tn

in
g 

...
...

...
. 

2 
97

2 
2 

05
3 

34
9 

57
0


N
æ

ri
ng

s-
 o

g 
ha

nd
el

sf
ør

em
ål

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

51
 0

47
 

1 
20

0 
6 

3 
98

6 
45

 8
55



O

lje
- o

g 
en

er
gi

fø
re

m
ål

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

25
 5

74
 

99
9 

22
 4

16
 

2 
15

9

In

na
nl

an
ds

 tr
an

sp
or

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

21
 9

10
 

10
 2

91
 

6 
70

4 
4 

91
4 

1

Po

st
 o

g 
te

le
ko

m
m

un
ik

as
jo

na
r .

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
24

4 
19

6 
27

 
22



Fi

na
ns

ad
m

in
is

tr
as

jo
n 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
17

 2
78

 
6 

20
7 

27
1 

10
 8

01



St
at

le
g 

gj
el

d 
og

 fo
rd

ri
ng

er
, r

en
te

r 
og

 a
vd

ra
g 

12
9 

73
6 

21
 

25
 9

37
 

10
3 

77
8


Y
m

se
 u

tg
ift

er
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
50

 
50



Fø

ds
el

sp
en

ga
r .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
10

 4
95

 
10

 4
95



So

si
al

e 
fo

rm
ål

, f
ol

ke
tr

yg
da

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
19

1 
42

7 
2 

78
6 

61
 

18
8 

58
1


St
øn

ad
 v

ed
 h

el
se

te
ne

st
er

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

19
 0

98
 

19
 0

98



A
rb

ei
ds

liv
, f

ol
ke

tr
yg

da
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
18

 9
56

 
18

 9
56



St

at
en

s 
pe

ns
jo

ns
fo

nd
 –

 U
tla

nd
 ...

...
...

...
...

...
...

...
. 

35
7 

91
9 

35
7 

91
9


Su
m

 u
tg

ift
er

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
1 

24
3 

76
4 

98
 0

15
 

43
 0

75
 

90
5 

62
1 

19
7 

05
3


R
ek

ne
sk

ap
 

Sa
m

la
D

ri
fts

-
N

yb
yg

g,
O

ve
r-

U
tlå

n,
ut

gi
fte

r 
ut

gi
fte

r 
an

le
gg

fø
ri

ng
ar

 ti
l

gj
el

ds


m
.v

. 
an

dr
e 

av
dr

ag
 m

.v
. 

1 
54

5 
1 

19
5 

10
0 

25
1 

14
 8

86
 

10
 3

23
 

2 
77

7 
68

2 
1 

10
5 

2 
59

8 
1 

55
6 

17
 

1 
02

5 
0 

19
 0

43
 

1 
47

4 
16

 
17

 2
06

 
34

6 
30

 4
18

 
22

 3
17

 
7 

42
4 

67
7 

16
 5

93
 

15
 4

09
 

12
8 

1 
05

6 
86

 2
04

 
3 

03
2 

62
 

52
 4

06
 

30
 7

04
 

6 
82

2 
2 

28
0 

60
 

4 
48

2 
20

 2
85

 
7 

85
5 

45
4 

11
 9

71
 

5 
84

 2
60

 
2 

38
6 

24
 

78
 9

83
 

2 
86

7 
22

 2
31

 
4 

61
8 

24
 

17
 5

89
 

3 
35

3 
1 

46
1 

25
7 

1 
23

4 
40

0 
73

 4
04

 
50

1 
11

 
62

 0
37

 
10

 8
56

 
13

 8
12

 
1 

49
7 

5 
12

 3
10

 
3 

02
1 

2 
14

9 
27

7 
59

5 
50

 3
78

 
1 

31
1 

6 
3 

79
9 

45
 2

62
 

22
 9

73
 

91
8 

19
 9

83
 

2 
07

3 
22

 1
10

 
10

 4
91

 
6 

73
2 

4 
86

1 
27

 
22

4 
18

9 
14

 
21

 
17

 5
73

 
6 

47
2 

21
2 

10
 8

89
 

14
9 

23
3 

18
 

24
 2

80
 

12
4 

93
4 

20
 

20
 

10
 4

40
 

10
 4

40
 

19
1 

05
5 

2 
96

5 
61

 
18

8 
02

9 
18

 9
34

 
18

 9
34

 
18

 6
17

 
18

 6
17

 
35

5 
37

7 
35

5 
37

7 

1 
25

5 
41

0 
10

0 
43

8 
38

 6
41

 
89

9 
82

6 
21

6 
50

5


St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 



61 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 1.10 Balansekonto for staten (tal i 1 000 kr) 

Konto- Tekst 2006 2005 
gruppe 

Eigedelar: 
60 Kontantbehaldning .................................................................. 159 680 531 109 627 447 
61 Spesielle fond og forsikringar .............................................. 1 907 548 608 1 418 321 510 
62 Verdipapir ................................................................................... 92 654 383 92 760 645 
63 Utlån og uteståande fordringar ........................................... 226 780 198 221 856 624 
64 Ordinære fond ........................................................................... 66 839 726 51 080 045 
65 Forskott........................................................................................ 873 700 763 041 
66 Kapital i statsbankane ............................................................. 755 019 2 085 653 
68 Fast kapital i statsverksemdene .......................................... 154 577 669 148 184 410 
69 Eigenbehaldning statspapir .................................................. 14 963 000 13 662 000 
70/71 Mellomrekneskapen med rekneskapsførarar ................ -5 810 870 -8 504 980 
72 Mellomrekneskapen med statsbedriftene ....................... -768 124 -781 006 
73 Mellomrekneskapen med oppebørselsbetjenter........... -511 909 -361 577 
77 Statspapir overkurs/underkurs........................................... -3 398 624 -4 416 656 

Sum eigedelar ............................................................................ 2 614 183 307 2 044 277 156 

Gjeld og eigenkapital: 
80 Statsgjelda ................................................................................... 269 362 150 334 131 571 
81 Kontolån frå ordinære fond .................................................. 72 781 669 56 276 180 
82 Verksemder med særskilde fullmakter ............................ 9 226 978 7 890 471 
84 Deposita og avsetjingar .......................................................... 17 510 497 7 414 648 
87 Overførte unytta løyvingar.................................................... 10 134 452 7 442 958 
99 Avslutningskonto (eigenkapital) ......................................... 2 235 167 561 1 631 121 328 

Sum gjeld og eigenkapital ..................................................... 2 614 183 307 2 044 277 156 

Senter for statlig økonomistyring, Avdeling for konsernsystemer 31. desember 2006 
26. mars 2007 

Tabell 1.11 Note til balansekonto for staten, avslutningskonto for statsrekneskapen konto 99.00.00. 
(tal i 1 000 kr) 

Debet: Kredit: 

Balanse 31. desember 2006 ............... 2 235 167 561 Balanse 31. desember 2005 ............... 
Auke i statens eigenkapital................ 

1 631 121 328 
604 046 233 

Sum ............................................................ 2 235 167 561 Sum ............................................................ 2 235 167 561 



62 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 1.12 Note til endringar i avslutningskonto 99.00.00, spesifikasjon av forskyvingar i balansen 
(tal i 1 000 kroner) 

Tabellen viser korleis netto endring som er ført mot statens eigenkapital (konto 99.00.00) har si årsak i 
auke og nedgang på dei ulike kontogruppane i kapitalrekneskapen og avslutningsposteringa mot løyvings
rekneskapen. 

Konto/-gruppe Tekst 

Ført til debet mot konto 99.00.00: 
Opptatte lån ................................................................................................................. 96 412 766

 Kontantbehaldning ................................................................................................... -64 709 216 

Avslutningspostering mot løyvingsrekneskapen (jf. kap. 5999) ............ 31 703 550 

60 Kontantbehaldning 
Nedgang1)..................................................................................................... 177 056 

61 Spesielle fond og forsikringar 
Nedgang ....................................................................................................... 154 478 102 

62 Verdipapir 
Nedgang ....................................................................................................... 1 808 193 

63 Utlån og uteståande fordringar 
Nedgang ....................................................................................................... 73 042 557 

64 Ordinære fond 
Nedgang ....................................................................................................... 6 827 597 

65 Forskott 
Nedgang ....................................................................................................... 277 699 

66 Kapital i statsbankane 
Nedgang ....................................................................................................... 1 337 323 

68 Fast kapital i statsverksemdene 
Nedgang ....................................................................................................... 15 057 540 

70–71 Mellomrekneskapen med ordinære rekneskapsførarar 
Nedgang ....................................................................................................... 1 358 

80 Statsgjelda 
Auke.............................................................................................................. 116 904 

81 Kontolån frå ordinære fond 
Auke.............................................................................................................. 3 391 

82 Verksemder med særskilde fullmakter 
Auke.............................................................................................................. 15 911 

84 Deposita og avsetjingar 
Auke.............................................................................................................. 1 773 207 

87 Overførbare unytta løyvinger 
Auke.............................................................................................................. 2 691 494 

99 Overført til avslutningskonto for statsrekneskapen 
Netto auke i statens eigenkapital......................................................................... 604 046 233 

Sum ................................................................................................................................ 893 358 115 



63 2006– 2007 St.meld. nr. 3

Statsrekneskapen 2006


Konto/-gruppe Tekst 

Ført til kredit mot konto 99.00.00: 
60 Kontantbehaldning 

Auke2)............................................................................................................ 17 769

61 Spesielle fond og forsikringar


Auke .............................................................................................................. 643 705 200

62 Verdipapir 


Auke .............................................................................................................. 1 701 994

63 Utlån og uteståande fordringar 


Auke .............................................................................................................. 77 966 131

64 Ordinære fond


Auke .............................................................................................................. 22 587 278

65 Forskott


Auke .............................................................................................................. 192 323

66 Kapital i statsbankane 


Auke .............................................................................................................. 6 688

68 Fast kapital i statsverksemdene


Auke .............................................................................................................. 21 450 799

70–71 Mellomrekneskapen med ordinære rekneskapsførarar


Auke .............................................................................................................. 3 019 
80 Statsgjelda 

Nedgang ...................................................................................................... 125 051 273

81 Kontolån frå ordinære fond


Nedgang ...................................................................................................... 3 391

82 Verksemder med særskilde fullmakter


Nedgang ....................................................................................................... 15 911

84 Deposita og avsetjingar


Nedgang....................................................................................................................... 656 338


Sum ............................................................................................................................... 893 358 115


1)	 Nedgangen i kontantbehaldninga kjem av at påløpte renter på 19,1 mill. kroner for andre halvår 2006 på lån til helseføretaka og

Svinesundforbindelsen AS ikkje blei belasta før januar 2007. Ikkje nytta låneramme for Svinesundforbindelsen i 2005, blei utlikna

i 2006 med 158 mill. kroner, jf. note 10 i kap. 4.


2)	 Auken kjem av renter for andre halvår 2005 på lån til helseføretaka og Svinesundforbindelsen AS som ikkje blei belasta før januar 
2006. 



64 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Vedlegg 2 

Statens løyvingsrekneskap 

Tabell 2.1 Løyvingsrekneskap for staten, utgifter 

Overført Overført Meirutgift (-) 
frå forrige Samla til neste og mindre

termin Løyving løyving Rekneskap termin utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Det kongelige hus 
0001 H.M. Kongen og H.M. Dronningen: 

01 Apanasje .......................................... – 7 752 7 752 7 752 – – 
50 Det Kgl. Hoff.................................. – 121 430 121 430 121 430 – – 

Sum kap 0001 – 129 182 129 182 129 182 – – 

0002 H.K.H. Kronprinsen og H.K.H. Kronprinsessen: 
01 Apanasje .......................................... – 5 205 5 205 5 205 – – 
50 H.K.H. Kronprinsens og H.K.H. 

Kronprinsessens stab mv. ........... – 11 401 11 401 11 401 – –


Sum kap 0002 – 16 606 16 606 16 606 – – 

Sum Det kongelige hus – 145 788 145 788 145 788 – – 

Regjering 
0020 Statsministerens kontor (jf. kap. 3020): 

01 Driftsutgifter .................................. 2 460 63 185 65 645 62 891 3 159 -405 

Sum kap 0020 2 460 63 185 65 645 62 891 3 159 -405 

0021 Statsrådet (jf. kap. 3021): 
01 Driftsutgifter .................................. 6 393 114 774 121 167 116 298 5 439 -570 
70 Tilskudd til tidligere 

statsministere................................. – 925 925 905 – 20 

Sum kap 0021 6 393 115 699 122 092 117 203 5 439 -550 

0024 Regjeringsadvokaten (jf. kap. 3024): 
01 Driftsutgifter .................................. 2 046 41 280 43 326 43 906 515 -1 095 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 316 7 744 8 060 7 814 246 – 

Sum kap 0024 2 362 49 024 51 386 51 720 761 -1 095 

Sum Regjering 11 215 227 908 239 123 231 814 9 359 -2 050 

Stortinget og underliggende institusjoner 
0041 Stortinget (jf. kap. 3041): 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under 
post 70 .............................................. 16 914 617 776 634 690 576 662 7 650 50 378 

32 Kjøp av leiligheter, kan overføres – 6 000 6 000 – 6 000 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 81 840 61 664 143 504 99 536 42 351 1 617


70 Tilskudd til partigruppene.......... – 109 100 109 100 116 010 – -6 910




2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

65 

Kap. Post 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

71 Tilskudd til monument 
i Drøbaksundet, kan overføres.... 4 000 – 4 000 – – 4 000 

72 Tilskudd til Det norske Nobel
instituttets bibliotek ..................... – 1 000 1 000 1 000 – –


Sum kap 0041 102 754 795 540 898 294 793 208 56 001 49 085 

0042 Forsvarets ombudsmannsnemnd: 
01 Driftsutgifter .................................. 200 4 027 4 227 3 582 201 444 

Sum kap 0042 200 4 027 4 227 3 582 201 444 

0043 Stortingets ombudsmann for forvaltningen (jf. kap. 3043): 
01 Driftsutgifter .................................. – 36 266 36 266 32 194 1 813 2 259 

Sum kap 0043 – 36 266 36 266 32 194 1 813 2 259 

0044 Stortingets kontrollutvalg for etterretnings-, overvåkings- og sikkerhetstjeneste: 
01 Driftsutgifter .................................. 246 5 860 6 106 5 609 293 204 

Sum kap 0044 246 5 860 6 106 5 609 293 204 

0051 Riksrevisjonen (jf. kap. 3051): 
01 Driftsutgifter .................................. 7 000 332 040 339 040 333 176 12 000 -6 136 

Sum kap 0051 7 000 332 040 339 040 333 176 12 000 -6 136 

Sum Stortinget og under
liggende institusjoner 110 200 1 173 733 1 283 933 1 167 769 70 308 45 856 

Høyesterett 
0061 Høyesterett (jf. kap. 3061): 

01 Driftsutgifter .................................. 473 59 247 59 720 58 069 2 687 -1 036 

Sum kap 0061 473 59 247 59 720 58 069 2 687 -1 036 

Sum Høyesterett 473 59 247 59 720 58 069 2 687 -1 036 

Utenriksdepartementet 
Administras jon av utenrikst jenesten 

0100 Utenriksdepartementet (jf. kap 3100 og 3101): 
01 Driftsutgifter .................................. 51 587 1 429 734 1 481 321 1 495 121 56 067 -69 867


21 Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 8 338 6 426 14 764 19 014 – -4 250


70 Erstatning av skader på uten
landske ambassader ..................... – 774 774 7 – 767


71 Diverse tilskudd ............................ – 23 385 23 385 28 634 – -5 249


Sum kap 0100 59 925 1 460 319 1 520 244 1 542 776 56 067 -78 599 

0101 Utenriksstasjonene (jf. kap. 3101): 
21 Spesielle driftutgifter.................... 1 135 7 600 8 735 7 986 380 369


45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 4 550 15 443 19 993 16 782 3 211 –


70 Hjelp til norske borgere 
i utlandet som ikke er sjømenn . – 132 132 37 – 95 

89 Agio .................................................. – – – 3 039 – -3 039




66 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kap. 

0103 

0104 

0115 

0116 

0140 

0141 

0150 

Post

90 

01 

01 

01 
70 

70 

71 

72 

73 

01 
45 

89 

01 

70 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Lån til norske borgere i utlandet 
som ikke er sjømenn .................... – 360 360 106 – 254 

Sum kap 0101 5 685 23 535 29 220 27 950 3 591 -2 321 

Regjeringens fellesbevilgning for representasjon: 
Driftsutgifter .................................. 557 7 407 7 964 7 052 370 542 

Sum kap 0103 557 7 407 7 964 7 052 370 542 

Kongefamiliens offisielle reiser til utlandet: 
Driftsutgifter .................................. 688 6 313 7 001 5 026 316 1 659 

Sum kap 0104 688 6 313 7 001 5 026 316 1 659 

Sum Administrasjon av utenriks
tjenesten 66 855 1 497 574 1 564 429 1 582 804 60 344 -78 719 

Utenriksformål  
Presse-, kultur- og informasjonsformål: 
Driftsutgifter .................................. 435 22 041 22 476 21 767 709 – 
Tilskudd til presse, kultur- og 
informasjonsformål, kan 
overføres ........................................... 175 41 910 42 085 41 655 430 – 

Sum kap 0115 610 63 951 64 561 63 422 1 139 – 

Deltaking i internasjonale organisasjoner: 
Tilskudd til internasjonale 
organisasjoner ............................... – 826 210 826 210 785 052 – 41 158 
Finansieringsordningen under 
EØS-avtalen, kan overføres .......... 85 000 220 000 305 000 77 723 227 277 – 
Finansieringsordningen i det 
utvidede EØS, kan overføres ....... 3 475 36 000 39 475 39 018 457 – 
Norsk finansieringsordning i det 
utvidede EØS, kan overføres ....... 4 085 48 000 52 085 49 593 2 492 – 

Sum kap 0116 92 560 1 130 210 1 222 770 951 386 230 226 41 158 

Sum Utenriksformål 93 170 1 194 161 1 287 331 1 014 808 231 365 41 158 

Administras jon av utvikl ingshjelpen 
Utenriksdepartementets administrasjon av utviklingshjelpen: 
Driftsutgifter .................................. 32 330 740 177 772 507 755 622 25 047 -8 162 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 11 241 13 757 24 998 16 357 8 641 – 
Agio .................................................. – – – 3 682 – -3 682 

Sum kap 0140 43 571 753 934 797 505 775 661 33 688 -11 844 

Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD): 
Driftsutgifter .................................. 4 056 160 020 164 076 161 360 7 455 -4 739 

Sum kap 0141 4 056 160 020 164 076 161 360 7 455 -4 739 

Sum Administrasjon av 
utviklingshjelpen 47 627 913 954 961 581 937 021 41 143 -16 583 

Bi lateral  bis tand 
Bistand til Afrika: 
Malawi, kan overføres ................... 174 160 000 160 174 159 665 509 – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

67 

Kap. Post 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

71 Mosambik, kan overføres ............. – 270 000 270 000 270 000 – –


72 Tanzania, kan overføres ................ – 341 500 341 500 340 882 618 –


73 Uganda, kan overføres .................. – 130 000 130 000 129 920 80 –


74 Zambia, kan overføres ................... 2 235 000 235 002 235 002 – –


78 Regionbevilgning for Afrika, kan 

overføres ........................................... 766 1 222 000 1 222 766 1 221 517 1 249 – 

79 Tiltak i tidligere samarbeids
land, kan overføres......................... – 25 000 25 000 24 998 2 –


Sum kap 0150 942 2 383 500 2 384 442 2 381 984 2 458 – 

0151 Bistand til Asia: 
70 Bangladesh, kan overføres........... – 60 000 60 000 60 000 – – 
71 Nepal, kan overføres ...................... 1 60 000 60 001 60 001 – – 
78 Regionbevilgning for Asia, kan 

overføres ........................................... 265 535 000 535 265 534 865 400 – 
79 Tiltak i tidligere samarbeids

land, kan overføres......................... – 12 600 12 600 12 600 – – 

Sum kap 0151 266 667 600 667 866 667 466 400 – 

0152 Bistand til Midtøsten: 
78 Regionbevilgning for Midtøsten, 

kan overføres ................................... 671 140 500 141 171 141 109 62 – 

Sum kap 0152 671 140 500 141 171 141 109 62 – 

0153 Bistand til Mellom-Amerika: 
78 Regionbevilgning for Mellom-

Amerika, kan overføres ................. 10 160 000 160 010 159 904 106 – 
79 Tiltak i tidligere samarbeids

land, kan overføres......................... 780 1 500 2 280 1 269 1 011 – 

Sum kap 0153 790 161 500 162 290 161 173 1 117 – 

Sum Bilateral bistand 2 669 3 353 100 3 355 769 3 351 732 4 037 – 

0160 
01 
50 
70 

Globale ordninger 
Sivilt samfunn og demokratiutvikling: 
Driftsutgifter .................................. 510 23 000 23 510 
Fredskorpset.................................. – 165 000 165 000 
Sivilt samfunn, kan overføres ...... 6 771 1 036 000 1 042 771 

22 869 
165 000 

1 037 187 

641 
– 

5 584 

– 
– 
– 

71 Tilskudd til frivillige organisa
sjoners opplysningsarbeid, kan 
overføres ........................................... 2 595 68 000 70 595 69 905 690 – 

72 Demokratistøtte/partier, kan 
overføres ........................................... 3 097 5 000 8 097 4 687 3 410 – 

73 Kultur, kan overføres ..................... 277 92 000 92 277 85 132 7 145 – 
75 Internasjonale organisasjoner 

og nettverk, kan overføres ........... 33 132 550 132 583 131 383 1 200 – 

Sum kap 0160 13 283 1 521 550 1 534 833 1 516 163 18 670 – 

0161 
70 

Næringsutvikling: 
Nærings- og handelstiltak, kan 
overføres ........................................... – 80 000 80 000 78 338 662 1 000 



68 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

72 Finansieringsordning for 
utviklingstiltak, kan overføres ..... 3 429 86 500 89 929 75 127 3 434 11 368 

73 Institusjonsutvikling i 
utviklingsland, kan overføres....... – 45 000 45 000 57 368 – -12 368


75 NORFUND – tapsavsetting ........ – 148 750 148 750 148 750 – –


95 NORFUND – grunnfondskapital 
ved investeringer i utviklings
land ................................................... – 346 250 346 250 346 250 – –


Sum kap 0161 3 429 706 500 709 929 705 833 4 096 – 

0162 
70 

Overgangsbistand (gap): 
Overgangsbistand (gap), kan 
overføres ........................................... 125 838 806 500 932 338 930 925 1 413 – 

Sum kap 0162 125 838 806 500 932 338 930 925 1 413 – 

0163 
70 
71 

Nødhjelp, humanitær bistand og menneskerettigheter: 
Naturkatastrofer, kan overføres .. 5 723 275 000 
Humanitær bistand og men
neskerettigheter, kan overføres.... 23 044 1 935 162 

280 723 

1 958 206 

280 520 

1 951 263 

203 

6 943 

– 

– 

Sum kap 0163 28 767 2 210 162 2 238 929 2 231 783 7 146 – 

0164 
70 

71 

72 

Fred, forsoning og demokrati: 
Fred, forsoning og demokrati
tiltak, kan overføres ....................... 
ODA-godkjente land på Vest-
Balkan, kan overføres .................... 
Utvikling og nedrustning, kan 
overføres ........................................... 

10 043 

– 

1 860 

580 900 

750 000 

25 600 

590 943 

750 000 

27 460 

563 466 

748 337 

24 585 

27 477 

1 663 

2 875 

– 

– 

– 
73 Andre ODA-godkjente OSSE-

land, kan overføres ......................... 14 535 271 250 285 785 266 430 19 355 – 

Sum kap 0164 26 438 1 627 750 1 654 188 1 602 818 51 370 – 

0165 
01 
70 

Forskning, kompetanseheving og evaluering: 
Driftsutgifter .................................. 5 768 
Forskning og høyere utdanning, 
kan overføres ................................... 6 378 

135 000 

333 000 

140 768 

339 378 

135 802 

339 369 

4 966 

9 

– 

– 
71 Faglig samarbeid, kan overføres. 555 90 000 90 555 88 644 1 911 – 

Sum kap 0165 12 701 558 000 570 701 563 815 6 886 – 

0166 
70 
71 

Tilskudd til ymse tiltak: 
Ymse tilskudd, kan overføres ...... 
Internasjonale prosesser og 
konvensjoner mv., kan overføres 

844 

26 696 

1 982 

87 000 

2 826 

113 696 

– 

86 638 

2 182 

27 058 

644 

– 

Sum kap 0166 27 540 88 982 116 522 86 638 29 240 644 

0167 
21 

Flyktningtiltak i Norge, godkjent som utviklingshjelp (ODA): 
Spesielle driftsutgifter .................. – 398 782 398 782 398 782 – – 

Sum kap 0167 – 398 782 398 782 398 782 – – 

Sum Globale ordninger 237 996 7 918 226 8 156 222 8 036 757 118 821 644 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 69 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Mult i lateral  bis tand 
0170 FN-organisasjoner mv.: 

70 FNs utviklingsprogram (UNDP) – 725 000 725 000 725 000 – – 
71 FNs befolkningsprogram 

(UNFPA)......................................... – 262 000 262 000 262 000 – – 
72 FNs barnefond (UNICEF).......... – 300 000 300 000 300 000 – – 
73 Verdens matvareprogram 

(WFP), kan overføres .................... 2 205 000 205 002 204 994 8 – 
74 FNs Høykommissær for flykt

ninger (UNHCR)........................... – 170 000 170 000 170 000 – – 
75 FNs organisasjon for pale

stinske flyktninger (UNRWA) ... – 100 000 100 000 100 000 – – 
76 Tilleggsmidler via FN-systemet 

mv., kan overføres .......................... 91 1 403 200 1 403 291 1 303 315 99 976 – 
77 FNs aidsprogram (UNAIDS), 

kan overføres ................................... – 160 000 160 000 160 000 – – 
78 Bidrag andre FN-organisasjoner 

mv. .................................................... – 139 520 139 520 139 150 – 370 
79 Eksperter, junioreksperter og 

FNs fredskorps, kan overføres.... 475 52 000 52 475 48 907 3 568 – 
80 Bidrag til globale fond, kan 

overføres ........................................... – 771 041 771 041 769 618 1 423 – 
81 Tilskudd til internasjonal land

bruksforskning, kan overføres .... 279 110 000 110 279 110 408 – -129 

Sum kap 0170 847 4 397 761 4 398 608 4 293 392 104 975 241 

0171 Multilaterale finansinstitusjoner: 
70 Verdensbanken, kan overføres.... – 730 000 730 000 728 023 1 977 – 
71 Regionale banker og fond, kan 

overføres ........................................... 169 625 600 625 769 625 133 636 –


72 Samfinansiering via finans
institusjoner, kan overføres .......... – 434 500 434 500 434 515 – -15


Sum kap 0171 169 1 790 100 1 790 269 1 787 671 2 613 -15 

0172 
70 

71 

Gjeldslettetiltak: 
Deltakelse i internasjonale 
gjeldsoperasjoner, kan overføres 
Oppfølging av avtaler inngått i 
Parisklubben, kan overføres ........ 

– 

3 200 

350 000 

– 

350 000 

3 200 

346 488 

3 200 

3 512 

– 

– 

– 

Sum kap 0172 3 200 350 000 353 200 349 688 3 512 – 

Sum Multilateral bistand 4 216 6 537 861 6 542 077 6 430 751 111 100 226 

0197 
70 

71 

Øvrig bistand 
Bistand til ikke-ODA-godkjente land og internasjonale miljøtiltak: 
Tilskudd til atomsikkerhetstil
tak, prosjektsamarbeidet med 
Russland/SUS og arktisk 
samarbeid, kan overføres ............. 53 502 226 327 279 829 
Fred og demokratitiltak (ikke-
ODA-land), kan overføres............. 1 054 4 293 5 347 

254 405 

5 244 

25 424 

103 

– 

– 



70 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

76 Tilskudd til internasjonale 
klima- og miljøtiltak, kan 
overføres ........................................... 3 583 28 048 31 631 27 130 4 501 – 

Sum kap 0197 58 139 258 668 316 807 286 779 30 028 – 

Sum Øvrig bistand 58 139 258 668 316 807 286 779 30 028 – 

Sum Utenriksdepartementet 510 672 21 673 544 22 184 216 21 640 652 596 838 -53 274 

Kunnskapsdepartementet 
Administras jon 

0200 Kunnskapsdepartementet (jf. kap. 3200): 
01 Driftsutgifter .................................. 8 399 190 411 198 810 196 996 9 509 -7 695 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 230 4 696 4 926 4 711 215 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 1 405 2 426 3 831 2 397 1 434 – 

Sum kap 0200 10 034 197 533 207 567 204 104 11 158 -7 695 

0204 Foreldreutvalget for grunnskolen (jf. kap. 3204): 
01 Driftsutgifter .................................. 53 6 065 6 118 6 177 147 -206 

Sum kap 0204 53 6 065 6 118 6 177 147 -206 

0206 Samisk utdanningsadministrasjon: 
50 Tilskudd til Sametinget ............... – 29 453 29 453 29 423 – 30 

Sum kap 0206 – 29 453 29 453 29 423 – 30 

Sum Administrasjon 10 087 233 051 243 138 239 704 11 305 -7 871 

Grunnopplæring og barnehager 
0220 Utdanningsdirektoratet (jf. kap. 3220): 

01 Driftsutgifter .................................. – 139 088 139 088 145 458 – -6 370 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

nyttes under post 70 ....................... – 7 899 7 899 20 405 – -12 506 
70 Tilskudd til læremidler mv., 

kan overføres, kan nyttes under 
post 21 .............................................. 2 742 48 998 51 740 36 281 2 253 13 206 

Sum kap 0220 2 742 195 985 198 727 202 144 2 253 -5 670 

0222 
01 
45 

Statlige grunn- og videregående skoler og grunnskoleinternat (jf. kap. 3222): 
Driftsutgifter .................................. 3 075 129 586 132 661 137 853 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 288 4 097 4 385 2 215 

2 280 

2 170 

-7 472 

– 

Sum kap 0222 3 363 133 683 137 046 140 068 4 450 -7 472 

0225 Tiltak i grunnopplæringen (jf. kap. 3225): 
01 Driftsutgifter .................................. 5 827 122 820 128 647 124 386 4 261 –


60 Tilskudd til landslinjer ................. – 144 841 144 841 144 841 – –


62 Tilskudd til digitale læremidler i 
videregående opplæring, kan 
overføres ........................................... – 50 000 50 000 – 50 000 –


63 Tilskudd til samisk i grunn
opplæringen, kan overføres ......... 917 45 205 46 122 43 060 3 062 –




2006– 2007 St.meld. nr. 3 71 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

64 

65 

66 
67 
68 

69 

Tilskudd til opplæring for språk
lige minoriteter i grunnskolen... 
Tilskudd til opplæring for språk
lige minoriteter i videregående 
opplæring........................................ 
Tilskudd til leirskoleopplæring . 
Tilskudd til opplæring i finsk ..... 
Tilskudd til opplæring innenfor 
kriminalomsorgen ........................ 
Kompensasjon for investerings
kostnader ved grunnskole
reformen ......................................... 

– 

– 
– 
– 

– 

– 

852 135 

28 842 
31 839 

8 779 

142 349 

326 087 

852 135 

28 842 
31 839 

8 779 

142 349 

326 087 

850 541 

28 839 
30 797 

8 726 

142 349 

326 080 

– 

– 
– 
– 

– 

– 

1 594 

3 
1 042 

53 

– 

7 
70 

71 

72 

73 

Tilskudd til bedrifter som tar inn 
lærlinger med spesielle behov ... 
Tilskudd til utvikling av musikk- 
og kulturskoler .............................. 
Tilskudd til internasjonale 
utdanningsprogram ...................... 
Tilskudd til studieopphold i 
utlandet ........................................... 

– 

– 

– 

– 

6 196 

8 070 

46 459 

8 091 

6 196 

8 070 

46 459 

8 091 

6 117 

8 070 

47 878 

8 101 

– 

– 

– 

– 

79 

– 

-1 419 

-10 
74 
75 

Tilskudd til organisasjoner ......... 
Stiftelsen Arkivet........................... 

– 
– 

10 556 
2 961 

10 556 
2 961 

10 556 
2 961 

– 
– 

– 
– 

Sum kap 0225 6 744 1 835 230 1 841 974 1 783 302 57 323 1 349 

0226 
21 

70 

Kvalitetsutvikling i grunnopplæringen: 
Spesielle driftsutgifter, kan over
føres, kan nyttes under post 70 .... 26 146 
IKT-tiltak, kan nyttes under 
post 21.............................................. – 

936 049 

3 210 

962 195 

3 210 

937 158 

3 210 

25 037 

– 

– 

– 

Sum kap 0226 26 146 939 259 965 405 940 368 25 037 – 

0227 Tilskudd til særskilte skoler: 
60 Tilskudd til Moskvaskolen ......... – 1 142 1 142 1 142 – – 
61 Tilskudd til Nordland kunst- og 

filmskole.......................................... – 2 359 2 359 2 359 – – 
62 Tilskudd til Fjellheimen leir

skole................................................. – 4 345 4 345 4 345 – – 
70 

71 

72 

73 

Tilskudd til den franske og den 
tyske skolen i Oslo ....................... 
Tilskudd til internatdrift ved 
Krokeide yrkesskole .................... 
Tilskudd til Røde Kors Nordisk 
United World College .................. 
Tilskudd til opplæring i Kenya 
og Etiopia ........................................ 

– 

– 

– 

– 

6 343 

18 568 

23 419 

1 058 

6 343 

18 568 

23 419 

1 058 

6 343 

18 568 

23 419 

1 058 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Sum kap 0227 – 57 234 57 234 57 234 – – 

0228 Tilskudd til frittstående skoler mv.: 
70 Tilskudd til frittstående skoler, 

overslagsbevilgning ........................ – 2 053 400 2 053 400 2 050 171 – 3 229 



72 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kap. 

0229 

0230 

0231 

Post

71 

70 

01 
21 
45 

21 

50 

51 

60 

61 

62 

63 

65 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Tilskudd til friskole
organisasjoner ............................... – 539 539 539 – – 

Sum kap 0228 – 2 053 939 2 053 939 2 050 710 – 3 229 

Andre tiltak: 
Tilskudd til sikkerhets
opplæring for fiskere.................... – 11 000 11 000 11 000 – – 

Sum kap 0229 – 11 000 11 000 11 000 – – 

Kompetansesentra for spesialundervisning (jf. kap. 3230): 
Driftsutgifter .................................. 3 142 592 928 596 070 604 765 8 397 -17 092 
Spesielle driftsutgifter .................. 1 465 56 120 57 585 56 099 1 486 – 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 617 6 848 7 465 6 459 1 006 – 

Sum kap 0230 5 224 655 896 661 120 667 323 10 889 -17 092 

Barnehager: 
Spesielle driftsutgifter, kan over
føres, kan nyttes under post 51..... 890 71 292 72 182 67 039 5 143 – 
Tilskudd til samiske barnehage
tilbud ................................................ – 11 435 11 435 11 435 – – 
Forskning, kan nyttes under 
post 21 .............................................. – 6 250 6 250 6 250 – – 
Driftstilskudd til barnehager, 
overslagsbevilgning ........................ – 12 039 619 12 039 619 12 110 297 – -70 678 
Investeringstilskudd, overslags
bevilgning ........................................ – 286 000 286 000 253 301 – 32 699 
Tilskudd til tiltak for barn med 
nedsatt funksjonsevne i barne
hage.................................................. – 736 173 736 173 736 173 – – 
Tilskudd til tiltak for å bedre 
språkforståelsen blant minori
tetsspråklige barn i førskole
alder ................................................. – 98 960 98 960 98 871 – 89 
Skjønnsmidler til barnehager .... – 2 313 209 2 313 209 2 310 271 – 2 938 

Sum kap 0231 890 15 562 938 15 563 828 15 593 637 5 143 -34 952 

Sum Grunnopplæring og barne
hager 45 109 21 445 164 21 490 273 21 445 786 105 095 -60 608 

Ti l tak for  å  fremme kompetanseutvikl ing 
0253 Folkehøgskoler: 

70 Tilskudd til folkehøgskoler ........ – 547 708 547 708 547 708 – – 
71 Tilskudd til folkehøgskolerådet. – 4 300 4 300 4 300 – – 
72 Tilskudd til nordiske folke

høgskoler ........................................ – 619 619 619 – –


Sum kap 0253 – 552 627 552 627 552 627 – – 

0254 Tilskudd til voksenopplæring: 
70 Tilskudd til studieforbund .......... – 128 771 128 771 128 770 – 1 
71 Tilskudd til fjernundervisning ... – 11 063 11 063 10 604 – 459 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

73 

Kap. Post 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

72	 Tilskudd til kvinne
universitetene, Norsk freds
senter og Studiesenteret 
Finnsnes.......................................... – 8 916 8 916 8 916 – –


73	 Tilskudd til voksenopplærings
organisasjoner ............................... – 9 938 9 938 9 938 – – 

Sum kap 0254 – 158 688 158 688 158 228 – 460 

0256 
01 
21 

VOX – Nasjonalt senter for læring i arbeidslivet (jf. kap. 3256): 
Driftsutgifter .................................. 519 43 124 43 643 
Spesielle driftsutgifter.................. 89 10 991 11 080 

44 602 
9 764 

690 
276 

-1 649 
1 040 

Sum kap 0256 608 54 115 54 723 54 366 966 -609 

0257 
21 

Program for basiskompetanse i arbeidslivet: 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 27 653 24 490 52 143 24 540 27 603 – 

Sum kap 0257 27 653 24 490 52 143 24 540 27 603 – 

0258 
01 
21 

Analyse og utviklingsarbeid: 
Driftsutgifter .................................. 
Spesielle driftsutgifter, kan 
nyttes under post 1 ......................... 

75 

1 865 

3 379 

30 676 

3 454 

32 541 

3 288 

30 963 

166 

1 534 

– 

44 

Sum kap 0258 1 940 34 055 35 995 34 251 1 700 44 

Sum Tiltak for å fremme kompe
tanseutvikling 30 201 823 975 854 176 824 012 30 269 -105 

Høyere utdanning og fagskoleutdanning 
0270 Studier i utlandet og sosiale formål for elever og studenter: 

71 Tilrettelegging av studier 
i utlandet ......................................... – 5 016 5 016 5 016 – – 

74 Tilskudd til velferdsarbeid.......... – 67 684 67 684 67 645 – 39 
75 Tilskudd til bygging av student

boliger, kan overføres .................... 45 683 124 091 169 774 85 066 84 708 –


Sum kap 0270	 45 683 196 791 242 474 157 727 84 708 

0271 Universiteter: 
50 Basisfinansiering statlige 

universiteter ................................... – 5 768 787 5 768 787 5 768 787 – – 
51 Resultatbasert undervisnings

finansiering statlige universiteter – 2 111 575 2 111 575 2 111 575 – – 
52 Forskningsfinansiering statlige 

universiteter ................................... – 2 350 831 2 350 831 2 350 831 – – 

Sum kap 0271	 – 10 231 193 10 231 193 10 231 193 – – 

0272 Vitenskapelige høyskoler: 
50 Basisfinansiering statlige viten

skapelige høyskoler ..................... – 501 158 501 158 501 158 – – 
51 Resultatbasert undervisnings

finansiering statlige viten
skapelige høyskoler ..................... – 185 556 185 556 185 556 – – 

52 Forskningsfinansiering statlige 
vitenskapelige høyskoler ............ – 141 616 141 616 141 616 – – 

39 



74 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

70	 Basisfinansiering private viten
skapelige høyskoler...................... – 17 396 17 396 17 396 – – 

71	 Resultatbasert undervisnings
finansiering private viten
skapelige høyskoler...................... – 17 418 17 418 17 418 – – 

72	 Forskningsfinansiering private 
vitenskapelige høyskoler............. – 10 839 10 839 10 839 – – 

Sum kap 0272 – 873 983 873 983 873 983 – – 

0275 Høyskoler: 
50 Basisfinansiering statlige 

høyskoler ........................................ – 5 012 384 5 012 384 5 012 384 – – 
51 

52 

Resultatbasert undervisnings
finansiering statlige høyskoler... 
Forskningsfinansiering statlige 
høyskoler ........................................ 

– 

– 

2 039 667 

241 439 

2 039 667 

241 439 

2 039 667 

241 439 

– 

– 

– 

– 
70 Basisfinansiering private 

høyskoler ........................................ – 308 665 308 665 308 665 – – 
71 

72 

Resultatbasert undervisnings
finansiering private høyskoler ... 
Forskningsfinansiering private 
høyskoler ........................................ 

– 

– 

266 099 

32 267 

266 099 

32 267 

266 099 

32 267 

– 

– 

– 

– 

Sum kap 0275 – 7 900 521 7 900 521 7 900 521 – – 

0276 Fagskoleutdanning: 
70 Teknisk fagskoleutdanning ........ – 274 705 274 705 274 705 – – 

Sum kap 0276 – 274 705 274 705 274 705 – – 

0281 Fellesutgifter for universiteter og høgskoler (jf. kap. 3281): 
01 Driftsutgifter .................................. 11 521 344 755 356 276 343 153 15 642 -2 519 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 341 – 341 243 – 98 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 6 131 13 064 19 195 19 100 95 – 
51 

73 

Senter for internasjonalisering 
av høyere utdanning..................... 
Tilskudd til internasjonale 
programmer ................................... 

– 

– 

23 480 

71 188 

23 480 

71 188 

23 480 

71 160 

– 

– 

– 

28 
74 Tilskudd til UNIS .......................... – 94 885 94 885 94 885 – – 
75 Tilskudd til Uninett AS ................ – 34 169 34 169 34 169 – – 
76 Tilskudd til NORDUnet, kan 

overføres ........................................... 3 534 16 279 19 813 17 564 2 249 – 
78 Tilskudd til Universitets- og 

høgskolerådet ................................ – 11 728 11 728 11 728 – – 
79 Ny universitetsklinikk i Trond

heim, kan overføres ....................... 59 032 220 672 279 704 279 672 32 – 

Sum kap 0281 80 559 830 220 910 779 895 154 18 018 -2 393 

Sum Høyere utdanning og fag
skoleutdanning 126 242 20 307 413 20 433 655 20 333 283 102 726 -2 354 

Forskning 
0283 Meteorologiformål: 

50 Meteorologisk institutt ................ – 211 010 211 010 211 010 – – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

75 

Kap. Post 

72 Internasjonale samarbeids
prosjekter........................................ 

Sum kap 0283 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

– 

– 

Løyving 

1000 kr 

28 741 

239 751 

Samla 
løyving 

1000 kr 

28 741 

239 751 

Rekneskap 

1000 kr 

28 624 

239 634 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

– 117 

– 117 

0285 Norges forskningsråd: 
52 Forskningsformål ......................... – 1 100 121 1 100 121 1 100 121 – – 
55 Administrasjon .............................. – 217 479 217 479 217 479 – – 

Sum kap 0285 – 1 317 600 1 317 600 1 317 600 – – 

0286 Fondet for forskning og nyskaping (jf. kap. 3286): 
50 Overføring til Norges 

forskningsråd................................. – 707 760 707 760 709 003 – -1 243 
95 Fondskapital................................... – 14 000 000 14 000 000 14 000 000 – – 

Sum kap 0286 – 14 707 760 14 707 760 14 709 003 – -1 243 

0287 Forskningsinstitutter og andre tiltak (jf. kap. 3287): 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 225 2 802 3 027 2 876 140 11 
53 NOVA og NUPI ............................. – 41 094 41 094 41 094 – – 
54 Forskningsstiftelser ..................... – 48 075 48 075 48 075 – – 
56 Ludvig Holbergs forskningspris – 9 100 9 100 9 105 – -5 
71 Tilskudd til andre private 

institusjoner.................................... – 19 159 19 159 19 159 – – 
73 Niels Henrik Abels matematikk

pris.................................................... – 12 400 12 400 12 408 – -8 

Sum kap 0287 225 132 630 132 855 132 717 140 

0288 Internasjonale samarbeidstiltak (jf. kap. 3288): 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 186 5 825 6 011 6 027 – -16


72 Internasjonale grunnforsknings
organisasjoner ............................... – 132 724 132 724 132 721 – 3


73 EUs rammeprogram for 
forskning......................................... 298 743 930 744 228 743 931 – 297


75 UNESCO......................................... – 14 103 14 103 14 103 – –


Sum kap 0288 484 896 582 897 066 896 782 – 284 

Sum Forskning 709 17 294 323 17 295 032 17 295 736 140 -844 

Sum Kunnskapsdepartementet 212 348 60 103 926 60 316 274 60 138 521 249 535 -71 782 

Kultur- og kirkedepartementet 
Administras jon m.m. 

0300 Kultur- og kirkedepartementet: 
01 Driftsutgifter .................................. 4 938 100 849 105 787 105 585 3 028 -2 826 

Sum kap 0300 4 938 100 849 105 787 105 585 3 028 -2 826 

0305 Lotteri- og stiftelsestilsynet (jf. kap. 3305): 
01 Driftsutgifter .................................. 1 475 56 863 58 338 56 669 2 301 -632 
21 Spesielle driftsutgifter.................. – 2 300 2 300 3 320 – -1 020 

Sum kap 0305 1 475 59 163 60 638 59 989 2 301 -1 652 

0310 Tilskudd til trossamfunn m.m. og private kirkebygg: 
70 Tilskudd til tros- og livssyns

samfunn, overslagsbevilgning ...... – 117 877 117 877 116 134 – 1 743 

-2 



76 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

75 Tilskudd til private kirkebygg, 
kan overføres ................................... – 9 400 9 400 – 9 400 – 

76 Tilskudd til råd for tro og livssyn – 3 950 3 950 3 945 – 5 

Sum kap 0310 – 131 227 131 227 120 079 9 400 1 748 

0315 Frivillighetsformål: 
70 Merverdiavgiftskompensasjon 

til frivillige organisasjoner .......... – 164 215 164 215 162 945 – 1 270 
71 Tilskudd til frivillighetssentraler – 66 932 66 932 66 932 – – 
72 Tilskudd til frivillig virksomhet . – 15 000 15 000 15 000 – – 
73 Tilskudd til sekretariat for fri

villige organisasjoners 
interessepolitiske virksomhet .... – 1 715 1 715 1 715 – – 

80 Tilskudd til prøveløp rally-VM ... – 17 000 17 000 17 000 – – 

Sum kap 0315 – 264 862 264 862 263 592 – 1 270 

Sum Administrasjon m.m. 6 413 556 101 562 514 549 245 14 729 -1 460 

Kulturformål  
0320 Allmenne kulturformål: 

01 
50 

Driftsutgifter .................................. 
Norsk kulturfond .......................... 

604 
– 

41 047 
287 027 

41 651 
287 027 

43 248 
287 027 

160 
– 

-1 757 
– 

51 
52 
53 

Fond for lyd og bilde .................... 
Norges forskningsråd .................. 
Samiske kulturformål .................. 

– 
– 
– 

21 500 
2 203 

43 743 

21 500 
2 203 

43 743 

21 500 
2 203 

43 743 

– 
– 
– 

– 
– 
– 

73 Nasjonale kulturbygg, kan 
overføres ........................................... 34 825 8 300 43 125 24 511 18 614 – 

74 Tilskudd til tiltak under Norsk 
kulturråd, kan overføres ............... 6 603 121 326 127 929 121 113 6 816 – 

75 
78 

Kulturprogram, kan overføres..... 
Ymse faste tiltak ............................ 

86 
– 

7 453 
23 834 

7 539 
23 834 

7 453 
23 833 

86 
– 

– 
1 

79 
82 

Til disposisjon ................................ 
Nobels fredssenter ....................... 

– 
– 

4 708 
16 718 

4 708 
16 718 

4 710 
16 718 

– 
– 

-2 
– 

83 Stavanger som europeisk 
kulturby ........................................... – 20 000 20 000 20 000 – – 

Sum kap 0320 42 118 597 859 639 977 616 059 25 676 -1 758 

0321 Kunstnerformål: 
01 
72 

73 

Driftsutgifter .................................. 
Stipend basert på gjennomført 
kunstutdanning, overslags
bevilgning ........................................ 
Kunstnerstipend m.m., kan 
overføres ........................................... 

594 

– 

400 

15 517 

12 290 

91 256 

16 111 

12 290 

91 656 

14 756 

14 198 

89 977 

776 

– 

1 679 

579 

-1 908 

– 
74 

75 

Garantiinntekter, overslags
bevilgning ........................................ 
Vederlagsordninger...................... 

– 
– 

89 209 
104 156 

89 209 
104 156 

88 106 
103 550 

– 
– 

1 103 
606 

Sum kap 0321 994 312 428 313 422 310 587 2 455 380 

0322 
01 

Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom (jf. kap. 3322): 
Driftsutgifter .................................. – 10 676 10 676 10 933 – -257 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

77 

Kap. Post 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

50 Utsmykking av offentlige bygg . – 12 776 12 776 12 776 – – 
72 Knutepunktinstitusjoner ............. – 2 224 2 224 2 224 – – 
73 Nasjonalmuseet for kunst ........... – 183 810 183 810 183 159 – 651 
75 Offentlig rom, arkitektur og 

design .............................................. – 20 924 20 924 20 924 – –


77 Henie Onstad Kunstsenter ......... – 6 195 6 195 6 195 – –


78 Ymse faste tiltak ............................ – 42 453 42 453 42 453 – –


Sum kap 0322 – 279 058 279 058 278 664 – 

0323 Musikkformål (jf. kap. 3323): 
01 Driftsutgifter .................................. 2 033 126 209 128 242 123 897 3 190 1 155 
70 Nasjonale institusjoner ................ – 161 886 161 886 161 886 – – 
71 Region-/landsdelsinstitusjoner.. – 124 476 124 476 124 476 – – 
72 Knutepunktinstitusjoner ............. – 35 808 35 808 35 808 – – 
74 Landsdelsmusikere i Nord-

Norge............................................... – 14 113 14 113 14 113 – –


78 Ymse faste tiltak ............................ – 47 768 47 768 47 765 – 3


Sum kap 0323 2 033 510 260 512 293 507 945 3 190 1 158 

0324 Teater- og operaformål (jf. kap. 3324): 
01 Driftsutgifter .................................. – 101 626 101 626 99 839 775 1 012 
70 Nasjonale institusjoner ................ – 571 556 571 556 571 556 – – 
71 Region-/landsdelsinstitusjoner.. – 215 523 215 523 215 523 – – 
73 Region- og distriktsopera ............ – 23 228 23 228 23 228 – – 
75 Dans ................................................. – 18 341 18 341 18 341 – – 
78 Ymse faste tiltak ............................ – 35 383 35 383 35 383 – – 

Sum kap 0324 – 965 657 965 657 963 870 775 1 012 

0325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og museer: 
01 Driftsutgifter .................................. 17 60 203 60 220 64 373 100 -4 253 
21 Spesielle driftsutgifter.................. – 28 527 28 527 32 561 – -4 034 
73 Prosjekt- og utviklingstiltak........ – 21 959 21 959 21 959 – – 

Sum kap 0325 17 110 689 110 706 118 893 100 -8 287 

0326 
01 
21 
45 

Språk-, litteratur- og bibliotekformål (jf. kap. 3326): 
Driftsutgifter ................................ 14 448 328 131 
Spesielle driftsutgifter.................. – 6 547 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 12 366 18 843 

342 579 
6 547 

31 209 

343 973 
6 223 

25 630 

2 764 
– 

5 579 

-4 158 
324 

– 
73 
74 
75 

Noregs Mållag ............................... 
Det Norske Samlaget ................... 
Språkteknologi, Norsk Ordbok 
mv. .................................................... 

– 
– 

– 

2 066 
8 744 

11 823 

2 066 
8 744 

11 823 

2 066 
8 744 

11 823 

– 
– 

– 

– 
– 

– 
78 Ymse faste tiltak ............................ – 95 708 95 708 94 739 – 969 

Sum kap 0326 26 814 471 862 498 676 493 198 8 343 -2 865 

0328 
01 
21 

Museums- og andre kulturvernformål (jf. kap. 3328): 
Driftsutgifter .................................. 81 35 480 
Arkeologiske og andre oppdrag – 15 576 

35 561 
15 576 

36 086 
17 924 

72 
– 

-597 
-2 348 

394 



78 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... – 2 336 2 336 2 336 – – 

70 Det nasjonale museums
nettverket........................................ – 521 981 521 981 521 981 – –


78 Ymse faste tiltak ............................ – 34 767 34 767 34 767 – –


Sum kap 0328 81 610 140 610 221 613 094 72 -2 945 

0329 Arkivformål (jf. kap. 3329): 
01 Driftsutgifter .................................. – 188 227 188 227 196 670 – -8 443 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 20 6 318 6 338 9 081 20 -2 763 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... – 13 900 13 900 15 368 – -1 468


78 Ymse faste tiltak ............................ – 5 417 5 417 5 417 – –


Sum kap 0329 20 213 862 213 882 226 536 20 -12 674 

Sum Kulturformål 72 077 4 071 815 4 143 892 4 128 846 40 631 -25 585 

0334 
01 
21 
22 
50 

51 
71 

72 
73 
75 
78 

Fi lm-  og medieformål  
Film- og medieformål (jf. kap. 3334): 
Driftsutgifter .................................. 1 307 137 147 138 454 
Spesielle driftsutgifter .................. – 3 573 3 573 
Flyttekostnader-Medietilsynet ... 6 368 – 6 368 
Norsk filmfond, kan nyttes under 
post 71 .............................................. – 240 108 240 108 
Audiovisuelle produksjoner........ – 27 206 27 206 
Filmtiltak m.m., kan overføres, 
kan nyttes under post 50 ............... 9 664 27 190 36 854 
Knutepunktinstitusjoner.............. – 7 989 7 989 
Regional filmsatsing ..................... – 7 976 7 976 
Medieprogram, kan overføres ..... – 17 274 17 274 
Ymse faste tiltak ............................ – 26 387 26 387 

139 965 
9 382 
6 271 

241 631 
27 206 

26 407 
7 989 
7 976 

14 697 
26 281 

3 332 
– 
– 

– 
– 

8 924 
– 
– 

2 577 
– 

-4 843 
-5 809 

97 

-1 523 
– 

1 523 
– 
– 
– 

106 
79 Til disposisjon ................................ – 1 357 1 357 1 357 – – 

Sum kap 0334 17 339 496 207 513 546 509 162 14 833 -10 449 

0335 Pressestøtte: 
52 
71 
72 

Norges forskningsråd .................. 
Produksjonstilskudd .................... 
Kompensasjon for portoutgifter, 
kan overføres ................................... 

– 
– 

– 

1 634 
252 780 

14 300 

1 634 
252 780 

14 300 

1 634 
252 637 

14 300 

– 
– 

– 

– 
143 

– 
73 

75 

Anvendt medieforskning og 
etterutdanning ............................... 
Tilskudd til samiske aviser ......... 

– 
– 

12 300 
13 369 

12 300 
13 369 

12 300 
13 368 

– 
– 

– 
1 

76 
77 

Tilskudd til ymse publikasjoner 
Distribusjonstilskudd til avisene 
i Finnmark ...................................... 

– 

– 

8 564 

1 610 

8 564 

1 610 

8 566 

1 610 

– 

– 

-2 

– 

Sum kap 0335 – 304 557 304 557 304 415 – 142 

0336 
70 

Informasjonsberedskap – kringkasting: 
Informasjonsberedskap ............... – 3 579 3 579 3 579 – – 

Sum kap 0336 – 3 579 3 579 3 579 – – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 79 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

0337 Kompensasjon for kopiering til privat bruk: 
70 Kompensasjon ............................... – 33 540 33 540 33 540 – – 

Sum kap 0337 – 33 540 33 540 33 540 – – 

Sum Film- og medieformål 17 339 837 883 855 222 850 696 14 833 -10 307 

Den norske kirke 
0340 Kirkelig administrasjon: 

01 Driftsutgifter .................................. – 129 167 129 167 146 195 – -17 028 
21 Spesielle driftsutgifter.................. – 15 000 15 000 20 661 33 -5 694 
71 Tilskudd til kirkelige formål ...... – 161 580 161 580 161 673 – -93 
72 Tilskudd til kirkelig virksomhet 

i kommunene ................................. – 81 470 81 470 81 471 – -1 
73 Tilskudd til virksomheten ved 

Nidaros domkirke......................... – 3 000 3 000 3 000 – – 
74 Tilskudd til Oslo domkirke ........ – 1 000 1 000 1 000 – – 
75 Trosopplæring, kan overføres, 

kan nyttes under post 1 ................. 12 666 76 200 88 866 66 209 11 937 10 720 
76 Tilskudd til forsøks- og 

utviklingstiltak i kirken, 
kan overføres ................................... – 3 500 3 500 3 500 – – 

79 Til disposisjon, kan overføres...... 70 500 570 550 20 – 

Sum kap 0340 12 736 471 417 484 153 484 259 11 990 -12 096 

0341 Presteskapet: 
01 Driftsutgifter .................................. 16 508 717 272 733 780 738 918 22 882 -28 020 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 83 5 000 5 083 6 760 145 -1 822 

Sum kap 0341 16 591 722 272 738 863 745 678 23 027 -29 842 

0342 Nidaros domkirke m.m.: 
01 Driftsutgifter .................................. 538 43 495 44 033 47 189 – -3 156 
41 Erkebispegården, riksregaliene, 

kan overføres, kan nyttes under 
post 1 ................................................ 13 384 4 586 17 970 16 540 – 1 430 

Sum kap 0342 13 922 48 081 62 003 63 729 – -1 726 

Sum Den norske kirke 43 249 1 241 770 1 285 019 1 293 666 35 017 -43 664 

Sum Kultur- og kirke
departementet 139 078 6 707 569 6 846 647 6 822 453 105 210 -81 016 

0400 
01 
71 

Justis- og politidepartementet 
Administras jon 

Justisdepartementet (jf. kap. 3400): 
Driftsutgifter .................................. 7 597 230 696 238 293 
Tilskudd til internasjonale 
organisasjoner ............................... – 10 966 10 966 

257 427 

9 890 

10 719 

– 

-29 853 

1 076 

Sum kap 0400 7 597 241 662 249 259 267 317 10 719 -28 777 

Sum Administrasjon 7 597 241 662 249 259 267 317 10 719 -28 777 



80 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Rettsvesen 
0410 Tingrettene og lagmannsrettene (jf. kap. 3410): 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under 
kap. 412 post 1 ............................... 53 342 1 319 364 1 372 706 1 336 799 64 418 -28 511 

21 Spesielle driftsutgifter .................. – 33 598 33 598 41 640 – -8 042 

Sum kap 0410 53 342 1 352 962 1 406 304 1 378 439 64 418 -36 553 

0411 Domstoladministrasjonen (jf. kap. 3411): 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 410, post 1 .............................. 1 344 58 959 60 303 59 146 2 110 -953 

Sum kap 0411 1 344 58 959 60 303 59 146 2 110 -953 

0412 Tinglysingsprosjektet (jf. kap. 3412): 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 410, post 1 .............................. 2 220 138 077 140 297 137 605 2 692 – 

Sum kap 0412 2 220 138 077 140 297 137 605 2 692 – 

0413 Jordskifterettene (jf. kap. 3413): 
01 Driftsutgifter .................................. – 147 498 147 498 148 555 3 532 -4 589 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... – 2 068 2 068 7 060 – -4 992


Sum kap 0413 – 149 566 149 566 155 615 3 532 -9 581 

0414 Forliksråd og andre domsutgifter: 
01 Driftsutgifter .................................. – 96 195 96 195 102 332 – -6 137 
21 Spesielle driftsutgifter .................. – 36 700 36 700 34 904 1 796 – 

Sum kap 0414 – 132 895 132 895 137 236 1 796 -6 137 

Sum Rettsvesen 56 906 1 832 459 1 889 365 1 868 041 74 548 -53 224 

0430 
01 
21 

45 

60 

70 

Kriminalomsorg 
Kriminalomsorgens sentrale forvaltning (jf. kap. 3430): 
Driftsutgifter .................................. 29 299 1 981 538 
Spesielle driftsutgifter, kan 
nyttes under kap. 430, post 1 ....... – 51 215 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 66 345 107 889 
Refusjoner til kommunene, for
varingsdømte mv., kan overføres 7 765 25 078 
Tilskudd .......................................... – 12 942 

2 010 837 

51 215 

174 234 

32 843 
12 942 

2 045 332 

51 519 

116 564 

23 233 
13 317 

60 616 

2 561 

57 670 

9 610 
– 

-95 111 

-2 865 

– 

– 
-375 

Sum kap 0430 103 409 2 178 662 2 282 071 2 249 965 130 457 -98 351 

0432 
01 

Kriminalomsorgens utdanningssenter (KRUS) (jf. kap. 3432): 
Driftsutgifter .................................. 616 120 815 121 431 123 502 – -2 071 

Sum kap 0432 616 120 815 121 431 123 502 – -2 071 

Sum Kriminalomsorg 104 025 2 299 477 2 403 502 2 373 467 130 457 -100 422 

0440 
01 

Pol i t i  og påtalemyndighet  
Politidirektoratet – politi- og lensmannsetaten (jf. kap. 3440): 
Driftsutgifter, kan nyttes under 
kap. 441, post 1 .............................. 108 193 7 119 361 7 227 554 7 183 226 285 001 -240 673 



81 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Overført Overført Meirutgift (-) 
frå forrige Samla til neste og mindre

termin Løyving løyving Rekneskap termin utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

21 Spesielle driftsutgifter.................. 1 376 72 920 74 296 68 775 3 646 1 875 
22 Søk etter omkomne på havet, i 

innsjøer og vassdrag, kan 
overføres ........................................... 2 557 4 006 6 563 5 511 1 052 – 

23 Sideutgifter i forbindelse med 
sivile gjøremål................................ – 59 700 59 700 50 107 2 985 6 608 

70 Tilskudd .......................................... – 6 723 6 723 6 593 – 130 
71 Tilskudd Norsk rettsmuseum.... – 2 237 2 237 2 237 – – 
72 Tilskudd til Det mosaiske 

trossamfunn ................................... – 4 948 4 948 4 948 – –


Sum kap 0440 112 126 7 269 895 7 382 021 7 321 397 292 684 -232 060 

0441 Oslo politidistrikt (jf. kap. 3441): 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 440, post 1 .............................. – 1 379 875 1 379 875 1 423 508 3 825 -47 458 

Sum kap 0441 – 1 379 875 1 379 875 1 423 508 3 825 -47 458 

0442 Politihøgskolen (jf. kap. 3442):

01 Driftsutgifter .................................. 3 636 248 120 251 756 253 452 7 012 -8 708


Sum kap 0442 3 636 248 120 251 756 253 452 7 012 -8 708 

0443 Oppfølging av innsynsloven: 
01 Driftsutgifter .................................. 368 7 399 7 767 6 570 370 827 
70 Erstatninger, overslagsbevilgning – 2 668 2 668 1 260 – 1 408 

Sum kap 0443 368 10 067 10 435 7 830 370 2 235 

0445 Den høyere påtalemyndighet (jf. kap. 3445):

01 Driftsutgifter .................................. 5 108 104 424 109 532 108 059 4 390 -2 917


Sum kap 0445 5 108 104 424 109 532 108 059 4 390 -2 917 

0446 Den militære påtalemyndighet (jf. kap. 3446):

01 Driftsutgifter .................................. 3 4 907 4 910 4 903 7 –


Sum kap 0446 3 4 907 4 910 4 903 7 – 

0448 Grensekommissæren (jf. kap. 3448):

01 Driftsutgifter .................................. 5 4 838 4 843 4 842 21 -20


Sum kap 0448 5 4 838 4 843 4 842 21 

Sum Politi og påtalemyndighet 121 246 9 022 126 9 143 372 9 123 991 308 309 -288 928 

Redningst jenesten,  samfunnssikkerhet  og beredskap 
0450 Sivile vernepliktige (jf. kap. 3450): 

01 Driftsutgifter .................................. – 101 830 101 830 104 950 – -3 120 

Sum kap 0450 – 101 830 101 830 104 950 – -3 120 

0451 Samfunnssikkerhet og beredskap (jf. kap. 3451): 
01 Driftsutgifter .................................. 334 499 886 500 220 521 261 4 412 -25 453 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 48 2 161 2 209 2 966 – -757 
22 Flyttekostnader, kan overføres.... – 16 540 16 540 9 061 7 479 – 
70 Overføringer til private................ – 5 019 5 019 4 759 – 260 

Sum kap 0451 382 523 606 523 988 538 047 11 891 -25 950 

-20 



82 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 

0452 Sentral krisehåndtering (jf. kap.3452): 
01 Driftsutgifter .................................. – 39 300 

Sum kap 0452 – 39 300 

Samla 
løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

39 300 37 070 1 965 265 

39 300 37 070 1 965 265 

0455 Redningstjenesten (jf. kap. 3455): 
01 Driftsutgifter .................................. – 394 902 394 902 397 720 – -2 818


21 Spesielle driftsutgifter .................. – 6 019 6 019 8 154 – -2 135


45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 36 6 175 6 211 4 013 2 198 –


71 Tilskudd til frivillige organisa
sjoner i redningstjenesten........... – 5 876 5 876 5 860 – 16


72 Tilskudd til nød- og sikkerhets
tjenester........................................... – 79 500 79 500 79 528 – -28


Sum kap 0455 36 492 472 492 508 495 275 2 198 -4 965 

0456 Nødnett – felles radiosamband for nødetatene (jf. kap. 3456): 
01 Driftsutgifter .................................. – 59 258 59 258 58 610 648 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... – 348 498 348 498 6 928 341 570 –


Sum kap 0456 – 407 756 407 756 65 538 342 218 – 

Sum Redningstjenesten, sam
funnssikkerhet og beredskap 418 1 564 964 1 565 382 1 240 880 358 272 -33 770 

Andre virksomheter  
0460 Spesialenheten for politisaker (jf. kap. 3460): 

01 Driftsutgifter .................................. – 22 393 22 393 21 577 1 056 -240 

Sum kap 0460 – 22 393 22 393 21 577 1 056 -240 

0461 Særskilte ulykkeskommisjoner: 
01 Driftsutgifter, kan overføres ......... – 7 000 7 000 1 901 5 099 – 

Sum kap 0461 – 7 000 7 000 1 901 5 099 – 

0466 Særskilte straffesaksutgifter m.m. (jf. kap. 3466): 
01 Driftsutgifter .................................. – 573 178 573 178 597 960 – -24 782 

Sum kap 0466 – 573 178 573 178 597 960 – -24 782 

0467 Norsk Lovtidend: 
01 Driftsutgifter .................................. – 3 568 3 568 3 362 178 28 

Sum kap 0467 – 3 568 3 568 3 362 178 28 

0468 Kommisjonen for begjæring om gjenopptakelse av straffesaker (jf. kap. 3468): 
01 Driftsutgifter .................................. 365 10 672 11 037 10 934 110 -7 

Sum kap 0468 365 10 672 11 037 10 934 110 -7 

Sum Andre virksomheter 365 616 811 617 176 635 734 6 443 -25 001 

Fri  ret tshjelp,  erstatninger,  konf l iktråd m.m. 
0470 Fri rettshjelp (jf. kap. 3470): 

01 Driftsutgifter .................................. – 6 219 6 219 4 745 311 1 163 
70 Fri sakførsel ................................... – 371 568 371 568 385 779 – -14 211 
71 Fritt rettsråd ................................... – 183 394 183 394 174 098 – 9 296 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 83 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

72 Tilskudd til spesielle rettshjelp
tiltak ................................................. – 19 265 19 265 19 265 – – 

Sum kap 0470 – 580 446 580 446 583 887 311 -3 752 

0471 Statens erstatningsansvar: 
70 Erstatning til voldsofre, 

overslagsbevilgning ........................ – 117 336 117 336 136 555 – -19 219 
71 Erstatningsansvar m.m., 

overslagsbevilgning ........................ – 104 904 104 904 100 262 – 4 642 
72 Erstatning for uberettiget straffe

forfølging, overslagsbevilgning ... – 13 872 13 872 12 828 – 1 044 
74 Erstatning til etterlatte etter de 

omkommende i Mehamn
ulykken, kan overføres.................. – 8 750 8 750 8 800 – -50 

Sum kap 0471 – 244 862 244 862 258 445 – -13 583 

0472 Administrasjon av særskilte erstatningsordninger m.m.(jf. kap. 3472): 
01 Driftsutgifter .................................. 673 25 301 25 974 26 215 336 -577 

Sum kap 0472 673 25 301 25 974 26 215 336 -577 

0474 Konfliktråd (jf. kap. 3474): 
01 Driftsutgifter .................................. 464 42 344 42 808 42 196 1 487 -875 

Sum kap 0474 464 42 344 42 808 42 196 1 487 -875 

0475 Bobehandling: 
01 Driftsutgifter .................................. – 40 403 40 403 42 016 – -1 613 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 613 7 008 7 621 5 885 1 736 – 

Sum kap 0475 613 47 411 48 024 47 901 1 736 -1 613 

Sum Fri rettshjelp, erstatninger, 
konfliktråd m.m. 1 750 940 364 942 114 958 644 3 870 -20 400 

Svalbardbudsjet tet  
0480 Svalbardbudsjettet: 

50 Tilskudd .......................................... – 96 559 96 559 67 002 – 29 557 

Sum kap 0480 – 96 559 96 559 67 002 – 29 557 

Sum Svalbardbudsjettet – 96 559 96 559 67 002 – 29 557 

Sum Justis- og politideparte
mentet 292 307 16 614 422 16 906 729 16 535 076 892 618 -520 965 

Kommunal- og regionaldepartementet 
Administras jon m.m. 

0500 Kommunal- og regionaldepartementet (jf. kap. 3500): 
01 Driftsutgifter .................................. 3 577 124 717 128 294 123 597 6 236 -1 539 
21 Spesielle forsknings- og utred

ningsoppdrag, kan overføres ....... 6 064 8 186 14 250 6 345 7 905 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 2 014 3 000 5 014 819 4 195 – 



84 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kap. 

0502 

0551 

0552 

Post

50 

01 

60 

61 

64 

70 

21 

72 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Forskningsprogrammer under 
Norges forskningsråd .................. – 8 500 8 500 8 500 – – 

Sum kap 0500 11 655 144 403 156 058 139 261 18 336 -1 539 

Valgutgifter: 
Driftsutgifter .................................. 1 584 3 986 5 570 5 415 155 – 

Sum kap 0502 1 584 3 986 5 570 5 415 155 – 

Sum Administrasjon m.m. 13 239 148 389 161 628 144 676 18 491 -1 539 

Regional -  og distr iktspol i t ikk 
Regional utvikling og nyskaping: 
Tilskudd til fylkeskommuner for 
regional utvikling .......................... – 1 054 555 1 054 555 1 054 555 – – 
Næringsrettede utviklings
tiltak, kompensasjon for økt 
arbeidsgiveravgift, kan over
føres, kan nyttes under post 70..... – 1 105 000 1 105 000 1 255 292 – -150 292 
Utviklingsmidler til Oppland 
fylkeskommune ............................. – 80 413 80 413 80 413 – – 
Transportstøtte, kan overføres, 
kan nyttes under post 61 ............... – 300 000 300 000 150 000 – 150 000 

Sum kap 0551 – 2 539 968 2 539 968 2 540 260 – -292 

Nasjonalt samarbeid for regional utvikling: 
Kunnskapsutvikling, informa
sjon, mv., kan overføres................. 3 456 8 997 12 453 9 279 3 174 – 
Nasjonale tiltak for regional 
utvikling, kan overføres................. 14 637 319 000 333 637 305 583 27 762 292 

Sum kap 0552 18 093 327 997 346 090 314 862 30 936 292 

Sum Regional- og distrikts
politikk 18 093 2 867 965 2 886 058 2 855 122 30 936 – 

Overføringer gjennom inntektssystemet t i l  kommuner og fy lkeskommuner 
0571 Rammetilskudd til kommuner (jf. kap. 3571): 

21 Kunnskapsutvikling og drift av 
inntektssystemet, kan overføres . 2 515 7 119 9 634 6 691 2 943 – 

60 Innbyggertilskudd ........................ – 30 990 000 30 990 000 31 002 000 – -12 000 
62 Nord-Norge-tilskudd .................... – 1 178 333 1 178 333 1 178 333 – – 
63 Regionaltilskudd ........................... – 780 846 780 846 780 846 – – 
64 Skjønnstilskudd, kan nyttes 

under kap. 572, post 64 ................ – 2 734 000 2 734 000 2 733 996 – 4 
69 Kommunal selskapsskatt, kan 

nyttes under post 60 ....................... – 5 041 336 5 041 336 5 041 336 – – 
90 Forskudd på rammetilskudd til 

kommuner ...................................... – – – 27 209 – -27 209 

Sum kap 0571 2 515 40 731 634 40 734 149 40 770 411 2 943 -39 205 

0572 Rammetilskudd til fylkeskommuner (jf. kap. 3572): 
60 Innbyggertilskudd ........................ – 11 156 994 11 156 994 11 156 994 – – 
62 Nord-Norge-tilskudd .................... – 444 907 444 907 444 907 – – 
64 Skjønnstilskudd, kan nyttes 

under kap. 571, post 64 ................ – 1 139 000 1 139 000 1 139 000 – –




2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

85 

Kap. Post 

65 Tilskudd til barnevern/hoved
stadstilskudd .................................. 

Sum kap 0572 

Sum Overføringer gjennom inn
tektssystemet til kommuner og 
fylkeskommuner 

0580 Bostøtte: 
70 Bostøtte, overslagsbevilgning ...... 

Sum kap 0580 

0581 Bolig- og bomiljøtiltak: 
21 Kunnskapsutvikling og 

-formidling ...................................... 
60 Oslo indre øst og Groruddalen.. 
71 Tilskudd til boligkvalitet, kan 

overføres ........................................... 
72 Program for reduserte bygge

kostnader, kan overføres .............. 
75 Boligtilskudd til etablering, til

pasning og utleieboliger, kan 
overføres ........................................... 

78 Kompetansetilskudd, kan 
overføres ........................................... 

Sum kap 0581 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 

– 453 276 453 276 

– 13 194 177 13 194 177 

2 515 53 925 811 53 928 326 

Bol ig,  bomil jø og bygg 

– 2 232 600 2 232 600 

– 2 232 600 2 232 600 

290 4 962 5 252 
– 40 000 40 000 

41 900 4 100 46 000 

7 826 16 000 23 826 

40 246 576 000 616 246 

53 571 82 800 136 371 

143 833 723 862 867 695 

Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 

453 276 – – 

13 194 177 – – 

53 964 588 2 943 -39 205 

2 213 895 – 18 705 

2 213 895 – 18 705 

5 459 – -207 
39 000 – 1 000 

41 731 3 300 969 

7 341 16 485 – 

592 087 24 159 – 

46 134 89 322 915 

731 752 133 266 2 677 

0582 Rentekompensasjon for skoleanlegg og kirkebygg: 
60 Rentekompensasjon – skole

anlegg, kan overføres .................... 81 322 000 322 081 323 877 – -1 796 
61 Rentekompensasjon – kirke

bygg, kan overføres ....................... – 21 000 21 000 3 144 – 17 856 

Sum kap 0582 81 343 000 343 081 327 021 – 16 060 

0585 
01 

Husleietvistutvalget i Oslo og Akershus (jf. kap. 3585): 
Driftsutgifter .................................. 248 4 619 4 867 3 694 231 942 

Sum kap 0585 248 4 619 4 867 3 694 231 942 

0586 
60 

63 

Tilskudd til omsorgsboliger og sykehjemsplasser: 
Oppstartingstilskudd, kan 
overføres ........................................... 1 932 317 149 300 
Tilskudd til kompensasjon for 
utgifter til renter og avdrag ........ – 1 287 700 

2 081 617 

1 287 700 

773 387 

1 142 104 

1 308 230 

– 

– 

145 596 

Sum kap 0586 1 932 317 1 437 000 3 369 317 1 915 491 1 308 230 145 596 

0587 Statens bygningstekniske etat (jf. kap. 3587): 
01 Driftsutgifter .................................. – 42 157 42 157 42 767 4 -614 
21 Spesielle driftsutgifter.................. – 8 992 8 992 8 567 425 – 

Sum kap 0587 – 51 149 51 149 51 334 429 -614 

Sum Bolig, bomiljø og bygg 2 076 479 4 792 230 6 868 709 5 243 187 1 442 156 183 366 

Sum Kommunal- og regional
departementet 2 110 326 61 734 395 63 844 721 62 207 573 1 494 526 142 622 



86 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kap. 

0600 

0604 

Post

01 
45 

21 

45 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
Administras jon 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (jf. kap. 3600): 
Driftsutgifter .................................. 6 528 191 832 198 360 195 298 9 281 -6 219 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 441 2 850 3 291 3 284 7 – 

Sum kap 0600 6 969 194 682 201 651 198 582 9 288 -6 219 

Ny arbeids- og velferdsforvaltning (jf. kap. 3604): 
Spesielle driftsutgifter, kan over
føres, kan nyttes under post 45..... 660 318 600 319 260 327 789 – -8 529 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres, kan 
nyttes under post 21 ....................... 34 323 483 000 517 323 353 702 155 094 8 527 

Sum kap 0604 34 983 801 600 836 583 681 491 155 094 -2 

0605 Arbeids- og velferdsetaten: 
01 Driftsutgifter .................................. – 3 248 935 3 248 935 3 387 321 – -138 386 
21 Spesielle driftsutgifter .................. – 9 280 9 280 6 808 464 2 008 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... – 94 255 94 255 45 276 48 979 –


Sum kap 0605 – 3 352 470 3 352 470 3 439 405 49 443 -136 378 

Sum Administrasjon 41 952 4 348 752 4 390 704 4 319 478 213 825 -142 599 

Ti l tak for  bedrede levekår,  forebygging av rusmiddelproblemer mv.  
0620 Utredningsvirksomhet, forskning m.m.: 

21 Spesielle driftsutgifter .................. 3 213 74 779 77 992 74 412 3 580 – 
50 Norges forskningsråd .................. – 90 700 90 700 90 700 – – 
70 Bidrag pionerdykkerne ............... 1 814 – 1 814 350 – 1 464 

Sum kap 0620 5 027 165 479 170 506 165 462 3 580 1 464 

0621 Tilskudd forvaltet av Sosial- og helsedirektoratet: 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 1 725 64 246 65 971 64 533 1 438 –


63 Rusmiddeltiltak og sosiale 
tjenester, kan overføres ................. 6 020 120 900 126 920 124 233 2 687 –


70 Frivillig rusmiddelforebyg
gende arbeid mv., kan overføres . – 18 000 18 000 16 678 1 322 – 

74 Tilskudd til pensjonistenes og 
funksjonshemmedes organi
sasjoner mv..................................... – 141 600 141 600 141 317 – 283


Sum kap 0621 7 745 344 746 352 491 346 761 5 447 283 

Sum Tiltak for bedrede levekår, 
forebygging av rusmiddel
problemer mv. 12 772 510 225 522 997 512 223 9 027 1 747 

0630 
01 
21 

Aetat (jf. kap. 3630): 
Driftsutgifter .................................. 
Spesielle driftsutgifter .................. 

Arbeidsmarked 

– 1 196 315 
95 3 444 

1 196 315 
3 539 

1 196 315 
3 444 

43 484 
95 

-43 484 
– 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

87 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 9 231 46 655 55 886 

Sum kap 0630 9 326 1 246 414 1 255 740 

0634 Arbeidsmarkedstiltak (jf. kap. 3634): 
21 Evaluering, utviklingstiltak mv., 

kan overføres ................................... 9 805 25 100 34 905 
70 Ordinære arbeidsmarkedstiltak, 

kan overføres ................................... – 1 379 400 1 379 400 
71 Spesielle arbeidsmarkedstiltak, 

kan overføres, kan nyttes under 
post 70.............................................. 62 022 3 290 000 3 352 022 

73 Investeringer i skjermede tiltak, 
kan overføres, kan nyttes under 
post 71.............................................. 54 340 – 54 340 

74 Lønnssubsidium ved reaktivise
ring, overslagsbevilgning .............. – 20 000 20 000 

Sum kap 0634 126 167 4 714 500 4 840 667 

0635 Ventelønn (jf. kap. 3635): 
01 Driftsutgifter, overslags

bevilgning ........................................ – 390 000 390 000 

Sum kap 0635 – 390 000 390 000 

Sum Arbeidsmarked 135 493 6 350 914 6 486 407 

Arbeidsmil jø  og s ikkerhet  
0640 Arbeidstilsynet (jf. kap. 3640): 

01 Driftsutgifter .................................. 15 405 322 300 337 705 
22 Flyttekostnader, kan overføres.... 19 262 37 060 56 322 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 101 3 860 3 961 

Sum kap 0640 34 768 363 220 397 988 

0642 Petroleumstilsynet (jf. kap. 3642): 
01 Driftsutgifter .................................. 6 417 141 848 148 265 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 825 18 600 19 425 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 1 1 500 1 501 

Sum kap 0642 7 243 161 948 169 191 

0643 Statens arbeidsmiljøinstitutt (jf. kap. 3643): 
50 Statstilskudd................................... – 79 400 79 400 

Sum kap 0643 – 79 400 79 400 

Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 

46 655 9 231 – 

1 246 414 52 810 -43 484 

26 686 8 219 – 

1 442 945 – -63 545 

3 244 181 24 041 83 800 

35 526 18 814 – 

18 593 – 1 407 

4 767 931 51 074 21 662 

395 332 – -5 332 

395 332 – -5 332 

6 409 677 103 884 -27 154 

349 811 4 999 -17 105 
34 532 21 790 – 

3 771 190 – 

388 114 26 979 -17 105 

144 113 7 041 -2 889 
19 964 – -539 

770 731 – 

164 847 7 772 -3 428 

79 400 – – 

79 400 – – 

0646 Pionerdykkere i Nordsjøen: 
01 Driftsutgifter, kan overføres......... 285 1 020 1 305 630 675 –


70 Tilskudd til pionerdykkere, 
overslagsbevilgning ........................ – 80 000 80 000 70 421 – 9 579


71 Tilskudd til Nordsjødykker 
Alliansen mv. .................................. 2 038 – 2 038 – – 2 038




88 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført Overført Meirutgift (-) 
frå forrige Samla til neste og mindre

termin Løyving løyving Rekneskap termin utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

72 Tilskudd til Norsk Oljemuseum 7 500 – 7 500 2 370 – 5 130 

Sum kap 0646 9 823 81 020 90 843 73 421 675 16 747 

0648 Arbeidsretten, meklingsinstitusjonen m.m.: 
01 Driftsutgifter .................................. – 11 949 11 949 12 853 – -904 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 1 129 2 200 3 329 681 1 744 904


Sum kap 0648 1 129 14 149 15 278 13 534 1 744 – 

0650 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (jf. kap. 3650):

01 Driftsutgifter .................................. – 80 722 80 722 83 226 1 257 -3 761


Sum kap 0650 – 80 722 80 722 83 226 1 257 -3 761 

0651 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere (jf. kap. 3651): 
21 Spesielle driftsutgifter, kunn

skapsutvikling migrasjon, inte
grering og mangfold, kan 
overføres ........................................... 9 149 32 792 41 941 33 893 8 048 – 

60 Integreringstilskudd, kan 
overføres ........................................... 7 175 2 830 400 2 837 575 2 826 818 10 757 – 

61 Opplæring i norsk og samfunns
kunnskap for voksne 
innvandrere .................................... – 1 094 000 1 094 000 1 067 465 – 26 535 

62 Kommunale tiltak for 
innvandrere, kan overføres .......... 21 55 100 55 121 53 932 1 189 – 

70 Bosettingsordningen og integre
ringstilskudd, oppfølging ............ – 3 100 3 100 3 087 – 13 

71 Tilskudd til innvandrerorgani
sasjoner og annen frivillig 
virksomhet...................................... 836 27 400 28 236 28 216 – 20 

72 Statsautorisasjonsordningen for 
tolker m.m. ..................................... – 1 700 1 700 1 700 – – 

Sum kap 0651 17 181 4 044 492 4 061 673 4 015 111 19 994 26 568 

0652 Kontaktutvalget mellom innvandrere og myndighetene (jf. kap. 3652):

01 Driftsutgifter .................................. 232 4 980 5 212 5 212 – –


Sum kap 0652 232 4 980 5 212 5 212 – – 

0653 Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne (jf. kap. 3653): 
01 Driftsutgifter .................................. – 7 000 7 000 6 887 113 – 

Sum kap 0653 – 7 000 7 000 6 887 113 – 

Sum Arbeidsmiljø og sikkerhet 70 376 4 836 931 4 907 307 4 829 752 58 534 19 021 

Kontantytelser  
0660 Krigspensjon: 

70 Tilskudd, militære, overslags
bevilgning ........................................ – 240 000 240 000 240 317 – -317 

71 Tilskudd, sivile, overslags
bevilgning ........................................ – 580 000 580 000 576 246 – 3 754 

Sum kap 0660 – 820 000 820 000 816 563 – 3 437 



89 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Overført Overført Meirutgift (-) 
frå forrige Samla til neste og mindre

termin Løyving løyving Rekneskap termin utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

0664 Pensjonstrygden for sjømenn:

70 Tilskudd .......................................... – 675 000 675 000 662 000 – 13 000


Sum kap 0664 – 675 000 675 000 662 000 – 13 000 

0666 Avtalefestet pensjon (AFP):

70 Tilskudd .......................................... – 860 000 860 000 849 496 – 10 504


Sum kap 0666 – 860 000 860 000 849 496 – 10 504 

0667 Supplerende stønad til personer over 67 år:

70 Tilskudd, overslagsbevilgning ..... – 215 000 215 000 213 857 – 1 143


Sum kap 0667 – 215 000 215 000 213 857 – 1 143 

0670 Nasjonale minoriteter (jf. kap. 3670): 
70 Tilskudd til nasjonale 

minoriteter...................................... – 3 100 3 100 3 100 – – 
71 Avkastning på Romanifolkets 

fond .................................................. – 3 700 3 700 – – 3 700 
72 Tiltak for rom, kan overføres....... – 2 000 2 000 1 893 107 – 

Sum kap 0670 – 8 800 8 800 4 993 107 3 700 

0680 Sametinget (jf. kap. 3680):

50 Sametinget...................................... – 153 350 153 350 153 350 – –


54 Avkastning på Samefolkets fond – 4 650 4 650 – – 4 650


Sum kap 0680 – 158 000 158 000 153 350 – 4 650 

0681 Tilskudd til samiske formål:

72 Samisk språk, informasjon, mv. . 318 5 500 5 818 5 782 – 36


Sum kap 0681 318 5 500 5 818 5 782 – 

0682 Kompetansesenter for urfolks rettigheter (jf. kap. 3682):

01 Driftsutgifter .................................. 103 2 119 2 222 4 619 106 -2 503


Sum kap 0682 103 2 119 2 222 4 619 106 -2 503 

0683 Ressurssenter for natur- og reindriftstjenester (jf. kap. 3683):

01 Driftsutgifter, kan overføres......... – 916 916 375 541 –


Sum kap 0683 – 916 916 375 541 – 

0684 Internasjonalt fag- og formidlingssenter for reindrift (jf. kap. 3684):

01 Driftsutgifter .................................. – 790 790 2 436 40 -1 686


Sum kap 0684 – 790 790 2 436 40 -1 686 

0685 Finnmarkseiendommen (jf. kap. 5606):

90 Etableringslån................................ – 5 000 5 000 5 000 – –


Sum kap 0685 – 5 000 5 000 5 000 – – 

0690 Utlendingsdirektoratet (jf. kap. 3690): 
01 Driftsutgifter .................................. 10 693 367 721 378 414 409 156 – -30 742 
21 Spesielle driftsutgifter, statlige 

mottak.............................................. 58 839 937 731 996 570 930 333 46 887 19 350 
22 Spesielle driftsutgifter, tolk og 

oversettelse .................................... 960 21 719 22 679 20 492 1 085 1 102 

36 



90 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, utreisesenter, kan 
overføres ........................................... – 16 000 16 000 451 15 549 –


72 Retur og tilbakevending for 
flyktninger, kan overføres............. – 18 130 18 130 10 501 7 629 – 

75 Reiseutgifter for flyktninger til 
og fra utlandet, kan overføres ...... 4 350 5 550 9 900 6 923 2 977 – 

Sum kap 0690 74 842 1 366 851 1 441 693 1 377 856 74 127 -10 290 

0691 
01 
21 

Utlendingsnemnda (jf. kap. 3691): 
Driftsutgifter .................................. 
Spesielle driftsutgifter, nemnd
behandling ...................................... 

1 420 

282 

110 599 

7 470 

112 019 

7 752 

110 136 

7 697 

4 451 

55 

-2 568 

– 

Sum kap 0691 1 702 118 069 119 771 117 833 4 506 -2 568 

Sum Kontantytelser 76 965 4 236 045 4 313 010 4 214 160 79 427 19 423 

Sum Arbeids- og inkluderings
departementet 337 558 20 282 867 20 620 425 20 285 290 464 697 -129 562 

0700 
01 
45 

Helse- og omsorgsdepartementet 
Helse-  og omsorgsdepartementet  m.m. 

Helse- og omsorgsdepartementet (jf. kap. 3700): 
Driftsutgifter .................................. 4 078 132 812 136 890 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 1 540 4 232 5 772 

135 973 

5 246 

3 461 

526 

-2 544 

– 

Sum kap 0700 5 618 137 044 142 662 141 219 3 987 -2 544 

0701 
50 

Forskning: 
Norges forskningsråd mv............ – 156 964 156 964 156 964 – – 

Sum kap 0701 – 156 964 156 964 156 964 – – 

0702 
21 

70 

Helse- og sosialberedskap: 
Spesielle driftsutgifter, kan over
føres, kan nyttes under post 70..... 
Tilskudd, kan overføres, kan 
nyttes under post 21 ....................... 

26 826 

– 

14 576 

3 670 

41 402 

3 670 

29 063 

3 140 

12 339 

530 

– 

– 

Sum kap 0702 26 826 18 246 45 072 32 203 12 869 – 

0703 
21 
70 

Internasjonalt samarbeid (jf. kap 3703): 
Spesielle driftsutgifter .................. 
Andre overføringer, tilskudd...... 

33 
– 

17 354 
– 

17 387 
– 

15 739 
24 991 

868 
– 

780 
-24 991 

Sum kap 0703 33 17 354 17 387 40 730 868 -24 211 

Sum Helse- og omsorgs
departementet m.m. 32 477 329 608 362 085 371 116 17 724 -26 755 

Folkehelse 
0710 

01 
21 

Nasjonalt folkehelseinstitutt (jf. kap. 3710): 
Driftsutgifter .................................. 3 748 
Spesielle driftsutgifter .................. – 

409 085 
230 763 

412 833 
230 763 

533 235 
255 382 

4 116 
123 

-124 518 
-24 742 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 91 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 7 770 15 375 23 145 15 071 8 074 – 

Sum kap 0710 11 518 655 223 666 741 803 688 12 313 -149 260 

0712 Bioteknologinemnda: 
01 Driftsutgifter .................................. 208 6 874 7 082 7 180 54 -152 

Sum kap 0712 208 6 874 7 082 7 180 54 -152 

0715 Statens strålevern (jf. kap. 3715): 
01 Driftsutgifter .................................. – 67 740 67 740 72 058 769 -5 087 
21 Oppdragsutgifter........................... 23 35 540 35 563 23 067 856 11 640 

Sum kap 0715 23 103 280 103 303 95 125 1 625 6 553 

0716 
01 

Statens institutt for rusmiddelforskning (jf. kap. 3716): 
Driftsutgifter 879 32 481 33 360 36 934 908 -4 482 

Sum kap 0716 879 32 481 33 360 36 934 908 -4 482 

0718 
21 
63 
70 

Alkohol og narkotika: 
Spesielle driftsutgifter.................. 
Rusmiddeltiltak, kan overføres ... 
Frivillig arbeid mv., kan overføres 

2 100 
600 
131 

32 444 
11 300 
83 753 

34 544 
11 900 
83 884 

31 431 
11 322 
83 561 

1 622 
578 
323 

1 491 
– 
– 

Sum kap 0718 2 831 127 497 130 328 126 314 2 523 1 491 

0719 Folkehelse: 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 1 500 43 913 45 413 42 833 2 580 – 
60 Kommunetilskudd, kan 

overføres ........................................... – 29 700 29 700 29 744 – -44 
70 Hivforebygging, smittevern mv., 

kan overføres ................................... 96 26 488 26 584 26 120 464 – 
71 Forebygging av uønskede 

svangerskap og abort, kan 
overføres ........................................... 343 24 079 24 422 23 892 530 – 

72 Stiftelsen Amathea........................ – 15 507 15 507 15 507 – – 
73 
74 
79 

Fysisk aktivitet, kan overføres..... 
Skolefrukt, kan overføres ............. 
Andre tilskudd, kan overføres ..... 

– 
– 
– 

12 735 
25 550 
19 000 

12 735 
25 550 
19 000 

12 741 
24 311 
19 036 

– 
1 239 

– 

-6 
– 

-36 

Sum kap 0719 1 939 196 972 198 911 194 184 4 813 -86 

Sum Folkehelse 17 398 1 122 327 1 139 725 1 263 425 22 236 -145 936 

0720 
01 
21 
22 

Helset jeneste 
Sosial- og helsedirektoratet (jf. kap. 3720): 
Driftsutgifter .................................. 835 316 572 
Spesielle driftsutgifter.................. 1 722 52 609 
Elektroniske resepter, kan 
overføres ........................................... 23 725 41 280 

317 407 
54 331 

65 005 

365 376 
53 565 

30 412 

– 
766 

34 593 

-47 969 
– 

– 

Sum kap 0720 26 282 410 461 436 743 449 353 35 359 -47 969 

0721 
01 

Statens helsetilsyn (jf. kap. 3721): 
Driftsutgifter .................................. 655 67 856 68 511 69 960 1 706 -3 155 

Sum kap 0721 655 67 856 68 511 69 960 1 706 -3 155 



92 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

0722 Norsk pasientskadeerstatning (jf. kap. 3722): 
01 Driftsutgifter .................................. – 72 485 72 485 75 405 – -2 920 
70 Dekning av advokatutgifter ........ – 20 305 20 305 20 484 – -179 

Sum kap 0722 – 92 790 92 790 95 889 – -3 099 

0723 
01 

Pasientskadenemnda (jf. kap. 3723): 
Driftsutgifter .................................. – 22 060 22 060 23 835 – -1 775 

Sum kap 0723 – 22 060 22 060 23 835 – -1 775 

0724 
01 
21 

61 
70 

71 

Helsepersonell og tilskudd til personelltiltak (jf. kap. 3724): 
Driftsutgifter .................................. – 24 574 24 574 
Forsøk og utvikling i primær
helsetjenesten, kan nyttes under 
post 70 .............................................. – 25 696 25 696 
Tilskudd til turnustjenesten ....... – 132 050 132 050 
Andre tilskudd, kan nyttes under 
post 21 .............................................. – 40 500 40 500 
Tilskudd til Nordiska högskolan 
för folkhälsovetenskap mv. ......... – 13 671 13 671 

24 337 

24 386 
124 618 

40 346 

12 853 

882 

1 285 
– 

– 

– 

-645 

25 
7 432 

154 

818 

Sum kap 0724 – 236 491 236 491 226 540 2 167 7 784 

0725 
01 

Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten (jf. kap. 3725): 
Driftsutgifter .................................. 948 39 260 40 208 99 977 – -59 769 

Sum kap 0725 948 39 260 40 208 99 977 – -59 769 

0726 
21 

61 

Habilitering og rehabilitering og tiltak for rusmisbrukere: 
Spesielle driftsutgifter, kan 
nyttes under post 70 ....................... 902 19 109 
Rehabilitering, helsetiltak for 
rusmiddelmisbrukere, kan 
overføres ........................................... 693 – 

20 011 

693 

3 882 

262 

955 

431 

15 174 

– 
70 

71 

Tilskudd, kan nyttes under 
post 21 .............................................. 
Kjøp av opptrening mv., kan 
nyttes under post 21 ....................... 

– 

– 

32 900 

51 000 

32 900 

51 000 

41 412 

49 206 

– 

– 

-8 512 

1 794 

Sum kap 0726 1 595 103 009 104 604 94 762 1 386 8 456 

0727 
21 

70 

Tannhelsetjenesten: 
Forsøk og utvikling i tannhelse
tjenesten, kan nyttes under 
post 70 .............................................. 
Tilskudd, kan nyttes under 
post 21 .............................................. 

667 

– 

8 867 

44 800 

9 534 

44 800 

7 171 

44 800 

443 

– 

1 920 

– 

Sum kap 0727 667 53 667 54 334 51 971 443 1 920 

0728 
21 
70 

Forsøk og utvikling mv.: 
Spesielle driftsutgifter .................. 
Tilskudd .......................................... 

3 242 
– 

77 741 
19 200 

80 983 
19 200 

80 427 
19 031 

556 
– 

– 
169 

Sum kap 0728 3 242 96 941 100 183 99 458 556 169 

0729 
01 

Annen helsetjeneste: 
Driftsutgifter .................................. 105 31 175 31 280 30 792 1 559 -1 071 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

93 

Kap. Post 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

60 Helsetjeneste til innsatte i 
fengsel ............................................. – 92 457 92 457 92 423 – 34 

70 Behandlingsreiser til utlandet ... – 91 337 91 337 91 337 – – 
71 Tilskudd til Norsk Pasient

forening m.m. ................................ – 5 385 5 385 4 850 – 535


Sum kap 0729 105 220 354 220 459 219 402 1 559 -502 

Sum Helsetjeneste 33 494 1 342 889 1 376 383 1 431 147 43 176 -97 940 

Regionale helseforetak 
0732 Regionale helseforetak (jf. kap. 3732): 

21 Forsøk og utvikling i sykehus
sektoren, kan overføres ................ 3 095 15 012 18 107 13 353 4 754 – 

70 Tilskudd til helseforetakene, 
kan overføres, kan nyttes under 
postene 71, 72, 73, 74 og 75 ........ 1 3 358 196 3 358 197 3 358 196 1 – 

71 Tilskudd til Helse Øst RHF, kan 
overføres ........................................... – 17 395 651 17 395 651 17 395 651 – – 

72 Tilskudd til Helse Sør RHF, kan 
overføres ........................................... – 9 787 229 9 787 229 9 787 229 – – 

73 Tilskudd til Helse Vest RHF, kan 
overføres ........................................... – 8 987 609 8 987 609 8 987 609 – – 

74 Tilskudd til Helse Midt-Norge 
RHF, kan overføres ........................ – 6 521 283 6 521 283 6 521 283 – – 

75 Tilskudd til Helse Nord RHF, 
kan overføres ................................... – 5 748 690 5 748 690 5 748 690 – – 

76 Innsatsstyrt finansiering av 
sykehus, overslagsbevilgning ...... – 13 989 712 13 989 712 13 989 713 – -1 

77 Refusjon poliklinisk virksomhet 
ved sykehus mv., overslags
bevilgning ........................................ – 3 315 108 3 315 108 3 258 355 – 56 753 

78 Tilskudd til forskning og nasjo
nale medisinske kompetanse
sentre, kan overføres ..................... – 644 767 644 767 644 767 – – 

80 Pasienttransport............................ – 35 000 35 000 -1 177 – 36 177 
81 Tilskudd til store bygge

prosjekter, kan overføres .............. – 827 539 827 539 827 539 – – 
90 Lån til investeringsformål 

i helseforetak ................................. – 2 750 000 2 750 000 2 750 000 – – 
91 Opptrekksrenter, overslags

bevilgning ........................................ – 130 000 130 000 116 806 – 13 194 

Sum kap 0732 3 096 73 505 796 73 508 892 73 398 014 4 755 106 123 

0737 Kreftregisteret: 
70 Tilskudd .......................................... – 77 485 77 485 77 485 – – 

Sum kap 0737 – 77 485 77 485 77 485 – – 

Sum Regionale helseforetak 3 096 73 583 281 73 586 377 73 475 499 4 755 106 123 

Psykisk helse 
0742 Forpleining, kontroll og tilsyn med psykiatriske pasienter: 

01 Driftsutgifter .................................. – 35 373 35 373 33 738 1 635 – 



94 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kap. 

0743 

0744 

0750 

0751 

0760 

Post

70 

21 

62 

70 

72 

73 

75 

70 

01 
45 

21 
70 

21 

70 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Tilskudd .......................................... – 2 818 2 818 3 507 – -689 

Sum kap 0742 – 38 191 38 191 37 245 1 635 -689 

Statlige stimuleringstiltak for psykisk helse: 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 1 150 20 606 21 756 20 687 1 183 -114 
Tilskudd til psykisk helsearbeid 
i kommuner, kan overføres .......... 30 338 2 509 357 2 539 695 2 493 003 46 692 – 
Kompetanse, utredninger og 
utviklingsarbeid, kan overføres... 11 457 343 308 354 765 333 806 20 959 – 
Tilskudd til Modum bads nerve-
sanatorium ...................................... – 87 369 87 369 88 510 – -1 141 
Tilskudd til arbeid med vold og 
traumatisk stress, kan overføres. 3 192 101 739 104 931 69 728 35 203 – 
Tilskudd til styrking av psykisk 
helsevern, kan overføres .............. 5 495 1 541 006 1 546 501 1 533 431 13 070 – 

Sum kap 0743 51 632 4 603 385 4 655 017 4 539 165 117 107 -1 255 

Tvungen omsorg for psykisk utviklingshemmede: 
Fagenhet for tvungen omsorg ... – 42 929 42 929 49 750 – -6 821 

Sum kap 0744 – 42 929 42 929 49 750 – -6 821 

Sum Psykisk helse 51 632 4 684 505 4 736 137 4 626 160 118 742 -8 765 

Legemidler  
Statens legemiddelverk (jf. kap. 3750 og 5578): 
Driftsutgifter .................................. 6 500 140 443 146 943 156 985 3 980 -14 022 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 3 855 3 683 7 538 3 346 4 192 – 

Sum kap 0750 10 355 144 126 154 481 160 331 8 172 -14 022 

Apotekvesenet og legemiddelfaglige tiltak (jf. kap. 3751 og 5577): 
Spesielle driftsutgifter .................. 707 16 666 17 373 16 398 833 142 
Tilskudd .......................................... – 49 208 49 208 48 606 – 602 

Sum kap 0751 707 65 874 66 581 65 004 833 744 

Sum Legemidler 11 062 210 000 221 062 225 335 9 005 -13 278 

Omsorgst jenester  
Utredningsvirksomhet m.m.: 
Spesielle driftsutgifter, kan 
nyttes under post 70 ....................... 347 4 093 4 440 3 268 205 967 
Tilskudd, kan nyttes under 
post 21 .............................................. – 3 600 3 600 3 599 – 1 

Sum kap 0760 347 7 693 8 040 6 867 205 968 

0761 Tilskudd forvaltet av Sosial og helsedirektoratet: 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

nyttes under post 79 ....................... 3 638 57 187 60 825 69 235 – -8 410 
60 Tilskudd til omsorgstjenester, 

kan overføres ................................... – 113 924 113 924 109 440 4 484 – 
61 Tilskudd til vertskommuner ...... – 485 881 485 881 485 881 – – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 95 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

63 Tilskudd til rusmiddeltiltak, kan 
overføres ........................................... 5 513 133 610 139 123 138 646 477 – 

64 Ressurskrevende brukere, 
overslagsbevilgning ........................ – 1 700 416 1 700 416 1 700 221 – 195 

66 Tilskudd til brukerstyrt person
lig assistanse .................................. – 72 108 72 108 71 237 – 871 

67 Tilskudd til særskilte utviklings
tiltak ................................................. – 21 180 21 180 21 100 – 80 

70 Frivillig rusmiddelforebyg
gende arbeid mv., kan overføres . 189 95 059 95 248 92 015 3 233 – 

71 Tilskudd til frivillig arbeid .......... – 15 047 15 047 15 045 – 2 
72 Tilskudd til Landsbystiftelsen.... – 54 974 54 974 54 974 – – 
73 Tilskudd til døvblinde og døve .. – 10 457 10 457 10 457 – – 
75 Kompetansesentra m.m. ............. – 3 745 3 745 3 603 – 142 
76 Tilskudd til opphold i institusjon 

for eldre med særskilte behov ... – 6 616 6 616 6 398 – 218 
77 Kompetansetiltak .......................... – 81 400 81 400 81 035 – 365 
79 Andre tilskudd, kan nyttes under 

post 21.............................................. – 10 800 10 800 994 – 9 806 

Sum kap 0761 9 340 2 862 404 2 871 744 2 860 281 8 194 3 269 

Sum Omsorgstjenester 9 687 2 870 097 2 879 784 2 867 148 8 399 4 237 

Sum Helse- og omsorgs
departementet 158 846 84 142 707 84 301 553 84 259 830 224 037 -182 314 

Barne- og likestillingsdepartementet 
Administras jon 

0800 Barne- og likestillingsdepartementet (jf. kap. 3800): 
01 Driftsutgifter .................................. 1 181 87 049 88 230 89 651 2 412 -3 833 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 93 6 191 6 284 6 143 141 – 

Sum kap 0800 1 274 93 240 94 514 95 794 2 553 -3 833 

Sum Administrasjon 1 274 93 240 94 514 95 794 2 553 -3 833 

Ti l tak for famil ie  og l ikest i l l ing 
0830 Samlivstiltak og foreldreveiledning (jf. kap. 3830): 

21 Spesielle driftsutgifter, foreldre
veiledning, kan nyttes under 
kap. 854, post 21............................ 197 3 441 3 638 3 665 – -27 

22 Driftsutgifter til samlivstiltak ..... – 7 954 7 954 7 543 398 13 
60 Tilskudd til kommuner til 

samlivstiltak ................................... – 6 194 6 194 6 192 – 2


70 Tilskudd .......................................... – 6 112 6 112 5 870 – 242


Sum kap 0830 197 23 701 23 898 23 270 398 230 

0840 Krisetiltak: 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 219 5 080 5 299 5 147 152 –


60 Tilskudd til krisesentre, 
overslagsbevilgning ........................ – 119 737 119 737 119 881 – -144


61 Tilskudd til incestsentre, 
overslagsbevilgning ........................ – 40 314 40 314 40 304 – 10




96 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post

70 Tilskudd til voldsforebyggende 
tiltak mv. .......................................... 

Sum kap 0840 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

– 

219 

Løyving 

1000 kr 

4 091 

169 222 

Samla 
løyving 

1000 kr 

4 091 

169 441 

Rekneskap 

1000 kr 

4 262 

169 594 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

– -171 

152 -305 

0841 Samlivsbrudd og konfliktløsning: 
21 Spesielle driftsutgifter, 

meklingsgodtgjørelse, 
overslagsbevilgning ........................ 237 11 131 11 368 11 185 – 183 

22 Opplæring, forskning, utvikling 
mv. .................................................... 258 5 994 6 252 5 023 300 929 

Sum kap 0841 495 17 125 17 620 16 208 300 1 112 

0842 Familievern (jf. kap. 3842): 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

post 70 .............................................. – 157 050 157 050 156 234 1 692 -876 
21 Spesielle driftsutgifter .................. – 6 006 6 006 5 969 37 – 
70 Tilskudd til kirkens familievern 

mv., kan nyttes under post 1 ......... – 113 565 113 565 117 913 – -4 348


Sum kap 0842 – 276 621 276 621 280 116 1 729 -5 224 

0843 
01 

Likestillings- og diskrimineringsnemnda: 
Driftsutgifter .................................. – 1 543 1 543 1 472 71 – 

Sum kap 0843 – 1 543 1 543 1 472 71 – 

0844 Kontantstøtte: 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

nyttes under kap. 846 post 50 ...... – 865 865 265 43 557 
70 Tilskudd, overslagsbevilgning ..... – 2 290 000 2 290 000 2 289 726 – 274 

Sum kap 0844 – 2 290 865 2 290 865 2 289 991 43 831 

0845 
70 

Barnetrygd: 
Tilskudd .......................................... – 14 350 000 14 350 000 14 346 170 – 3 830 

Sum kap 0845 – 14 350 000 14 350 000 14 346 170 – 3 830 

0846 
21 

22 

50 

70 

Familie- og likestillingspolitisk forskning, opplysningsarbeid mv.: 
Spesielle driftsutgifter, kan 
nyttes under post 50 ....................... 36 6 485 6 521 
Refusjon av utgifter til DNA
analyser, overslagsbevilgning....... – 5 352 5 352 
Forskning, kan nyttes under 
post 21 og kap. 844, post 21......... – 8 797 8 797 
Tilskudd .......................................... – 5 489 5 489 

7 559 

5 352 

8 590 
5 489 

324 

– 

– 
– 

-1 362 

– 

207 
– 

71 
72 
79 

Særlige familiepolitiske tiltak ..... 
Tiltak for lesbiske og homofile .. 
Tilskudd til internasjonalt 
familie- og likestillingsarbeid, 
kan overføres ................................... 

– 
– 

278 

977 
3 800 

2 130 

977 
3 800 

2 408 

977 
3 800 

1 896 

– 
– 

512 

– 
– 

– 

Sum kap 0846 314 33 030 33 344 33 663 836 -1 155 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 97 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

0849 
50 

Likestillings- og diskrimineringsombudet: 
Basisbevilgning ............................. 191 26 582 26 773 26 773 – – 

Sum kap 0849 191 26 582 26 773 26 773 – – 

Sum Tiltak for familie og 
likestilling 1 416 17 188 689 17 190 105 17 187 257 3 529 -681 

0850 
01 

Ti l tak for  barn og ungdom 
Barneombudet (jf. kap. 3850): 
Driftsutgifter .................................. 410 8 440 8 850 9 179 – -329 

Sum kap 0850 410 8 440 8 850 9 179 – -329 

0852 
70 

Adopsjonsstøtte: 
Tilskudd til foreldre som 
adopterer barn fra utlandet, 
overslagsbevilgning ........................ – 20 256 20 256 18 848 – 1 408 

Sum kap 0852 – 20 256 20 256 18 848 – 1 408 

0854 
01 

Tiltak i barne- og ungdomsvernet (jf. kap. 3854): 
Driftsutgifter – Fylkes
nemndene for sosiale saker........ 1 116 101 108 102 224 101 827 1 445 -1 048 

21 

50 

64 

65 

70 

71 

Spesielle driftsutgifter, kan 
nyttes under kap. 830 post 21 ...... 
Forskning, kan nyttes under 
post 71.............................................. 
Tilskudd ved bosetting av ens
lige mindreårige asylsøkere og 
flyktninger, overslagsbevilgning.. 
Refusjon av kommunale utgifter 
til barneverntiltak knyttet til 
enslige mindreårige asylsøkere 
og flyktninger, 
overslagsbevilgning ........................ 
Tilskudd til Rostad ungdoms
heim og Rostad ettervernsheim 
Utvikling og opplysningsarbeid 
mv., kan nyttes under post 50 ...... 

624 

– 

– 

– 

– 

– 

26 845 

11 762 

103 000 

163 644 

2 238 

43 766 

27 469 

11 762 

103 000 

163 644 

2 238 

43 766 

25 984 

11 762 

102 188 

160 234 

2 238 

43 648 

1 342 

– 

– 

– 

– 

– 

143 

– 

812 

3 410 

– 

118 

Sum kap 0854 1 740 452 363 454 103 447 881 2 787 3 435 

0855 Statlig forvaltning av barnevernet (jf. kap. 3855): 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

post 22.............................................. – 2 424 894 2 424 894 2 512 624 17 827 -105 557 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 1 741 53 303 55 044 51 175 2 665 1 204 
22 Kjøp av private barnevern

tjenester, kan nyttes under post 1 – 1 414 937 1 414 937 1 407 260 7 677 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... – 25 935 25 935 24 106 1 829 – 

Sum kap 0855 1 741 3 919 069 3 920 810 3 995 165 29 998 -104 353 

0857 
21 
50 

Barne- og ungdomstiltak: 
Spesielle driftsutgifter.................. 
Forskning, kan nyttes under 
post 71.............................................. 

107 

– 

1 212 

6 180 

1 319 

6 180 

1 275 

6 180 

44 

– 

– 

– 



98 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

70 

71 

72 

73 

79 

Barne- og ungdoms
organisasjoner ............................... 
Utviklingsarbeid, kan nyttes 
under post 50 .................................. 
Styrking av oppvekstmiljøet mv., 
kan overføres ................................... 
Barne- og ungdomstiltak i større 
bysamfunn, kan overføres ............ 
Tilskudd til internasjonalt ung
domssamarbeid mv., kan 
overføres ........................................... 

– 

– 

– 

416 

3 755 

75 290 

5 870 

5 512 

40 364 

29 812 

75 290 

5 870 

5 512 

40 780 

33 567 

75 290 

5 877 

5 512 

40 408 

27 074 

– 

– 

– 

372 

6 493 

– 

-7 

– 

– 

– 

Sum kap 0857 4 278 164 240 168 518 161 616 6 909 -7 

0858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (jf. kap. 3858): 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 855, post 1 .............................. – 121 707 121 707 118 850 5 400 -2 543 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 26 1 884 1 910 1 717 94 99 
22 Reguleringspremie mv. Bufetat . – 60 400 60 400 49 707 3 020 7 673 

Sum kap 0858 26 183 991 184 017 170 274 8 514 5 229 

0859 UNG i Europa (jf. kap. 3859): 
01 Driftsutgifter, kan overføres ......... 666 5 878 6 544 5 837 976 -269 

Sum kap 0859 666 5 878 6 544 5 837 976 -269 

Sum Tiltak for barn og ungdom 8 861 4 754 237 4 763 098 4 808 800 49 184 -94 886 

Forbrukerpol i t ikk 
0860 Forbrukerrådet: 

50 Basisbevilgning ............................. – 82 359 82 359 82 359 – – 

Sum kap 0860 – 82 359 82 359 82 359 – – 

0862 Positiv miljømerking: 
70 Driftstilskudd til offentlig 

stiftelse for positiv miljømerking – 4 010 4 010 4 010 – – 

Sum kap 0862 – 4 010 4 010 4 010 – – 

0865 Forbrukerpolitiske tiltak og internasjonalt samarbeid: 
21 Spesielle driftsutgifter, forsk

ning, utviklings- og opplysnings
arbeid ............................................... 263 5 390 5 653 5 389 270 -6 

79 EUs rammeprogram for for
brukerpolitikk, kan overføres ...... 443 4 128 4 571 2 798 1 773 – 

Sum kap 0865 706 9 518 10 224 8 187 2 043 -6 

0866 Statens institutt for forbruksforskning: 
50 Basisbevilgning ............................. – 23 101 23 101 23 101 – – 

Sum kap 0866 – 23 101 23 101 23 101 – – 

0867 Sekretariatet for Forbrukertvistutvalget og Markedsrådet (jf. kap. 3867): 
01 Driftsutgifter .................................. – 5 300 5 300 5 246 191 -137 

Sum kap 0867 – 5 300 5 300 5 246 191 -137 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 99 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

0868 Forbrukerombudet (jf. kap. 3868): 
01 Driftsutgifter .................................. – 15 999 15 999 16 555 52 -608 

Sum kap 0868 – 15 999 15 999 16 555 52 -608 

Sum Forbrukerpolitikk 706 140 287 140 993 139 458 2 286 -751 

Sum Barne- og 
likestillingsdepartementet 12 257 22 176 453 22 188 710 22 231 309 57 552 -100 151 

Nærings- og handelsdepartementet 
Administras jon 

0900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 3900): 
01 Driftsutgifter .................................. 5 136 143 028 148 164 145 951 5 695 -3 482 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 18 076 23 225 41 301 18 073 24 365 -1 137 
23 Forenklingstiltak, kan overføres . – 20 000 20 000 7 231 12 769 – 
70 Tilskudd til internasjonale 

organisasjoner ............................... – 17 900 17 900 16 402 – 1 498 
72 Tilskudd til beredskaps

ordninger ........................................ – 3 700 3 700 3 683 – 17 
73 Tilskudd til Ungt Entreprenør

skap, kan overføres ........................ – 10 000 10 000 10 000 – – 

Sum kap 0900 23 212 217 853 241 065 201 340 42 829 -3 104 

Sum Administrasjon 23 212 217 853 241 065 201 340 42 829 -3 104 

Infrastruktur og rammebetingelser  
0901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 3901): 

01 Driftsutgifter .................................. 2 993 184 600 187 593 192 511 9 230 -14 148 

Sum kap 0901 2 993 184 600 187 593 192 511 9 230 -14 148 

0902 Justervesenet (jf. kap. 3902): 
01 Driftsutgifter .................................. 371 71 160 71 531 72 838 – -1 307 
21 Spesielle driftsutgifter – 1 800 1 800 2 044 – -244 

Sum kap 0902 371 72 960 73 331 74 882 – -1 551 

0903 
01 

Norsk Akkreditering (jf. kap. 3903): 
Driftsutgifter .................................. – 19 800 19 800 23 179 – -3 379 

Sum kap 0903 – 19 800 19 800 23 179 – -3 379 

0904 
01 
22 

Brønnøysundregistrene (jf. kap. 3904): 
Driftsutgifter .................................. 2 609 
Forvaltning av Altinn-løsningen, 
kan overføres ................................... 4 590 

213 950 

37 600 

216 559 

42 190 

248 862 

59 252 

2 872 

2 974 

-35 175 

-20 036 

Sum kap 0904 7 199 251 550 258 749 308 114 5 846 -55 211 

0905 
01 
21 

Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 3905): 
Driftsutgifter .................................. 1 488 115 670 
Spesielle driftsutgifter.................. – 37 200 

117 158 
37 200 

114 811 
57 165 

4 489 
– 

-2 142 
-19 965 

Sum kap 0905 1 488 152 870 154 358 171 976 4 489 -22 107 

0906 
01 

Bergvesenet med Bergmesteren for Svalbard (jf. kap. 3906): 
Driftsutgifter .................................. 409 10 900 11 309 11 280 518 -489 



100 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

30 Sikrings- og miljøtiltak, kan 
overføres ........................................... 1 069 5 600 6 669 5 840 829 – 

Sum kap 0906 1 478 16 500 17 978 17 120 1 347 -489 

0907 Sjøfartsdirektoratet (jf. kap. 3907): 
01 Driftsutgifter .................................. 7 257 234 150 241 407 242 261 6 642 -7 496 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 203 6 200 6 403 7 485 24 -1 106 
22 Flytteutgifter, kan overføres......... 47 251 46 600 93 851 64 336 29 515 – 
72 NOX-reduksjonsprogram, kan 

overføres ........................................... 5 226 – 5 226 3 971 – 1 255 

Sum kap 0907 59 937 286 950 346 887 318 053 36 181 -7 347 

0908 Skipsregistrene (jf. kap. 3908): 
01 Driftsutgifter .................................. 343 9 750 10 093 10 444 – -351 

Sum kap 0908 343 9 750 10 093 10 444 – -351 

0909 Refusjonsordning for sjøfolk: 
73 Tilskudd til sysselsetting av 

sjøfolk, overslagsbevilgning.......... – 1 210 000 1 210 000 1 208 689 – 1 311 

Sum kap 0909 – 1 210 000 1 210 000 1 208 689 – 1 311 

0912 Bedriftsrettet informasjonsformidling: 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... – 5 000 5 000 830 4 170 – 
70 Tilskudd, kan overføres ................ – 14 700 14 700 14 700 – – 

Sum kap 0912 – 19 700 19 700 15 530 4 170 – 

0913 
70 

Standardisering: 
Tilskudd .......................................... – 24 800 24 800 24 800 – – 

Sum kap 0913 – 24 800 24 800 24 800 – – 

Sum Infrastruktur og ramme
betingelser 73 809 2 249 480 2 323 289 2 365 298 61 263 -103 272 

0920 
50 

Forskning,  nyskaping og internasjonal iser ing 
Norges forskningsråd: 
Tilskudd .......................................... – 1 063 700 1 063 700 1 063 699 – 1 

Sum kap 0920 – 1 063 700 1 063 700 1 063 699 – 1 

0922 Romvirksomhet: 
50 Norsk Romsenter .......................... – 29 600 29 600 29 600 – – 
70 Kontingent i European Space 

Agency (ESA) ................................ – 107 900 107 900 107 873 – 27 
71 Internasjonal romvirksomhet .... – 145 200 145 200 145 233 – -33 
72 Nasjonale følgemidler, kan 

overføres ........................................... 6 000 49 916 55 916 44 916 11 000 –


Sum kap 0922 6 000 332 616 338 616 327 622 11 000 -6 

0924 
70 

Internasjonalt samarbeid og utviklingsprogrammer: 
Tilskudd, kan overføres ................ 4 867 26 500 31 367 30 629 738 – 

Sum kap 0924 4 867 26 500 31 367 30 629 738 – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 101 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

0928 FoU-prosjekter i næringslivets regi: 
71 Tilskudd til ulønnet forsknings

innsats, kan overføres.................... 60 000 – 60 000 23 685 36 315 – 

Sum kap 0928 60 000 – 60 000 23 685 36 315 – 

0929 Norsk Designråd: 
70 Tilskudd .......................................... – 25 000 25 000 25 000 – – 

Sum kap 0929 – 25 000 25 000 25 000 – – 

0931 Miljøtiltak: 
70 Tilskudd, kan overføres ................ 30 000 – 30 000 – 30 000 – 

Sum kap 0931 30 000 – 30 000 – 30 000 – 

0934 Internasjonaliseringstiltak: 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 11 058 2 000 13 058 8 791 4 267 – 
73 Støtte ved kapitalvareeksport .... – 35 000 35 000 34 912 – 88 

Sum kap 0934 11 058 37 000 48 058 43 703 4 267 88 

0937 Reiselivstiltak: 
71 Tilskudd til Svalbard Reiseliv AS – 2 000 2 000 2 000 – – 

Sum kap 0937 – 2 000 2 000 2 000 – – 

0938 Omstillingstiltak: 
71 Omstillingstilskudd til Sør-

Varanger, kan overføres ................ 13 000 10 500 23 500 20 000 3 500 – 
72 Næringsfond for Skien ................ – 25 000 25 000 25 000 – – 

Sum kap 0938 13 000 35 500 48 500 45 000 3 500 – 

Sum Forskning, nyskaping og 
internasjonalisering 124 925 1 522 316 1 647 241 1 561 338 85 820 83 

Stat l ig  e ierskap 
0950 Forvaltning av statlig eierskap (jf. kap. 3950 og 5656): 

21 Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 6 540 17 500 24 040 23 349 691 – 

96 Aksjer, kan overføres ..................... 61 962 – 61 962 61 909 – 53 

Sum kap 0950 68 502 17 500 86 002 85 258 691 53 

0953 Kings Bay AS: 
70 Tilskudd .......................................... – 13 000 13 000 13 000 – – 
95 Aksjekapital .................................... – 5 000 5 000 5 000 – – 

Sum kap 0953 – 18 000 18 000 18 000 – – 

Sum Statlig eierskap 68 502 35 500 104 002 103 258 691 53 

Næringsutvikl ing og - f inansier ing 
0960 Raufoss ASA: 

71 Refusjon for miljøtiltak................. – 19 000 19 000 18 806 – 194 

Sum kap 0960 – 19 000 19 000 18 806 – 194 

Sum Næringsutvikling og 
-finansiering – 19 000 19 000 18 806 – 194 

Sum Nærings- og 
handelsdepartementet 290 448 4 044 149 4 334 597 4 250 040 190 603 -106 046 



102 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Fiskeri- og kystdepartementet 
Administras jon 

1000 Fiskeri- og kystdepartementet (jf. kap. 4000): 
01 Driftsutgifter .................................. 1 206 93 525 94 731 94 232 3 092 -2 593 
70 Tilskudd diverse formål, kan 

overføres ........................................... 162 500 662 320 342 – 
71 Tilskudd til kystkultur, kan 

overføres ........................................... 15 2 000 2 015 1 970 45 – 

Sum kap 1000 1 383 96 025 97 408 96 522 3 479 -2 593 

1001 Deltakelse i internasjonale organisasjoner: 
70 Tilskudd, kan overføres ................ 236 7 140 7 376 7 564 – -188 

Sum kap 1001 236 7 140 7 376 7 564 – -188 

Sum Administrasjon 1 619 103 165 104 784 104 086 3 479 -2 781 

Forskning og utvikl ing 
1020 Havforskningsinstituttet (jf. kap. 4020): 

01 Driftsutgifter .................................. 1 244 670 244 671 250 811 – -6 140 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... – 275 000 275 000 268 183 – 6 817


Sum kap 1020 1 519 670 519 671 518 994 – 

1021 Drift av forskningsfartøyene (jf. kap. 4021): 
01 Driftsutgifter .................................. – 102 955 102 955 107 576 – -4 621 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... – 50 000 50 000 58 311 – -8 311


Sum kap 1021 – 152 955 152 955 165 887 – -12 932 

1022 NIFES (jf. kap. 4022): 
01 Driftsutgifter .................................. – 46 863 46 863 48 996 – -2 133 
21 Spesielle driftsutgifter .................. – 35 002 35 002 42 529 2 -7 529 

Sum kap 1022 – 81 865 81 865 91 525 2 -9 662 

1023 
50 

Fiskeri-, havbruks- og transportrettet FoU (jf. kap. 4023): 
Tilskudd Norges forskningsråd, 
kan overføres ................................... – 253 000 253 000 253 000 – – 

51 Tilskudd til Veterinærinstituttet – 32 300 32 300 32 300 – – 
70 Tilskudd Fiskeriforskning, kan 

overføres ........................................... – 57 300 57 300 57 300 – – 
71 Tilskudd til utviklingstiltak, kan 

overføres ........................................... 17 440 30 850 48 290 27 817 20 285 188 
72 Restruktureringstilskudd Blå/ 

grønn matallianse, kan overføres 3 000 – 3 000 3 000 – – 

Sum kap 1023 20 440 373 450 393 890 373 417 20 285 188 

Sum Forskning og utvikling 20 441 1 127 940 1 148 381 1 149 823 20 287 -21 729 

1030 
01 
21 

Fiskeri -  og havbruksforval tning 
Fiskeridirektoratet (jf. kap. 4030): 
Driftsutgifter .................................. 1 472 276 522 277 994 
Spesielle driftsutgifter .................. – 4 000 4 000 

279 970 
5 347 

10 784 
– 

-12 760 
-1 347 

677 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

103 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 691 1 630 

Sum kap 1030 2 163 282 152 

1050 Diverse fiskeriformål (jf. kap 4050): 
71 Sosiale tiltak, kan overføres ......... – 1 000 
74 Erstatninger, kan overføres.......... 4 210 2 140 
75 Tilskudd til næringstiltak i fiske

riene, kan overføres ....................... 34 799 50 000 
76 Tilskudd til strukturtiltak for 

kapasitetstilpasning, kan 
overføres ........................................... 47 998 10 000 

78 DNA-register for vågehval, kan 
overføres ........................................... 1 750 650 

79 Informasjon ressursforvaltning, 
kan overføres ................................... 592 1 400 

Sum kap 1050 89 349 65 190 

Sum Fiskeri- og havbruks
forvaltning 91 512 347 342 

Kystforval tning 
1062 Kystverket (jf. kap. 4062): 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under 
post 45.............................................. 7 312 892 938 

21 Spesielle driftsutgifter.................. 150 3 610 
30 Nyanlegg og større vedlikehold, 

kan overføres ................................... 17 193 228 720 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres, kan 
nyttes under post 1 ......................... 54 696 43 770 

46 Trafikksentral Nord-Norge, kan 
overføres ........................................... 34 025 74 810 

60 Tilskudd til fiskerihavneanlegg, 
kan overføres ................................... 32 959 29 100 

61 Tilskudd til Hå kommune ........... – 2 475 
70 Tilskudd Redningsselskapet ...... – 50 000 
72 Tilskudd restrukturering Kyst

verket Produksjon, kan overføres 8 348 – 

Sum kap 1062 154 683 1 325 423 

1070 Samfunnet Jan Mayen (jf. kap. 4070): 
01 Driftsutgifter .................................. 534 28 260 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 474 – 

Sum kap 1070 1 008 28 260 

Sum Kystforvaltning 155 691 1 353 683 

Sum Fiskeri- og kyst
departementet 269 263 2 932 130 

Samla 
løyving 

1000 kr 

2 321 

284 315 

1 000 
6 350 

84 799 

57 998 

2 400 

1 992 

154 539 

438 854 

900 250 
3 760 

245 913 

98 466 

108 835 

62 059 
2 475 

50 000 

8 348 

1 480 106 

28 794 

474 

29 268 

1 509 374 

3 201 393 

Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 

874 1 447 – 

286 191 12 231 -14 107 

1 000 – – 
269 4 280 1 801 

66 578 18 221 – 

47 615 16 815 -6 432 

1 149 1 251 – 

1 611 381 – 

118 222 40 948 -4 631 

404 413 53 179 -18 738 

962 164 12 917 -74 831 
3 855 – -95 

217 250 28 663 – 

19 419 79 047 – 

38 897 69 938 – 

24 823 37 236 – 
2 475 – – 

50 000 – – 

4 600 3 748 – 

1 323 483 231 549 -74 926 

27 460 1 334 – 

253 221 – 

27 713 1 555 – 

1 351 196 233 104 -74 926 

3 009 518 310 049 -118 174 



104 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kap. 

1100 

Post

01 
45 

50 

70 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Landbruks- og matdepartementet 
Landbruks-  og matforval tning 

Landbruks- og matdepartementet (jf. kap. 4100): 
Driftsutgifter .................................. 4 820 116 537 121 357 121 624 2 463 -2 730 
Store utstyrskjøp og vedlikehold 
– ordinære forvaltningsorganer, 
kan overføres, kan nyttes under 
post 50 .............................................. 5 213 5 202 10 415 527 4 569 5 319 
Store utstyrskjøp og vedlikehold 
– forvaltningsorganer med 
særskilte fullmakter...................... – 228 228 6 532 – -6 304 
Tilskudd til driften av Staur gård – 200 200 200 – – 

Sum kap 1100 10 033 122 167 132 200 128 883 7 032 -3 715 

Sum Landbruks- og mat
forvaltning 10 033 122 167 132 200 128 883 7 032 -3 715 

Matpol i t ikk 
1112 Kunnskapsutvikling og beredskap m.m. på matområdet (jf. kap 4112): 

50 Kunnskapsutvikling, kunn
skapsformidling og beredskap, 
Veterinærinstituttet....................... – 71 010 71 010 71 010 – – 

51 Kunnskapsutvikling, kunn
skapsformidling og beredskap, 
Bioforsk ........................................... – 50 725 50 725 50 725 – – 

52 Støtte til fagsentrene, Bioforsk .. – 17 421 17 421 17 421 – – 

Sum kap 1112 – 139 156 139 156 139 156 – – 

1115 Mattilsynet (jf. kap. 4115): 
01 Driftsutgifter .................................. – 1 090 510 1 090 510 1 131 906 – -41 396


70 Tilskudd til veterinær 
beredskap ....................................... – 84 180 84 180 82 537 – 1 643


71 Tilskudd til erstatninger, 
overslagsbevilgning ........................ – 1 000 1 000 1 091 – -91


Sum kap 1115 – 1 175 690 1 175 690 1 215 534 – -39 844 

Sum Matpolitikk – 1 314 846 1 314 846 1 354 690 – -39 844 

Forskning og utvikl ing 
1137 Forskning og utvikling: 

50 Forskningsaktivitet....................... – 151 266 151 266 151 266 – – 
51 Basisbevilgninger til forsknings

institutter m.m. .............................. – 183 409 183 409 183 409 – –


52 Omstillingsmidler Bioforsk ........ – 6 000 6 000 6 000 – –


Sum kap 1137 – 340 675 340 675 340 675 – – 

Sum Forskning og utvikling – 340 675 340 675 340 675 – – 

1138 
70 

Næringsutvikl ing,  ressursforvaltning og mil jøt i l tak 
Støtte til organisasjoner m.m.: 
Støtte til organisasjoner, kan 
overføres ........................................... 46 17 647 17 693 17 637 56 – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 105 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

71 Internasjonalt skogpolitisk sam
arbeid – organisasjoner og 
prosesser, kan overføres ............... – 2 000 2 000 1 443 557 – 

Sum kap 1138 46 19 647 19 693 19 080 613 – 

1139 
70 

Genressurser, miljø- og ressursregistreringer: 
Tilskudd til miljø- og ressurs
tiltak, kan overføres ....................... 2 208 14 615 16 823 15 189 1 634 – 

71 Tilskudd til genressurs
forvaltning, kan overføres ............ 3 294 16 566 19 860 19 027 833 – 

Sum kap 1139 5 502 31 181 36 683 34 216 2 467 – 

1141 
01 
50 

51 

52 

Kunnskapsutvikling m.m. innen miljø- og næringstiltak i landbruket: 
Driftsutgifter .................................. – 3 000 3 000 
Næringsøkonomisk 
dokumentasjon og analyse ......... – 21 888 21 888 
Kunnskapsutvikling, kunn
skapsformidling og beredskap i 
skogbruket ..................................... – 11 914 11 914 
Kunnskapsutvikling og kunn
skapsformidling om areal
ressurser, skog og landskap....... – 41 097 41 097 

3 000 

21 888 

11 918 

41 097 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

-4 

– 

Sum kap 1141 – 77 899 77 899 77 903 – -4 

1143 
01 
70 

Statens landbruksforvaltning (jf. kap. 4143): 
Driftsutgifter .................................. 2 076 
Tilskudd til beredskap i korn
sektoren, kan overføres ................ 107 

156 158 

371 

158 234 

478 

160 509 

341 

4 546 

137 

-6 821 

– 
71 Tilskudd til små slakteri, kan 

overføres ........................................... 6 2 875 2 881 3 140 – -259 
72 
73 

74 

Erstatninger, overslagsbevilgning 
Tilskudd til erstatninger m.m. 
ved tiltak mot dyre- og plante
sykdommer, overslagsbevilgning 
Tilskudd til prosjekt innen 
planteforedling og opp
formering, kan overføres .............. 

– 

– 

2 817 

302 

40 354 

12 628 

302 

40 354 

15 445 

275 

28 712 

12 288 

– 

– 

3 157 

27 

11 642 

– 

Sum kap 1143 5 006 212 688 217 694 205 265 7 840 4 589 

1144 
77 

Ressursforvaltning og miljøtiltak i landbruket: 
Miljørettet prosjektarbeid m.m., 
kan overføres ................................... 544 7 547 8 091 7 931 160 – 

Sum kap 1144 544 7 547 8 091 7 931 160 – 

1146 
01 

Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 4146): 
Driftsutgifter .................................. 3 635 37 775 41 410 41 329 – 81 

Sum kap 1146 3 635 37 775 41 410 41 329 – 81 

1147 
01 
45 

Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 4147): 
Driftsutgifter .................................. 1 113 
Store utstyrskjøp og vedlike
hold, kan overføres ........................ 3 800 

38 445 

3 293 

39 558 

7 093 

38 279 

4 543 

1 922 

2 550 

-643 

– 
70 Tilskudd til fjellstuer .................... – 680 680 757 – -77 



106 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

71 Omstillingstiltak i Indre 
Finnmark, kan overføres............... 5 971 8 870 14 841 9 489 5 352 – 

Sum kap 1147 10 884 51 288 62 172 53 068 9 824 -720 

1148 Naturskade – erstatninger og sikring: 
70 Tilskudd til sikringstiltak m.m., 

kan overføres ................................... 20 705 38 348 59 053 33 077 25 976 – 
71 Naturskade, erstatninger, 

overslagsbevilgning ........................ – 88 000 88 000 80 276 – 7 724 

Sum kap 1148 20 705 126 348 147 053 113 353 25 976 7 724 

1149 Verdiskapings- og utviklingstiltak i landbruket: 
50 Tilskudd til Landbrukets 

Utviklingsfond (LUF)................... – 322 188 322 188 322 188 – – 
51 Tilskudd til Utviklingsfondet for 

skogbruket ..................................... – 3 271 3 271 3 271 – – 
71 Tilskudd til verdiskapingstiltak i 

skogbruket, kan overføres ........... 6 052 30 500 36 552 2 997 33 555 – 

Sum kap 1149 6 052 355 959 362 011 328 456 33 555 – 

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 4150): 
50 Fondsavsetninger.......................... – 577 720 577 720 577 720 – – 
70 Markedsregulering, kan 

overføres ........................................... 11 280 190 841 202 121 208 040 – -5 919 
73 Pristilskudd, overslagsbevilgning – 1 964 020 1 964 020 1 919 953 – 44 067 
74 Direkte tilskudd, kan overføres .. 29 280 6 476 502 6 505 782 6 503 566 2 216 – 
77 Utviklingstiltak, kan overføres .... 1 838 221 884 223 722 216 661 7 061 – 
78 Velferdsordninger, kan overføres 25 148 1 556 152 1 581 300 1 559 408 21 892 – 

Sum kap 1150 67 546 10 987 119 11 054 665 10 985 348 31 169 38 148 

1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen: 
51 Tilskudd til Utviklings- og 

investeringsfondet ........................ – 40 800 40 800 40 800 – – 
72 Tilskudd til organisasjonsarbeid – 5 900 5 900 5 900 – – 
75 Kostnadssenkende og direkte 

tilskudd, kan overføres.................. 1 443 50 500 51 943 47 445 4 498 – 
79 Velferdsordninger ......................... – 1 800 1 800 1 800 – – 
82 Kostnader vedrørende 

radioaktivitet i reinkjøtt ............... – 3 000 3 000 2 819 – 181


Sum kap 1151 1 443 102 000 103 443 98 764 4 498 

1161 Statskog SF – forvaltningsdrift: 
70 Tilskudd til forvaltningsdrift ...... – 15 953 15 953 15 953 – – 
75 Oppsyn i statsallmenninger ........ – 7 151 7 151 7 151 – – 

Sum kap 1161 – 23 104 23 104 23 104 – – 

Sum Næringsutvikling, ressurs
forvaltning og miljøtiltak 121 363 12 032 555 12 153 918 11 987 817 116 102 49 999 

Sum Landbruks- og 
matdepartementet 131 396 13 810 243 13 941 639 13 812 065 123 134 6 440 

181 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

107 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Samferdselsdepartementet 
Administras jon m.m. 

1300 Samferdselsdepartementet (jf. kap. 4300): 
01 Driftsutgifter .................................. 4 757 103 426 108 183 
70 Tilskudd til internasjonale 

organisasjoner ............................... – 18 400 18 400 
71 Tilskudd til trafikksikkerhets

formål mv. ....................................... – 18 500 18 500 
72 Tilskudd til samferdsels

beredskap ....................................... 542 2 200 2 742 
73 Tilskudd til media- og 

kommunikasjonssenter ............... – 2 000 2 000 

Sum kap 1300 5 299 144 526 149 825 

1301 Forskning og utvikling mv.: 
21 Utredninger vedrørende miljø, 

trafikksikkerhet mv. ..................... 740 19 000 19 740 
50 Samferdselsforskning, kan 

overføres ........................................... 2 837 118 700 121 537 
70 Tilskudd til rasjonell og miljø

vennlig transport mv., kan 
overføres ........................................... 9 009 22 300 31 309 

71 Tilskudd til arbeids- og utdan
ningsreiser for funksjons
hemmede, kan overføres .............. 13 410 10 200 23 610 

Sum kap 1301 25 996 170 200 196 196 

Sum Administrasjon m.m. 31 295 314 726 346 021 

Luft fartsformål  
1310 Flytransport: 

70 Kjøp av innenlandske flyruter, 
kan overføres, kan nyttes under 
kap. 1311, post 71 ......................... – 437 600 437 600 

Sum kap 1310 – 437 600 437 600 

1311 Tilskudd til regionale flyplasser: 
71 Tilskudd til ikke-statlige flyplas

ser, kan overføres, kan nyttes 
under kap. 1310, post 70.............. 737 16 600 17 337 

Sum kap 1311 737 16 600 17 337 

1313 Luftfartstilsynet (jf. kap 4313): 
01 Driftsutgifter .................................. 2 138 135 700 137 838 
22 Flyttekostnader, kan overføres.... 1 519 65 800 67 319 

Sum kap 1313 3 657 201 500 205 157 

1314 Statens havarikommisjon for transport (jf. kap. 4314): 
01 Driftsutgifter .................................. 223 32 900 33 123 

Sum kap 1314 223 32 900 33 123 

Sum Luftfartsformål 4 617 688 600 693 217 

Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 

107 838 2 730 -2 385 

17 961 – 439 

18 500 – – 

2 535 – 207 

2 000 – – 

148 834 2 730 -1 739 

16 783 950 2 007 

118 546 2 991 – 

31 218 91 – 

7 378 16 232 – 

173 925 20 264 2 007 

322 759 22 994 268 

416 833 20 767 – 

416 833 20 767 – 

14 675 2 662 – 

14 675 2 662 – 

144 078 849 -7 089 
67 233 86 – 

211 311 935 -7 089 

31 380 1 645 98 

31 380 1 645 98 

674 199 26 009 -6 991 



108 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Vegformål  
1320 

23 

29 

30 

31 

33 

35 

Statens vegvesen (jf. kap. 4320): 
Trafikktilsyn, drift og vedlike
hold av riksveger m.m., kan 
overføres, kan nyttes under post 
29, post 30, post 31 og post 72..... 
Vederlag til OPS-prosjekter, kan 
overføres, kan nyttes under post 
23 og post 30 ................................... 
Riksveginvesteringer, kan over
føres, kan nyttes under post 23, 
post 29, post 31, post 33, post 60 
og post 72......................................... 
Rassikring, kan overføres, kan 
nyttes under post 30 og post 60 .... 
Kompensasjon for arbeidsgiver
avgift, kan overføres, kan nyttes 
under post 30 og post 60 ............... 
Vegutbygging i Bjørvika, kan 
overføres ........................................... 

– 

– 

50 719 

20 629 

603 

9 173 

6 381 400 

333 400 

4 528 100 

305 200 

– 

382 000 

6 381 400 

333 400 

4 578 819 

325 829 

603 

391 173 

6 470 392 

296 432 

4 569 307 

319 068 

565 

398 285 

65 683 

36 968 

140 002 

6 761 

38 

– 

-154 675 

– 

-130 490 

– 

– 

-7 112 
60 

72 

Forsøk, kan overføres, kan nyttes 
under post 30, post 31 og post 33 
Kjøp av riksvegferjetjenester, 
kan overføres, kan nyttes under 
post 23 og post 30........................... 

15 220 

– 

885 400 

1 356 000 

900 620 

1 356 000 

848 712 

1 357 053 

51 908 

– 

– 

-1 053 

Sum kap 1320 96 344 14 171 500 14 267 844 14 259 814 301 360 -293 330 

1322 Svinesundsforbindelsen AS: 
91 Lån, kan overføres .......................... 158 000 – 158 000 26 000 132 000 – 
92 Opptrekksrenter, overslags

bevilgning ........................................ – 500 500 503 – -3 

Sum kap 1322 158 000 500 158 500 26 503 132 000 -3 

Sum Vegformål 254 344 14 172 000 14 426 344 14 286 317 433 360 -293 333 

Særski l te  transportt i l tak 
1330 Særskilte transporttiltak: 

60 Særskilt tilskudd til kollektiv
transport ......................................... – 200 000 200 000 199 687 – 313 

70 Kjøp av sjøtransporttjenester på 
strekningen Bergen – Kirkenes – 249 500 249 500 246 830 – 2 670 

74 Kompensasjon for el-avgift for 
elektrifisert skinnegående 
transport, kan overføres................ 6 005 – 6 005 6 005 – – 

Sum kap 1330 6 005 449 500 455 505 452 522 – 2 983 

Sum Særskilte transporttiltak 6 005 449 500 455 505 452 522 – 2 983 

1350 
22 

Jernbaneverket (jf. kap. 4350): 
Omstruktureringskostnader, 
kan overføres ................................... 

Jernbaneformål  

3 414 55 000 58 414 40 434 17 980 – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 109 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

23 Drift og vedlikehold, kan over
føres, kan nyttes under post 30 .... 48 335 3 054 200 3 102 535 3 206 282 79 706 -183 453 

25 Drift og vedlikehold av 
Gardermobanen, kan overføres .. 20 397 76 000 96 397 80 391 20 513 -4 507 

30 Investeringer i linjen, kan over
føres, kan nyttes under post 23 .... 26 062 1 488 500 1 514 562 1 444 660 73 147 -3 245 

Sum kap 1350 98 208 4 673 700 4 771 908 4 771 767 191 346 -191 205 

1351 Persontransport med tog: 
70 Kjøp av persontransport med 

tog..................................................... – 1 577 000 1 577 000 1 572 722 – 4 278 

Sum kap 1351 – 1 577 000 1 577 000 1 572 722 – 4 278 

1354 Statens jernbanetilsyn (jf. kap. 4354): 
01 Driftsutgifter .................................. 1 351 34 300 35 651 29 856 1 715 4 080 

Sum kap 1354 1 351 34 300 35 651 29 856 1 715 4 080 

Sum Jernbaneformål 99 559 6 285 000 6 384 559 6 374 345 193 061 -182 847 

Post  og te lekommunikasjoner 
1380 Post- og teletilsynet (jf. kap. 4380): 

01 Driftsutgifter .................................. 7 786 159 761 167 547 154 996 7 988 4 563 
22 Flyttekostnader, kan overføres.... 14 818 36 500 51 318 34 311 17 007 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 21 071 26 500 47 571 13 709 33 861 1 
70 Tilskudd til telesikkerhet og 

-beredskap ...................................... – 21 700 21 700 21 058 – 642 

Sum kap 1380 43 675 244 461 288 136 224 074 58 856 5 206 

Sum Post og tele
kommunikasjoner 43 675 244 461 288 136 224 074 58 856 5 206 

Sum Samferdselsdepartementet 439 495 22 154 287 22 593 782 22 334 216 734 280 -474 714 

Miljøverndepartementet 
Fel lesoppgaver,  regional  p lanlegging,  forskning,  internasjonalt  arbeid m.m. 

1400 Miljøverndepartementet (jf. kap. 4400): 
01 Driftsutgifter .................................. – 170 370 170 370 165 602 7 842 -3 074 
21 Spesielle driftsutgifter.................. 10 019 42 127 52 146 56 477 – -4 331 
70 Grunnstøtte til frivillige miljø

vernorganisasjoner....................... – 32 000 32 000 32 000 – – 
71 Internasjonale organisasjoner.... – 38 757 38 757 37 889 – 868 
72 Miljøverntiltak i nordområdene, 

kan overføres ................................... 300 7 000 7 300 7 000 300 – 
73 Tilskudd til kompetanseformid

ling og informasjon om miljø
vennlig produksjon og forbruk, 
kan overføres ................................... – 23 200 23 200 23 200 – – 

74 Tilskudd til AMAP, kan overføres – 2 200 2 200 2 200 – – 
75 Miljøvennlig byutvikling, kan 

overføres ........................................... 1 630 5 000 6 630 4 405 2 225 – 
76 Støtte til nasjonale og interna

sjonale miljøtiltak, kan overføres 22 9 046 9 068 9 009 59 – 



110 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 

78 Miljøtiltak i nikkelverkene på 
Kola, kan overføres, kan nyttes 
under post 21 

79 Den nordiske verdensarv
stiftelsen .......................................... 

80 Tilskudd til universell utforming 
og tilgjengelighet for alle, kan 
overføres, kan nyttes under 
post 21 .............................................. 

81 Tilskudd lokalt miljøvern og 
bærekraftige lokalsamfunn, kan 
overføres, kan nyttes under 
post 21 .............................................. 

Sum kap 1400 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

– 

– 

3 771 

– 

15 742 

Løyving 

1000 kr 

109 000 

3 500 

20 000 

13 000 

475 200 

Samla 
løyving 

1000 kr 

109 000 

3 500 

23 771 

13 000 

490 942 

Rekneskap 

1000 kr 

– 

3 501 

16 163 

7 125 

364 571 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

109 000 – 

– -1 

5 698 1 910 

5 089 786 

130 213 -3 842 

1410 Miljøvernforskning og miljøovervåkning (jf. kap. 4410): 
21 Miljøovervåkning og miljødata .. 49 98 752 98 801 98 617 184 – 
50 Basisbevilgninger til miljøforsk

ningsinstituttene ............................ – 102 086 102 086 102 086 – – 
51 Forskningsprogrammer m.m. .... – 126 018 126 018 126 018 – – 
53 Internasjonalt samarbeid om 

miljøvernforskning........................ – 5 000 5 000 5 000 – – 
70 Nasjonale oppgaver ved miljø

forskningsinstituttene .................. – 15 151 15 151 15 151 – – 

Sum kap 1410 49 347 007 347 056 346 872 184 – 

Sum Fellesoppgaver, regional 
planlegging, forskning, 
internasjonalt arbeid m.m. 15 791 822 207 837 998 711 443 130 397 -3 842 

Biomangfold og fr i luf ts l iv  
1425 Vilt- og fisketiltak (jf. kap. 4425): 

01 Driftsutgifter ................................... 1 238 25 885 27 123 26 712 411 –


61 Tilskudd til kommunale vilt
tiltak, kan overføres ........................ 1 134 5 000 6 134 5 260 874 –


70 Tilskudd til fiskeformål, kan 
overføres ........................................... 720 6 500 7 220 6 874 346 –


71 Tilskudd til viltformål, kan 
overføres ........................................... 3 820 30 500 34 320 29 800 4 520 –


Sum kap 1425 6 912 67 885 74 797 68 646 6 151 – 

1426 Statens naturoppsyn (jf. kap. 4426): 
01 Driftsutgifter ................................... 562 71 547 72 109 70 760 1 453 -104


30 Tiltak i nasjonalparkene, kan 
overføres ........................................... 229 8 391 8 620 8 261 359 –


31 Tiltak i naturvern-, kulturland
skap- og friluftsområder, kan 
overføres ........................................... 814 21 171 21 985 20 219 1 766 –


32 Skjærgårdsparker mv., kan 
overføres ........................................... 1 345 13 195 14 540 14 194 346 –


Sum kap 1426 2 950 114 304 117 254 113 434 3 924 -104 

1427 Direktoratet for naturforvaltning (jf. kap. 4427): 
01 Driftsutgifter ................................... 232 81 599 81 831 84 159 47 -2 375 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 111 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

21 Spesielle driftsutgifter .................. 1 388 67 860 69 248 68 183 1 146 -81 
30 Statlige erverv, båndlegging av 

friluftsområder, kan overføres ..... 51 606 36 405 88 011 23 722 64 289 – 
32 Statlige erverv, fylkesvise verne

planer, kan overføres...................... 204 19 450 19 654 19 651 3 – 
33 Statlige erverv, barskogvern, 

kan overføres ................................... 40 212 43 668 83 880 43 220 40 760 -100 
34 Statlige erverv, nasjonalparker, 

kan overføres ................................... 11 14 100 14 111 6 824 7 287 – 
35 Statlig erverv, nytt skogvern, 

kan overføres ................................... 8 232 68 213 76 445 21 627 54 818 – 
49 Statlig erverv, kjøp av forsvars

eiendommer til friluftsformål, 
kan overføres ................................... 13 101 3 800 16 901 5 072 11 829 – 

70 Tilskudd til kalking og lokale 
fiskeformål, kan overføres ............ 647 88 000 88 647 87 570 1 077 – 

72 Erstatninger for beitedyr tatt av 
rovvilt, overslagsbevilgning........... – 80 970 80 970 98 897 – -17 927 

73 Forebyggende og konflikt
dempende tiltak i rovviltforvalt
ningen, kan overføres .................... 4 129 37 000 41 129 37 159 3 970 – 

74 Tilskudd til friluftslivstiltak, kan 
overføres ........................................... 6 15 520 15 526 15 509 17 – 

75 Internasjonale avtaler og 
medlemskap ................................... – 1 010 1 010 1 009 – 1 

76 Tilskudd til informasjons- og 
kompetansesentre, kan overføres – 4 500 4 500 4 500 – – 

77 Tilskudd til nasjonalparksentre, 
kan overføres ................................... 20 12 700 12 720 12 692 28 – 

78 Friluftsrådenes landsforbund og 
interkommunale friluftsråd, kan 
overføres ........................................... – 6 000 6 000 6 000 – – 

Sum kap 1427 119 788 580 795 700 583 535 794 185 271 -20 482 

Sum Biomangfold og friluftsliv 129 650 762 984 892 634 717 874 195 346 -20 586 

Kulturminner og kul turmil jø  
1429 Riksantikvaren (jf. kap. 4429): 

01 Driftsutgifter................................... 3 771 82 045 85 816 85 311 2 773 -2 268 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

nyttes under postene 72 og 73 ...... – 26 325 26 325 44 804 – -18 479 
50 Tilskudd til Samisk kultur

minnearbeid.................................... – 2 000 2 000 2 000 – – 
72 Vern og sikring av fredete og 

verneverdige kulturminner og 
kulturmiljøer, kan overføres, kan 
nyttes under post 21 ....................... – 145 030 145 030 123 792 6 258 14 980 

73 Brannsikring og beredskaps
tiltak, kan overføres, kan nyttes 
under post 21................................... 2 552 10 953 13 505 10 151 16 3 338 

74 Fartøyvern, kan overføres ............ 1 033 29 004 30 037 28 544 1 493 – 
75 Internasjonalt samarbeid, kan 

overføres ........................................... – 1 100 1 100 949 151 – 



112 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 

77 Verdiskapingsprogram på kul
turminneområdet, kan overføres, 
kan nyttes under post 21 ............... 

Sum kap 1429 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

– 

7 356 

Løyving 

1000 kr 

6 000 

302 457 

Samla 
løyving 

1000 kr 

6 000 

309 813 

Rekneskap 

1000 kr 

5 810 

301 361 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

29 161 

10 720 -2 268 

1432 Norsk kulturminnefond (jf. kap. 4432): 
50 Til disposisjon for kulturminne

tiltak .................................................. – 16 700 16 700 18 164 – -1 464 
90 Fondskapital ................................... – 400 000 400 000 400 000 – – 

Sum kap 1432 – 416 700 416 700 418 164 – -1 464 

Sum Kulturminner og kultur
miljø 7 356 719 157 726 513 719 525 10 720 -3 732 

1441 
01 
21 
39 
73 

75 

76 

Forurensning 
Statens forurensningstilsyn (jf. kap. 4441): 
Driftsutgifter ................................... 6 243 184 980 
Spesielle driftsutgifter .................. 271 12 945 
Oppryddingstiltak, kan overføres 13 318 93 080 
Tilskudd til biloppsamlings
systemet........................................... – 139 455 
Utbetaling av pant for bilvrak, 
overslagsbevilgning......................... – 171 793 
Refusjonsordninger, 
overslagsbevilgning......................... – 50 000 

191 223 
13 216 

106 398 

139 455 

171 793 

50 000 

196 642 
12 632 
87 540 

140 420 

162 249 

45 930 

8 170 
584 

18 858 

– 

– 

– 

-13 589 
– 
– 

-965 

9 544 

4 070 

Sum kap 1441 19 832 652 253 672 085 645 413 27 612 -940 

1444 
01 

Produktregisteret: 
Driftsutgifter ................................... 356 14 049 14 405 14 267 492 -354 

Sum kap 1444 356 14 049 14 405 14 267 492 -354 

1445 
21 

Miljøvennlig skipsfart: 
Spesielle driftsutgifter .................. – 2 000 2 000 2 000 – – 

Sum kap 1445 – 2 000 2 000 2 000 – – 

Sum Forurensning 20 188 668 302 688 490 661 680 28 104 -1 294 

1465 
21 

Kart  og geodata 
Statens kjøp av tjenester i Statens kartverk: 
Betaling for statsoppdraget, kan 
overføres ........................................... – 353 788 353 788 356 788 – -3 000 

Sum kap 1465 – 353 788 353 788 356 788 – -3 000 

Sum Kart og geodata – 353 788 353 788 356 788 – -3 000 

1471 
01 
21 

Nord-  og polarområdene 
Norsk Polarinstitutt (jf. kap. 4471): 
Driftsutgifter ................................... 750 113 561 114 311 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 78 62 665 62 743 

115 364 

62 420 

3 111 

323 

-4 164 

– 
50 Stipend ............................................. – 498 498 424 – 74 

Sum kap 1471 828 176 724 177 552 178 208 3 434 -4 090 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 113 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

1472 Svalbards miljøvernfond (jf. kap. 4472): 
70 Tilskudd, kan overføres, kan 

nyttes under post 1.......................... – 100 100 – – 100 

Sum kap 1472 – 100 100 – – 100 

Sum Nord- og polarområdene 828 176 824 177 652 178 208 3 434 -3 990 

Sum Miljøverndepartementet 173 813 3 503 262 3 677 075 3 345 518 368 001 -36 444 

Fornyings- og administrasjonsdepartementet 
Administrasjon mv.  

1500 Fornyings- og administrasjonsdepartementet (jf. kap. 4500): 
01 Driftsutgifter................................... 6 134 149 184 155 318 151 503 7 037 -3 222 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 8 345 95 408 103 753 79 623 24 049 81 
73 Kompensasjonsordning for 

ulønnet arbeidsinnsats i Skatte
funn, kan overføres......................... 9 827 – 9 827 9 332 495 – 

Sum kap 1500 24 306 244 592 268 898 240 458 31 581 -3 141 

1502 Tilskudd til kompetanseutvikling: 
70 Tilskudd, kan overføres................. 2 625 20 000 22 625 1 746 20 879 – 

Sum kap 1502 2 625 20 000 22 625 1 746 20 879 – 

1503 Midler til opplæring og utvikling av tillitsvalgte: 
70 Tilskudd .......................................... – 86 127 86 127 85 051 – 1 076 
71 Bidrag fra arbeidstakerne ........... – 24 129 24 129 24 129 – – 

Sum kap 1503 – 110 256 110 256 109 180 – 1 076 

1506 Norge.no (jf. kap. 4506): 
01 Driftsutgifter................................... – 21 466 21 466 29 563 – -8 097 
21 Videreutvikling av MinSide ........ – 6 000 6 000 6 003 – -3 

Sum kap 1506 – 27 466 27 466 35 566 – -8 100 

1507 
01 

Datatilsynet: 
Driftsutgifter................................... – 24 778 24 778 24 264 1 005 -491 

Sum kap 1507 – 24 778 24 778 24 264 1 005 -491 

1508 
21 

Spesielle IT-tiltak: 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... – 5 004 5 004 5 004 – – 

22 Samordning av IT-politikken, 
kan overføres ................................... 1 719 20 899 22 618 20 102 2 516 – 

50 

70 

71 

Tilskudd til høyhastighetskom
munikasjon, kan overføres............ 
Tilskudd til elektronisk sam
handling og forenkling av 
forretningsprosesser .................... 
Tilskudd til Senter for 
informasjonssikring ...................... 

199 

– 

– 

119 024 

1 400 

4 000 

119 223 

1 400 

4 000 

118 789 

1 400 

4 000 

434 

– 

– 

– 

– 

– 

Sum kap 1508 1 918 150 327 152 245 149 295 2 950 – 



114 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

1509 Internasjonalt samarbeid og utviklingsprogrammer: 
70 Tilskudd, kan overføres................. 3 636 7 500 11 136 6 441 4 695 – 

Sum kap 1509 3 636 7 500 11 136 6 441 4 695 – 

Sum Administrasjon mv. 32 485 584 919 617 404 566 950 61 110 -10 656 

Fylkesmannsembetene 
1510 Fylkesmannsembetene (jf. kap. 4510): 

01 Driftsutgifter ................................... 12 603 1 058 269 1 070 872 1 072 746 27 853 -29 727 
21 Spesielle driftsutgifter 32 14 223 14 255 227 520 369 -213 634 

Sum kap 1510 12 635 1 072 492 1 085 127 1 300 266 28 222 -243 361 

Sum Fylkesmannsembetene 12 635 1 072 492 1 085 127 1 300 266 28 222 -243 361 

Fel lest jenester  
1520 Statskonsult: 

70 Tilskudd til restrukturering........ – 9 000 9 000 9 000 – –


72 Nedskriving av aksjeeiet i 
Statskonsult AS .............................. – 20 000 20 000 20 000 – –


96 Innskudd egenkapital 
Statskonsult AS .............................. – 20 000 20 000 20 000 – –


Sum kap 1520 – 49 000 49 000 49 000 – – 

1522 Departementenes Servicesenter (jf. kap. 4522): 
01 Driftsutgifter ................................... – 315 836 315 836 334 251 8 633 -27 048 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 1 427 8 500 9 927 9 120 425 382 
22 Fellesutgifter for R-kvartalet ....... 2 692 66 319 69 011 66 890 2 121 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres............ – 16 574 16 574 14 417 2 157 – 
50 Viderefakturering av felles

tjenester ........................................... – – – 337 – -337 

Sum kap 1522 4 119 407 229 411 348 425 015 13 336 -27 003 

Sum Fellestjenester 4 119 456 229 460 348 474 015 13 336 -27 003 

Part istøt te  
1530 

01 
70 

71 
73 
75 

76 

Tilskudd til de politiske partier: 
Driftsutgifter ................................... 
Tilskudd til de politiske partiers 
sentrale organisasjoner ................ 
Tilskudd til kommunepartiene .. 
Tilskudd til fylkespartiene .......... 
Tilskudd til partienes fylkesung
domsorganisasjoner...................... 
Tilskudd til de politiske partiers 
sentrale ungdoms
organisasjoner................................ 

– 

– 
– 
– 

– 

– 

220 

190 212 
28 221 
55 316 

16 237 

5 882 

220 

190 212 
28 221 
55 316 

16 237 

5 882 

301 

190 259 
27 327 
54 977 

15 914 

6 007 

– 

– 
– 
– 

– 

– 

-81 

-47 
894 
339 

323 

-125 

Sum kap 1530 – 296 088 296 088 294 785 – 1 303 

Sum Partistøtte – 296 088 296 088 294 785 – 1 303 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

115 

Kap. Post

1541 Pensjoner av statskassen: 
01 Driftsutgifter, overslags

bevilgning......................................... 

Sum kap 1541 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 

 1000 kr 1000 kr 

Pensjoner m.m. 

– 21 506 

– 21 506 

Samla 
løyving 

1000 kr 

21 506 

21 506 

Rekneskap 

1000 kr 

24 572 

24 572 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

– -3 066 

– -3 066 

1542 Tilskudd til Statens Pensjonskasse: 
01 Driftsutgifter, overslags

bevilgning......................................... – 6 455 000 6 455 000 6 369 759 – 85 241 
22 Sluttoppgjør Posten Norge AS, 

overslagsbevilgning ........................ – 1 480 000 1 480 000 1 150 000 – 330 000 
70 For andre medlemmer av 

Statens Pensjonskasse, 
overslagsbevilgning ........................ – 71 000 71 000 70 195 – 805 

Sum kap 1542 – 8 006 000 8 006 000 7 589 954 – 416 046 

1543 Arbeidsgiveravgift til folketrygden: 
01 Driftsutgifter, overslags

bevilgning......................................... – 833 000 833 000 833 000 – – 
70 For andre medlemmer av 

Statens Pensjonskasse, 
overslagsbevilgning ........................ – 16 000 16 000 16 000 – – 

Sum kap 1543 – 849 000 849 000 849 000 – – 

1544 
90 

Boliglån til statsansatte: 
Lån, overslagsbevilgning ............... – 1 200 000 1 200 000 1 084 747 – 115 253 

Sum kap 1544 – 1 200 000 1 200 000 1 084 747 – 115 253 

1546 
01 

Yrkesskadeforsikring (jf. kap. 4546): 
Driftsutgifter, overslags
bevilgning......................................... – 86 065 86 065 70 711 – 15 354 

Sum kap 1546 – 86 065 86 065 70 711 – 15 354 

1547 
01 

Gruppelivsforsikring (jf. kap. 4547): 
Driftsutgifter, overslags
bevilgning......................................... – 75 782 75 782 70 104 – 5 678 

Sum kap 1547 – 75 782 75 782 70 104 – 5 678 

Sum Pensjoner m.m. – 10 238 353 10 238 353 9 689 088 – 549 265 

1550 
01 
22 
23 

Konkurransepol i t ikk 
Konkurransetilsynet: 
Driftsutgifter................................... 423 77 254 
Flyttekostnader, kan overføres .... 8 057 15 064 
Klagenemnda for offentlige 
anskaffelser .................................... – 5 000 

77 677 
23 121 

5 000 

79 017 
21 661 

5 028 

8 
1 460 

– 

-1 348 
– 

-28 

Sum kap 1550 8 480 97 318 105 798 105 706 1 468 -1 376 

Sum Konkurransepolitikk 8 480 97 318 105 798 105 706 1 468 -1 376 

1580 
30 

Byggeprosjekter  mv.  utenfor  husleieordningen 
Byggeprosjekter utenfor husleieordningen: 
Prosjektering av bygg, kan 
overføres ........................................... 42 937 15 316 58 253 9 869 48 384 – 



116 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 

31 Igangsetting av bygge
prosjekter, kan overføres............... 

33 Videreføring av bygge
prosjekter, kan overføres............... 

36 Kunstnerisk utsmykking, kan 
overføres ........................................... 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ 

70 Tilskudd til Hovedstads
aksjonen........................................... 

Sum kap 1580 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

1 215 

132 614 

2 691 

– 

– 

179 457 

Løyving 

1000 kr 

50 000 

1 033 122 

4 010 

25 000 

5 000 

1 132 448 

Samla 
løyving 

1000 kr 

51 215 

1 165 736 

6 701 

25 000 

5 000 

1 311 905 

Rekneskap 

1000 kr 

24 301 

1 078 748 

10 046 

14 121 

5 000 

1 142 085 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

26 914 – 

83 643 3 345 

– -3 345 

10 879 – 

– – 

169 820 – 

1581 Eiendommer til kongelige formål (jf. kap. 4581): 
01 Driftsutgifter ................................... – 20 291 20 291 22 165 – -1 874


30 Ekstraordinært vedlikehold, 
Bygdø Kongsgård, kan overføres 14 287 58 341 72 628 78 319 – -5 691 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ 9 622 14 266 23 888 12 588 3 956 7 344


Sum kap 1581 23 909 92 898 116 807 113 072 3 956 -221 

1582 
21 

30 

70 

Utvikling av Fornebuområdet: 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 
Investeringer, Fornebu, kan 
overføres ........................................... 
Erstatninger og oppgjør, kan 
overføres ........................................... 

873 

13 449 

– 

1 500 

58 000 

30 000 

2 373 

71 449 

30 000 

1 187 

54 629 

16 187 

1 186 

16 820 

13 813 

– 

– 

– 

Sum kap 1582 14 322 89 500 103 822 72 003 31 819 – 

1583 
21 

30 

Utvikling av Pilestredet Park (jf. kap. 4583): 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... – 
Investeringer, Pilestredet Park, 
kan overføres ................................... 4 513 

500 

9 473 

500 

13 986 

-540 

7 961 

1 040 

6 025 

– 

– 

Sum kap 1583 4 513 9 973 14 486 7 421 7 065 – 

Sum Byggeprosjekter mv. uten
for husleieordningen 222 201 1 324 819 1 547 020 1 334 581 212 660 -221 

Sum Fornyings- og 
administrasjonsdepartementet 279 920 14 070 218 14 350 138 13 765 391 316 796 267 951 

1600 
01 
21 

70 

Finansdepartementet 
Finansadministras jon 

Finansdepartementet (jf. kap. 4600): 
Driftsutgifter ................................... 7 223 229 065 236 288 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 9 593 27 900 37 493 
Tilskuddsmidler fra Finans
markedsfondet ............................... – 11 700 11 700 

231 134 

28 523 

11 700 

11 432 

8 970 

– 

-6 278 

– 

– 

Sum kap 1600 16 816 268 665 285 481 271 357 20 402 -6 278 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 117 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

1602 Kredittilsynet (jf. kap. 4602): 
01 Driftsutgifter................................... 1 432 168 700 170 132 171 657 1 641 -3 166 

Sum kap 1602 1 432 168 700 170 132 171 657 1 641 -3 166 

Sum Finansadministrasjon 18 248 437 365 455 613 443 014 22 043 -9 444 

Skatte -  og avgif tsadministras jon 
1610 Toll- og avgiftsetaten (jf. kap. 4610): 

01 Driftsutgifter................................... 46 943 1 033 450 1 080 393 1 074 645 36 157 -30 409 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 33 362 101 200 134 562 103 672 30 890 – 

Sum kap 1610 80 305 1 134 650 1 214 955 1 178 317 67 047 -30 409 

1618 Skatteetaten (jf. kap. 4618): 
01 Driftsutgifter................................... 154 705 3 412 600 3 567 305 3 590 394 79 365 -102 454 
21 Spesielle driftsutgifter .................. – 104 000 104 000 97 424 5 200 1 376 
22 Større IT-prosjekter, kan 

overføres ........................................... 27 713 227 700 255 413 231 086 24 327 – 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 40 814 160 500 201 314 92 604 108 710 – 

Sum kap 1618 223 232 3 904 800 4 128 032 4 011 508 217 602 -101 078 

Sum Skatte- og avgifts
administrasjon 303 537 5 039 450 5 342 987 5 189 825 284 649 -131 487 

Off is ie l l  s tat ist ikk 
1620 Statistisk sentralbyrå (jf. kap. 4620): 

01 Driftsutgifter................................... 14 816 379 900 394 716 392 045 16 272 -13 601 
21 Spesielle driftsutgifter .................. 6 004 150 000 156 004 155 927 23 404 -23 327 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 7 035 9 300 16 335 15 957 378 – 

Sum kap 1620 27 855 539 200 567 055 563 929 40 054 -36 928 

Sum Offisiell statistikk 27 855 539 200 567 055 563 929 40 054 -36 928 

Andre formål  
1630 Tiltak for å styrke statlig økonomi- og prosjektstyring: 

21 Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 7 486 15 100 22 586 21 492 1 094 – 

Sum kap 1630 7 486 15 100 22 586 21 492 1 094 – 

1631 Senter for statlig økonomistyring (jf. kap. 4631): 
01 Driftsutgifter................................... 3 159 230 700 233 859 240 772 4 310 -11 223 

Sum kap 1631 3 159 230 700 233 859 240 772 4 310 -11 223 

1632 Kompensasjon for merverdiavgift: 
61 Tilskudd til kommuner og 

fylkeskommuner, ny ordning, 
overslagsbevilgning ........................ – 9 670 000 9 670 000 9 780 207 – -110 207 

72 Tilskudd til private og ideelle 
virksomheter, overslags
bevilgning......................................... – 1 115 000 1 115 000 1 093 081 – 21 919 

Sum kap 1632 – 10 785 000 10 785 000 10 873 288 – -88 288 



118 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

1634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 4634): 
01 Driftsutgifter ................................... 4 829 227 500 232 329 236 879 4 635 -9 185 

Sum kap 1634 4 829 227 500 232 329 236 879 4 635 -9 185 

1637 EU-opplysning: 
70 Tilskudd til frivillige 

organisasjoner................................ – 4 000 4 000 4 000 – – 

Sum kap 1637 – 4 000 4 000 4 000 – – 

Sum Andre formål 15 474 11 262 300 11 277 774 11 376 431 10 039 -108 696 

Statsgjeld,  renter  og avdrag mv.  
1650 Statsgjeld, renter m.m.: 

01 Driftsutgifter ................................... 850 20 900 21 750 18 138 1 045 2 567


88 Renter og provisjon m.m. på 
utenlandsk statsgjeld .................... – – – -32 – 32


89 Renter og provisjon m.m. på 
innenlandsk statsgjeld, 
overslagsbevilgning......................... – 25 936 638 25 936 638 24 280 499 – 1 656 139


Sum kap 1650 850 25 957 538 25 958 388 24 298 605 1 045 1 658 738 

1651 
98 

Statsgjeld, avdrag og innløsning: 
Avdrag på innenlandsk stats
gjeld, overslagsbevilgning ............. – 103 778 243 103 778 243 124 934 369 – -21 156 126 

Sum kap 1651 – 103 778 243 103 778 243 124 934 369 – -21 156 126 

Sum Statsgjeld, renter og avdrag 
mv. 850 129 735 781 129 736 631 149 232 974 1 045 -19 497 388 

Sum Finansdepartementet 365 964 147 014 096 147 380 060 166 806 173 357 830 -19 783 943 

1700 
01 
73 

Forsvarsdepartementet 
Forsvarsdepartementet (jf. kap. 4700): 
Driftsutgifter ................................... 14 047 317 071 
Forskning og utvikling, kan 
overføres ........................................... 1 093 7 700 

331 118 

8 793 

323 200 

7 691 

11 886 

1 102 

-3 968 

– 

Sum kap 1700 15 140 324 771 339 911 330 891 12 988 -3 968 

1710 
24 
47 

Forsvarsbygg og nybygg og nyanlegg (jf. kap. 4710): 
Driftsresultat .................................. – -501 000 
Nybygg og nyanlegg, kan 
overføres ........................................... 128 597 1 826 300 

-501 000 

1 954 897 

-501 000 

1 136 742 

– 

840 569 

– 

-22 414 

Sum kap 1710 128 597 1 325 300 1 453 897 635 742 840 569 -22 414 

1719 
01 
51 

71 

78 

Fellesutgifter og tilskudd til foretak under Forsvarsdepartementet: 
Driftsutgifter ................................... 15 831 380 069 395 900 
Tilskudd til Forsvarets 
forskningsinstitutt ......................... – 154 255 154 255 
Overføringer til andre, kan 
overføres ........................................... 976 53 176 54 152 
Norges tilskudd til NATOs 
driftsbudsjett, kan overføres......... 34 292 150 000 184 292 

388 527 

154 255 

54 091 

136 122 

18 624 

– 

61 

48 170 

-11 251 

– 

– 

– 

Sum kap 1719 51 099 737 500 788 599 732 995 66 855 -11 251 



119 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Overført Overført Meirutgift (-) 
frå forrige Samla til neste og mindre

termin Løyving løyving Rekneskap termin utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

1720 Felles ledelse og kommandoapparat (jf. kap. 4720): 
01 Driftsutgifter................................... 24 841 1 961 894 1 986 735 2 002 287 63 -15 615 
50 Overføringer Statens Pensjons

kasse, kan overføres....................... – 218 000 218 000 215 467 2 533 – 
70 Renter låneordningen, kan 

overføres ........................................... 9 301 – 9 301 4 899 2 491 1 911 

Sum kap 1720 34 142 2 179 894 2 214 036 2 222 653 5 087 -13 704 

1723 Nasjonal sikkerhetsmyndighet (jf. kap. 4723):

01 Driftsutgifter................................... 3 765 98 046 101 811 113 453 2 757 -14 399


Sum kap 1723 3 765 98 046 101 811 113 453 2 757 -14 399 

1725 Fellesinstitusjoner og -utgifter under Forsvarsstaben (jf. kap. 4725): 
01 Driftsutgifter................................... 64 555 2 176 192 2 240 747 2 231 532 44 102 -34 887 

Sum kap 1725 64 555 2 176 192 2 240 747 2 231 532 44 102 -34 887 

1731 Hæren (jf. kap. 4731):

01 Driftsutgifter................................... 26 845 3 349 721 3 376 566 3 368 708 29 835 -21 977


Sum kap 1731 26 845 3 349 721 3 376 566 3 368 708 29 835 -21 977 

1732 Sjøforsvaret (jf. kap. 4732):

01 Driftsutgifter................................... 29 746 2 518 604 2 548 350 2 559 465 5 544 -16 659


Sum kap 1732 29 746 2 518 604 2 548 350 2 559 465 5 544 -16 659 

1733 Luftforsvaret (jf. kap. 4733):

01 Driftsutgifter................................... 53 345 3 184 758 3 238 103 3 253 132 – -15 029


Sum kap 1733 53 345 3 184 758 3 238 103 3 253 132 – -15 029 

1734 Heimevernet (jf. kap. 4734):

01 Driftsutgifter................................... 25 304 1 019 145 1 044 449 1 048 312 323 -4 186


Sum kap 1734 25 304 1 019 145 1 044 449 1 048 312 323 -4 186 

1735 Etterretningstjenesten:

21 Spesielle driftsutgifter .................. 9 139 742 614 751 753 751 753 – –


Sum kap 1735 9 139 742 614 751 753 751 753 – – 

1740 Forsvarets logistikkorganisasjon (jf. kap. 4740):

01 Driftsutgifter................................... 56 825 3 641 346 3 698 171 3 784 400 18 653 -104 882


Sum kap 1740 56 825 3 641 346 3 698 171 3 784 400 18 653 -104 882 

1760 Nyanskaffelser av materiell og nybygg og nyanlegg (jf. kap. 4760): 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 1760, post 45.......................... – 703 543 703 543 663 839 35 177 4 527 
44 Fellesfinansierte bygge- og 

anleggsarbeider, nasjonal
finansiert andel, kan overføres .... 74 457 138 556 213 013 32 755 180 258 – 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 440 787 6 595 612 7 036 399 6 157 814 929 791 -51 206 

48 Fellesfinansierte bygge- og 
anleggsarbeider, fellesfinansiert 
andel, kan overføres ....................... – 243 701 243 701 73 800 146 674 23 227 



120 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. 

1790 

1791 

1792 

Post 

75 

01 

01 

01 
47 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 

1000 kr 1000 kr 

Fellesfinansierte bygge- og 
anleggsarbeider, Norges til
skudd til NATOs investerings
program for sikkerhet, kan 
overføres, kan nyttes under kap. 
1760, post 44................................... 44 467 134 979 

Sum kap 1760 559 711 7 816 391 

Kystvakten (jf. kap. 4790): 
Driftsutgifter ................................... 2 294 802 727 

Sum kap 1790 2 294 802 727 

Redningshelikoptertjenesten (jf. kap. 4791): 
Driftsutgifter ................................... 218 75 700 

Sum kap 1791 218 75 700 

Norske styrker i utlandet (jf. kap. 4792): 
Driftsutgifter ................................... 40 150 893 101 
Nybygg og nyanlegg, kan 
overføres ........................................... – 81 548 

Sum kap 1792 40 150 974 649 

Samla 
løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

179 446 83 715 95 731 – 

8 376 102 7 011 923 1 387 631 -23 452 

805 021 809 759 65 -4 803 

805 021 809 759 65 -4 803 

75 918 351 148 – -275 230 

75 918 351 148 – -275 230 

933 251 934 418 4 217 -5 384 

81 548 22 493 59 055 – 

1 014 799 956 911 63 272 -5 384 

1795 Kulturelle og allmennyttige formål (jf. kap. 4795): 
01 Driftsutgifter ................................... 4 625 221 307 225 932 234 162 4 110 -12 340 
60 Tilskudd til kommuner, kan 

overføres ........................................... – 19 500 19 500 19 500 – –


72 Overføringer til andre .................. – 1 225 1 225 1 225 – –


Sum kap 1795 4 625 242 032 246 657 254 887 4 110 -12 340 

Sum Forsvarsdepartementet 1 105 500 31 209 390 32 314 890 30 417 664 2 481 791 -584 565 

1800 
01 
21 

22 

71 

Olje- og energidepartementet 
Administrasjon 

Olje- og energidepartementet (jf. kap. 4800): 
Driftsutgifter ................................... 5 161 113 340 118 501 
Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 9 045 31 363 40 408 
Beredskapslagre for drivstoff, 
kan overføres ................................... 349 21 500 21 849 
Tilskudd til Norsk Oljemuseum – 4 600 4 600 

115 989 

32 126 

16 860 
4 600 

4 070 

9 155 

4 989 
– 

-1 558 

-873 

– 
– 

Sum kap 1800 14 555 170 803 185 358 169 575 18 214 -2 431 

Sum Administrasjon 14 555 170 803 185 358 169 575 18 214 -2 431 

Petroleumsforval tning 
1810 Oljedirektoratet (jf. kap. 4810): 

01 Driftsutgifter ................................... – 159 493 159 493 161 339 2 725 -4 571


21 Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres ........................................... 1 868 87 567 89 435 87 504 8 782 -6 851


45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ – 4 507 4 507 4 500 7 –


Sum kap 1810 1 868 251 567 253 435 253 343 11 514 -11 422 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

121 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 

1815 Petoro AS: 
70 Administrasjon ............................... – 225 000 225 000 

Sum kap 1815 – 225 000 225 000 

Sum Petroleumsforvaltning 1 868 476 567 478 435 

Energi -  og vannressursforval tning 
1820 Norges vassdrags- og energidirektorat (jf. kap. 4820 og 4829): 

01 Driftsutgifter................................... 2 020 268 733 270 753 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 8 323 52 833 61 156 
22 Sikrings- og miljøtiltak i 

vassdrag, kan overføres................. 1 013 130 847 131 860 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres ........... 83 6 946 7 029 
70 Tilskudd til lokale elforsynings

anlegg, kan overføres..................... 499 – 499 
73 Tilskudd til utjevning av over

føringstariffer, kan overføres........ – 30 000 30 000 

Sum kap 1820 11 938 489 359 501 297 

1825 Omlegging av energibruk og energiproduksjon: 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... 9 548 19 500 29 048 
70 Tilskudd til elektrisitetssparing i 

husholdninger, kan overføres ...... – 71 000 71 000 
71 Tilskudd til enøk-tiltak i kraft

krevende industri, kan overføres 10 000 – 10 000 
74 Naturgass, kan overføres .............. 28 000 30 000 58 000 

Sum kap 1825 47 548 120 500 168 048 

Sum Energi- og 
vannressursforvaltning 59 486 609 859 669 345 

Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 

225 000 – – 

225 000 – – 

478 343 11 514 -11 422 

271 523 7 472 -8 242 

54 624 6 532 – 

110 410 21 450 – 

6 304 725 – 

307 192 – 

30 000 – – 

473 168 36 371 -8 242 

11 263 17 785 – 

2 000 69 000 – 

– 10 000 – 
12 100 45 900 – 

25 363 142 685 – 

498 531 179 056 -8 242 

Teknologi  og internasjonal iser ing 
1830 Forskning (jf. kap. 4829): 

22 Forvaltningsrettet forskning og 
utvikling, kan overføres ................. 2 171 18 048 20 219 16 729 3 490 – 

50 Norges forskningsråd .................. – 477 100 477 100 477 100 – – 
70 Internasjonale samarbeids- og 

utviklingstiltak, kan overføres...... – 10 400 10 400 10 382 18 – 

Sum kap 1830 2 171 505 548 507 719 504 211 3 508 – 

1831 Miljøvennlig gassteknologi (jf. kap. 4831): 
21 Spesielle driftsutgifter, kan 

overføres ........................................... – 80 000 80 000 23 629 56 371 – 
50 Overføring til Gassnova ............... – 91 800 91 800 91 800 – – 

Sum kap 1831 – 171 800 171 800 115 429 56 371 – 



122 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. 

1832 

2309 

2410 

Post 

70 

01 

01 

45 

50 

70 

71 

72 
73 

74 
75 

90 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 

1000 kr 1000 kr 

Internasjonalisering: 
Internasjonalisering av petrole
umsvirksomheten, kan overføres 490 19 850 

Sum kap 1832 490 19 850 

Sum Teknologi og 
internasjonalisering 2 661 697 198 

Sum Olje- og energi
departementet 78 570 1 954 427 

Ymse utgifter 
Tilfeldige utgifter: 
Driftsutgifter ................................... – 49 861 

Sum kap 2309 – 49 861 

Sum Ymse utgifter – 49 861 

Statsbankene 
Statens lånekasse for utdanning (jf. kap. 5310): 
Driftsutgifter, kan nyttes under 
post 45 .............................................. 2 672 264 034 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ 1 317 44 385 
Avsetning til utdanningsstipend, 
overslagsbevilgning......................... – 4 379 980 
Utdanningsstipend, overslags
bevilgning......................................... – 2 630 985 
Andre stipend, overslags
bevilgning......................................... – 439 961 
Rentestønad, overslagsbevilgning – 947 020 
Avskrivninger, overslags
bevilgning......................................... – 315 000 
Tap på utlån .................................... – 452 000 
Særskilte tilretteleggingstiltak 
for utdanning i utlandet................ – 5 753 
Lån til Statens lånekasse for 
utdanning, overslagsbevilgning.... – 16 972 020 

Sum kap 2410 3 989 26 451 138 

Samla 
løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

20 340 20 270 70 – 

20 340 20 270 70 – 

699 859 639 910 59 949 – 

2 032 997 1 786 359 268 733 -22 095 

49 861 20 493 – 29 368 

49 861 20 493 – 29 368 

49 861 20 493 – 29 368 

266 706 265 736 7 450 -6 480 

45 702 31 621 14 081 – 

4 379 980 4 379 980 – – 

2 630 985 2 579 369 – 51 616 

439 961 420 314 – 19 647 
947 020 929 385 – 17 635 

315 000 317 361 – -2 361 
452 000 432 022 – 19 978 

5 753 5 663 – 90 

16 972 020 16 703 645 – 268 375 

26 455 127 26 065 096 21 531 368 500 

2412 Den norske stats husbank (jf. kap. 5312 og 5615): 
01 Driftsutgifter ................................... 880 284 178 285 058 289 246 672 -4 860 
45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres............ – 10 013 10 013 9 689 324 – 
72 Rentestøtte ...................................... – 23 000 23 000 23 331 – -331 
90 Lån til Husbanken, overslags

bevilgning......................................... – 11 596 000 11 596 000 10 828 364 – 767 636


Sum kap 2412 880 11 913 191 11 914 071 11 150 630 996 762 445 

2415 
73 
75 

Innovasjon Norge, fiskeri- og andre regionalpolitiske tiltak: 
Rentestøtte stønadslån ................. –  25  
Marint innovasjonsprogram, 
kan overføres ................................... 13 387 40 000 

25  

53 387 

– 

11 555 

– 

41 832 

25  

– 

Sum kap 2415 13 387 40 025 53 412 11 555 41 832 25 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

123 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 

2421 Innovasjon Norge (jf. kap. 5325 og 5625): 
50 Innovasjon – prosjekter, fond ..... – 129 500 
51 Tapsfond, såkornkapitalfond ...... – 10 000 
70 Bedriftsutvikling og 

administrasjon................................ – 375 300 
71 Internasjonalisering, profilering 

og innovasjon – programmer, 
kan overføres ................................... 43 585 338 500 

72 Forsknings- og utviklings
kontrakter, kan overføres.............. 160 005 244 600 

74 Tilskudd til dekning av tap på 
eldre lån og garantier ................... – 4 200 

78 Administrasjonsstøtte for 
distriktsrettede såkornfond ........ – 700 

79 Maritim utvikling, kan overføres. – 20 000 
90 Lån fra statskassen til utlåns

virksomhet, overslagsbevilging.... – 45 800 000 

Sum kap 2421 203 590 46 922 800 

2425 Innovasjon Norge (IN) og fylkeskommunene: 
74 Dekning av tap på risikolån og 

garantier .......................................... – 46 000 

Sum kap 2425 – 46 000 

Samla 
løyving 

1000 kr 

129 500 
10 000 

375 300 

382 085 

404 605 

4 200 

700 
20 000 

45 800 000 

47 126 390 

46 000 

46 000 

Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 1000 kr 

129 500 – – 
10 000 – – 

375 300 – – 

277 618 104 467 – 

105 403 299 202 – 

4 162 – 38 

544 – 156 
– 20 000 – 

45 145 000 – 655 000 

46 047 527 423 669 655 194 

46 000 – – 

46 000 – – 

2426 SIVA SF (jf. kap. 5326 og 5613): 
70 Tilskudd, kan overføres................. – 30 000 30 000 30 000 – – 
95 Egenkapital ..................................... – 50 000 50 000 50 000 – – 

Sum kap 2426 – 80 000 80 000 80 000 – – 

Sum Statsbankene 221 846 85 453 154 85 675 000 83 400 808 488 028 1 786 164 

Petroleumsvirksomheten 
2440 Statens direkte økonomiske engasjement i petroleumsvirksomheten (jf. kap. 5440): 

25 Pro et contra-oppgjøret ................ – 16 000 16 000 15 878 – 122 
30 Investeringer .................................. – 22 400 000 22 400 000 19 967 276 – 2 432 724 
50 Overføring til Statens 

petroleumsforsikringsfond.......... – 1 199 000 1 199 000 1 199 000 – –


Sum kap 2440 – 23 615 000 23 615 000 21 182 154 – 2 432 846 

Sum Petroleumsvirksomheten – 23 615 000 23 615 000 21 182 154 – 2 432 846 

Statens forretningsdrift 
2445 Statsbygg (jf. kap. 5445): 

24 Driftsresultat: 
01 Driftsinntekter .......................... – -2 471 300 -2 471 300 -2 570 889 – 99 589 
02 Driftsutgifter ............................. – 919 673 919 673 866 495 – 53 178 
03 Avskrivninger ........................... – 401 000 401 000 386 400 – 14 600 
04 Renter av statens kapital ........ – 57 000 57 000 53 379 – 3 621 
05 Til investeringsformål............. – 720 000 720 000 1 020 589 – -300 589 
06 Til reguleringsfondet .............. – 59 925 59 925 -69 675 – 129 600 

Underskudd/overskudd(-) – -313 702 -313 702 -313 701 – -1 



124 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 

30 Prosjektering av bygg, kan 
overføres ........................................... 

31 Igangsetting av ordinære bygge
prosjekter, kan overføres............... 

32 Igangsetting av kurant
prosjekter, kan overføres............... 

33 Videreføring av ordinære 
byggeprosjekter, kan overføres ... 

34 Videreføring av kurant
prosjekter, kan overføres............... 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ 

49 Kjøp av eiendommer, kan 
overføres ........................................... 

Sum kap 2445 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

7 838 

7 838 

Løyving 

1000 kr 

55 971 

10 000 

156 014 

465 049 

519 400 

89 068 

19 987 

1 001 787 

Samla 
løyving 

1000 kr 

55 971 

10 000 

156 014 

465 049 

519 400 

89 068 

27 825 

1 009 625 

Rekneskap 

1000 kr 

58 776 

17 122 

44 954 

373 962 

478 020 

113 255 

328 414 

1 100 802 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

– -2 805 

– -7 122 

84 068 26 992 

83 965 7 122 

41 380 – 

– -24 187 

– -300 589 

209 413 -300 590 

2460 Garanti-Instituttet for Eksportkreditt (jf. kap. 5460): 
24 Driftsresultat: 

01 Driftsinntekter, refusjon av 
driftsutgifter fra risiko
avsetningsfond.......................... – -44 500 -44 500 -40 047 – -4 453 

02 Driftsutgifter ............................. – 44 500 44 500 40 047 – 4 453 

Sum kap 2460 – – – – – – 

2465 Statens kartverk (jf. kap. 5491 og 5603): 
24 Driftsresultat: 

01 Driftsinntekter .......................... – -598 288 -598 288 -739 182 – 140 894 
02 Driftsutgifter ............................. – 585 987 585 987 694 515 – -108 528 
03 Avskrivninger............................ – 9 933 9 933 10 054 – -121 
04 Renter av statens kapital......... – 2 368 2 368 2 234 – 134 
05 Til reguleringsfond.................. – – – 32 379 – -32 379 

Underskudd/overskudd(-) – – – – – – 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ 2 887 9 000 11 887 7 126 1 902 2 859 

Sum kap 2465 2 887 9 000 11 887 7 126 1 902 2 859 

2470 Statens Pensjonskasse (jf. kap. 5470): 
24 Driftsresultat 

01 Driftsinntekter .......................... – -336 850 -336 850 -347 956 – 11 106 
02 Driftsutgifter ............................. – 266 405 266 405 260 385 – 6 020 
03 Avskrivninger............................ – 17 559 17 559 17 685 – -126 
04 Renter av statens kapital......... – 115 115 425 – -310 
05 Til investeringsformål............. – 27 822 27 822 33 571 – -5 749 
06 Til reguleringsfondet .............. – -12 072 -12 072 -1 131 – -10 941 

Underskudd/overskudd(-) – -37 021 -37 021 -37 021 – – 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ 14 176 37 124 51 300 57 049 – -5 749 

Sum kap 2470 14 176 103 14 279 20 028 – -5 749 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

125 

Kap. Post

Overført 
frå forrige 

termin 

 1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

2490 NVE Anlegg (jf. kap. 5490, 5491 og 5603): 
24 Driftsresultat 

01 Driftsinntekter .......................... – -43 000 -43 000 -61 545 – 18 545 
02 Driftsutgifter ............................. – 36 500 36 500 55 642 – -19 142 
03 Avskrivninger ........................... – 5 400 5 400 5 252 – 148 
04 Renter av statens kapital ........ – 1 100 1 100 1 072 – 28 
05 Til reguleringsfond.................. – – – -420 – 420 

Underskudd/overskudd(-) – – – 1 – -1 

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres ........... 377 5 000 5 377 4 845 532 – 

Sum kap 2490 377 5 000 5 377 4 846 532 -1 

Sum Statens forretningsdrift 25 278 1 015 890 1 041 168 1 132 802 211 847 -303 481 

2530 
70 

71 

72 

73 

Folketrygden 
Stønad ved fødsel  og adopsjon 

Fødselspenger og adopsjonspenger: 
Fødselspenger til yrkesaktive, 
overslagsbevilgning ........................ – 9 675 000 9 675 000 
Engangsstønad ved fødsel og 
adopsjon, overslagsbevilgning...... – 425 000 425 000 
Feriepenger av fødselspenger til 
arbeidstakere, overslags
bevilgning......................................... – 270 000 270 000 
Adopsjonspenger, overslags
bevilgning......................................... – 125 000 125 000 

9 625 740 

432 396 

266 709 

115 380 

– 

– 

– 

– 

49 260 

-7 396 

3 291 

9 620 

Sum kap 2530 – 10 495 000 10 495 000 10 440 225 – 54 775 

Sum Stønad ved fødsel og 
adopsjon – 10 495 000 10 495 000 10 440 225 – 54 775 

Arbeidsl iv  
2540 

70 
Stønad under arbeidsledighet til fiskere og fangstmenn: 
Tilskudd, overslagsbevilgning...... – 38 000 38 000 31 500 – 6 500 

Sum kap 2540 – 38 000 38 000 31 500 – 6 500 

2541 
70 

Dagpenger: 
Dagpenger, overslagsbevilgning .. – 6 300 000 6 300 000 6 158 081 – 141 919 

Sum kap 2541 – 6 300 000 6 300 000 6 158 081 – 141 919 

2542 
70 

Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs mv. (jf. kap. 5704): 
Statsgaranti for lønnskrav ved 
konkurs mv., overslagsbevilgning – 388 000 388 000 355 677 – 32 323 

Sum kap 2542 – 388 000 388 000 355 677 – 32 323 

2543 Ytelser til yrkesrettet attføring: 
70 Attføringspenger, overslags

bevilgning......................................... – 10 903 000 10 903 000 10 758 968 – 144 032 
71 Attføringsstønad, overslags

bevilgning......................................... – 1 327 000 1 327 000 1 312 423 – 14 577 

Sum kap 2543 – 12 230 000 12 230 000 12 071 391 – 158 609 

Sum Arbeidsliv – 18 956 000 18 956 000 18 616 649 – 339 351 



126 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Sosiale  formål  
2600 

01 
21 
45 

70 

Trygdeetaten: 
Driftsutgifter ................................... 
Spesielle driftsutgifter .................. 
Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres............ 
Tilskudd........................................... 

130 875 
171 

5 025 
– 

2 726 749 
6 003 

60 979 
3 700 

2 857 624 
6 174 

66 004 
3 700 

2 906 749 
6 003 

60 979 
3 700 

87 738 
171 

5 025 
– 

-136 863 
– 

– 
– 

Sum kap 2600 136 071 2 797 431 2 933 502 2 977 431 92 934 -136 863 

2603 
01 

Trygderetten: 
Driftsutgifter ................................... – 52 903 52 903 51 817 2 645 -1 559 

Sum kap 2603 – 52 903 52 903 51 817 2 645 -1 559 

2650 
70 

71 

72 

73 

Sykepenger: 
Sykepenger for arbeidstakere 
mv., overslagsbevilgning ................ 
Sykepenger for selvstendige, 
overslagsbevilgning......................... 
Omsorgs- og pleiepenger ved 
barns sykdom m.m., overslags
bevilgning......................................... 
Tilretteleggingstilskudd, kan 
overføres ........................................... 

– 24 130 000 

– 1 530 000 

– 315 000 

20 039 42 700 

24 130 000 

1 530 000 

315 000 

62 739 

23 744 880 

1 486 233 

323 072 

56 568 

– 

– 

– 

6 171 

385 120 

43 767 

-8 072 

– 
74 Refusjon bedriftshelsetjenester, 

kan overføres ................................... 10 075 18 300 28 375 14 132 14 243 – 
75 Feriepenger av sykepenger, 

overslagsbevilgning......................... – 1 200 000 1 200 000 1 197 745 – 2 255 

Sum kap 2650 30 114 27 236 000 27 266 114 26 822 630 20 414 423 070 

2652 Medisinsk rehabilitering mv.: 
70 Rehabiliteringspenger, 

overslagsbevilgning......................... – 7 765 000 7 765 000 7 638 654 – 126 346 
71 Legeerklæringer ............................ – 240 000 240 000 239 908 – 92 

Sum kap 2652 – 8 005 000 8 005 000 7 878 562 – 126 438 

2655 Uførhet: 
70 Grunnpensjon, overslags

bevilgning......................................... – 17 050 000 17 050 000 16 991 362 – 58 638 
71 Tilleggspensjon, overslags

bevilgning......................................... – 25 500 000 25 500 000 25 486 976 – 13 024 
72 Særtillegg, overslagsbevilgning ... – 1 380 000 1 380 000 1 376 849 – 3 151 
73 Foreløpig uførepensjon, 

overslagsbevilgning......................... – 160 000 160 000 167 106 – -7 106 
74 Tidsbegrenset uførestønad, 

overslagsbevilgning......................... – 4 190 000 4 190 000 4 145 467 – 44 533 
75 Menerstatning ved yrkesskade, 

overslagsbevilgning......................... – 105 000 105 000 91 442 – 13 558 
76 Yrkesskadetrygd gml. lov

givning, overslagsbevilgning......... – 75 000 75 000 74 329 – 671 

Sum kap 2655 – 48 460 000 48 460 000 48 333 531 – 126 469 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 127 
Statsrekneskapen 2006 

Overført 
frå forrige 

termin Løyving 
Samla 

løyving Rekneskap 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

2661 Grunn- og hjelpestønad, hjelpemidler mv.: 
70 Grunnstønad, overslags

bevilgning......................................... – 1 500 000 1 500 000 1 500 669 – -669 
71 Hjelpestønad, overslags

bevilgning......................................... – 1 580 000 1 580 000 1 580 236 – -236 
73 Hjelpemidler mv. under arbeid 

og utdanning................................... – 105 000 105 000 112 703 – -7 703 
74 Tilskudd til biler ............................ – 665 000 665 000 708 225 – -43 225 
75 Bedring av funksjonsevnen, 

hjelpemidler.................................... – 2 435 000 2 435 000 2 571 969 – -136 969 
76 Bedring av funksjonsevnen, 

andre formål ................................... – 85 000 85 000 85 683 – -683 
77 Ortopediske hjelpemidler ........... – 690 000 690 000 693 525 – -3 525 
78 Høreapparater ................................ – 410 000 410 000 407 114 – 2 886 

Sum kap 2661 – 7 470 000 7 470 000 7 660 124 – -190 124 

2670 Alderdom: 
70 Grunnpensjon, overslags

bevilgning......................................... – 35 440 000 35 440 000 35 433 542 – 6 458 
71 Tilleggspensjon, overslags

bevilgning......................................... – 50 270 000 50 270 000 50 298 965 – -28 965 
72 Ventetillegg, overslagsbevilgning – 86 000 86 000 85 431 – 569 
73 Særtillegg, overslagsbevilgning ... – 4 860 000 4 860 000 4 862 291 – -2 291 

Sum kap 2670 – 90 656 000 90 656 000 90 680 229 – -24 229 

2680 Etterlatte: 
70 Grunnpensjon, overslags

bevilgning......................................... – 1 205 000 1 205 000 1 197 694 – 7 306 
71 Tilleggspensjon, overslags

bevilgning......................................... – 1 090 000 1 090 000 1 093 508 – -3 508 
72 Særtillegg, overslagsbevilgning ... – 62 000 62 000 62 871 – -871 
74 Utdanningsstønad ......................... – 1 500 1 500 1 408 – 92 
75 Stønad til barnetilsyn, overslags

bevilgning......................................... – 11 000 11 000 10 312 – 688


Sum kap 2680 – 2 369 500 2 369 500 2 365 793 – 3 707 

2683 
70 

72 

73 
75 

Stønad til enslig mor eller far (jf. kap. 5701): 
Overgangsstønad, overslags
bevilgning......................................... – 
Stønad til barnetilsyn, overslags
bevilgning......................................... – 
Utdanningsstønad ......................... – 
Stønad til flytting for å komme i 
arbeid ............................................... – 

2 325 000 

510 000 
80 000 

500 

2 325 000 

510 000 
80 000 

500 

2 315 661 

504 846 
76 997 

160 

– 

– 
– 

– 

9 339 

5 154 
3 003 

340 
76 Forskuttering av underholds

bidrag ............................................... – 1 140 000 1 140 000 1 124 330 – 15 670 

Sum kap 2683 – 4 055 500 4 055 500 4 021 994 – 33 506 

2686 Gravferdsstønad: 
70 Gravferdsstønad, overslags

bevilgning......................................... – 110 000 110 000 112 946 – -2 946 

Sum kap 2686 – 110 000 110 000 112 946 – -2 946 



128 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 

Overført 
frå forrige 

termin 

1000 kr 

Løyving 

1000 kr 

Samla 
løyving 

1000 kr 

Rekneskap 

1000 kr 

Overført 
til neste 

termin 

Meirutgift (-) 
og mindre

utgift 

1000 kr 1000 kr 

2690 Diverse utgifter: 
70 Sykestønadsutgifter i utlandet.... – 135 000 135 000 60 557 – 74 443 
77 Pasienter fra gjensidighetsland .. – 80 000 80 000 88 988 – -8 988 

Sum kap 2690 – 215 000 215 000 149 545 – 65 455 

Sum Sosiale formål 166 185 191 427 334 191 593 519 191 054 602 115 993 422 924 

Stønad ved helset jenester  
2711 Spesialisthelsetjenester mv.: 

70 Refusjon spesialisthjelp ................ – 1 005 000 1 005 000 1 010 610 – -5 610 
71 Refusjon psykologhjelp ................ – 164 000 164 000 157 528 – 6 472 
72 Refusjon tannlegehjelp ................. – 740 000 740 000 743 219 – -3 219 
76 Private laboratorier og røntgen

institutt ............................................. – 455 000 455 000 442 150 – 12 850 
78 Opptreningsinstitusjoner m.fl..... – 70 000 70 000 67 076 – 2 924 

Sum kap 2711 – 2 434 000 2 434 000 2 420 583 – 13 417 

2751 Legemidler mv.: 
70 Legemidler ...................................... – 7 655 000 7 655 000 7 639 906 – 15 094 
72 Sykepleieartikler ........................... – 1 100 000 1 100 000 1 090 568 – 9 432 

Sum kap 2751 – 8 755 000 8 755 000 8 730 474 – 24 526 

2752 Refusjon av egenbetaling: 
70 Refusjon av egenbetaling, 

egenandelstak 1 ............................. – 3 255 000 3 255 000 3 184 096 – 70 904 
71 Refusjon av egenbetaling, 

egenandelstak 2 ............................. – 125 000 125 000 127 505 – -2 505 

Sum kap 2752 – 3 380 000 3 380 000 3 311 601 – 68 399 

2755 
62 

70 
71 

72 
73 
75 

Helsetjeneste i kommunene mv.: 
Tilskudd til fastlønnsordning 
fysioterapeuter, kan nyttes under 
post 71 .............................................. 
Refusjon allmennlegehjelp .......... 
Refusjon fysioterapi, kan nyttes 
under post 62................................... 
Refusjon jordmorhjelp.................. 
Kiropraktorbehandling ................ 
Logopedisk og ortoptisk 
behandling ...................................... 

– 
– 

– 
– 
– 

– 

205 000 
2 375 000 

1 220 000 
35 000 
75 000 

64 000 

205 000 
2 375 000 

1 220 000 
35 000 
75 000 

64 000 

190 591 
2 369 310 

1 189 788 
33 307 
73 674 

64 041 

– 
– 

– 
– 
– 

– 

14 409 
5 690 

30 212 
1 693 
1 326 

-41 

Sum kap 2755 – 3 974 000 3 974 000 3 920 711 – 53 289 

2790 
70 

Andre helsetiltak: 
Bidrag, lokalt .................................. – 555 000 555 000 550 993 – 4 007 

Sum kap 2790 – 555 000 555 000 550 993 – 4 007 

Sum Stønad ved helsetjenester – 19 098 000 19 098 000 18 934 362 – 163 638 

Sum Folketrygden 166 185 239 976 334 240 142 519 239 045 838 115 993 980 688 

http:m.fl....


129 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Overført Overført Meirutgift (-) 
frå forrige Samla til neste og mindre

termin Løyving løyving Rekneskap termin utgift 

Kap. Post  1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Statens pensjonsfond – Utland 
2800 Statens pensjonsfond – Utland (jf. kap. 5800): 

50 Overføring til fondet ..................... – 357 919 000 357 919 000 355 377 181 – 2 541 819 

Sum kap 2800 – 357 919 000 357 919 000 355 377 181 – 2 541 819 

Sum Statens pensjonsfond – 

Utland – 357 919 000 357 919 000 355 377 181 – 2 541 819


Sum utgifter1) 7 442 958 1 243 764 000 1 251 206 958 1 255 410 364 10 134 452 -14 337 858 

1) På grunn av avrunding og presentasjon i 1000 kroner, viser sum utgifter for rekneskapen 9000 kroner meir enn sum inntekter. 



130 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 2.2 Løyvingsrekneskap for staten, inntekter 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Inntekter under departementene 

Regjering 
3020 Statsministerens kontor (jf. kap. 20): 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 136 136 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 633 633 

Sum kap 3020 – 769 769 

3021 Statsrådet (jf. kap. 21): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 562 562 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 8 8 

Sum kap 3021 – 570 570 

3024 Regjeringsadvokaten (jf. kap. 24): 
01 Erstatning for utgifter i rettssaker ............................................... 5 300 7 876 2 576 
03 Oppdrag ................................................................................................ 500 1 619 1 119 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 696 696 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 398 398 

Sum kap 3024 5 800 10 589 4 789 

Sum Regjering 5 800 11 928 6 128 

Stort ing et  og underl iggende inst i tus joner 
3041 Stortinget (jf. kap. 41): 

01 Salgsinntekter ..................................................................................... 5 700 6 941 1 241 
03 Leieinntekter ....................................................................................... 2 200 2 645 445 
40 Salg av leiligheter .............................................................................. 5 000 3 367 -1 633 

Sum kap 3041 12 900 12 953 53 

3043 Stortingets ombudsmann for forvaltningen (jf. kap. 43): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... 1 000 – -1 000 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 840 840 

Sum kap 3043 1 000 840 -160 

3051 Riksrevisjonen (jf. kap. 51): 
01 Refusjon innland ................................................................................ 1 300 1 226 -74 
02 Refusjon utland................................................................................... 1 000 1 174 174 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 4 332 4 332 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 4 853 4 853 

Sum kap 3051 2 300 11 585 9 285 

Sum Stortinget og underliggende institusjoner 16 200 25 378 9 178 

Høyesterett  
3061 Høyesterett (jf. kap. 61): 

03 Diverse inntekter ............................................................................... –  14  14  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 599 599 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 131 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 423 423 

Sum kap 3061 – 1 036 1 036 

Sum Høyesterett – 1 036 1 036 

Utenriksdepartementet  
3100 Utenriksdepartementet (jf. kap. 100): 

01 Refusjon CTBT ................................................................................... – 5 249 5 249 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  56  56  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 8 797 8 797 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  69  69  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 3 676 3 676 

Sum kap 3100 – 17 847 17 847 

3101 Utenriksstasjonene (jf. kap. 100 og 101): 
01 Gebyrer ................................................................................................. 29 511 40 185 10 674 
02 Gebyrer – utlendingssaker ............................................................ 14 300 6 793 -7 507 
04 Leieinntekter ....................................................................................... 1 799 2 652 853 
05 Refusjon spesialutsendinger mv................................................... 3 072 48 814 45 742 
89 Disagio .................................................................................................. – 972 972 
90 Tilbakebetaling av nødlån i utlandet........................................... 318 58 -260 

Sum kap 3101 49 000 99 474 50 474 

3140 Utenriksdepartementets administrasjon av utviklingshjelpen (jf. kap. 140): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 4 825 4 825 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 3 337 3 337 
89 Disagio .................................................................................................. – 639 639 

Sum kap 3140 – 8 801 8 801 

3141 Direktoratet for utviklingssamarbeid (NORAD) (jf. kap. 141): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 017 2 017 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 722 2 722 

Sum kap 3141 – 4 739 4 739 

Sum Utenriksdepartementet 49 000 130 861 81 861 

Ku nnskapsdepartementet  
3200 Kunnskapsdepartementet (jf. kap. 200): 

02 Salgsinntekter mv.............................................................................. – 1 893 1 893 
05 Refusjon utdanningsbistand NORAD mv. ................................. 2 873 3 518 645 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 971 2 971 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  88  88  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 097 2 097 

Sum kap 3200 2 873 10 567 7 694 

3204 Foreldreutvalget for grunnskolen (jf. kap. 204): 
02 Salgsinntekter mv.............................................................................. 244 450 206 

Sum kap 3204 244 450 206 



132 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

3220 Utdanningsdirektoratet (jf. kap. 220):

01 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 7 743 7 579 -164

02 Salgsinntekter mv. ............................................................................. 9 674 11 557 1 883

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 365 1 365

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 3 440 3 440


Sum kap 3220 17 417 23 941 6 524 

3222 Statlige grunn- og videregående skoler og grunnskoleinternat (jf. kap. 222): 
02 Salgsinntekter mv. ............................................................................. 4 447 7 161 2 714 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 195 195 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 641 641 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 4 4 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 3 231 3 231 
61 Refusjon fra fylkeskommuner ....................................................... 1 847 2 534 687 

Sum kap 3222 6 294 13 766 7 472 

3225 Tiltak i grunnopplæringen (jf. kap. 225): 
04 Refusjon av ODA-godkjente utgifter ........................................... 19 000 19 000 – 

Sum kap 3225 19 000 19 000 – 

3230 Kompetansesentra for spesialundervisning (jf. kap. 230): 
01 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 57 236 55 730 -1 506

02 Salgsinntekter mv. ............................................................................. 3 275 3 548 273

11 Kursavgifter ved voksenopplæring og etterutdanning ........ 2 100 4 154 2 054

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 471 471

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 482 3 482

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 10 812 10 812


Sum kap 3230 62 611 78 197 15 586 

3256 VOX – Nasjonalt senter for læring i arbeidslivet (jf. kap. 256): 
01 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 6 600 5 560 -1 040 
02 Salgsinntekter mv. ............................................................................. 555 805 250 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  11  11  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 387 387 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 001 1 001 

Sum kap 3256 7 155 7 764 609 

3281 Fellesutgifter for universiteter og høgskoler (jf. kap. 281): 
02 Salgsinntekter mv. ............................................................................. 10 1 571 1 561

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  35  35 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 596 596

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 327 327


Sum kap 3281 10 2 529 2 519 

3286 Fondet for forskning og nyskaping (jf. kap. 286): 
80 Avkastning ........................................................................................... 2 134 060 2 135 303 1 243 

Sum kap 3286 2 134 060 2 135 303 1 243 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 133 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3287 Forskningsinstitutter og andre tiltak (jf. kap. 287): 
80 Avkastning fra Niels Henrik Abels minnefond ....................... 12 400 12 408 8 
81 Avkastning fra Ludvig Holbergs minnefond............................ 9 100 9 105 5 

Sum kap 3287 21 500 21 513 13 

3288 Internasjonale samarbeidstiltak (jf. kap. 288): 
04 Refusjon av ODA-godkjente utgifter ........................................... 4 725 3 525 -1 200 

Sum kap 3288 4 725 3 525 -1 200 

Sum Kunnskapsdepartementet 2 275 889 2 316 555 40 666 

Kultur -  og kir  kedepartementet  
3300 Kultur- og kirkedepartementet (jf. kap. 300): 

01 Ymse inntekter ................................................................................... 56 – -56 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 857 1 857 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 026 1 026 

Sum kap 3300 56 2 883 2 827 

3305 Inntekter fra spill, lotterier og stiftelser (jf. kap. 305): 
01 Spilleoverskudd fra Norsk Tipping AS ...................................... 800 000 800 000 – 
02 Gebyr – lotterier................................................................................. 43 921 42 846 -1 075 
03 Refusjon ................................................................................................ 10 940 11 041 101 
04 Avgift, gebyr-stiftelser...................................................................... 2 002 2 481 479 
05 Utjevningsfondet................................................................................ 32 400 194 596 162 196 
06 Inntekter til arbeid mot spilleavhengighet ............................... 2 300 3 320 1 020 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  36  36  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 246 246 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  88  88  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 263 263 

Sum kap 3305 891 563 1 054 917 163 354 

3320 Allmenne kulturformål (jf. kap. 320): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 287 466 179 
03 Refusjon av EU – midler.................................................................. – 227 227 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  97  97  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 181 181 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 073 1 073 

Sum kap 3320 287 2 044 1 757 

3322 Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom (jf. kap. 322): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 200 252 52 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 126 126 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. –  51  51  

Sum kap 3322 200 429 229 

3323 Musikkformål (jf. kap. 323): 
01 Inntekter ved Rikskonsertene ...................................................... 28 669 27 866 -803 



134 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 8 8 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 674 674 

Sum kap 3323 28 669 28 548 -121 

3324 Teater- og operaformål (jf. kap. 324): 
01 Inntekter ved Riksteatret ................................................................ 16 000 16 626 626 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  21  21  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 336 336 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 173 1 173 

Sum kap 3324 16 000 18 156 2 156 

3325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og museer: 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 818 3 673 2 855 
02 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 28 527 32 561 4 034 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 329 329 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 070 1 070 

Sum kap 3325 29 345 37 633 8 288 

3326 Språk-, litteratur- og bibliotekformål (jf. kap. 326): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 7 138 7 162 24 
02 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 6 547 6 223 -324 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 197 197 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 373 373 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 6 6 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 3 558 3 558 

Sum kap 3326 13 685 17 519 3 834 

3328 Museums- og andre kulturvernformål (jf. kap. 328): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 1 535 1 668 133 
02 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 15 576 19 562 3 986 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 2 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 462 462 

Sum kap 3328 17 111 21 694 4 583 

3329 Arkivformål (jf. kap. 329): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 1 379 3 974 2 595 
02 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 6 318 9 081 2 763 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  37  37  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 661 661 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  18  18  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 680 1 680 

Sum kap 3329 7 697 15 451 7 754 

3334 Film- og medieformål (jf. kap. 334): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 10 815 14 171 3 356 
02 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 3 573 10 716 7 143 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 135 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 655 655 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 832 832 
70 Gebyr ..................................................................................................... 15 500 19 351 3 851 
71 Inntektsuavhengig vederlag fra TV2 .......................................... 27 206 27 141 -65 
72 Inntektsavhengig vederlag fra TV2............................................. 2 000 5 515 3 515 

Sum kap 3334 59 094 78 381 19 287 

3340 Kirkelig administrasjon: 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 9 500 12 227 2 727 
02 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 15 000 20 695 5 695 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  75  75  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 525 525 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 982 2 982 

Sum kap 3340 24 500 36 504 12 004 

3341 Presteskapet: 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 7 000 11 891 4 891 
02 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 5 000 6 822 1 822 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  41  41  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 4 920 4 920 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 18 168 18 168 

Sum kap 3341 12 000 41 842 29 842 

3342 Nidaros domkirke m.m.: 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 12 403 12 592 189 
04 Leieinntekter m.m............................................................................. 2 528 2 454 -74 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... –  46  46  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 565 565 

Sum kap 3342 14 931 15 657 726 

Sum Kultur- og kirkedepartementet 1 115 138 1 371 658 256 520 

Just is -  og pol i t idepartem ente t  
3400 Justisdepartementet (jf. kap. 400): 

01 Diverse inntekter............................................................................... 72 24 897 24 825 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 791 2 791 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 237 2 237 

Sum kap 3400 72 29 925 29 853 

3410 Rettsgebyr (jf. kap. 410): 
01 Rettsgebyr............................................................................................ 1 169 288 1 190 446 21 158 
03 Diverse refusjoner............................................................................. – 1 909 1 909 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 320 320 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 6 187 6 187 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 20 096 20 096 

Sum kap 3410 1 169 288 1 218 958 49 670 



136 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3411 Domstoladministrasjonen (jf. kap. 411): 
03 Diverse inntekter ............................................................................... – 1 1 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 539 539 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 414 414 

Sum kap 3411 – 954 954 

3412 Tinglysningsprosjektet (jf. kap. 412): 
01 Gebyrinntekter, borettsregister.................................................... 9 000 1 087 -7 913 

Sum kap 3412 9 000 1 087 -7 913 

3413 Jordskifterettene (jf. kap. 413): 
01 Saks- og gebyrinntekter .................................................................. 9 604 12 136 2 532 
02 Sideutgifter .......................................................................................... 2 134 6 660 4 526 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  15  15  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 746 746 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 296 1 296 

Sum kap 3413 11 738 20 853 9 115 

3430 Kriminalomsorgens sentrale forvaltning (jf. kap. 430): 
02 Arbeidsdriftens inntekter................................................................ 44 928 48 559 3 631 
03 Andre inntekter .................................................................................. 9 363 20 963 11 600 
04 Tilskudd ................................................................................................ 1 393 1 500 107 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 1 421 1 421 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 18 877 18 877 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 173 173 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 63 309 63 309 

Sum kap 3430 55 684 154 802 99 118 

3432 Kriminalomsorgens utdanningssenter (KRUS) (jf. kap. 432): 
03 Andre inntekter .................................................................................. 800 903 103 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 577 577 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 015 1 015 

Sum kap 3432 800 2 495 1 695 

3440 Politidirektoratet – politi- og lensmannsetaten (jf. kap. 440): 
01 Gebyrer ................................................................................................. 480 040 477 433 -2 607 
02 Refusjoner mv. .................................................................................... 200 063 240 268 40 205 
03 Salgsinntekter ..................................................................................... – 41 601 41 601 
04 Gebyrer – vaktselskap ..................................................................... 507 555 48 
06 Gebyr – utlendingssaker................................................................. 60 700 64 616 3 916 
07 Gebyr – sivile gjøremål.................................................................... 603 921 565 047 -38 874 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 3 338 3 338 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 51 195 51 195 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 167 167 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 100 251 100 251 

Sum kap 3440 1 345 231 1 544 471 199 240 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 137 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3441 Oslo politidistrikt (jf. kap. 441): 
02 Refusjoner ............................................................................................ 21 006 23 742 2 736 
03 Salgsinntekter..................................................................................... 175 2 952 2 777 
05 Personalbarnehage ........................................................................... 2 438 3 874 1 436 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 15 703 15 703 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 5 5 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 24 801 24 801 

Sum kap 3441 23 619 71 077 47 458 

3442 Politihøgskolen (jf. kap. 442): 
02 Diverse inntekter............................................................................... 5 063 9 189 4 126 
03 Inntekter fra Justissektorens kurs- og øvingssenter ............. 14 304 14 784 480 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 108 1 108 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  52  52  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 942 2 942 

Sum kap 3442 19 367 28 075 8 708 

3445 Den høyere påtalemyndighet (jf. kap. 445): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 636 1 636 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  40  40  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 240 1 240 

Sum kap 3445 – 2 916 2 916 

3448 Grensekommissæren (jf. kap. 448): 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. –  20  20  

Sum kap 3448 – 20 20 

3450 Sivile vernepliktige, driftsinntekter (jf. kap. 450): 
01 Inntekter av arbeid............................................................................ 29 408 38 694 9 286 
02 Andre inntekter .................................................................................. 429 418 -11 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 243 243 

Sum kap 3450 29 837 39 355 9 518 

3451 Samfunnssikkerhet og beredskap (jf. kap. 451): 
01 Gebyrer ................................................................................................. 96 670 98 300 1 630 
03 Diverse inntekter............................................................................... 31 473 27 215 -4 258 
06 Refusjoner ............................................................................................ – 17 825 17 825 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 312 312 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 669 1 669 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  54  54  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 5 593 5 593 
40 Salg av eiendom ................................................................................. –  -92  -92  

Sum kap 3451 128 143 150 876 22 733 

3455 Redningstjenesten (jf. kap. 455): 
01 Refusjoner ............................................................................................ 17 499 19 915 2 416 



138 St.meld. nr. 3 2006– 2007

Statsrekneskapen 2006


Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... –  35  35 

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 297 297


Sum kap 3455 17 499 20 247 2 748


3460 Spesialenheten for politisaker (jf. kap. 460):

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 120 120

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 121 121


Sum kap 3460 – 241 241


3466 Særskilte straffesaksutgifter m.m. (jf. kap. 466):

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 111 111


Sum kap 3466 – 111 111


3468 Kommisjonen for begjæring om gjenopptakelse av straffesaker (jf. kap. 468):

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 7 7


Sum kap 3468 – 7 7


3470 Fri rettshjelp (jf. kap. 470):

01 Tilkjente saksomkostninger m.m. ............................................... 3 000 3 643 643


Sum kap 3470 3 000 3 643 643


3472 Administrasjon av særskilte erstatningsordninger m.m. (jf. kap. 472):

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 104 104

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 193 193

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 279 279


Sum kap 3472 – 576 576


3474 Konfliktråd (jf. kap. 474):

02 Diverse inntekter ............................................................................... 1 600 1 690 90

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 785 785


Sum kap 3474 1 600 2 475 875


Sum Justis- og politidepartementet 2 814 878 3 293 164 478 286


Kommunal -  og regionaldepartementet 

3500 Kommunal- og regionaldepartementet (jf. kap. 500):


01 Diverse inntekter ............................................................................... – 7 7

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 8 8

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 365 1 365

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 3 268 3 268


Sum kap 3500 – 4 648 4 648


3571 Tilbakeføring av forskudd (jf. kap. 571):

90 Tilbakeføring av forskudd .............................................................. 85 301 85 301 –


Sum kap 3571 85 301 85 301 –


3585 Husleietvistutvalget i Oslo og Akershus (jf. kap. 585):

01 Gebyrer ................................................................................................. 240 144 -96


Sum kap 3585 240 144 -96




2006– 2007 St.meld. nr. 3 139 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3587 Statens bygningstekniske etat (jf. kap. 587): 
04 Gebyrer, sentral godkjenning foretak ........................................ 14 600 15 190 590 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 575 575 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 954 954 

Sum kap 3587 14 600 16 719 2 119 

Sum Kommunal- og regionaldepartementet 100 141 106 812 6 671 

Arb eids-  og inkluderingsdepartementet  
3600 Arbeids- og inkluderingsdepartementet (jf. kap. 600): 

02 Oppdragsinntekter ............................................................................ – 894 894 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 292 3 292 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 033 2 033 

Sum kap 3600 – 6 219 6 219 

3605 Arbeids- og velferdsetaten: 
15 Refusjon av arbeidsmarkedstiltak................................................ – 3 215 3 215 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  25  25  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 21 144 21 144 

Sum kap 3605 – 24 384 24 384 

3630 Aetat (jf. kap. 630): 
02 Refusjoner m.m. ................................................................................. – 3 548 3 548 
04 Salgsinntekter mv.............................................................................. 400 3 828 3 428 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 3 982 3 982 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 10 740 10 740 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  52  52  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 28 709 28 709 
80 Innfordret misbruk av dagpenger ............................................... 76 000 78 283 2 283 
81 Innfordret misbruk av attføringsytelser .................................... 22 000 23 278 1 278 

Sum kap 3630 98 400 152 420 54 020 

3634 Arbeidsmarkedstiltak (jf. kap. 634): 
02 Opplæringstjenester ......................................................................... 20 000 19 492 -508 
60 Refusjon, forsøk dagpenger ........................................................... 1 250 600 -650 
85 Innfordring av feilutbetalinger, arbeidsmarkedstiltak.......... 2 000 652 -1 348 

Sum kap 3634 23 250 20 744 -2 506 

3635 Ventelønn (jf. kap. 635): 
01 Refusjon statlig virksomhet mv. ................................................... 95 000 98 640 3 640 
85 Innfordring av feilutbetaling av ventelønn................................ 2 400 598 -1 802 

Sum kap 3635 97 400 99 238 1 838 

3640 Arbeidstilsynet (jf. kap. 640): 
01 Diverse inntekter............................................................................... 1 360 947 -413 
04 Kjemikaliekontroll, gebyrer........................................................... 4 640 4 666 26 
05 Tvangsmulkt ....................................................................................... 1 650 8 091 6 441 



140 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

06 Refusjoner ............................................................................................ – 6 440 6 440 
07 Byggesaksbehandling, gebyrer.................................................... 14 450 15 048 598 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 7 7 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 688 2 688 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 7 786 7 786 

Sum kap 3640 22 100 45 673 23 573 

3642 Petroleumstilsynet (jf. kap. 642): 
02 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet ........................................ 1 350 424 -926 
03 Refusjon av tilsynsutgifter .............................................................. 66 700 67 524 824 
06 Refusjoner/ymse inntekter ............................................................ 2 300 2 875 575 
07 Leieinntekter bedriftshytte ............................................................ –  43  43  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 338 338 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  40  40  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 895 1 895 

Sum kap 3642 70 350 73 139 2 789 

3650 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (jf. kap. 650): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... – 2 117 2 117 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 680 680 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 965 965 

Sum kap 3650 – 3 762 3 762 

3651 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere (jf. kap. 651): 
01 Integreringstilskudd for overføringsflyktninger, 

ODA-godkjente utgifter ................................................................... 62 752 62 752 – 

Sum kap 3651 62 752 62 752 – 

3670 Nasjonale minoriteter (jf. kap. 670): 
71 Avkastning av Romanifolkets fond .............................................. 3 700 – -3 700 

Sum kap 3670 3 700 – -3 700 

3680 Sametinget (jf. kap. 680): 
51 Avkastning av Samefolkets fond .................................................. 4 650 4 652 2 

Sum kap 3680 4 650 4 652 2 

3682 Kompetansesenter for urfolks rettigheter (jf. kap. 682): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... – 2 113 2 113 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 266 266 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 148 148 

Sum kap 3682 – 2 527 2 527 

3684 Internasjonalt fag- og formidlingssenter for reindrift (jf. kap. 684): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... – 2 130 2 130 

Sum kap 3684 – 2 130 2 130 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 141 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3690 Utlendingsdirektoratet (jf. kap. 690): 
01 Retur og tilbakevending av flyktninger, ODA-godkjente 

utgifter ................................................................................................... 18 130 18 130 – 
02 Gebyr for nødvisum .......................................................................... 96 327 231 
03 Reiseutgifter for flyktninger til og fra utlandet, 

ODA-godkjente utgifter ................................................................... 9 669 9 669 – 
04 Statlige mottak, ODA-godkjente utgifter................................... 278 931 278 931 – 
05 Refusjon av fellestjenester IMDI.................................................. – 12 413 12 413 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 208 208 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 9 704 9 704 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 8 010 8 010 

Sum kap 3690 306 826 337 392 30 566 

3691 Utlendingsnemnda (jf. kap. 691): 
01 Tilfeldige inntekter ........................................................................... – 307 307 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  54  54  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 748 1 748 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  15  15  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 446 446 

Sum kap 3691 – 2 570 2 570 

Sum Arbeids- og inkluderingsdepartementet 689 428 837 602 148 174 

Helse-  og omsorgsdepartementet  
3700 Helse- og omsorgsdepartementet (jf. kap. 700): 

02 Diverse inntekter............................................................................... – 223 223 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 149 1 149 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  26  26  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 147 1 147 

Sum kap 3700 – 2 545 2 545 

3703 Internasjonalt samarbeid (jf. kap. 703): 
03 Refusjon fra Utenriksdepartementet .......................................... – 25 644 25 644 

Sum kap 3703 – 25 644 25 644 

3710 Nasjonalt folkehelseinstitutt (jf. kap. 710): 
02 Diverse inntekter............................................................................... 37 324 151 972 114 648 
03 Vaksinesalg .......................................................................................... 70 300 95 042 24 742 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  33  33  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 4 533 4 533 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 290 290 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 5 015 5 015 

Sum kap 3710 107 624 256 885 149 261 

3712 Bioteknologinemnda (jf. kap. 712): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 139 139 



142 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

18 Refusjon av sykepenger................................................................... –  13  13  

Sum kap 3712 – 152 152 

3715 Statens strålevern (jf. kap. 715): 
02 Salgs- og leieinntekter ..................................................................... 1 608 5 152 3 544 
05 Oppdragsinntekter ............................................................................ 35 493 23 853 -11 640 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 657 657 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 886 886 

Sum kap 3715 37 101 30 548 -6 553 

3716 Statens institutt for rusmiddelforskning (jf. kap. 716): 
02 Oppdragsinntekter ............................................................................ 520 3 879 3 359 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 905 905 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 218 218 

Sum kap 3716 520 5 002 4 482 

3720 Sosial- og helsedirektoratet (jf. kap. 720): 
02 Salgs- og leieinntekter ..................................................................... 2 064 41 780 39 716 
04 Gebyrinntekter ................................................................................... 1 000 948 -52 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 165 165 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 347 3 347 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 146 146 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 3 688 3 688 

Sum kap 3720 3 064 50 074 47 010 

3721 Statens helsetilsyn (jf. kap. 721): 
02 Salgs- og leieinntekter ..................................................................... – 1 594 1 594 
04 Diverse inntekter ............................................................................... – 501 501 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 344 344 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 716 716 

Sum kap 3721 – 3 155 3 155 

3722 Norsk pasientskadeerstatning (jf. kap. 722): 
02 Diverse inntekter ............................................................................... 1 000 2 000 1 000 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  17  17  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 965 965 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 585 585 
50 Overføring fra NPE som statlig fond .......................................... 8 300 8 381 81 

Sum kap 3722 9 300 11 948 2 648 

3723 Pasientskadenemnda (jf. kap. 723): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 195 195 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... –  60  60  

Sum kap 3723 – 255 255 

3724 Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (jf. kap. 724): 
02 Gebyrinntekter ................................................................................... 12 798 12 498 -300 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 143 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 458 458 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 486 486 

Sum kap 3724 12 798 13 442 644 

3725 Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten (jf. kap. 725): 
03 Oppdragsinntekter ............................................................................ 106 57 204 57 098 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 881 881 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 290 1 290 

Sum kap 3725 106 59 375 59 269 

3729 Annen helsetjeneste (jf. kap. 729): 
02 Oppdragsinntekter mv. .................................................................... – 490 490 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 106 106 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 820 820 

Sum kap 3729 – 1 416 1 416 

3732 Regionale helseforetak (jf. kap. 732): 
80 Renter på investeringslån ............................................................... 158 000 157 692 -308 
90 Avdrag på investeringslån .............................................................. 1 532 000 1 546 163 14 163 

Sum kap 3732 1 690 000 1 703 855 13 855 

3743 Statlige stimuleringstiltak for psykisk helse (jf. kap. 743): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 114 114 

Sum kap 3743 – 114 114 

3750 Statens legemiddelverk (jf. kap. 750): 
02 Gebyrinntekter ................................................................................... 9 741 20 420 10 679 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  72  72  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 518 1 518 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 752 1 752 

Sum kap 3750 9 741 23 762 14 021 

3751 Apotekvesenet og legemiddelfaglige tiltak (jf. kap. 751 og 5577): 
03 Tilbakebetaling av lån ...................................................................... 151 232 81 

Sum kap 3751 151 232 81 

Sum Helse- og omsorgsdepartementet 1 870 405 2 188 404 317 999 

Barne-  og l ikest i l l ingsdepartementet  
3800 Barne- og likestillingsdepartementet (jf. kap. 800): 

01 Tilfeldige inntekter ........................................................................... – 1 291 1 291 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 360 1 360 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 182 1 182 

Sum kap 3800 – 3 833 3 833 

3830 Samlivstiltak og foreldreveiledning (jf. kap. 830): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... 400 380 -20 

Sum kap 3830 400 380 -20 



144 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

3842 Familievern (jf. kap. 842): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... – 1 902 1 902 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 959 959 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 3 863 3 863 

Sum kap 3842 – 6 724 6 724 

3846 Familie- og likestillingspolitisk forskning, opplysningsarbeid mv. (jf. kap. 846): 
01 Prosjektinntekter ............................................................................... – 1 474 1 474 

Sum kap 3846 – 1 474 1 474 

3850 Barneombudet (jf. kap. 850): 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  61  61  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 2 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 120 120 

Sum kap 3850 – 183 183 

3854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet (jf. kap. 854): 
04 Refusjon av ODA-godkjente utgifter ........................................... 10 300 10 300 –

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  26  26 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... –  42  42 

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 980 980


Sum kap 3854 10 300 11 348 1 048 

3855 Statlig forvaltning av barnevernet (jf. kap. 855): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... 47 000 38 582 -8 418 
02 Barnetrygd .......................................................................................... 3 700 4 031 331 
03 Refusjon for enslige mindreårige asylsøkere og 

flyktninger............................................................................................ 51 000 55 708 4 708 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 805 805 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 29 713 29 713 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 317 317 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 68 083 68 083 
60 Kommunale egenandeler................................................................ 643 255 653 273 10 018 

Sum kap 3855 744 955 850 512 105 557 

3858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (jf. kap. 858): 
01 Diverse inntekter ............................................................................... – 325 325

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 246 1 246

17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  32  32 

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 940 940


Sum kap 3858 – 2 543 2 543 

3859 UNG i Europa (jf. kap. 859): 
01 Tilskudd fra Europakommisjonen ............................................... 1 922 1 981 59 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... –  64  64  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 205 205 

Sum kap 3859 1 922 2 250 328 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 145 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3865 Forbrukerpolitiske tiltak og internasjonalt samarbeid (jf. kap. 865): 
01 Diverse inntekter............................................................................... – 108 108 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... –  35  35  

Sum kap 3865 – 143 143 

3867 Sekretariatet for Forbrukertvistutvalget og Markedsrådet (jf. kap. 867): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 133 133 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 4 4 

Sum kap 3867 – 137 137 

3868 Forbrukerombudet (jf. kap. 868): 
01 Refusjon og diverse inntekter ....................................................... – 600 600 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 1 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 7 7 

Sum kap 3868 – 608 608 

Sum Barne- og likestillingsdepartementet 757 577 880 135 122 558 

Nærings-  og hand elsdepartementet  
3900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 900): 

02 Ymse inntekter ................................................................................... 20 1 327 1 307 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 121 2 121 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 191 1 191 
70 Tilbakeføring av stiftelseskapital fra Norsk Romsenter ...... 216 216 – 
73 Avvikling av Norsk Garantiinstitutt for skip og borerigger – 38 798 38 798 

Sum kap 3900 236 43 653 43 417 

3901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 901): 
01 Patentavgifter...................................................................................... 120 000 130 957 10 957 
02 Varemerkeavgifter ............................................................................ 45 000 57 839 12 839 
03 Mønsteravgifter ................................................................................. 3 200 3 301 101 
04 Forskjellige avgifter.......................................................................... 3 000 3 625 625 
05 Inntekt av informasjonstjenester ................................................. 7 300 7 471 171 
06 Diverse inntekter............................................................................... 100 299 199 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 644 3 644 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 3 797 3 797 

Sum kap 3901 178 600 210 933 32 333 

3902 Justervesenet (jf. kap. 902): 
01 Justergebyrer...................................................................................... 41 400 42 053 653 
03 Kontroll- og godkjenningsgebyr .................................................. 8 030 7 880 -150 
04 Oppdragsinntekter ............................................................................ 1 800 2 069 269 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 194 194 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 363 363 

Sum kap 3902 51 230 52 559 1 329 



146 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3903 Norsk Akkreditering (jf. kap. 903): 
01 Gebyrinntekter og andre inntekter ............................................. 16 200 16 083 -117 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... –  18  18  

Sum kap 3903 16 200 16 101 -99 

3904 Brønnøysundregistrene (jf. kap. 904): 
01 Gebyrinntekter ................................................................................... 541 700 570 516 28 816 
02 Oppdragsinntekter og andre inntekter ...................................... 14 800 44 257 29 457 
03 Inntekter knyttet til forvaltning av Altinn-løsningen ............. 100 20 136 20 036 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 303 1 303 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 4 416 4 416 

Sum kap 3904 556 600 640 628 84 028 

3905 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 905): 
01 Oppdragsinntekter ............................................................................ 12 300 24 195 11 895 
02 Tilskudd til samfinansieringsprosjekter.................................... 24 900 31 132 6 232 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 297 297 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 560 560 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 284 1 284 

Sum kap 3905 37 200 57 468 20 268 

3906 Bergvesenet med Bergmesteren for Svalbard (jf. kap. 906): 
01 Produksjonsavgifter mv................................................................... 1 000 1 401 401 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 176 176 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 313 313 

Sum kap 3906 1 000 1 890 890 

3907 Sjøfartsdirektoratet (jf. kap. 907): 
01 Gebyrer for skip og offshoreinstallasjoner i NOR ................. 102 400 94 849 -7 551 
02 Maritime personellsertifikater...................................................... 12 500 12 115 -385 
03 Diverse inntekter ............................................................................... 100 2 210 2 110 
04 Gebyrer for skip i NIS...................................................................... 36 000 33 809 -2 191 
05 Inntekter av velferdstiltak............................................................... 3 400 4 506 1 106 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 190 190 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 318 1 318 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 4 038 4 038 

Sum kap 3907 154 400 153 035 -1 365 

3908 Skipsregistrene (jf. kap. 908): 
01 Gebyrer NOR ...................................................................................... 8 350 8 103 -247 
02 Gebyrer NIS ........................................................................................ 5 100 4 942 -158 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... –  94  94  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... –  97  97  

Sum kap 3908 13 450 13 236 -214 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 147 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

3934 Internasjonaliseringstiltak (jf. kap. 934): 
70 Tilbakeføring av midler fra det baltiske investerings

program ................................................................................................ 55 600 52 563 -3 037 

Sum kap 3934 55 600 52 563 -3 037 

3939 Støtte til skipsbygging: 
52 Tilbakeføring fra fond for en begrenset ordning for støtte 

ved skipskontrakter .......................................................................... 90 000 90 000 – 

Sum kap 3939 90 000 90 000 – 

3950 Forvaltning av statlig eierskap (jf. kap. 950 og 5656): 
70 Tilbakeføring av tilskot til pensjoner for tidligere 

Raufossansatte .................................................................................... 1 070 1 070 – 
80 Salg av aksjer SND Invest AS........................................................ 4 200 4 283 83 
96 Salg av aksjer ...................................................................................... 1 670 000 1 688 705 18 705 

Sum kap 3950 1 675 270 1 694 058 18 788 

3961 Selskaper under NHDs forvaltning (jf. kap. 5609): 
70 Garantiprovisjon, Statkraft SF....................................................... 118 600 117 337 -1 263 
91 Avdrag på utestående fordringer, Statkraft SF........................ 425 000 425 000 – 
93 Tilbakebetaling av ansvarlige lån, Bane Tele AS ................... 209 500 209 496 -4 

Sum kap 3961 753 100 751 833 -1 267 

Sum Nærings- og handelsdepartementet 3 582 886 3 777 957 195 071 

Fiskeri -  og kys tdepartem entet  
4000 Fiskeri- og kystdepartementet (jf. kap. 1000): 

01 Refusjoner ............................................................................................ 10 543 533 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 290 1 290 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 770 770 

Sum kap 4000 10 2 603 2 593 

4020 Havforskningsinstituttet (jf. kap. 1020): 
03 Oppdragsinntekter ............................................................................ 275 000 268 184 -6 816 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 129 129 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 921 2 921 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 141 141 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 950 2 950 

Sum kap 4020 275 000 274 325 -675 

4021 Drift av forskningsfartøyene (jf. kap. 1021): 
01 Oppdragsinntekter ............................................................................ 50 000 58 311 8 311 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 172 172 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  54  54  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 4 395 4 395 

Sum kap 4021 50 000 62 932 12 932 



148 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

4022 NIFES (jf. kap 1022): 
01 Oppdragsinntekter ............................................................................ 35 000 42 529 7 529 
02 Laboratorieinntekter ........................................................................ 680 210 -470 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  31  31  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 194 1 194 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  84  84  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 824 824 

Sum kap 4022 35 680 44 872 9 192 

4030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 1030): 
01 Oppdragsinntekter ............................................................................ 10 92 82 
02 Salg av registre, diverse tjenester................................................ 85 22 -63 
04 Fangstinntekter overvåkingsprogrammet................................ 10 4 800 4 790 
05 Gebyr kjøperregistrering................................................................ 455 245 -210 
06 Tvangsmulkt oppdrettsvirksomhet ............................................. 690 3 190 2 500 
08 Gebyr havbruk ................................................................................... 19 515 14 638 -4 877 
09 Gebyr Merkeregisteret ................................................................... 20 280 18 462 -1 818 
12 Gebyr ervervstillatelse .................................................................... 2 950 1 578 -1 372 
13 Inntekter vederlag oppdrettskonsesjoner................................. 40 000 7 948 -32 052 
14 Refusjoner ............................................................................................ 10 1 540 1 530 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 151 151 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 879 879 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 224 224 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 5 104 5 104 
20 Tvangsmulkt og overtredelsesgebyr i fiskeflåten.................. 10 – -10 
21 Kontrollavgift fiskeflåten................................................................. 20 640 25 822 5 182 
22 Inntekter ordningen fiskeforsøk og veiledning ...................... 4 000 5 347 1 347 

Sum kap 4030 108 655 90 042 -18 613 

4050 Diverse fiskeriformål (jf. kap. 1050): 
01 Strukturavgift for kapasitetstilpasning i fiskeflåten ............... 5 000 11 432 6 432 

Sum kap 4050 5 000 11 432 6 432 

4062 Kystverket (jf. kap. 1062): 
01 Gebyrinntekter ................................................................................... 552 190 610 173 57 983 
02 Andre inntekter .................................................................................. 8 110 14 069 5 959 
03 Inntekter salg av fyreiendommer................................................. 5 733 5 500 -233 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  26  26  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 242 242 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 219 219 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 10 403 10 403 

Sum kap 4062 566 033 640 632 74 599 

4070 Samfunnet Jan Mayen (jf. kap. 1070): 
01 Refusjoner NELS ............................................................................... 600 604 4 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 149 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

07 Refusjoner ............................................................................................ 3 470 2 802 -668 

Sum kap 4070 4 070 3 406 -664 

Sum Fiskeri- og kystdepartementet 1 044 448 1 130 244 85 796 

Landbruks-  og matdepartemen tet  
4100 Landbruks- og matdepartementet (jf. kap. 1100): 

01 Refusjoner m.m. ................................................................................. 443 56 -387 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 962 962 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 769 1 769 
40 Salg av eiendom ................................................................................. 2 000 2 985 985 

Sum kap 4100 2 443 5 772 3 329 

4112 Kunnskapsutvikling og beredskap m.m. på matområdet (jf. kap. 1112): 
30 Husleie, Bioforsk 18 061 18 061 – 

Sum kap 4112 18 061 18 061 – 

4115 Mattilsynet (jf. kap. 1115): 
01 Gebyr og avgifter ............................................................................... 686 887 652 656 -34 231 
02 Driftsinntekter og refusjoner mv. ................................................ 5 518 7 068 1 550 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 288 288 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 12 343 12 343 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 15 660 15 660 

Sum kap 4115 692 405 688 015 -4 390 

4143 Statens landbruksforvaltning (jf. kap. 1143): 
01 Driftsinntekter m.m. ......................................................................... 30 152 33 374 3 222 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 3 599 3 599 

Sum kap 4143 30 152 36 973 6 821 

4146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 1146): 
02 Driftsinntekter .................................................................................... 14 043 13 317 -726 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 5 5 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 238 238 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 483 483 

Sum kap 4146 14 043 14 043 – 

4147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 1147): 
01 Refusjoner m.m. ................................................................................. 31 479 448 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... –  46  46  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 247 247 

Sum kap 4147 31 772 741 

4150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 1150): 
80 Markedsordningen for korn.......................................................... 135 000 138 405 3 405 

Sum kap 4150 135 000 138 405 3 405 

Sum Landbruks- og matdepartementet 892 135 902 041 9 906 



150 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

Samferdselsdepartementet  
4300 Samferdselsdepartementet (jf. kap. 1300): 

01 Refusjon fra Utenriksdepartementet .......................................... 2 100 1 802 -298 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 244 1 244 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 141 1 141 

Sum kap 4300 2 100 4 187 2 087 

4312 Oslo Lufthavn AS: 
90 Avdrag på lån ...................................................................................... 389 000 388 824 -176 

Sum kap 4312 389 000 388 824 -176 

4313 Luftfartstilsynet (jf. kap. 1313): 
01 Gebyrinntekter ................................................................................... 93 500 98 331 4 831 
02 Refusjon fakturert ............................................................................. – 3 115 3 115 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 407 407 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 853 853 

Sum kap 4313 93 500 102 706 9 206 

4314 Statens havarikommisjonen for transport (jf. kap. 314): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 153 153 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 609 609 

Sum kap 4314 – 762 762 

4320 Statens vegvesen (jf. kap. 1320): 
01 Salgsinntekter m.m........................................................................... 135 000 304 601 169 601 
02 Diverse gebyrer ................................................................................. 300 000 311 048 11 048 
03 Refusjoner fra forsikringsselskaper ............................................ 40 000 83 702 43 702 
15 Refusjon av arbeidsmarkedstiltak................................................ – 760 760 
16 Refusjon av fødsels- og adopsjonspenger.................................. – 13 933 13 933 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  49  49  
18 Refusjon av sykelønn........................................................................ – 47 125 47 125 

Sum kap 4320 475 000 761 218 286 218 

4322 Svinesundsforbindelsen AS (jf. kap. 1322): 
90 Avdrag på lån ...................................................................................... 27 000 26 671 -329 

Sum kap 4322 27 000 26 671 -329 

4350 Jernbaneverket (jf. kap. 1350): 
01 Kjørevegsavgift................................................................................... 20 000 23 539 3 539 
02 Salg av utstyr og tjenester mv. ...................................................... 100 000 178 996 78 996 
06 Videresalg av elektrisitet til togdrift ........................................... 179 100 247 461 68 361 
07 Betaling for bruk av Gardermobanen ........................................ 78 600 83 107 4 507 
16 Refusjon av fødsels- adopsjonspenger ........................................ – 7 373 7 373 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 676 676 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 31 292 31 292 

Sum kap 4350 377 700 572 444 194 744 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 151 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

4354 Statens jernbanetilsyn (jf. kap. 1354): 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 232 232 

Sum kap 4354 – 232 232 

4380 Post- og teletilsynet (jf. kap. 1380): 
01 Diverse avgifter og gebyrer ........................................................... 176 261 165 651 -10 610 
03 Diverse inntekter............................................................................... – 1 093 1 093 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 256 1 256 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 552 1 552 
51 Overføring fra reguleringsfondet ................................................ – 2 146 2 146 

Sum kap 4380 176 261 171 698 -4 563 

Sum Samferdselsdepartementet 1 540 561 2 028 742 488 181 

Mil jøvern dep artem entet  
4400 Miljøverndepartementet (jf. kap. 1400): 

02 Ymse inntekter ................................................................................... 3 996 4 754 758 
03 Refusjon fra Utenriksdepartementet .......................................... 664 854 190 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 720 1 720 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 596 596 
21 Oppdragsinntekter ............................................................................ – 1 635 1 635 

Sum kap 4400 4 660 9 559 4 899 

4410 Miljøvernforskning og miljøovervåkning (jf. kap. 1410): 
50 Refusjon av diverse fond ................................................................. 4 000 4 000 – 

Sum kap 4410 4 000 4 000 – 

4425 Refusjoner fra Viltfondet og Statens fiskefond (jf. kap. 1425): 
51 Refusjoner fra Viltfondet ................................................................. 54 385 54 385 – 
52 Refusjoner fra Statens fiskefond................................................... 13 500 13 500 – 

Sum kap 4425 67 885 67 885 – 

4426 Statens naturoppsyn (jf. kap. 1426): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 122 5 -117 
02 Oppdragsinntekter ............................................................................ 1 750 – -1 750 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  44  44  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. –  59  59  

Sum kap 4426 1 872 108 -1 764 

4427 Direktoratet for naturforvaltning (jf. kap. 1427): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 7 008 5 463 -1 545 
09 Internasjonale oppdrag ................................................................... 4 681 4 762 81 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 9 9 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 799 799 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 568 1 568 
40 Inntekter fra salg av makeskiftearealer ..................................... – 100 100 
54 Gebyrer ................................................................................................. 2 900 2 489 -411 



152 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

90 Inntekter ved salg av aksjer ........................................................... 270 400 130 

Sum kap 4427 14 859 15 590 731 

4429 Riksantikvaren (jf. kap. 1429): 
02 Refusjoner og diverse inntekter ................................................... 3 268 2 488 -780 
09 Internasjonale oppdrag.................................................................... 1 207 3 030 1 823 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 445 445 

Sum kap 4429 4 475 5 963 1 488 

4432 Norsk kulturminnefond (jf. kap. 1432): 
80 Avkastning fra Norsk kulturminnefond..................................... 16 700 18 164 1 464 

Sum kap 4432 16 700 18 164 1 464 

4441 Statens forurensningstilsyn (jf. kap. 1441): 
04 Gebyrer ................................................................................................. 21 059 30 023 8 964 
05 Leieinntekter ....................................................................................... 947 1 403 456 
08 Inntekter fra salg av bilvrak ........................................................... 79 249 62 815 -16 434 
09 Internasjonale oppdrag.................................................................... 4 805 5 385 580 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 713 2 713 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 876 876 

Sum kap 4441 106 060 103 215 -2 845 

4444 Produktregisteret (jf. kap. 1444): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 202 202 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 152 152 

Sum kap 4444 – 354 354 

4471 Norsk Polarinstitutt (jf. kap. 1471): 
01 Salgs- og utleieinntekter.................................................................. 7 572 6 134 -1 438 
03 Inntekter fra diverse tjenesteyting .............................................. 18 454 21 769 3 315 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 633 633 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 215 215 
21 Inntekter, Antarktis ........................................................................... 12 000 11 210 -790 

Sum kap 4471 38 026 39 961 1 935 

4472 Svalbards miljøvernfond (jf. kap. 1472): 
50 Refusjon fra fondet ............................................................................ 100 – -100 

Sum kap 4472 100 – -100 

Sum Miljøverndepartementet 258 637 264 799 6 162 

Fornyings-  og ad ministras jonsdepartementet  
4500 Fornyings- og administrasjonsdepartementet (jf. kap. 1500): 

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 332 1 332 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 125 125 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 766 1 766 

Sum kap 4500 – 3 223 3 223 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 153 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

4506 Norge.no (jf. kap. 1506): 
01 Salg av informasjonstjenester ....................................................... 21 15 -6 
02 Ymse inntekter ................................................................................... – 8 301 8 301 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 291 291 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 366 366 

Sum kap 4506 21 8 973 8 952 

4507 Datatilsynet (jf. kap. 1507): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 337 337 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 154 154 

Sum kap 4507 – 491 491 

4510 Fylkesmannsembetene (jf. kap. 1510): 
01 Inntekter ved oppdrag ..................................................................... 2 180 17 055 14 875 
02 Ymse inntekter ................................................................................... 12 009 210 769 198 760 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 772 772 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 8 998 8 998 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 431 431 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 19 525 19 525 

Sum kap 4510 14 189 257 550 243 361 

4520 Statskonsult (jf. kap. 1520): 
96 Aksjepost i Statskonsult AS ........................................................... 20 000 20 000 – 

Sum kap 4520 20 000 20 000 – 

4522 Departementenes Servicesenter (jf. kap. 1522): 
02 Diverse inntekter............................................................................... 15 000 24 883 9 883 
03 Driftsvederlag, Akademika ............................................................ 267 267 – 
04 Inntekter – Norsk lysingsblad ...................................................... –  74  74  
05 Inntekter fra publikasjoner ............................................................ 878 440 -438 
06 Brukerfinansierte tjenester ........................................................... 100 158 109 261 9 103 
07 Parkeringsinntekter ......................................................................... 1 292 1 367 75 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 777 777 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 395 1 395 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 6 254 6 254 

Sum kap 4522 117 595 144 718 27 123 

4546 Yrkesskadeforsikring (jf. kap. 1546): 
01 Premieinntekter ................................................................................. 147 000 147 426 426 

Sum kap 4546 147 000 147 426 426 

4547 Gruppelivsforsikring (jf. kap. 1547): 
01 Premieinntekter ................................................................................. 43 000 42 939 -61 

Sum kap 4547 43 000 42 939 -61 

4550 Konkurransetilsynet (jf. kap. 1550): 
02 Ymse inntekter ................................................................................... 186 100 -86 



154 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

03 Overtredelsesgebyr .......................................................................... – 1 490 1 490 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 730 730 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 617 617 

Sum kap 4550 186 2 937 2 751 

4581 Eiendommer til kongelige formål (jf. kap. 1581): 
01 Ymse inntekter ................................................................................... 116 337 221 

Sum kap 4581 116 337 221 

Sum Fornyings- og administrasjonsdepartementet 342 107 628 594 286 487 

Finansdepartementet  
4600 Finansdepartementet (jf. kap. 1600): 

01 Diverse inntekter ............................................................................... –  66  66  
02 Diverse refusjoner............................................................................. 1 000 2 993 1 993 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 623 2 623 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 663 1 663 
80 Avkastning fra Finansmarkedsfondet ........................................ 11 700 11 816 116 

Sum kap 4600 12 700 19 161 6 461 

4602 Kredittilsynet (jf. kap. 1602): 
01 Bidrag fra tilsynsenhetene ............................................................. 168 700 151 665 -17 035 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 886 1 886 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 280 1 280 

Sum kap 4602 168 700 154 831 -13 869 

4610 Toll- og avgiftsetaten (jf. kap. 1610): 
01 Ekspedisjonsgebyr............................................................................ 6 500 6 558 58 
02 Andre inntekter .................................................................................. 2 100 2 822 722 
03 Refunderte pante- og tinglysingsgebyrer ................................. 2 100 2 221 121 
11 Gebyr på kredittdeklarasjoner ...................................................... 255 000 259 749 4 749 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 137 137 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 9 872 9 872 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  25  25  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 19 595 19 595 

Sum kap 4610 265 700 300 979 35 279 

4618 Skatteetaten (jf. kap. 1618): 
01 Refunderte utleggs- og tinglysingsgebyr .................................. 30 000 34 466 4 466 
02 Andre inntekter .................................................................................. 26 700 22 895 -3 805 
05 Gebyr for utleggsforretninger ...................................................... 22 000 25 814 3 814 
07 Gebyr for bindende forhåndsuttalelser...................................... 1 500 1 846 346 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 1 202 1 202 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 31 953 31 953 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  83  83  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 69 216 69 216 

Sum kap 4618 80 200 187 475 107 275 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

155 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

4620 Statistisk sentralbyrå (jf. kap. 1620):

01 Salgsinntekter..................................................................................... 500 813 313

02 Oppdragsinntekter ............................................................................ 150 000 173 327 23 327

04 Tvangsmulkt ....................................................................................... 6 500 8 713 2 213

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 191 191

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 6 001 6 001

18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 7 096 7 096


Sum kap 4620 157 000 196 141 39 141 

4631 Senter for statlig økonomistyring (jf. kap. 1631): 
01 Økonomitjenester.............................................................................. 23 300 33 326 10 026 
02 Andre inntekter .................................................................................. 12 000 10 114 -1 886 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 428 428 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 655 2 655 

Sum kap 4631 35 300 46 523 11 223 

4634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 1634): 
02 Refusjoner ............................................................................................ 28 000 31 622 3 622

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 347 347

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 367 2 367

18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 849 2 849

81 Bøter, inndragninger ........................................................................ 1 290 000 1 317 728 27 728

82 Vegadministrasjonsgebyr ............................................................... 55 000 55 508 508

84 Gebyr ved for sent innsendt regnskap m.m............................. 105 000 121 769 16 769

85 Misligholdte lån i Statens lånekasse for utdanning............... 150 000 166 494 16 494


Sum kap 4634 1 628 000 1 698 684 70 684 

4651 Tilbakeføring av kapital: 
50 Avregning over-/underkurs1)........................................................ 7 511 000 5 142 902 -2 368 098 
95	 Tilbakeføring av kapital1)................................................................ 96 235 000 96 640 055 405 055 

Sum kap 4651 103 746 000 101 782 957 -1 963 043 

Sum Finansdepartementet 106 093 600 104 386 751 -1 706 849 
1) Saka gjeld innløysing av kontolånsinnskotta frå Statens pensjonsfond – Noreg, jf. óg kap. 1650 og 1651 

Forsvarsdepartementet  
4700 Forsvarsdepartementet (jf. kap. 1700): 

01 Driftsinntekter .................................................................................... – 154 154 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 873 1 873 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 941 1 941 

Sum kap 4700 – 3 968 3 968 

4710 Forsvarsbygg og nybygg og nyanlegg (jf. kap. 1710): 
47 Salg av eiendom ................................................................................. 411 000 433 414 22 414 

Sum kap 4710 411 000 433 414 22 414 

4719 Fellesutgifter og tilskudd til foretak under Forsvarsdepartementet (jf. kap. 1719): 
01 Diverse driftsinntekter .................................................................... – 15 027 15 027 



156 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

18 Refusjon av sykepenger................................................................... –  22  22  

Sum kap 4719 – 15 049 15 049 

4720 Felles ledelse og kommandoapparat (jf. kap. 1720): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 26 269 34 260 7 991 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 489 3 489 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – -864 -864 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 6 588 6 588 
70 Renter låneordning ........................................................................... 2 138 227 -1 911 
90 Lån til boligformål ............................................................................. 5 133 3 544 -1 589 

Sum kap 4720 33 540 47 244 13 704 

4723 Nasjonal sikkerhetsmyndighet (jf. kap. 1723): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... – 12 276 12 276 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 829 829 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 293 1 293 

Sum kap 4723 – 14 398 14 398 

4725 Fellesinstitusjoner og -inntekter under Forsvarsstaben (jf. kap. 1725): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 43 174 61 009 17 835 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 5 959 5 959 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 2 229 2 229 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 8 864 8 864 

Sum kap 4725 43 174 78 061 34 887 

4731 Hæren (jf. kap. 1731): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 3 366 12 040 8 674 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 5 772 5 772 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 2 492 2 492 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 5 040 5 040 

Sum kap 4731 3 366 25 344 21 978 

4732 Sjøforsvaret (jf. kap. 1732): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 5 015 13 058 8 043 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 648 3 648 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 2 085 2 085 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 2 883 2 883 

Sum kap 4732 5 015 21 674 16 659 

4733 Luftforsvaret (jf. kap. 1733): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 126 351 127 235 884 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 459 3 459 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 429 429 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 5 220 5 220 

Sum kap 4733 126 351 136 343 9 992 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 157 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

4734 Heimevernet (jf. kap. 1734): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 1 753 2 357 604 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 342 1 342 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  97  97  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 2 143 2 143 

Sum kap 4734 1 753 5 939 4 186 

4740 Forsvarets logistikkorganisasjon (jf. kap. 1740): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 471 615 509 701 38 086 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 282 282 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 10 199 10 199 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 11 220 11 220 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 45 095 45 095 

Sum kap 4740 471 615 576 497 104 882 

4760 Nyanskaffelser av materiell og nybygg og nyanlegg (jf. kap. 1760): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 157 1 157 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 628 628 
45 Store nyanskaffelser......................................................................... – 51 206 51 206 
48 Fellesfinansierte bygge- og anleggsinntekter ......................... 134 011 110 784 -23 227 

Sum kap 4760 134 011 163 775 29 764 

4790 Kystvakten (jf. kap. 1790): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 366 1 086 720 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 544 544 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. – 2 672 2 672 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 867 867 

Sum kap 4790 366 5 169 4 803 

4791 Redningshelikoptertjenesten (jf. kap. 1791): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... – 273 994 273 994 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 432 432 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 259 259 

Sum kap 4791 – 274 685 274 685 

4792 Norske styrker i utlandet (jf. kap. 1792): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 10 000 14 869 4 869 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 1 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 514 514 

Sum kap 4792 10 000 15 384 5 384 

4795 Kulturelle og allmennyttige formål (jf. kap. 1795): 
01 Driftsinntekter .................................................................................... 2 261 12 319 10 058 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  99  99  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 621 621 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  39  39  



158 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 523 1 523 

Sum kap 4795 2 261 14 601 12 340 

4799 Militære bøter: 
80 Militære bøter..................................................................................... 1 000 498 -502 

Sum kap 4799 1 000 498 -502 

Sum Forsvarsdepartementet 1 243 452 1 832 043 588 591 

Ol je -  og energidepartementet  
4800 Olje- og energidepartementet (jf. kap. 1800): 

02 Ymse inntekter ................................................................................... – 873 873 
10 Refusjoner ............................................................................................ – 176 176 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 808 808 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 574 574 

Sum kap 4800 – 2 431 2 431 

4810 Oljedirektoratet (jf. kap. 1810): 
01 Gebyr- og avgiftsinntekter .............................................................. 3 450 5 399 1 949 
02 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet ........................................ 54 500 61 351 6 851 
03 Refusjon av tilsynsutgifter .............................................................. 9 800 7 755 -2 045 
08 Inntekter barnehage......................................................................... 4 000 4 722 722 
10 Refusjoner ............................................................................................ – 1 764 1 764 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 298 298 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 134 1 134 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  36  36  
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 616 616 

Sum kap 4810 71 750 83 075 11 325 

4820 Norges vassdrags- og energidirektorat (jf. kap. 1820): 
01 Gebyr- og avgiftsinntekter .............................................................. 30 100 30 029 -71 
02 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet ........................................ 43 600 40 684 -2 916 
10 Refusjoner ............................................................................................ – 3 294 3 294 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  10  10  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 3 032 3 032 
18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 1 906 1 906 
40 Sikrings- og miljøtiltak i vassdrag ................................................ 24 000 20 754 -3 246 

Sum kap 4820 97 700 99 709 2 009 

4829 Konsesjonsavgiftsfondet (jf. kap. 1820 og 1830): 
50 Overføring fra fondet ....................................................................... 148 900 148 900 – 

Sum kap 4829 148 900 148 900 – 

4831 Miljøvennlig gassteknologi (jf. kap. 1831): 
80 Fondsavkastning................................................................................ 91 800 91 812 12 

Sum kap 4831 91 800 91 812 12 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 159 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

4860 Statnett SF: 
70 Garantiprovisjon ................................................................................ 5 000 4 959 -41 
90 Avdrag ................................................................................................... 400 200 400 200 – 

Sum kap 4860 405 200 405 159 -41 

Sum Olje- og energidepartementet 815 350 831 086 15 736 

Ymse inntekter  
5309 Tilfeldige inntekter: 

29 Ymse ...................................................................................................... 202 408 242 987 40 579 

Sum kap 5309 202 408 242 987 40 579 

5310 Statens lånekasse for utdanning (jf. kap. 2410): 
03 Diverse inntekter............................................................................... 94 545 451 
04 Refusjon av ODA-godkjente utgifter ........................................... 18 000 18 000 – 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 2 292 2 292 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 3 736 3 736 
72 Gebyr ..................................................................................................... 128 000 130 263 2 263 
90 Avdrag og renter................................................................................ 7 874 000 7 931 277 57 277 
91 Tap og avskrivninger........................................................................ 577 000 591 249 14 249 
93 Omgjøring av studielån til stipend .............................................. 4 081 000 3 920 128 -160 872 

Sum kap 5310 12 678 094 12 597 490 -80 604 

5312 Den norske stats husbank (jf. kap. 2412): 
01 Gebyrer m.m....................................................................................... 29 100 18 724 -10 376 
11 Tilfeldige inntekter ........................................................................... – 9 834 9 834 
15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... –  41  41  
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 1 649 1 649 
17 Refusjon lærlinger ............................................................................. –  44  44  
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 3 125 3 125 
90 Avdrag ................................................................................................... 9 685 000 10 620 331 935 331 

Sum kap 5312 9 714 100 10 653 748 939 648 

5316 Kommunalbanken AS: 
70 Garantiprovisjon ................................................................................ 7 300 7 338 38 

Sum kap 5316 7 300 7 338 38 

5322 Statens miljøfond, avdrag: 
91 Innbetaling av avdrag....................................................................... 13 200 21 543 8 343 

Sum kap 5322 13 200 21 543 8 343 

5325 Innovasjon Norge (jf. kap. 2421 og 5625): 
50 Tilbakeføring fra landsdekkende innovasjonsordning......... 7 117 7 527 410 
70 Låne- og garantiprovisjoner ........................................................... 48 400 48 147 -253 
90 Avdrag på utestående fordringer ................................................. 46 900 000 46 905 000 5 000 

Sum kap 5325 46 955 517 46 960 674 5 157 



160 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

5326 SIVA SF (jf. kap. 2426 og 5613): 
70 Låne- og garantiprovisjoner ........................................................... 7 100 7 129 29 

Sum kap 5326 7 100 7 129 29 

5327 Innovasjon Norge (IN) og fylkeskommunene mv.: 
50 Tilbakeføring av tilskudd ................................................................ 81 000 114 992 33 992 
51 Tilbakeføring av tapsfond ............................................................... 14 000 13 771 -229 

Sum kap 5327 95 000 128 763 33 763 

5341 Avdrag på utestående fordringer: 
91 Alminnelige fordringer .................................................................... 5 251 4 078 -1 173 
95 Avdrag på lån til Jugoslavia ............................................................ 3 200 3 200 – 

Sum kap 5341 8 451 7 278 -1 173 

Sum Ymse inntekter 69 681 170 70 626 950 945 780 

Sum Inntekter under departementene 195 188 802 197 572 740 2 383 938 

Inntekter fra petroleumsvirksomheten 
5440 Statens direkte økonomiske engasjement i petroleumsvirksomheten (jf. kap. 2440): 

24	 Driftsresultat:

01 Driftsinntekter .............................................................................. 181 800 000 176 443 189 -5 356 811

02 Driftsutgifter .................................................................................. -30 100 000 -29 077 688 1 022 312

03 Lete- og feltutviklingsutgifter .................................................. -1 600 000 -1 122 226 477 774

04 Avskrivninger................................................................................ -14 900 000 -14 537 729 362 271

05 Renter av statens kapital............................................................ -7 000 000 -6 844 453 155 547


128 200 000 124 861 093 -3 338 907 

30 Avskrivninger...................................................................................... 14 900 000 14 537 729 -362 271 
50 Overføring fra Statens petroleumsforsikringsfond ............... 1 500 000 462 183 -1 037 817 
80 Renter av statens kapital ................................................................. 7 000 000 6 820 177 -179 823 
85	 Renter av mellomværende ............................................................. – 24 276 24 276 

Sum kap 5440 151 600 000 146 705 458 -4 894 542 

Sum Inntekter fra petroleumsvirksomheten 151 600 000 146 705 458 -4 894 542 

Avskrivninger, avsetninger til investeringsformål og inntekter av statens forretningsdrift 
i samband med nybygg, anlegg mv. 

5445 Statsbygg (jf. kap. 2445): 
39 Avsetning til investeringsformål .................................................. 720 000 1 020 589 300 589 

Sum kap 5445 720 000 1 020 589 300 589 

5446 Salg av eiendom, Fornebu: 
01 Leieinntekter, Fornebu.................................................................... 386 386 – 
02 Refusjoner og innbetalinger – Fornebu..................................... 9 970 – -9 970 
40 Salgsinntekter, Fornebu.................................................................. 42 350 30 522 -11 828 

Sum kap 5446 52 706 30 908 -21 798 

5460 Garanti-Instituttet for Eksportkreditt (jf. kap. 2460): 
50 Tilbakeføring fra risikoavsetningsfond for SUS/Baltikum

ordningen ............................................................................................. 21 340 21 340 – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

161 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

71 Tilbakeføring fra Gammel alminnelig ordning ....................... 336 200 336 200 – 
72 Tilbakeføring fra Gammel særordning for utviklingsland .. 63 700 63 700 – 

Sum kap 5460 421 240 421 240 – 

5465 Statens kartverk (jf. kap. 2465): 
49 Salg av anleggsmidler ...................................................................... – 141 141 

Sum kap 5465 – 141 141 

5470 Statens Pensjonskasse (jf. kap. 2470): 
30 Avsetning til investeringsformål .................................................. 27 822 33 571 5 749 

Sum kap 5470 27 822 33 571 5 749 

5490 NVE Anlegg (jf. kap. 2490): 
01 Salg av utstyr mv................................................................................ 1 000 552 -448 

Sum kap 5490 1 000 552 -448 

5491 Avskrivning på statens kapital i statens forretningsdrift (jf. kap. 2445–2490): 
30 Avskrivninger ..................................................................................... 433 892 419 390 -14 502 

Sum kap 5491 433 892 419 390 -14 502 

Sum Avskrivninger, avsetninger til investeringsformål og 
inntekter av statens forretningsdrift i samband med 
nybygg, anlegg mv. 1 656 660 1 926 391 269 731 

Skatter og avgifter 
5501 Skatter på formue og inntekt: 

70 Toppskatt mv....................................................................................... 18 400 000 17 921 997 -478 003 
72 Fellesskatt ............................................................................................ 116 400 000 117 730 222 1 330 222 

Sum kap 5501 134 800 000 135 652 219 852 219 

5506 Avgift av arv og gaver: 
70 Avgift...................................................................................................... 1 890 000 2 062 879 172 879 

Sum kap 5506 1 890 000 2 062 879 172 879 

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum: 
71 Ordinær skatt på formue og inntekt ........................................... 78 100 000 78 014 941 -85 059 
72 Særskatt på oljeinntekter ................................................................ 133 500 000 133 491 866 -8 134 
73 Produksjonsavgift.............................................................................. 41 000 41 605 605 
74 Arealavgift mv. .................................................................................... 2 300 000 2 307 987 7 987 

Sum kap 5507 213 941 000 213 856 399 -84 601 

5508 Avgift på utslipp av CO2 i petroleumsvirksomhet på kontinentalsokkelen: 
70 Avgift...................................................................................................... 3 400 000 3 404 635 4 635 

Sum kap 5508 3 400 000 3 404 635 4 635 

5511 Tollinntekter: 
70 Toll.......................................................................................................... 1 735 000 1 756 043 21 043 
71 Auksjonsinntekter fra tollkvoter .................................................. 117 000 116 026 -974 

Sum kap 5511 1 852 000 1 872 069 20 069 



162 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

5521 Merverdiavgift: 
70 Avgift ...................................................................................................... 164 500 000 169 437 125 4 937 125 

Sum kap 55211) 164 500 000 169 437 125 4 937 125 
1) Kap. 5521. Av dette er 94,2 mrd. kroner rekneskapsført av Toll- og avgiftsdirektoratet 

5526 Avgift på alkohol: 
70 Produktavgift på alkoholholdige drikkevarer.......................... 9 679 000 9 738 295 59 295 

Sum kap 5526 9 679 000 9 738 295 59 295 

5527 Vinmonopolavgiften m.m.: 
72 Gebyr på statlige skjenkebevillinger .......................................... 300 521 221 
73 Vinmonopolavgiften.......................................................................... 28 200 28 200 – 

Sum kap 5527 28 500 28 721 221 

5531 Avgift på tobakkvarer: 
70 Avgift ...................................................................................................... 6 590 000 6 642 577 52 577 

Sum kap 5531 6 590 000 6 642 577 52 577 

5536 Avgift på motorvogner m.m.: 
71 Engangsavgift på motorvogner m.m. ......................................... 19 370 000 19 682 534 312 534 
72 Årsavgift................................................................................................ 7 711 000 7 722 058 11 058 
73 Vektårsavgift........................................................................................ 373 000 355 820 -17 180 
75 Omregistreringsavgift...................................................................... 2 015 000 2 049 215 34 215 
76 Avgift på bensin.................................................................................. 8 471 000 8 474 610 3 610 
77 Avgift på mineralolje til framdrift av motorvogn 

(autodieselavgift) ............................................................................... 5 776 000 5 730 281 -45 719 

Sum kap 5536 43 716 000 44 014 518 298 518 

5537 Avgifter på båter mv.: 
71 Avgift på båtmotorer......................................................................... 326 000 323 770 -2 230 

Sum kap 5537 326 000 323 770 -2 230 

5541 Avgift på elektrisk kraft: 
70 Forbruksavgift .................................................................................... 6 228 000 6 111 300 -116 700 

Sum kap 5541 6 228 000 6 111 300 -116 700 

5542 Avgift på mineralolje mv.: 
70 Avgift på mineralolje......................................................................... 662 000 693 717 31 717 
71 Avgift på smøreolje ........................................................................... 91 000 93 936 2 936 

Sum kap 5542 753 000 787 653 34 653 

5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv.: 
70 CO2-avgift ............................................................................................. 4 334 000 4 370 427 36 427 
71 Svovelavgift .......................................................................................... 108 000 120 978 12 978 

Sum kap 5543 4 442 000 4 491 405 49 405 

5545 Miljøavgifter i landbruket: 
71 Miljøavgift, plantevernmidler ........................................................ 61 000 62 695 1 695 

Sum kap 5545 61 000 62 695 1 695 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 163 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

5546 Avgift på sluttbehandling av avfall: 
70 Avgift på sluttbehandling av avfall ............................................... 580 000 596 108 16 108 

Sum kap 5546 580 000 596 108 16 108 

5547 Avgift på helse- og miljøskadelige kjemikalier: 
70 Trikloreten (TRI)............................................................................... 3 000 2 507 -493 
71 Tetrakloreten (PER)......................................................................... 4 000 3 272 -728 

Sum kap 5547 7 000 5 779 -1 221 

5548 Miljøavgift på klimagasser: 
70 Hydrofluorkarbon (HFK) og Perfluorkarbon (PFK)............ 187 000 175 683 -11 317 

Sum kap 5548 187 000 175 683 -11 317 

5555 Sjokolade- og sukkervareavgift: 
70 Avgift...................................................................................................... 1 057 000 1 044 171 -12 829 

Sum kap 5555 1 057 000 1 044 171 -12 829 

5556 Avgift på alkoholfrie drikkevarer m.m.: 
70 Avgift...................................................................................................... 1 007 000 1 014 767 7 767 

Sum kap 5556 1 007 000 1 014 767 7 767 

5557 Avgift på sukker: 
70 Avgift...................................................................................................... 188 000 193 607 5 607 

Sum kap 5557 188 000 193 607 5 607 

5559 Avgift på drikkevareemballasje: 
70 Grunnavgift på engangsemballasje ............................................. 574 000 593 002 19 002 
71 Miljøavgift på kartong...................................................................... 240 000 240 692 692 
72 Miljøavgift på plast ............................................................................ 86 000 89 453 3 453 
73 Miljøavgift på metall ......................................................................... 108 000 106 794 -1 206 
74 Miljøavgift på glass ........................................................................... 45 000 44 347 -653 

Sum kap 5559 1 053 000 1 074 288 21 288 

5565 Dokumentavgift: 
70 Avgift...................................................................................................... 4 995 000 4 930 800 -64 200 

Sum kap 5565 4 995 000 4 930 800 -64 200 

5571 Totalisatoravgift: 
70 Avgift...................................................................................................... 100 000 100 310 310 

Sum kap 5571 100 000 100 310 310 

5577 Legemiddelomsetningsavgift (jf. kap. 751): 
70 Avgift...................................................................................................... 150 313 150 130 -183 

Sum kap 5577 150 313 150 130 -183 

5578 Avgift på farmasøytiske spesialpreparater (jf. kap. 750): 
70 Registreringsavgift............................................................................ 74 784 68 908 -5 876 
71 Kontrollavgift ...................................................................................... 54 754 62 591 7 837 



164 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

72 Refusjonsavgift ................................................................................... 2 134 1 100 -1 034 

Sum kap 5578 131 672 132 599 927 

5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser: 
70 Inntekter fra telesektoren............................................................... 142 500 149 020 6 520 

Sum kap 5583 142 500 149 020 6 520 

5584 Andre avgifter: 
70	 Etterslep, utgåtte avgifter ............................................................... 550 795 245 

Sum kap 5584 550 795 245 

Sum Skatter og avgifter 601 805 535 608 054 317 6 248 782 

Renter og utbytte mv. 
5603 Renter av statens kapital i statens forretningsdrift (jf. kap. 2445–2490): 

80 Renter av statens faste kapital ....................................................... 60 583 57 109 -3 474 
81 Renter av mellomregnskapet ........................................................ – -17 829 -17 829 

Sum kap 5603 60 583 39 280 -21 303 

5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer: 
81 Av verdipapirer og bankinnskudd i utenlandsk valuta ......... 1 000 637 -363 
82 Av innenlandske verdipapirer ....................................................... 690 400 690 373 -27 
83 Av alminnelige fordringer .............................................................. 80 000 106 482 26 482 
86 Av statskassens foliokonto i Norges Bank ............................... 4 191 800 4 588 703 396 903 
88 Av utlån under opptrekk ................................................................. 130 500 117 336 -13 164 

Sum kap 5605 5 093 700 5 503 531 409 831 

5606 Finnmarkseiendommen (jf. kap. 545): 
80 Renter .................................................................................................... 165 – -165 

Sum kap 5606 165 – -165 

5607 Renter av boliglånsordningen til statsansatte: 
80 Renter .................................................................................................... 363 000 360 643 -2 357 

Sum kap 5607 363 000 360 643 -2 357 

5608 Renter av lån til Statnett SF: 
80 Renter .................................................................................................... 24 250 24 252 2 

Sum kap 5608 24 250 24 252 2 

5609 Renter fra selskaper under NHDs forvaltning (jf. kap. 3961): 
81 Renter, Statkraft SF ........................................................................... 27 800 27 765 -35 
82 Renter, Bane Tele AS........................................................................ 73 000 72 310 -690 

Sum kap 5609 100 800 100 075 -725 

5611 Aksjer i NSB AS: 
82 Utbytte................................................................................................... 246 000 246 000 – 

Sum kap 5611 246 000 246 000 – 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 165 
Statsrekneskapen 2006 

Meirinntekt 
og mindre-

Løyving Rekneskap inntekt (-) 
Kap. Post 1000 kr 1000 kr 1000 kr 

5613 Renter fra SIVA SF (jf. kap. 2426 og 5326): 
80 Renter .................................................................................................... 43 300 43 025 -275 

Sum kap 5613 43 300 43 025 -275 

5615 Renter fra Den norske stats husbank (jf. kap. 2412): 
80 Renter .................................................................................................... 3 700 000 3 705 269 5 269 

Sum kap 5615 3 700 000 3 705 269 5 269 

5617 Renter fra Statens lånekasse for utdanning (jf. kap. 2410): 
80 Renter .................................................................................................... 3 271 020 3 260 528 -10 492 

Sum kap 5617 3 271 020 3 260 528 -10 492 

5619 Renter av lån til Oslo Lufthavn AS: 
80 Renter .................................................................................................... 338 600 339 688 1 088 

Sum kap 5619 338 600 339 688 1 088 

5621 Statens miljøfond, renteinntekter: 
80 Renteinntekter .................................................................................... 3 400 3 615 215 

Sum kap 5621 3 400 3 615 215 

5622 Aksjer i Avinor AS: 
80 Utbytte................................................................................................... 26 400 26 400 – 

Sum kap 5622 26 400 26 400 – 

5623 Aksjer i BaneService AS: 
80 Renter .................................................................................................... 1 400 1 555 155 
85 Utbytte................................................................................................... 3 500 3 500 – 

Sum kap 5623 4 900 5 055 155 

5624 Renter av Svinesundsforbindelsen AS: 
80 Renter .................................................................................................... 23 000 23 519 519 

Sum kap 5624 23 000 23 519 519 

5625 Renter og utbytte fra Innovasjon Norge (jf. kap. 2421 og 5325): 
80 Renter på lån fra statskassen ......................................................... 308 000 308 477 477 
81 Rentemargin, risikolåneordningen ............................................. 6 800 6 828 28 

Sum kap 5625 314 800 315 305 505 

5630 Aksjer i Norsk Eiendomsinformasjon as: 
80 Utbytte................................................................................................... 10 360 10 360 – 

Sum kap 5630 10 360 10 360 – 

5631 Aksjer i A/S Vinmonopolet: 
80 Statens overskuddsandel ................................................................ 28 800 36 505 7 705 
81 Utbytte................................................................................................... 2 3 1 

Sum kap 5631 28 802 36 508 7 706 

5651 Aksjer i selskaper under Landbruks- og matdepartementet: 
80 Utbytte................................................................................................... 1 402 1 418 16 

Sum kap 5651 1 402 1 418 16 



166 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

5652 Innskuddskapital i Statskog SF: 
80 Utbytte................................................................................................... 7 321 7 300 -21 

Sum kap 5652 7 321 7 300 -21 

5656 Aksjer i selskaper under NHDs forvaltning (jf. kap. 950 og 3950): 
80 Utbytte................................................................................................... 11 423 600 11 423 565 -35 

Sum kap 5656 11 423 600 11 423 565 -35 

5680 Innskuddskapital i Statnett SF: 
80 Utbytte................................................................................................... 87 000 87 000 – 

Sum kap 5680 87 000 87 000 – 

5685 Aksjer i Statoil ASA: 
80 Utbytte................................................................................................... 12 593 000 12 592 843 -157 

Sum kap 5685 12 593 000 12 592 843 -157 

5692 Utbytte av statens kapital i Den nordiske investeringsbank: 
80 Utbytte................................................................................................... 82 100 80 126 -1 974 

Sum kap 5692 82 100 80 126 -1 974 

Sum Renter og utbytte mv. 37 847 503 38 235 305 387 802 

Folketrygden 
5700 Folketrygdens inntekter: 

71 Trygdeavgift........................................................................................ 69 300 000 70 080 924 780 924 
72 Arbeidsgiveravgift ............................................................................. 100 100 000 101 584 406 1 484 406 

Sum kap 5700 169 400 000 171 665 330 2 265 330


5701 Diverse inntekter:

01 Administrasjonsvederlag ................................................................ 25 000 29 993 4 993

02 Diverse inntekter ............................................................................... 175 000 217 285 42 285

03 Hjelpemiddelsentraler m.m. .......................................................... 48 000 47 059 -941

04 Tolketjeneste ....................................................................................... – 3 094 3 094

05 Oppdragsinntekter ............................................................................ – 8 965 8 965

06 Gebyrinntekter ved fastsettelse av bidrag ................................ 15 000 21 837 6 837

07 Administrasjonsvederlag fra regionale helseforetak ............ 81 500 82 860 1 360

15 Refusjon arbeidsmarkedstiltak ..................................................... – 7 023 7 023

16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 60 748 60 748

18 Refusjon av sykepenger................................................................... – 115 778 115 778

71 Refusjon ved yrkesskade ................................................................ 875 000 839 228 -35 772

73 Refusjon fra bidragspliktige ........................................................... 565 000 524 799 -40 201

74 Refusjon medisinsk behandling ................................................... 1 500 1 557 57

75 Refusjon overskytende bidrag ...................................................... 3 700 3 693 -7


80 Renter .................................................................................................... 10 000 21 955 11 955


Sum kap 5701 1 799 700 1 985 874 186 174 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

167 

Kap. Post 
Løyving 
1000 kr 

Rekneskap 
1000 kr 

Meirinntekt 
og mindre
inntekt (-) 

1000 kr 

5702 Trygderetten (jf. kap. 2603): 
16 Refusjon av fødselspenger/adopsjonspenger.......................... – 798 798 
18 Refusjon av sykepenger .................................................................. – 1 156 1 156 

Sum kap 5702 – 1 954 1 954 

5704 Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs mv. (jf. kap. 2542): 
02 Dividende ............................................................................................. 142 000 155 033 13 033 

Sum kap 5704 142 000 155 033 13 033 

5705 Refusjon av dagpenger: 
01 Refusjon dagpenger, statsgaranti ved konkurs ....................... 31 000 28 675 -2 325 
03	 Refusjon av dagpenger fra EØS-land .......................................... 4 800 3 728 -1 072 

Sum kap 5705 35 800 32 403 -3 397 

Sum Folketrygden 171 377 500 173 840 594 2 463 094 

Statens pensjonsfond – Utland 
5800 Statens pensjonsfond – Utland (jf. kap. 2800): 

50 Overføring fra fondet ....................................................................... 57 372 000 57 372 000 – 

Sum kap 5800 57 372 000 57 372 000 – 

Sum Statens pensjonsfond – Utland 57 372 000 57 372 000 – 

Statslånemidler 
5999 Statslånemidler: 

90 Lån .......................................................................................................... 26 916 000 96 412 766 69 496 766 
91 Av kontantbeholdningen................................................................. – -64 709 216 -64 709 216 

Sum kap 5999 26 916 000 31 703 550 4 787 550 

Sum Statslånemidler 26 916 000 31 703 550 4 787 550 

Sum inntekter 1 243 764 000 1 255 410 355 11 646 355 



168 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 2.3 Fullmakt til å overskride gitte løyvingar i 2006 

Dette er ei oversikt over vedtak som gir fullmakt til å overskride gitt løyving under den einskilde posten i 
2006, med mogleg pålegg om innsparing for å dekkje overskriding under andre postar. Samtykke gitt av 
Stortinget, Finansdepartementet eller eige departement til å overskride pga. meirinntekt er også ført opp 
for vedkommande inntektspost. Oversikta er basert på oppgåver som er sendt inn frå dei einskilde depar
tementa, og kan vere ufullstendig. Det er tillate å overskride ei løyving utan særskilde vedtak pga. refusjo
nar, bl.a. arbeidsmarknadstiltak, fødselspengar, lærlingar og sjukepengar. 

Vedtak gitt av Stortinget ved romartalsvedtak er vanlegvis utan maksimumsbeløp. 

Kap. 

0021 

Post 

01 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

Regjering 
Statsrådet (jf. kap. 3021) 
Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 

Sum Regjering 0 

0043 
01 

Stortinget og underliggende institusjoner 
Stortingets ombudsmann for forvaltningen (jf. kap. 3043) 
Driftsutgifter .............................................................................. 

Sum Stortinget og underliggende institusjoner 

S 16.06.06 Utan beløp 

0 

0061 
01 

Høyesterett 
Høyesterett (jf. kap. 3061) 
Driftsutgifter .............................................................................. 

Sum Høyesterett 

D 16.01.06 1 000 

1 000 

0100 

0101 

0140 

0161 

01 
01 
01 
21 
71 

21 
89 

01 
89 

70 
72 
73 

Utenriksdepartementet 
Utenriksdepartementet (jf. kap. 3100 og 3101) 
Driftsutgifter .............................................................................. 
Driftsutgifter .............................................................................. 
Driftsutgifter .............................................................................. 
Spesielle driftsutgifter, kan overføres ....................................... 
Diverse tilskudd ......................................................................... 
Utenriksstasjonene (jf. kap. 3101) 
Spesielle driftutgifter ................................................................. 
Agio ............................................................................................. 
Utenriksdepartementets administrasjon av utviklingshjelpen 
Driftsutgifter .............................................................................. 
Agio ............................................................................................. 
Næringsutvikling 
Nærings- og handelstiltak, kan overføres ................................ 
Finansieringsordning for utviklingstiltak, kan overføres ....... 
Institusjonsutvikling i utviklingsland, kan overføres .............. 

S 
S 
D 
R 
S 

S 
S 

S 
S 

S 
S 
S 

05.12.05 Utan beløp 
24.10.06 Utan beløp 
07.12.06 28 580 
28.08.06 4 600 
05.12.05 Utan beløp 

24.10.06 Utan beløp 
05.12.05 Utan beløp 

05.12.05 Utan beløp 
05.12.05 Utan beløp 

05.12.05 Utan beløp 
05.12.05 Utan beløp 
05.12.05 Utan beløp 



169 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

75 NORFUND – tapsavsetning ...................................................... S 05.12.05 Utan beløp 
95 NORFUND – grunnfondskapital ved investeringer 

i utviklingsland ........................................................................... S 05.12.05 Utan beløp 
0166 Tilskudd til ymse tiltak 

70 Ymse tilskudd, kan overføres ..................................................... S 05.12.05 Utan beløp 

Sum Utenriksdepartementet 33 180 

Kunnskapsdepartementet 
0200 Kunnskapsdepartementet (jf. kap. 3200) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
0204 Foreldreutvalget for grunnskolen (jf. kap. 3204) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
0220 Utdanningsdirektoratet (jf. kap. 3220) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp

21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 ..................... S 14.12.05 Utan beløp


0222 Statlige grunn- og videregående skoler og grunnskole
internat (jf. kap. 3222) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
0225 Tiltak i grunnopplæringen (jf. kap. 3225) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
0230 Kompetansesentra for spesialundervisning (jf. kap. 3230) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

0256 VOX – Nasjonalt senter for læring i arbeidslivet (jf. kap. 3256) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

0270 Studier i utlandet og sosiale formål for elever og studenter 
75 Tilskudd til bygging av studentboliger, kan overføres ............ S 14.12.05 Utan beløp 

0281 Fellesutgifter for universiteter og høgskoler (jf. kap. 3281) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

0286 Fondet for forskning og nyskaping (jf. kap. 3286) 
50 Overføring til Norges forskningsråd ....................................... S 14.12.05 Utan beløp 

0287 Forskningsinstitutter og andre tiltak (jf. kap. 3287) 
53 Ludvig Holbergs forskningspris .............................................. S 14.12.05 Utan beløp 
73 Niels Henrik Abels matematikkpris ......................................... S 14.12.05 Utan beløp 

Sum Kunnskapsdepartementet 0 

Kultur- og kirkedepartementet 
0300 Kultur- og kirkedepartementet (jf. kap. 3300) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
0305 Lotteri- og stiftelsestilsynet (jf. kap. 3305) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 13.12.05 Utan beløp




170 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

0320 Allmenne kulturformål (jf. kap. 3320) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 24.11.06 500 

0322 Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom (jf. kap. 3322) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 13.11.06 500 

0323 Musikkformål (jf. kap. 3323) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 24.08.04 -1 033 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 

0324 Teater- og operaformål (jf. kap. 3324) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 28.04.04 -1 333 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 

0325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og museer 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

0326 Språk-, litteratur- og bibliotekformål (jf. kap. 3326) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

0328 Museums- og andre kulturvernformål (jf. kap. 3328) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
21 Arkeologiske og andre oppdrag .............................................. S 13.12.05 Utan beløp 

0329 Arkivformål (jf. kap. 3329) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

0334 Film- og medieformål (jf. kap. 3334) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

0340 Kirkelig administrasjon (jf. kap. 3340) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 14.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

0341 Presteskapet 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 14.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

0342 Nidaros domkirke m.m. 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 14.12.05 Utan beløp 

Sum Kultur- og kirkedepartementet -1 366 

Justis- og politidepartementet 
0400 Justisdepartementet (jf. kap. 3400) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 01.12.05 Utan beløp 
0410 Tingrettene og lagmannsrettene (jf. kap. 3410) 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 412 post 1 ...................... S 01.12.05 Utan beløp 



171 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

0411 Domstoladministrasjonen (jf. kap. 3411) 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 410, post 1 ...................... S 01.12.05 Utan beløp 

0412 Tinglysingsprosjektet (jf. kap. 3412) 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 410 post 1 ....................... S 01.12.05 Utan beløp 

0413 Jordskifterettene (jf. kap. 3413) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 01.12.05 Utan beløp

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ S 01.12.05 Utan beløp 

0430 Kriminalomsorgens sentrale forvaltning (jf. kap. 3430) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 01.12.05 Utan beløp

01 Driftsutgifter ............................................................................... F 12.12.06 -376

21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under kap. 430 post 1 ....... S 01.12.05 Utan beløp

70 Tilskudd ...................................................................................... F 12.12.06 376 

0432 Kriminalomsorgens utdanningssenter (KRUS) (jf. kap. 3432) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

0440 Politidirektoratet – politi- og lensmannsetaten (jf. kap. 3440) 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 441, post 1 ...................... S 01.12.05 Utan beløp

01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 441, post 1 ...................... F 18.12.06 -300 

0441 Oslo politidistrikt (jf. kap. 3441) 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 1 ...................... S 01.12.05 Utan beløp 

0442 Politihøgskolen (jf. kap. 3442) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

0450 Sivile vernepliktige (jf. kap. 3450) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... D 01.11.06 2 000 

0451 Samfunnssikkerhet og beredskap (jf. kap. 3451) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 02.12.05 Utan beløp

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ F 16.06.06 2 000


0455 Redningstjenesten (jf. kap. 3455) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

0466 Særskilte straffesaksutgifter m.m. (jf. kap. 3466) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... F 18.12.06 300 

0471 Statens erstatningsansvar 
74 Erstatning til etterlatte etter de omkommende i Mehamn

ulykken, kan overføres ............................................................... F 22.12.06 50 
0474 Konfliktråd (jf. kap. 3474) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 

Sum Justis- og politidepartementet 4 050 

Kommunal- og regionaldepartementet 
0500 Kommunal- og regionaldepartementet (jf. kap. 3500) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 
0551 Regional utvikling og nyskaping 

60 Tilskudd til fylkeskommuner for regional utvikling .............. S 15.12.05 Utan beløp




172 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

61 Næringsrettede utviklingstiltak, kompensasjon for økt 
arbeidsgiveravgift, kan overføres, kan nyttes under post 70 ... S 15.12.05 Utan beløp 

64 Utviklingsmidler til Oppland fylkeskommune ....................... S 15.12.05 Utan beløp 
0571 Rammetilskudd til kommuner (jf. kap. 3571) 

60 Innbyggertilskudd ..................................................................... S 24.11.05 Utan beløp 
90 Forskudd på rammetilskudd .................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

0572 Rammetilskudd til fylkeskommuner (jf. kap. 3572) 
60 Innbyggertilskudd ..................................................................... S 24.11.05 Utan beløp 
90 Forskudd på rammetilskudd .................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

0581 Bolig- og bomiljøtiltak 
21 Kunnskapsutvikling og -formidling ......................................... F 02.03.06 1 000 
60 Oslo indre øst og Groruddalen ................................................ F 02.03.06 -1 000 

0585 Husleietvistutvalget i Oslo og Akershus (jf. kap. 3585) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 

0587 Statens bygningstekniske etat (jf. kap. 3587) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 10.10.06 -969 

Sum Kommunal- og regionaldepartementet -969 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
0600 Arbeids- og inkluderingsdepartementet (jf. kap. 3600) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 08.12.05 Utan beløp 
0604 Ny arbeids- og velferdsforvaltning (jf. kap. 3604) 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 45 S 14.12.06 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres, kan 

nyttes under post 21 .................................................................... S 14.12.06 Utan beløp

0605 Arbeids- og velferdsetaten 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 14.12.06 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 14.12.06 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 14.12.06 Utan beløp 

0630 Aetat (jf. kap. 3630) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 08.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 26.01.06 -59 816 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 08.12.05 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 08.12.05 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... D 26.01.06 59 816 

0634 Arbeidsmarkedstiltak (jf. kap. 3634) 
70 Ordinære arbeidsmarkedstiltak, kan overføres ....................... S 08.12.05 Utan beløp 
71 Spesielle arbeidsmarkedstiltak, kan overføres, kan nyttes 

under post 70 .............................................................................. S 08.12.05 Utan beløp 
71 Spesielle arbeidsmarkedstiltak, kan overføres, kan nyttes 

under post 70 .............................................................................. S 14.12.06 Utan beløp 



173 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

0640 Arbeidstilsynet (jf. kap. 3640) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 08.12.05 Utan beløp 

0642 Petroleumstilsynet (jf. kap. 3642) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 08.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 08.12.05 Utan beløp 

0648 Arbeidsretten, meklingsinstitusjonen m.m. 
01 Driftsutgifter ............................................................................... F 17.10.06 2 000 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ F 17.10.06 -2 000 

0650 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (jf. kap. 3650) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 

0682 Kompetansesenter for urfolks rettigheter (jf. kap. 3682) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

0683 Ressurssenter for natur- og reindriftstjenester (jf. kap. 3683) 
01 Driftsutgifter, kan overføres ....................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

0684 Internasjonalt fag- og formidlingssenter for reindrift 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

0690 Utlendingsdirektoratet (jf. kap. 3690) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter, statlige mottak .................................... S 15.12.05 Utan beløp 

0691 Utlendingsnemnda (jf. kap. 3691) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.06 Utan beløp 

Sum Arbeids- og inkluderingsdepartementet 0 

Helse- og omsorgsdepartementet 
0700 Helse- og omsorgsdepartementet (jf. kap. 3700) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... F 15.01.07 223 
0703 Internasjonalt samarbeid (jf. kap 3703) 

21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 09.12.05 Utan beløp 
60 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner .......................... S 09.12.05 Utan beløp 
70 Tilskudd til private/andre ......................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

0710 Nasjonalt folkehelseinstitutt (jf. kap. 3710) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

0715 Statens strålevern (jf. kap. 3715) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 
21 Oppdragsutgifter S 09.12.05 Utan beløp 

0716 Statens institutt for rusmiddelforskning (jf. kap. 3716) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

0720 Sosial- og helsedirektoratet (jf. kap. 3720) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter ............................................................................... F 20.12.06 825 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 09.12.05 Utan beløp 



174 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

0721 Statens helsetilsyn (jf. kap. 3721) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 09.12.05 Utan beløp 

0722 Norsk pasientskadeerstatning (jf. kap. 3722) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 09.12.05 Utan beløp 

0724 Helsepersonell og tilskudd til personelltiltak (jf. kap. 3724) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 09.12.05 Utan beløp 

0725 Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten (jf. kap. 3725) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 09.12.05 Utan beløp 

0726 Habilitering og rehabilitering og tiltak for rusmisbrukere 
70 Tilskudd, kan nyttes under post 21 ........................................... F 20.12.06 -825 

0729 Annen helsetjeneste 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 16.06.06 Utan beløp 

0750 Statens legemiddelverk (jf. kap. 3750 og 5578) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 09.12.05 Utan beløp 

Sum Helse- og omsorgsdepartementet 223 

Barne- og likestillingsdepartementet 
0800 Barne- og likestillingsdepartementet (jf. kap. 3800) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. D 20.12.06 1 010

01 Driftsutgifter .............................................................................. D 21.12.06 295 

0842 Familievern (jf. kap. 3842) 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 .................................... S 13.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 .................................... D 21.12.05 -750 

0846 Familie- og likestillingspolitisk forskning, 
opplysningsarbeid mv. 

21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 50 ..................... F 13.12.06 1 837 
0850 Barneombudet (jf. kap. 3850) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. D 06.07.06 413 
0855 Statlig forvaltning av barnevernet (jf. kap. 3855) 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 .................................... S 13.12.05 Utan beløp 
0858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (jf. kap. 3858) 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 855, post 1 ..................... S 13.12.05 Utan beløp 
0865 Forbrukerpolitiske tiltak og internasjonalt samarbeid 

21 Spesielle driftsutgifter, forskning, utviklings- og 
opplysningsarbeid ..................................................................... D 19.12.06 107 

0868 Forbrukerombudet (jf. kap. 3868) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 

Sum Barne- og likestillingsdepartementet 2 912 

Nærings- og handelsdepartementet 
0900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 3900) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ....................................... S 06.12.05 Utan beløp 



175 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

0901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 3901) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

0902 Justervesenet (jf. kap. 3902) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

0903 Norsk Akkreditering (jf. kap. 3903) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

0904 Brønnøysundregistrene (jf. kap. 3904) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 
22 Forvaltning av Altinn-løsningen, kan overføres ....................... S 06.12.05 Utan beløp 

0905 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 3905) 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

0907 Sjøfartsdirektoratet (jf. kap. 3907)

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 06.12.05 Utan beløp

01 Driftsutgifter ............................................................................... F 18.05.06 -450

21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 06.12.05 Utan beløp

22 Flytteutgifter, kan overføres ....................................................... S 06.12.05 Utan beløp


0908 Skipsregistrene (jf. kap. 3908) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... F 18.05.06 450 

0945 NOHA Holding AS 
70 Dekning av garantiansvar for miljøvernlån ............................. S 06.12.05 Utan beløp 

0950 Forvaltning av statlig eierskap (jf. kap. 3950 og 5656) 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ S 06.12.05 Utan beløp 

0960 Raufoss ASA 
71 Refusjon for miljøtiltak .............................................................. S 06.12.05 Utan beløp 

Sum Nærings- og handelsdepartementet 0 

Fiskeri- og kystdepartementet 
1001 Deltakelse i internasjonale organisasjoner 

70 Tilskudd, kan overføres .............................................................. F 19.12.06 200 
1020 Havforskningsinstituttet (jf. kap. 4020) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ S 14.12.05 Utan beløp 

1021 Drift av forskningsfartøyene (jf. kap. 4021) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ S 14.12.05 Utan beløp 

1022 NIFES (jf. kap. 4022) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

1023 Fiskeri-, havbruks- og transportrettet FoU (jf. kap. 4023) 
71 Tilskudd til utviklingstiltak, kan overføres ............................... F 19.12.06 -200 

1030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 4030) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... D 18.12.06 5 400 



176 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 06.12.05 Utan beløp 
1050 Diverse fiskeriformål (jf. kap 4050) 

76 Tilskudd til strukturtiltak for kapasitetstilpasning, 
kan overføres ............................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

1062 Kystverket (jf. kap. 4062) 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 45 .................................... S 07.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 07.12.05 Utan beløp 
30 Nyanlegg og større vedlikehold, kan overføres ...................... S 07.12.05 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres, 

kan nyttes under post 1 ............................................................... S 07.12.05 Utan beløp 

Sum Fiskeri- og kystdepartementet 5 400 

Landbruks- og matdepartementet 
1100 Landbruks- og matdepartementet (jf. kap. 4100) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 
45 Store utstyrskjøp og vedlikehold – ordinære forvaltnings

organer, kan overføres, kan nyttes under post 50 ..................... S 06.12.05 Utan beløp 
1115 Mattilsynet (jf. kap. 4115) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 
1143 Statens landbruksforvaltning (jf. kap. 4143) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 
1146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 4146) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 
1147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 4147) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 

Sum Landbruks- og matdepartementet 0 

Samferdselsdepartementet 
1313 Luftfartstilsynet (jf. kap 4313) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 07.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 23.12.05 2 714 

1320 Statens vegvesen (jf. kap. 4320) 
23 Trafikktilsyn, drift og vedlikehold av riksveger m.m., kan 

overføres, kan nyttes under post 29, post 30, post 31 og post 72 S 07.12.05 Utan beløp 
23 Trafikktilsyn, drift og vedlikehold av riksveger m.m., kan 

overføres, kan nyttes under post 29, post 30, post 31 og post 72 S 16.06.06 Utan beløp 
30 Riksveginvesteringer, kan overføres, kan nyttes under post 23, 

post 29, post 31, post 33, post 60 og post 72 ............................. S 07.12.05 Utan beløp 
30 Riksveginvesteringer, kan overføres, kan nyttes under post 23, 

post 29, post 31, post 33, post 60 og post 72 ............................. S 16.06.06 Utan beløp 
72 Kjøp av riksvegferjetjenester, kan overføres, kan nyttes under 

post 23 og post 30 ....................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 



177 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

1350 Jernbaneverket (jf. kap. 4350) 
23 Drift og vedlikehold, kan overføres, kan nyttes under post 30 S 07.12.05 Utan beløp 
25 Drift og vedlikehold av Gardermobanen, kan overføres ......... S 07.12.05 Utan beløp

30 Investeringer i linjen, kan overføres, kan nyttes under post 23 S 07.12.05 Utan beløp 

1380 Post- og teletilsynet (jf. kap. 4380) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... D 09.01.06 3 195


Sum Samferdselsdepartementet 5 909 

Miljøverndepartementet 
1400 Miljøverndepartementet (jf. kap. 4400) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 12.12.05 Utan beløp

21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 12.12.05 Utan beløp

77 Oppfyllelse av garantiansvar S 12.12.05 Utan beløp 

1426 Statens naturoppsyn (jf. kap. 4426) 
31 Tiltak i naturvern-, kulturlandskap- og friluftsområder, 

kan overføres ............................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 
1427 Direktoratet for naturforvaltning (jf. kap. 4427) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 12.12.05 Utan beløp

21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 12.12.05 Utan beløp

33 Statlige erverv, barskogvern, kan overføres ............................ S 12.12.05 Utan beløp 

1429 Riksantikvaren (jf. kap. 4429) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

1432 Norsk kulturminnefond (jf. kap. 4432) 
50 Til disposisjon for kulturminnetiltak ....................................... S 12.12.05 Utan beløp 

1441 Statens forurensningstilsyn (jf. kap. 4441) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

1465 Statens kjøp av tjenester i Statens kartverk 
21 Betaling for statsoppdraget, kan overføres ............................... S 12.12.05 Utan beløp 

1471 Norsk Polarinstitutt (jf. kap. 4471) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

1472 Svalbards miljøvernfond (jf. kap. 4472) 
01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 .................................... S 12.12.05 Utan beløp

70 Tilskudd, kan overføres, kan nyttes under post 1 ..................... S 12.12.05 Utan beløp


Sum Miljøverndepartementet 0 

Fornyings- og administrasjonsdepartementet 
1500 Fornyings- og administrasjonsdepartementet (jf. kap. 4500) 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ F 22.12.06 -100 
1506 Norge.no (jf. kap. 4506) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... D 22.03.06 429 
1510 Fylkesmannsembetene (jf. kap. 4510) 

21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 15.12.05 Utan beløp




178 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

1522 Departementenes Servicesenter (jf. kap. 4522) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 09.03.06 6 317 

1530 Tilskudd til de politiske partier 
01 Driftsutgifter .............................................................................. F 22.12.06 100 
70 Tilskudd til de politiske partiers sentrale organisasjoner ..... F 09.05.06 230 
76 Tilskudd til de politiske partiers sentrale ungdoms

organisasjoner ............................................................................ F 26.10.06 75 
1550 Konkurransetilsynet 

23 Klagenemnda for offentlige anskaffelser ................................ D 23.02.06 100 
1580 Byggeprosjekter utenfor husleieordningen 

30 Prosjektering av bygg, kan overføres ....................................... S 15.12.05 Utan beløp 
31 Igangsetting av byggeprosjekter, kan overføres ..................... S 15.12.05 Utan beløp 
33 Videreføring av byggeprosjekter, kan overføres ..................... S 15.12.05 Utan beløp 
36 Kunstnerisk utsmykking, kan overføres .................................. S 15.12.05 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 15.12.05 Utan beløp 

1581 Eiendommer til kongelige formål (jf. kap. 4581) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 09.03.06 406 
30 Ekstraordinært vedlikehold, Bygdø Kongsgård, 

kan overføres ............................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 15.12.05 Utan beløp 

1582 Utvikling av Fornebuområdet 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ....................................... S 15.12.05 Utan beløp 
30 Investeringer, Fornebu, kan overføres ..................................... S 15.12.05 Utan beløp 

1583 Utvikling av Pilestredet Park (jf. kap. 4583) 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ....................................... S 15.12.05 Utan beløp 
30 Investeringer, Pilestredet Park, kan overføres ........................ S 15.12.05 Utan beløp 

Sum Fornyings- og administrasjonsdepartementet 7 557 

Finansdepartementet 
1600 Finansdepartementet (jf. kap. 4600) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 
1610 Toll- og avgiftsetaten (jf. kap. 4610) 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 21.12.05 Utan beløp 

1618 Skatteetaten (jf. kap. 4618) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 

1620 Statistisk sentralbyrå (jf. kap. 4620) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. D 20.12.05 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter ............................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

1631 Senter for statlig økonomistyring (jf. kap. 4631) 
01 Driftsutgifter .............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 



179 2006– 2007 St.meld. nr. 3

Statsrekneskapen 2006


Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

1634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 4634) 
01 Driftsutgifter ............................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

Sum Finansdepartementet 0 

Olje- og energidepartementet 
1800 Olje- og energidepartementet (jf. kap. 4800) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... F 29.10.96 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ F 22.01.99 Utan beløp 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ S 12.12.05 Utan beløp 

1810 Oljedirektoratet (jf. kap. 4810)

01 Driftsutgifter ............................................................................... D 22.12.05 3 190

01 Driftsutgifter ............................................................................... D 22.12.05 7 975

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ D 22.12.05 1 751

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ D 22.12.05 4 378

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ S 12.12.05 Utan beløp

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... D 22.12.05 7 975


1820 Norges vassdrags- og energidirektorat (jf. kap. 4820 og 4829)

01 Driftsutgifter ............................................................................... D 19.12.05 5 375

01 Driftsutgifter ............................................................................... D 19.12.05 13 437

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ S 12.12.05 Utan beløp

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ D 19.12.05 1 057

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ........................................ D 19.12.05 2 642

22 Sikrings- og miljøtiltak i vassdrag, kan overføres .................... S 12.12.05 Utan beløp

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... D 19.12.05 13 437


Sum Olje- og energidepartementet 61 217


Statsbankene 
2410 Statens lånekasse for utdanning (jf. kap. 5310) 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 45 .................................... S 14.12.05 Utan beløp 
2412 Den norske stats husbank (jf. kap. 5312 og 5615) 

01 Driftsutgifter ............................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

Sum statsbankene 0 

Petroleumsvirksomheten 
2440 Statens direkte økonomiske engasjement i petroleumsvirk

somheten (jf. kap. 5440) 
25 Pro et contra-oppgjøret .............................................................. S 12.12.05 Utan beløp 

2442 Disponering av innretninger på kontinentalsokkelen 
70 Tilskudd, overslagsbevilgning .................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

Sum petroleumsvirksomheten 0 



180 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

Statens forretningsdrift 
2445 Statsbygg (jf. kap. 5445) 

30 Prosjektering av bygg, kan overføres ....................................... S 15.12.05 Utan beløp 
31 Igangsetting av ordinære byggeprosjekter, kan overføres ..... S 15.12.05 Utan beløp 
32 Igangsetting av kurantprosjekter, kan overføres ..................... S 15.12.05 Utan beløp 
33 Videreføring av ordinære byggeprosjekter, kan overføres .... S 15.12.05 Utan beløp 
34 Videreføring av kurantprosjekter, kan overføres .................... S 15.12.05 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 15.12.05 Utan beløp 
49 Kjøp av eiendommer, kan overføres ......................................... S 15.12.05 Utan beløp 

2460 Garanti-Instituttet for Eksportkreditt (jf. kap. 5460) 
97 Utbetaling iflg. trekkfullmakt – ny SUS/Baltikum-ordning .. S 15.12.05 Utan beløp 
98 Utbetaling iflg. trekkfullmakt – byggelånsgarantiordning .... S 15.12.05 Utan beløp 

2465 Statens kartverk (jf. kap. 5491 og 5603) 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 12.12.05 Utan beløp 

2470 Statens Pensjonskasse (jf. kap. 5470) 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 15.12.05 Utan beløp 

2490 NVE Anlegg (jf. kap. 5490, 5491 og 5603) 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 12.12.05 Utan beløp 

Sum statens forretningsdrift 0 

Folketrygden 
2600 Trygdeetaten 

01 Driftsutgifter .............................................................................. S 08.12.05 Utan beløp 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres ...... S 08.12.05 Utan beløp 

2603 Trygderetten 
01 Driftsutgifter .............................................................................. F 18.09.06 2 000 

2650 Sykepenger 
74 Refusjon bedriftshelsetjenester, kan overføres ........................ F 18.09.06 -2 000 

Sum Folketrygden 0 

Sum utgifter 119 113 

Inntekter under departementene 
3043 Stortingets ombudsmann for forvaltningen (jf. kap. 43) 

01 Diverse inntekter ....................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 
3061 Høyesterett (jf. kap. 61) 

03 Diverse refusjoner ..................................................................... D 16.01.06 1 000 
3100 Utenriksdepartementet (jf. kap. 100) 

01 Refusjoner CTBT ....................................................................... S 05.12.05 Utan beløp 
3101 Utenriksstasjonene (jf. kap. 100 og 101) 

01 Gebyrer ....................................................................................... S 05.12.05 Utan beløp 
01 Gebyrer ....................................................................................... D 07.12.05 14 290 
02 Gebyrer – utlendingssaker ....................................................... S 05.12.05 Utan beløp 



181 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

04 Leieinntekter .............................................................................. D 07.12.06 14 290

05 Refusjon spesialutsendinger mv. .............................................. S 05.12.05 Utan beløp

89 Disagio ........................................................................................ S 05.12.05 Utan beløp 

3143 Utenriksstasjonene (jf. kap. 143) 
05 Refusjon spesialutsendinger mv. .............................................. S 05.12.05 Utan beløp

89 Disagio ........................................................................................ S 05.12.05 Utan beløp


3166 Ymse inntekter (jf. kap. 166) 
01 Salgsinntekter ............................................................................ S 05.12.05 Utan beløp 

3200 Kunnskapsdepartementet (jf. kap. 200) 
02 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

3204 Foreldreutvalget for grunnskolen (jf. kap. 204) 
02 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

3220 Utdanningsdirektoratet (jf. kap. 220) 
01 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp

02 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.05 Utan beløp


3222 Statlige grunn- og videregående skoler og grunnskole
internat (jf. kap. 222) 

02 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
61 Refusjon fra fylkeskommuner .................................................. S 14.12.05 Utan beløp 

3225 Tiltak i grunnopplæringen (jf. kap. 225) 
04 Refusjon av ODA-godkjente utgifter ........................................ S 14.12.05 Utan beløp 

3230 Kompetansesentra for spesialundervisning (jf. kap. 230) 
01 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
02 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
11 Kursavgifter ved voksenopplæring og etterutdanning .......... S 14.12.05 Utan beløp 

3256 VOX – Nasjonalt senter for læring i arbeidslivet (jf. kap. 256) 
01 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
02 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

3270 Studier i utlandet og sosiale formål for elever og studenter 
(jf. kap. 270) 

49 Salg av eiendom ......................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
3281 Fellesutgifter for universiteter og høgskoler (jf. kap. 281) 

02 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
3286 Fondet for forskning og nyskaping (jf. kap. 286) 

80 Avkastning .................................................................................. S 14.12.05 Utan beløp 
3287 Forskningsinstitutter og andre tiltak (jf. kap. 287) 

80 Avkastning fra Niels Henrik Abels minnefond ....................... S 14.12.05 Utan beløp 
81 Avkastning fra Ludvig Holbergs minnefond ........................... S 14.12.05 Utan beløp 

3300 Kultur- og kirkedepartementet (jf. kap. 300) 
01 Ymse inntekter ........................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3305 Inntekter fra spill, lotterier og stiftelser (jf. kap. 305) 
06 Inntekter til arbeid mot spilleavhengighet .............................. S 13.12.05 Utan beløp 



182 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

3320 Allmenne kulturformål (jf. kap. 320) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
03 Refusjon ...................................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3322 Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom (jf. kap. 322) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3323 Musikkformål (jf. kap. 323) 
01 Inntekter ved Rikskonsertene .................................................. S 13.12.05 Utan beløp 

3324 Teater- og operaformål (jf. kap. 324) 
01 Inntekter ved Riksteatret .......................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og museer 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
02 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3326 Språk-, litteratur- og bibliotekformål (jf. kap. 326) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
02 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3328 Museums- og andre kulturvernformål (jf. kap. 328) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
02 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3329 Arkivformål (jf. kap. 329) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
02 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3334 Film- og medieformål (jf. kap. 334) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
02 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3340 Kirkelig administrasjon (jf. kap. 340) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
02 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

3341 Presteskapet (jf. kap. 341) 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
02 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

3342 Nidaros domkirke m.m. 
01 Ymse inntekter .......................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 
04 Leieinntekter m.m. .................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

3400 Justisdepartementet (jf. kap. 400) 
01 Diverse inntekter ....................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3410 Rettsgebyr (jf. kap. 410) 
03 Diverse refusjoner ..................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3411 Domstoladministrasjonen (jf. kap. 411) 
03 Diverse inntekter ....................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3412 Tinglysningsprosjektet (jf. kap. 412) 
01 Gebyrinntekter, borettsregister ............................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3413 Jordskifterettene (jf. kap. 413) 
01 Saks- og gebyrinntekter ............................................................ S 01.12.05 Utan beløp 



183 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

02 Sideutgifter ................................................................................. S 01.12.05 Utan beløp

3430 Kriminalomsorgens sentrale forvaltning (jf. kap. 430) 

02 Arbeidsdriftens inntekter .......................................................... S 01.12.05 Utan beløp 
03 Andre inntekter .......................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 
04 Tilskudd ...................................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3432 Kriminalomsorgens utdanningssenter (KRUS) (jf. kap. 432) 
03 Andre inntekter .......................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3440 Politidirektoratet – politi- og lensmannsetaten (jf. kap. 440) 
02 Refusjoner mv. ............................................................................ S 01.12.05 Utan beløp 
03 Salgsinntekter ............................................................................ S 01.12.05 Utan beløp 
06 Gebyr – utlendingssaker ........................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3441 Oslo politidistrikt (jf. kap. 441) 
02 Refusjoner ................................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 
03 Salgsinntekter ............................................................................ S 01.12.05 Utan beløp 
05 Personalbarnehage .................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3442 Politihøgskolen (jf. kap. 442) 
02 Diverse inntekter ....................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 
03 Inntekter fra Justissektorens kurs- og øvingssenter .............. S 01.12.05 Utan beløp 

3450 Sivile vernepliktige, driftsinntekter (jf. kap. 450) 
01 Inntekter av arbeid .................................................................... D 01.11.06 2 000 

3451 Samfunnssikkerhet og beredskap (jf. kap. 451) 
03 Diverse inntekter ....................................................................... S 02.12.05 Utan beløp 
06 Refusjoner ................................................................................... S 02.12.05 Utan beløp 
40 Salg av eiendom ......................................................................... S 02.12.05 Utan beløp 

3455 Redningstjenesten (jf. kap. 455) 
01 Refusjoner ................................................................................... S 01.12.05 Utan beløp 

3474 Konfliktråd (jf. kap. 474) 
02 Refusjoner ................................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 

3500 Kommunal- og regionaldepartementet (jf. kap. 500) 
01 Tilfeldige inntekter .................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

3585 Husleietvistutvalget i Oslo og Akershus (jf. kap. 585) 
01 Gebyrer ....................................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

3587 Statens bygningstekniske etat (jf. kap. 587) 
04 Gebyrer, sentral godkjenning foretak ...................................... S 15.12.05 Utan beløp 

3600 Arbeids- og inkluderingsdepartementet (jf. kap. 600) 
02 Oppdragsinntekter mv. .............................................................. S 08.12.05 Utan beløp 

3630 Aetat (jf. kap. 630)

02 Refusjoner m.m. ......................................................................... S 08.12.05 Utan beløp

02 Refusjoner m.m. ......................................................................... S 14.12.06 Utan beløp

04 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 08.12.05 Utan beløp

04 Salgsinntekter mv. ..................................................................... S 14.12.06 Utan beløp


3640 Arbeidstilsynet (jf. kap. 640) 
01 Diverse inntekter ....................................................................... S 08.12.05 Utan beløp 



184 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

06 Refusjoner .................................................................................. S 08.12.05 Utan beløp

07 Byggesaksbehandling, gebyrer ............................................... S 08.12.05 Utan beløp 

3642 Petroleumstilsynet (jf. kap. 642) 
02 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet ..................................... S 08.12.05 Utan beløp

06 Refusjoner/ymse inntekter ...................................................... S 08.12.05 Utan beløp

07 Leieinntekter bedriftshytte ....................................................... S 08.12.05 Utan beløp 

3650 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (jf. kap. 650) 
01 Diverse inntekter ....................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 

3682 Kompetansesenter for urfolks rettigheter (jf. kap. 682) 
01 Diverse inntekter ....................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

3683 Ressurssenter for natur- og reindriftstjenester (jf. kap. 686) 
01 Diverse inntekter ....................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

3684 Internasjonalt fag- og formidlingssenter for reindrift 
01 Diverse inntekter ....................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

3690 Utlendingsdirektoratet (jf. kap. 690) 
05 Refusjon av fellestjenester IMDi .............................................. S 15.12.05 Utan beløp 

3691 Utlendingsnemnda (jf. kap. 3691) 
01 Tilfeldige inntekter .................................................................... S 14.12.06 Utan beløp 

3700 Helse- og omsorgsdepartementet (jf. kap. 700) 
02 Gebyrinntekter mv. ................................................................... F 15.01.07 223 

3703 Internasjonalt samarbeid (jf. kap 703) 
03 Refusjon fra Utenriksdepartementet ....................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3710 Nasjonalt folkehelseinstitutt (jf. kap. 710) 
02 Diverse inntekter ....................................................................... S 09.12.05 Utan beløp

03 Vaksinesalg ................................................................................ S 09.12.05 Utan beløp 

3715 Statens strålevern (jf. kap. 715) 
02 Salgs- og leieinntekter ............................................................... S 09.12.05 Utan beløp

05 Oppdragsinntekter .................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3716 Statens institutt for rusmiddelforskning (jf. kap. 716) 
02 Oppdragsinntekter .................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3720 Sosial- og helsedirektoratet (jf. kap. 720) 
02 Salgs- og leieinntekter ............................................................... S 09.12.05 Utan beløp

03 Oppdragsinntekter .................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3721 Statens helsetilsyn (jf. kap. 721) 
02 Gebyrinntekter mv. ................................................................... S 09.12.05 Utan beløp

04 Diverse inntekter ....................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3722 Norsk pasientskadeerstatning (jf. kap. 722) 
02 Diverse inntekter ....................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3724 Statens autorisasjonskontor for helsepersonell 
02 Gebyrinntekter .......................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3725 Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten (jf. kap. 725) 
03 Oppdragsinntekter .................................................................... S 09.12.05 Utan beløp




185 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

3729 Annen helsetjeneste 
02 Oppdragsinntekter mv. .............................................................. S 16.06.06 Utan beløp 

3750 Statens legemiddelverk (jf. kap. 750) 
02 Gebyrinntekter ........................................................................... S 09.12.05 Utan beløp 

3800 Barne- og likestillingsdepartementet (jf. kap. 800) 
01 Tilfeldige inntekter .................................................................... D 20.12.06 1 010 
01 Tilfeldige inntekter .................................................................... D 21.12.06 295 

3842 Familievernet (jf. kap. 842) 
01 Diverse inntekter ....................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3846 Familie- og likestillingspolitisk forskning, 
opplysningsarbeid mv. 

01 Prosjektinntekter ....................................................................... F 13.12.06 1 837 
3855 Statlig forvaltning av barnevernet (jf. kap. 855) 

01 Diverse inntekter ....................................................................... S 13.12.05 Utan beløp 
02 Barnetrygd ................................................................................. S 13.12.05 Utan beløp 
03 Refusjon for enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger S 13.12.05 Utan beløp 
60 Kommunale egenandeler .......................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (jf. kap. 858) 
01 Tilskudd fra Europakommisjonen ........................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3865 Forbrukerpolitiske tiltak og internasjonalt samarbeid 
01 Diverse inntekter ....................................................................... D 19.12.06 107 

3868 Forbrukerombudet (jf. kap. 868) 
01 Refusjon og diverse inntekter ................................................... S 13.12.05 Utan beløp 

3900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 900) 
02 Ymse inntekter ........................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 
73 Avvikling av Norsk Garantiinstitutt for skip og borerigger ... F 13.12.06 38 500 

3901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 901) 
01 Patentavgifter ............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 
02 Varemerkeavgifter ..................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 
06 Diverse inntekter ....................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

3902 Justervesenet (jf. kap. 902) 
01 Justergebyrer ............................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 
03 Kontroll- og godkjenningsgebyr .............................................. S 06.12.05 Utan beløp 
04 Oppdragsinntekter ..................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

3903 Norsk Akkreditering (jf. kap. 903) 
01 Gebyrinntekter og andre inntekter .......................................... S 06.12.05 Utan beløp 

3904 Brønnøysundregistrene (jf. kap. 904) 
02 Oppdragsinntekter og andre inntekter .................................... S 06.12.05 Utan beløp 
03 Inntekter knyttet til forvaltning av Altinn-løsningen .............. S 06.12.05 Utan beløp 

3905 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 905) 
01 Oppdragsinntekter ..................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 
02 Tilskudd til samfinansieringsprosjekter .................................. S 06.12.05 Utan beløp 



186 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

3907 Sjøfartsdirektoratet (jf. kap. 907) 
03 Diverse inntekter ....................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 
05 Inntekter av velferdstiltak ......................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

4020 Havforskningsinstituttet (jf. kap. 1020) 
03 Oppdragsinntekter .................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

4021 Drift av forskningsfartøyene (jf. kap. 1021) 
01 Oppdragsinntekter .................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

4022 NIFES (jf. kap. 1022) 
01 Oppdragsinntekter .................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

4030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 1030) 
01 Oppdragsinntekter .................................................................... D 18.12.06 2 700 
04 Fangstinntekter overvåkingsprogrammet .............................. D 18.12.06 2 700 
22 Inntekter ordningen fiskeforsøk og veiledning ...................... S 06.12.05 Utan beløp 

4050 Diverse fiskeriformål (jf. kap. 1050) 
01 Strukturavgift for kapasitetstilpasning i fiskeflåten ............... S 06.12.05 Utan beløp 

4062 Kystverket (jf. kap. 1062) 
01 Gebyrinntekter .......................................................................... S 07.12.05 Utan beløp 
02 Andre inntekter .......................................................................... S 07.12.05 Utan beløp 

4100 Landbruks- og matdepartementet (jf. kap. 1100) 
01 Refusjoner m.m. ......................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

4115 Mattilsynet (jf. kap. 1115) 
02 Driftsinntekter og refusjoner mv. ............................................ S 06.12.05 Utan beløp 

4143 Statens landbruksforvaltning (jf. kap. 1143) 
01 Driftsinntekter m.m. .................................................................. S 06.12.05 Utan beløp 

4146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 1146) 
02 Driftsinntekter ........................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

4147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 1147) 
01 Refusjoner m.m. ......................................................................... S 06.12.05 Utan beløp 

4313 Luftfartstilsynet (jf. kap. 1313) 
01 Gebyrinntekter .......................................................................... D 23.12.05 2 714 
02 Refusjon av diverse utgifter ...................................................... S 07.12.05 Utan beløp 

4320 Statens vegvesen (jf. kap. 1320)

01 Salgsinntekter m.m. .................................................................. S 07.12.05 Utan beløp

01 Salgsinntekter m.m. .................................................................. S 16.06.06 Utan beløp

02 Diverse gebyrer ......................................................................... S 07.12.05 Utan beløp

02 Diverse gebyrer ......................................................................... S 16.06.06 Utan beløp

03 Refusjoner fra forsikringsselskaper ......................................... S 16.06.06 Utan beløp


4350 Jernbaneverket (jf. kap. 1350)

02 Salg av utstyr og tjenester mv. ................................................. S 07.12.05 Utan beløp

06 Videresalg av elektrisitet til togdrift ........................................ S 07.12.05 Utan beløp

07 Betaling for bruk av Gardermobanen ..................................... S 07.12.05 Utan beløp

37 Anleggsbidrag ............................................................................ S 07.12.05 Utan beløp




187 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

4380 Post- og teletilsynet (jf. kap. 1380) 
03 Diverse inntekter ....................................................................... D 09.01.06 3 195 

4400 Miljøverndepartementet (jf. kap. 1400) 
02 Ymse inntekter ........................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 
21 Oppdragsinntekter ..................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

4426 Statens naturoppsyn (jf. kap. 1426) 
30 Salg av eiendom ......................................................................... S 16.06.06 Utan beløp 

4427 Direktoratet for naturforvaltning (jf. kap. 1427)

01 Ymse inntekter ........................................................................... S 12.12.05 Utan beløp

09 Internasjonale oppdrag ............................................................. S 12.12.05 Utan beløp

40 Inntekter fra salg av makeskiftearealer ................................... S 12.12.05 Utan beløp

54 Gebyrer ....................................................................................... S 12.12.05 Utan beløp


4429 Riksantikvaren (jf. kap. 1429) 
02 Refusjoner og diverse inntekter ............................................... S 12.12.05 Utan beløp 
09 Internasjonale oppdrag ............................................................. S 12.12.05 Utan beløp 

4432 Norsk kulturminnefond (jf. kap. 1432) 
80 Avkastning fra Norsk kulturminnefond .................................. S 12.12.05 Utan beløp 

4441 Statens forurensningstilsyn (jf. kap. 1441) 
04 Gebyrer ....................................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 
05 Leieinntekter .............................................................................. S 12.12.05 Utan beløp 
09 Internasjonale oppdrag ............................................................. S 12.12.05 Utan beløp 

4471 Norsk Polarinstitutt (jf. kap. 1471) 
01 Salgs- og utleieinntekter ............................................................ S 12.12.05 Utan beløp 
03 Inntekter fra diverse tjenesteyting ........................................... S 12.12.05 Utan beløp 

4472 Svalbards miljøvernfond (jf. kap. 1472) 
50 Refusjon fra fondet ..................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

4506 Norge.no (jf. kap. 1506) 
01 Salg av informasjonstjenester ................................................... D 22.03.06 429 

4510 Fylkesmannsembetene (jf. kap. 1510) 
01 Inntekter ved oppdrag ............................................................... S 15.12.05 Utan beløp 
02 Ymse inntekter ........................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

4522 Departementenes Servicesenter (jf. kap. 1522)

02 Diverse inntekter ....................................................................... S 15.12.05 Utan beløp

03 Driftsvederlag, Akademika ....................................................... D 09.03.06 2 106

05 Inntekter fra publikasjoner ....................................................... D 09.03.06 2 106

06 Brukerfinansierte tjenester ...................................................... S 15.12.05 Utan beløp

07 Parkeringsinntekter ................................................................... D 09.03.06 2 106


4550 Konkurransetilsynet (jf. kap. 1550) 
02 Ymse inntekter ........................................................................... D 23.02.06 100 

4581 Eiendommer til kongelige formål (jf. kap. 1581) 
01 Ymse inntekter ........................................................................... D 09.03.06 406 

4600 Finansdepartementet (jf. kap. 1600) 
02 Diverse refusjoner ..................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 



188 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

4610 Toll- og avgiftsetaten (jf. kap. 1610) 
01 Ekspedisjonsgebyr .................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 
02 Andre inntekter .......................................................................... D 21.12.05 Utan beløp 

4618 Skatteetaten (jf. kap. 1618) 
02 Andre inntekter .......................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

4620 Statistisk sentralbyrå (jf. kap. 1620) 
01 Salgsinntekter ............................................................................ D 20.12.05 Utan beløp 
02 Oppdragsinntekter .................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

4631 Senter for statlig økonomistyring (jf. kap. 1631) 
01 Økonomitjenester ...................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 
02 Andre inntekter .......................................................................... S 15.12.05 Utan beløp 

4634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 1634) 
02 Refusjoner .................................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 

4800 Olje- og energidepartementet (jf. kap. 1800) 
02 Ymse inntekter .......................................................................... F 22.01.99 Utan beløp 
10 Refusjoner .................................................................................. F 29.10.96 Utan beløp 

4810 Oljedirektoratet (jf. kap. 1810) 
02 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet ..................................... S 12.12.05 Utan beløp 
08 Inntekter barnehage ................................................................. D 22.12.05 3 190 
10 Refusjoner .................................................................................. D 22.12.05 3 190 

4820 Norges vassdrags- og energidirektorat (jf. kap. 1820) 
02 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet ..................................... S 12.12.05 Utan beløp 
10 Refusjoner .................................................................................. D 19.12.05 5 375 
40 Sikrings- og miljøtiltak i vassdrag ............................................ S 12.12.05 Utan beløp 

5310 Statens lånekasse for utdanning (jf. kap. 2410) 
03 Diverse inntekter ....................................................................... S 14.12.05 Utan beløp 

5312 Den norske stats husbank (jf. kap. 2412) 
01 Gebyrer m.m. ............................................................................. S 15.12.05 Utan beløp 

Sum inntekter under departementene 103 869 

Inntekter fra petroleumsvirksomheten 
5440 Statens direkte økonomiske engasjement i petroleumsvirk

somheten (jf. kap. 2440) 
01 Pro et contra – oppgjør ............................................................. S 12.12.05 Utan beløp 

Sum inntekter fra petroleumsvirksomheten 0 



189 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Romartalsvedtak (S) 
Kgl. res (R) Auke 

Finansdep (F) Nedgang (-) 
Kap. Post Tekst Eige dep (D) 1000 kroner 

Avskrivninger, avsetninger til investeringsformål og inntekter av statens 

forretningsdrift i samband med nybygg, anlegg mv.


5465 Statens kartverk (jf. kap. 2465, 5491 og 5603) 
49 Salg av anleggsmidler ............................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

5490 NVE Anlegg (jf. kap. 2490) 
01 Salg av utstyr mv. ....................................................................... S 12.12.05 Utan beløp 

Sum avskrivninger, avsetninger til investeringsformål og 
inntekter av statens forretningsdrift i samband med nybygg, 
anlegg mv. 0 

Folketrygden 
5701 Diverse inntekter


01 Administrasjonsvederlag ........................................................... S 08.12.05 Utan beløp

01 Administrasjonsvederlag ........................................................... S 14.12.06 Utan beløp

04 Tolketjenester ............................................................................ S 08.12.05 Utan beløp

04 Tolketjenester ............................................................................ S 14.12.06 Utan beløp

05 Oppdragsinntekter ..................................................................... S 08.12.05 Utan beløp

05 Oppdragsinntekter ..................................................................... S 14.12.06 Utan beløp

06 Gebyrinntekter ved fastsettelse av bidrag ............................... S 08.12.05 Utan beløp

06 Gebyrinntekter ved fastsettelse av bidrag ............................... S 14.12.06 Utan beløp


Sum Folketrygden 0 

Sum inntekter 103 869 



190	 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 2.4 Tilsegnsfullmakter per 31. desember 2006 (Tal i mill. kr) 

Dette er ei oversikt over vedtak der det er gitt fullmakt til å gi tilsegn om statstøtte ut over løyvingsramma 
i 2006 og som skal betalast heilt eller delvis i seinare terminar. Oversikta viser kap. og post med tilhøyrande 
tekst, dato for stortingsvedtak og fullmaktsbeløp og beløp som kjem til utbetaling ved første termin (2007) 
og evt. seinare terminar (2008 eller 2009). Oversikta er basert på oppgåver som er sendt inn frå dei eins
kilde departementa. Der det ikkje er ført opp noko tal under kolonna «Av løyving per 1.1.07», kjem dette 
av at departementet ikkje har nytta fullmakta. 

Stortingsvedtak Løyving til dekking av gitte tilsegner 

Full- Av seinare løyving 
makts- Av løyving 

Kap. Post Tekst Dato beløp per 1.1.07 Beløp  Termin 

UTENRIKSDEPARTEMENTET 
0116 Deltaking i internasjonale organisasjoner 

72	 Finansieringsordningen i det utvidede EØS 16.06.06 1250,0 169,0 337,9 2008/2011 
73	 Norsk finansieringsordning i det utvidede 

EØS................................................................... 1250,0 181,0 361,2 2008/2011 
0161 Næringsutvikling 

70	 Nærings- og handelstiltak .............................. 05.12.05 50,0 12,01 9,3 2008/2010

72 Finansieringsordning for utviklingstiltak ..... 05.12.05 500,0 1,2 

0197 Bistand til ikke-ODA-godkjente land og in
ternasjonale miljøtiltak 

70	 Tilskudd til atomsikkerhetstiltak, prosjekt
samarbeidet med Russland/SUS og arktisk 
samarbeid......................................................... 05.12.05 188,0 49,0


KUNNSKAPSDEPARTEMENTET 
0220 Utdanningsdirektoratet 

70 Tilskudd til læremidler mv............................. 14.12.05 20,0 12,1 4,7 2008 
0226 Kvalitetsutvikling i grunnopplæringen 

21 Spesielle driftsutgifter..................................... 14.12.05 120,0 18,2 14,1 2008 
0270 Studier i utlandet og sosiale formål for elever 

og studenter 
75 Tilskudd til bygging av studentboliger......... 14.12.05 130,0 88,4 41,6 2008 

0285 Norges Forskningsråd 
52 Forskningsformål............................................ 14.12.05 37,5 37,5 

Videre er departementet gitt samtykke til disse tilsagn: 
Stortingsvedtak 14.12.2005 
1. Gi tilsagn om å utbetale støtte for 1. halvår 2007 (2. halvdel av undervisningsåret 2006–07) etter 


de satser som blir fastsatt 2. halvår 2006 (1. halvdel av undervisningsåret 2006–07), jf. kap. 2410 

post 70, post 71, post 72 og post 90, samt kap. 5617 post 80.


2.	 Gi tilsagn om å konvertere lån til stipend 1. halvår 2007 (2. halvdel av undervisningsåret 2006–

2007) etter de satsene som blir fastsatt for 2. halvår 2006 (1. halvdel av undervisningsåret 2006–

07), jf. kap. 2410 post 50. 


3.	 Gi tilsagn om å utbetale tillegg til utdanningslånet for 2006 med kr. 3.575,- per måned i opptil to 

måneder for studenter som deltar i undervisning som er omfattet av ordningen med sommerun

dervisning, jf. kap. 2410 post 72 og post 90, samt kap. 5617 post 80.


4.	 Gjennomføre moderniseringen av Statens lånekasse for utdanning innenfor en kostnadsramme 

på 319. mill. kroner, jf. omtale under kap. 2410 post 45 i St.prp.nr 1 (2005–2006)*)


*) Bevilgningen på kap. 2410 post 45 er redusert med 80,4 mill. kroner i omgrupperingen 2006 
pga. forsinkelser i moderniseringsarbeidet, jf. Innst. S. nr. 70 (2006–2007) og St.prp.nr. 21 (2006– 
2007). 

http:St.prp.nr


191 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Stortingsvedtak Løyving til dekking av gitte tilsegner 

Full- Av seinare løyving 
makts- Av løyving 

Kap. Post Tekst Dato beløp per 1.1.07 Beløp  Termin 

KULTUR- OG KIRKEDEPARTEMENTET 
0320 Allmenne kulturformål 

73	 Nasjonale kulturbygg 
Teater- og konserthus for Sørlandet ............. 13.12.05 408,0 408,0 2008/2015 
Konserthus for Stavangerregionen ............... 13.12.05 250,0 250,0 2008/2015 

0322 Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom 
50 Utsmykkingsfondet av offentlige bygg ......... 13.12.05 8,3 8,3 

JUSTIS- OG POLITIDEPARTEMENTET 
0475 Bobehandling 

21 Spesielle driftsutgifter1) .................................. 01.12.05 33,0 1,5 5,8 
1) Etterforsking i bu der det er mistanke om økonomisk kriminalitet. 

KOMMUNAL- OG 
REGIONALDEPARTEMENTET 

0551 Regional utvikling og nyskaping 
61 Næringsrettede utviklingstiltak, kompensa

sjon for økt arbeidsgiveravgift........................  15.12.05 320,0 320,0 
70 Transportstøtte ................................................ 15.12.05 375,0 375,0 

0581 Bolig- og bomiljøtiltak 
71 Tilskudd til boligkvalitet ................................. 15.12.05 1,1 1,1 
75 Boligtilskudd til etablering, tilpasning og ut

leieboliger......................................................... 15.12.05 171,5 144,8 28,7 2008 
0586 Tilskudd til omsorgsboliger og sykehjems

plasser 
60 Oppstartingstilskudd ...................................... 15.12.05 8,9 8,9 

ARBEIDS- OG 
INKLUDERINGSDEPARTEMENTET 

0634 Arbeidsmarkedstiltak 
70 Ordinære arbeidsmarkedstiltak..................... 08.12.05 432,9 388,9 
71 Spesielle arbeidsmarkedstiltak ...................... 16.06.06 684,6 667,0 

HELSE- OG 
OMSORGSDEPARTEMENTET 

0761 Tilskudd forvaltet av Sosial- og 
helsedirektoratet 

60 Tilskud til omsorgstjenester .......................... 09.12.05 1,0 
73 Tilskudd til døvblinde og døve....................... 09.12.05 7,0 

NÆRINGS- OG 
HANDELSDEPARTEMENTET 

0920 Norges forskningsråd 
50 Tilskudd ........................................................... 14.12.05 172,5 172,5 



192 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Stortingsvedtak Løyving til dekking av gitte tilsegner 

Dato 

Full
makts
beløp 

Av løyving 
per 1.1.07 

Av seinare løyving 

Kap. Post Tekst Beløp  Termin 

2421 Innovasjon Norge 
72 Forsknings- og utviklingskontrakter ............ 06.12.05 100,0 45,0 40,6 2008 

FISKERI- OG KYSTDEPARTEMENTET 
1050 Diverse fiskeriformål 

76 Tilskudd til strukturtiltak for kapasitets
tilpasning ......................................................... 06.12.05 6,0 

1062 Kystverket 
60 Tilskudd til fiskerihavneanlegg ..................... 07.12.05 20,0 20,0 

LANDBRUKS- OG 
MATDEPARTEMENTET 

1148 Naturskade – erstatninger og sikring 
70 Tilskudd til sikringstiltak m.m. ..................... 06.12.05 2,0 2,0 
71 Naturskade, erstatninger ............................... 06.12.05 21,0 21,0 

MILJØVERNDEPARTEMENTET 
1400 Miljøverndepartementet 

78 Miljøtiltak i nikkelverkene på Kola ............... 19.12.06 86,0 2008/2011 
1427 Direktoratet for naturforvaltning 

30 Statlig erverv, båndlegging av frilufts
områder............................................................ 12.12.05 47,2 10,7 32,0 2008/2010 

32 Statlig erverv, fylkesvise verneplaner........... 12.12.05 56,9 28,8 23,8 2008/2010 
34 Statlig erverv, nasjonalparker........................ 12.12.05 74,4 57,7 2008/2009 
35 Statlig erverv, nytt skogvern ......................... 12.12.05 71,4 56,9 2008 
77 Tilskudd til nasjonalparksentre ..................... 12.12.05 2,0 1,2 2008 
79 Kompensasjon ved flytting av oppdretts

anlegg ............................................................... 12.12.05 6,8 
1429 Riksantikvaren 

72 Vern og sikring av fredete og bevaringsver
dige kulturminner og kulturmiljøer .............. 12.12.05 8,5 8,5 2008/2009 

73 Brannsikring og beredskapstiltak ................. 12.12.05 2,0 2,0 2008/2009 
74 Fartøyvern ....................................................... 12.12.05 8,0 7,9 2008/2009 

FINANSDEPARTEMENTET 
1610 Toll og avgiftsetaten 

01 Driftsutgifter .................................................... 
1618 Skatteetaten 

21 Spesielle driftsutgifter..................................... 15.12.05 24,7 5,5 

FORSVARSDEPARTEMENTET 
1700 Forsvarsdepartementet 

73 Forskning og utvikling ................................... 02.12.06 6,0 1,8 



193 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Stortingsvedtak Løyving til dekking av gitte tilsegner 

Full- Av seinare løyving 
makts- Av løyving 

Kap. Post Tekst Dato beløp per 1.1.07 Beløp  Termin 

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET 
1825 Omlegging av energibruk og energiproduksjon 

74 Naturgass ......................................................... 12.12.05 20,0 2,4 
1830 Forskning 

50 Norges forskningsråd ..................................... 12.12.05 33,0 33,0 



194 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 2.5 Bestillingsfullmakter per 31. desember 2006 (Tal i mill. kr) 

Dette er ei oversikt over vedtak der det er gitt fullmakt til å bestille materiell og liknande ut over ramma av 
løyvinga i 2006 og som skal betalast heilt eller delvis i seinare terminar. Oversikta viser kapittel og post 
med tilhøyrande tekst, dato for stortingsvedtak og fullmaktsbeløp og beløp som kjem til utbetaling ved 
første termin (2007) og evt. seinare terminar (2008 eller 2009). Oversikta er basert på oppgåver som er 
sendt inn frå dei einskilde departementa. Der det ikkje er ført opp noko tal under kolonna «Av løyving per 
1.1.07», kjem dette av at departementet ikkje har nytta fullmakta. 

Løyving til dekking av gitte 
Stortingsvedtak bestillingar 

Full- Av Av seinare løyving 
makts- løyving 

Kap. Post Tekst Dato beløp per 1.1.07 Beløp  Termin 

UTENRIKSDEPARTEMENTET 
0163 Nødhjelp, humanitær bistand og 

menneskerettigheter 
71 Humanitær bistand og menneske

rettigheter .................................................. 05.12.05 25,0 

JUSTIS- OG POLITIDEPARTEMENTET 
0440 Politidirektoratet – politi- og lensmanns

etaten 
01 Driftsutgifter.............................................. 01.12.05 40,0 

0005 Sysselmannen 
01 Driftsutgifter.............................................. 05.12.05 3,0 

HELSE- OG 
OMSORGSDEPARTEMENTET 

0710 Nasjonalt folkehelseinstitutt 
21 Spesielle driftsutgifter .............................. 06.04.06 160,0 160,0 

0720 Sosial- og helsedirektoratet 
22 Elektroniske resepter ............................... 09.12.05 35,0 35,0 

FISKERI- OG KYSTDEPARTEMENTET 
1062 Kystverket 

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 07.12.05 3,0 

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET 
1350 Jernbaneverket 

23/25/30 
Drift, vedlikehold og investeringer ......... 07.12.05 700,0 31,9 7,8 2008/2010 

1380 Post- og teletilsynet 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 07.12.05 4,0 

MILJØVERNDEPARTEMENTET 
1426 Statens naturoppsyn 

32 Skjærgårdsparker mv. .............................. 12.12.05 2,0 1,7 2008/2009 
1441 Statens forurensningstilsyn 

39 Oppryddingstiltak..................................... 12.12.05 25,0 25,0 2007 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 195 
Statsrekneskapen 2006 

Løyving til dekking av gitte 
Stortingsvedtak bestillingar 

Full- Av Av seinare løyving 
makts løyving 

Kap. Post Dato beløp per 1.1.07Tekst Beløp  Termin 

1465 Statens kjøp av tjenester i Statens kart
verk 

21 Betaling for statsoppdraget ...................... 12.12.05 90,0 65,0 25,0 2008 

FORSVARSDEPARTEMENTET 
1719 Fellesutgifter og tilskudd til foretak 

under Forsvarsdepartementet 
51 Tilskudd til Forsvarets Forsknings

institutt ....................................................... 02.12.05 60,0 48,2 
1725 Fellesinstitusjoner og -utgifter under 

Forsvarsstaben 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 80,0 56,0 7,5 

1731 Hæren 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 900,0 269,4 82,2 

1732 Sjøforsvaret 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 800,0 28,8 0,6 

1733 Luftforsvaret 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 1 600,0 357,8 373,1 

1734 Heimevernet 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 30,0 26,3 2,7 

1740 Forsvarets logistikkorganisasjon 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 300,0 206,7 27,3 

1760 Nyanskaffelse av materiell og nybygg og 
nyanlegg 

01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 125,0 61,0 22,0 
44 Fellesfinansierte bygge- og anleggs

arbeider, nasjonalfinansiert andel............  02.12.05 100,0 50,0 30,0 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 02.12.05 24 000,0 4 532,2 6 463,0 
48 Fellesfinansierte bygge- og anleggs

arbeider, fellesfinansiert andel................. 02.12.05 150,0 80,0 30,0 
75 Fellesfinansierte bygge- og anleggs

arbeider, Norges tilskudd til NATOs 
investeringsprogram for sikkerhet ......... 02.12.05 150,0 80,0 20,0 

1790 Kystvakten 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 46,0 20,0 0,5 

1791 Redningshelikoptertjenesten 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 90,0 67,2 0,7 

1792 Norske styrker i utlandet 
01 Driftsutgifter .............................................. 02.12.05 10,0 9,0 



196	 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Vedlegg 3 

Kapitalrekneskap for staten 

Tabell 3.1 Kapitalrekneskap for staten 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

6 Eiendeler 

6001 

6003 

60 K ontantbeholdn inger 
Norges Bank, Statens 
foliokonti ........................................ 109 626 580 281,56 50 053 084 059,25 
Utenlandske banker, 
innløsningsmidler ....................... 866 667,30 0 

159 679 664 340,81 

866 667,30 

60 Kontantbeholdninger ........... 109 627 446 948,86 50 053 084 059,25 159 680 531 008,11 

611016 
612016 

61 Spesiel le  fond og forsikringer 
Statens pensjonsfond – Norge 11 775 091 000,00 95 165 439 161,00 106 940 530 161,00 
Statens pensjonsfond – Utland 1 390 118 108 100,30 392 710 476 750,81 1 782 828 584 851,11 
6100 Statens pensjonsfond1) .... 1 401 893 199 100,30 487 875 915 911,81 1 889 769 115 012,11 

613018 

617001 

Statens 
petroleumsforsikringsfond2) ... 
NORFUND .................................... 

14 351 804 938,58 
2 076 506 247,00 

986 762 099,73 
364 419 480,73 

15 338 567 038,31 
2 440 925 727,73 

61 Spesielle fond og 
forsikringer ................................... 1 418 321 510 285,88 489 227 097 492,27 1 907 548 607 778,15 

1)	 Statens pensjonsfond – Utland (tidlegare Statens petroleumsfond) og Statens pensjonsfond – Noreg (tidlegare Folketrygdfondet) 
blei slått saman i Statens pensjonsfond frå 1. januar 2006. Kapitalen er ført opp til marknadsverdi. 

2)	 Uoppgjorte finansielle instrument per 31.12.06 
– Renteswapper/futures selt (forplikting) kr 1 009 031 769,65 
– Renteswapper/futures kjøpt (fordring) kr 1 005 648 817,83 
– Valuta selt på levering	 kr 16 420 760,00 
– Valuta kjøpt på levering	 kr 16 420 760,00 

62 Verdipapirer  
6260 Aksjer under: 

626002 Kunnskapsdepartementet........ 39 111 647,00 -602 671,38 38 508 975,62 
626003 Kultur- og 

kirkedepartementet ................... 1 014 463 648,00 0 1 014 463 648,00 
626004 Justis- og politidepartementet 6 313 920,00 0 6 313 920,00 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 197 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

626005 Kommunal- og 
regionaldepartementet ............. 545 200 000,00 0 545 200 000,00 

626006 Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet..... 1 677 047,00 -320 000,00 1 357 047,00 

626007 Helse- og 
omsorgsdepartementet ............ 5 266 073,00 147 640,00 5 413 713,00 

626009 Nærings- og 
handelsdepartementet .............. 35 034 346 509,00 -213 045 959,00 34 821 300 550,00 

626010 Fiskeri- og kystdepartementet 112 132 000,00 61 000 000,00 173 132 000,00 
626011 Landbruks- og 

matdepartementet ...................... 16 787 340,00 75 000,00 16 862 340,00 
626013 Samferdselsdepartementet ..... 17 632 245 800,00 504 500,00 17 632 750 300,00 
626014 Miljøverndepartementet .......... 51 000,00 -1 000,00 50 000,00 
626015 Fornyings- og 

administrasjonsdepartementet 109 500 000,00 0 109 500 000,00 
626018 Olje- og energidepartementet 3 859 281 495,00 0 3 859 281 495,00 

6260 Aksjer.................................... 58 376 376 479,00 -152 242 490,38 58 224 133 988,62 
6270 Kapital i statsforetak/selskap 

med begrenset ansvar m.v. 
627007 Innskudd under Helse- og 

omsorgsdepartementet ............ 5 100 000,00 0 5 100 000,00 
627009 Innskudd under Nærings- og 

handelsdepartementet .............. 30 087 280 500,00 50 000 000,00 30 137 280 500,00 
627011 Innskudd under Landbruks- 

og matdepartementet ................ 88 500 000,00 -3 500 000,00 85 000 000,00 
627018 Innskudd under Olje- og 

energidepartementet ................. 2 705 000 000,00 0 2 705 000 000,00 

6270 Kapital i statsforetak/ 
selskap med begrenset 
ansvar m.v...................................... 32 885 880 500,00 46 500 000,00 32 932 380 500,00 

6280 Leieboerinnskudd m.v. under: 
628002 Kunnskapsdepartementet........ 17 977 790,00 -519 680,00 17 458 110,00 
628003 Kultur- og 

kirkedepartementet ................... 113 871,00 0 113 871,00 
628004 Justis- og politidepartementet 1 985 400,00 0 1 985 400,00 
628006 Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet..... 8 569 840,00 0 8 569 840,00 
628013 Samferdselsdepartementet ..... 4 800 000,00 0 4 800 000,00 
628016 Finansdepartementet ................ 4 243 800,00 0 4 243 800,00 

6280 Leieboerinnskudd m.v. ... 37 690 701,00 -519 680,00 37 171 021,00 
6290 Innskudd i utenlandske 

banker under: 
629001 Utenriksdepartementet ............ 566 571 339,00 0 566 571 339,00 
629009 Nærings- og 

handelsdepartementet .............. 531 923 763,39 0 531 923 763,39 
629016 Finansdepartementet ................ 362 202 639,11 0 362 202 639,11 



198 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

6290 Innskudd i utenlandske 
banker ............................................. 1 460 697 741,50 0 1 460 697 741,50 

62 Verdipapirer ............................ 92 760 645 421,50 -106 262 170,38 92 654 383 251,12 

63 Utlån og uteståend e fordringer 
6300 Utlån til statsbankene under: 

630002 Kunnskapsdepartementet........ 86 004 246 306,63 5 568 990 262,67 91 573 236 569,30 
630005 Kommunal- og 

regionaldepartementet.............. 94 207 573 200,34 208 033 247,45 94 415 606 447,79 
630009 Nærings- og 

handelsdepartementet .............. 12 060 000 000,00 -1 760 000 000,00 10 300 000 000,00 
630014 Miljøverndepartementet .......... 110 340 358,58 -21 543 305,42 88 797 053,16 

6300 Utlån til statsbankene...... 192 382 159 865,55 3 995 480 204,70 196 377 640 070,25 
6311 Utlån til statens selvstendige 

bedrifter under: 
631109 Nærings- og 

handelsdepartementet .............. 209 495 596,24 -209 495 596,24 0 
631113 Samferdselsdepartementet...... 7 587 998 587,08 -388 992 003,51 7 199 006 583,57 

6311 Utlån til statens 
selvstendige bedrifter ................ 7 797 494 183,32 -598 487 599,75 7 199 006 583,57 

6330 Utlån til statsforetak 
63300701 Helse Øst-RHF ............................. 2 232 044 555,45 1 448 892 022,48 3 680 936 577,93 
63300702 Helse Sør-RHF ............................. 1 659 745 984,07 28 620 802,85 1 688 366 786,92 
63300703 Helse Vest-RHF............................ 1 102 748 677,68 508 549 811,26 1 611 298 488,94 
63300704 Helse Midt-Norge-RHF ............. 2 931 795 245,60 -1 053 831 825,36 1 877 963 420,24 
63300705 Helse Nord-RHF.......................... 627 754 762,23 388 411 953,30 1 016 166 715,53 

Sum utlån til statsforetak 
under Helse- og 
omsorgsdepartementet............. 8 554 089 225,03 1 320 642 764,53 9 874 731 989,56 

633009 Utlån til statsforetak under 
Nærings- og 
handelsdepartement .................. 425 000 000,00 -425 000 000,00 0 

633018 Utlån til statsforetak under 
Olje- og energidepartementet. 400 200 000,00 -400 200 000,00 0 

6330 Utlån til statsforetak......... 9 379 289 225,03 495 442 764,53 9 874 731 989,56 
6351 Andre utlån under: 

635101 Utenriksdepartementet............. 147 109 830,30 -37 902 853,85 109 206 976,45 
635102 Kunnskapsdepartementet........ 37 703 384,00 -6 000,00 37 697 384,00 
635103 Kultur- og 

kirkedepartementet ................... 4 050 000,00 0 4 050 000,00 
635104 Justis- og politidepartementet 841 313,84 -6 126,00 835 187,84 
635105 Kommunal- og 

regionaldepartementet.............. 1 295 684,89 -1 295 684,89 0 
635106 Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet ..... 22 567 996,00 1 295 684,89 23 863 680,89 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

199 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

635107 

635109 

635110 
635115 

635116 
635117 

Helse- og 
omsorgsdepartementet ............ 
Nærings- og 
handelsdepartementet .............. 
Fiskeri- og kystdepartementet 
Fornyings- og administra
sjonsdepartementet.................... 
Finansdepartementet ................ 
Forsvarsdepartementet ............ 

19 341 037,00 

500 000,00 
6 225 375,92 

11 983 545 569,54 
5 726 337,00 

10 315 613,47 

0 

-500 000,00 
0 

1 084 747 480,01 
-3 200 000,00 
-3 782 585,96 

19 341 037,00 

0 
6 225 375,92 

13 068 293 049,55 
2 526 337,00 
6 533 027,51 

6370 
6351 Andre utlån ......................... 
Utestående fordringer for 
virksomheter med særskilte 
fullmakter under: 

12 239 222 141,96 1 039 349 914,20 13 278 572 056,16 

637002 
637018 

Kunnskapsdepartementet........ 
Olje- og energidepartementet 

46 273 500,00 
12 184 850,52 

-3 559 500,00 
-4 651 606,17 

42 714 000,00 
7 533 244,35 

6370 Utestående fordringer 
for virksomheter med 
særskilte fullmakter ................... 
63 Utlån og utestående 
fordringer ...................................... 

58 458 350,52 

221 856 623 766,38 

-8 211 106,17 

4 923 574 177,51 

50 247 244,35 

226 780 197 943,89 

6402 

640201 

640202 
640203 

640204 
640205 
640206 
640207 
640208 

64 Ordinære fond (eiendeler)  
Ordinære fond under 
Kunnskapsdepartementet 
Fondet for forskning og 
nyskapning .................................... 38 135 302 839,36 14 518 823 119,88 
Niels Henrik Abels minnefond 212 408 454,24 -4 238,77 
Konverteringsfondet i 
Lånekassen.................................... 3 273 230 025,00 585 162 400,00 
Minnefondet av 8.mai 1970...... 3 569 822,77 -727 335,92 
Tøyenfondet .................................. 190 051 700,55 15 328 693,10 
Observatoriefondet .................... 40 655 829,18 -7 736 027,06 
Ludvig Holbergs minnefond .. 209 104 551,11 -2 281,21 
Investerings- og 
omstillingsfondet......................... 64 980 477,65 1 435 011,87 

52 654 125 959,24 
212 404 215,47 

3 858 392 425,00 
2 842 486,85 

205 380 393,65 
32 919 802,12 

209 102 269,90 

66 415 489,52 

6402 Ordinære fond under 

6403 

640302 
640303 

640304 
640305 
640306 

Kunnskapsdepartementet........ 
Ordinære fond under Kultur- 
og kirkedepartementet 
Norsk kulturfond ........................ 
Utsmykkingsfondet for 
offentlige bygg ............................. 
Fond for lyd og bilde.................. 
Norsk filmfond ............................. 
Tilskudd egenkapital Kultur- 
og kirkedepartementet ............. 

42 129 303 699,86 

115 987 250,50 

9 942 881,49 
26 584 923,67 

133 419 922,53 

52 501 030,35 

15 112 279 341,89 

24 308 733,86 

-232 408,38 
-402 712,00 

1 371 981,00 

-687,75 

57 241 583 041,75 

140 295 984,36 

9 710 473,11 
26 182 211,67 

134 791 903,53 

52 500 342,60 



200 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

6403 Ordinære fond under 
Kultur- og 
kirkedepartementet ................... 338 436 008,54 25 044 906,73 363 480 915,27 

6405 Ordinære fond under 
Kommunal- 
og regionaldepartementet 

640504 Samisk utviklingsfond ............... 17 498 610,00 -17 498 610,00 0 
640505 Samisk kulturfond ...................... 7 328 773,29 -7 328 773,29 0 
640506 Samefolkets fond ......................... 79 652 376,48 -79 652 376,48 0 
640508 Fond for SND og 

fylkeskommunene ...................... 2 539 942,27 -2 539 942,27 0 
640509 Fond for regional 

næringsutvikling i fylker og 
kommuner ..................................... 41 748 980,89 -41 748 980,89 0 

640510 Tapsfond for landsdekkende 
risikolån og garantier................. 364 241 256,86 66 492 445,81 430 733 702,67 

640511 Fond for distriktsrettet 
utviklingstilskudd ....................... 373 429 100,84 -55 782 416,98 317 646 683,86 

640512 Tapsfond fylkeskommunene ... 75 102 606,40 1 155 830,60 76 258 437,00 
640513 Romanifolkets fond..................... 80 523 868,09 -80 523 868,09 0 
640514 Fond for 

transportstøtteordningen ......... 6 171 594,00 2 569 328,00 8 740 922,00 

6405 Ordinære fond under 
Kommunal- og regional
departementet1) ........................... 1 048 237 109,12 -214 857 363,59 833 379 745,53 

6406 Ordinære fond under Arbeids- 
og inkluderingdepartementet 

640602 Samisk utviklingsfond ............... 0 19 908 384,00 19 908 384,00 
640603 Samisk kulturfond ...................... 0 10 126 983,29 10 126 983,29 
640604 Samefolkets fond ......................... 0 79 650 790,26 79 650 790,26 
640605 Romanifolkets fond..................... 0 84 340 699,43 84 340 699,43 

6406 Ordinære fond under 
Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet1) .. 0 194 026 856,98 194 026 856,98 

6407 Ordinære fond under Helse
og omsorgsdepartementet 

640701 Norsk Pasientskade
erstatnings reguleringsfond .... 8 381 188,93 -1 437 514,23 6 943 674,70 

6407 Ordinære fond under 
Helse- og 
omsorgsdepartementet............. 8 381 188,93 -1 437 514,23 6 943 674,70 

6409 Ordinære fond under 
Nærings- og handels
departementet 

640901 Fondsmidler under Nærings- 
og handelsdepartementet ........ 3 377 531 201,81 -189 740 561,48 3 187 790 640,33 



201 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

6409 Ordinære fond under 
Nærings- og 
handelsdepartementet2) ........... 3 377 531 201,81 -189 740 561,48 3 187 790 640,33 

6411 Ordinære fond under 
Landbruks- og matdepartementet 

641101 Jordfondet...................................... 64 286 683,36 -21 247 102,45 43 039 580,91 
641106 Statens veterinærviten

skapelig forskningsfond ........... 618 988,33 -618 988,33 0 

6411 Ordinære fond under 
Landbruks- og 
matdepartementet ...................... 64 905 671,69 -21 866 090,78 43 039 580,91 

6414 Ordinære fond under 
Miljøverndepartementet 

641404 Norsk kulturminnefond ........... 432 061 804,78 425 642 552,15 857 704 356,93 

6414 Ordinære fond under 
Miljøverndepartementet .......... 432 061 804,78 425 642 552,15 857 704 356,93 

6416 Ordinære fond under 
Finansdepartementet 

641601 Finansmarkedsfondet................ 206 666 000,00 0 206 666 000,00 

6416 Ordinære fond under 
Finansdepartementet ................ 206 666 000,00 0 206 666 000,00 

6418 Ordinære fond under Olje- og 
energidepartementet 

641801 Grunnfond for fornybar 
energi og energieffektivise
ring (Grunnfondet) .................... 1 382 710 754,79 430 588 920,93 1 813 299 675,72


641802 Fond for miljøvennlig 
gassteknologi ............................... 2 091 811 639,05 -93,43 2 091 811 545,62


6418 Ordinære fond under 
Olje- og energidepartementet 3 474 522 393,84 430 588 827,50 3 905 111 221,34 

64 Ordinære fond (eiendeler) 51 080 045 078,57 15 759 680 955,17 66 839 726 033,74 
1) Ny departementstruktur trådde i kraft 01.01.2006. Dette førte til at enkelte fond under Kommunal- og regionaldepartementet blei 

flytta til Arbeids- og inkluderingsdepartementet. 
2) Sjå tabell 3.8 for nærare spesifikasjon. 

65  Forskudd 
650005 Forskudd under Kommunal- 

og regionaldepartementet ....... 85 300 706,78 -58 091 559,78 27 209 147,00 
650013 Forskudd under 

Samferdselsdepartementet ..... 677 739 967,13 168 751 344,86 846 491 311,99 

65 Forskudd .................................. 763 040 673,91 110 659 785,08 873 700 458,99


66 Kapita l  i  s tatsbankene 
6600 Grunnfond 

660004 Husbanken .................................... 20 000 000,00 0 20 000 000,00 
660006 Statens lånekasse for 

utdanning ....................................... 1 308 000 000,00 -1 308 000 000,00 0

660014 Statens miljøfond......................... 48 830 689,07 -9 975 475,74 38 855 213,33




202 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

6610 
6600 Grunnfond........................... 
Andre Fond 

1 376 830 689,07 -1 317 975 475,74 58 855 213,33 

661004 Husbanken, risikofond .............. 88 796 509,03 -12 658 952,84 76 137 556,19 

6620 
662001 

6610 Andre Fond ......................... 
Innskuddskapital 
Innovasjon Norge........................ 

88 796 509,03 

620 025 839,85 

-12 658 952,84 

0 

76 137 556,19 

620 025 839,85 

6620 Innskuddskapital............... 620 025 839,85 0 620 025 839,85 

66 Kapital i statsbankene.......... 2 085 653 037,95 -1 330 634 428,58 755 018 609,37 

6800 
680012 

680013 

680014 
680015 
680030 

680031 

68 Fast  kapi ta l  i  s tatsbedri f tene 
Fast kapital i statsbedriftene 
Garantiinstituttet for 
Eksportkreditt (GIEK).............. 136 926 045,28 0 
Statens pensjonskasse – 
Forvaltningsbedrift..................... 51 621 011,01 39 363 627,03 
Statsbygg ....................................... 19 045 276 166,36 1 028 103 404,01 
Statens kartverk .......................... 45 956 600,75 -2 927 653,20 
Statens direkte økonomiske 
engasjement i petroleums
virksomheten (SDØE) .............. 128 877 889 709,42 5 329 209 907,81 
NVE Anlegg .................................. 26 741 043,38 -490 654,74 

136 926 045,28 

90 984 638,04 
20 073 379 570,37 

43 028 947,55 

134 207 099 617,23 
26 250 388,64 

68 Fast kapital i 
statsbedriftene.............................. 148 184 410 576,20 6 393 258 630,91 154 577 669 207,11 

6910 

691467 

691468 

691469 

691470 

691471 

691472 

69 Egenbeholdning statspapirer  
Egenbeholdning 
statsobligasjoner 
6,75 % statslån 1996/2007 – 
egenbeholdning........................... 1 852 000 000,00 648 000 000,00 
5,5 % statslån 1998/2009 – 
egenbeholdning........................... 1 611 000 000,00 -1 530 000 000,00 
6 % statslån 2000/2011 – 
egenbeholdning........................... 1 357 000 000,00 -660 000 000,00 
6,5 % statslån 2002/2013 – 
egenbeholdning........................... 1 443 000 000,00 -328 000 000,00 
5 % statslån 2004/2015 – 
egenbeholdning........................... 1 359 000 000,00 -321 000 000,00 
4,25 % statslån 2006/2017 – 
egenbeholdning........................... 0 2 500 000 000,00 

2 500 000 000,00 

81 000 000,00 

697 000 000,00 

1 115 000 000,00 

1 038 000 000,00 

2 500 000 000,00 

6920 

6910 Egenbeholdning 
statsobligasjoner.......................... 
Egenbeholdning 
statskasseveksler 

7 622 000 000,00 309 000 000,00 7 931 000 000,00 

692502 Egenbeholdning 
statskasseveksler ........................ 6 040 000 000,00 992 000 000,00 7 032 000 000,00 



203 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

6920 Egenbeholdning 
statskasseveksler ........................ 6 040 000 000,00 992 000 000,00 7 032 000 000,00 

69 Egenbeholdning 
statspapirer.................................... 13 662 000 000,00 1 301 000 000,00 14 963 000 000,00 

70/71 Statskassens mel lomværende med ordinære regnskapsførere 

700023 Statsministerens kontor............ -7 625 023,82 3 266 861,82 -4 358 162,00

700024 Regjeringsadvokaten ................. -4 173 016,00 293 138,34 -3 879 877,66

700040 Stortinget ....................................... -14 608 747,19 1 535 723,23 -13 073 023,96

700050 Riksrevisjonen.............................. -7 679 070,03 -1 215 181,37 -8 894 251,40


Regnskapsførere under: 
7010 Utenriksdepartementet ............ 292 907 796,85 -29 884 401,55 263 023 395,30 
7020 Kunnskapsdepartementet........ -58 914 525,76 137 171 266,74 78 256 740,98 
7030 Kultur- og 

kirkedepartementet ................... -89 179 113,72 -3 694 623,48 -92 873 737,20 
7040 Justis- og politidepartementet -391 337 774,53 -28 165 740,68 -419 503 515,21 
7050 Kommunal- og 

regionaldepartementet ............. 66 813 726,51 25 982 163,66 92 795 890,17 
7060 Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet..... -4 430 434 325,73 1 737 160 957,05 -2 693 273 368,68 
7070 Helse- og 

omsorgsdepartementet ............ -161 214 102,51 -52 422 535,00 -213 636 637,51 
7080 Barne- og 

likestillingsdepartementet ....... -91 598 683,28 -1 258 650,30 -92 857 333,58 
7090 Nærings- og 

handelsdepartementet .............. -27 398 136,09 -1 458 520,87 -28 856 656,96 
7100 Fiskeri- og kystdepartementet -105 028 093,71 -1 525 567,73 -106 553 661,44 
7110 Landbruks- og 

matdepartementet ...................... -74 851 375,52 -71 760 055,86 -146 611 431,38 
7130 Samferdselsdepartementet ..... 144 947 271,28 -181 041 353,33 -36 094 082,05 
7140 Miljøverndepartementet .......... -17 752 342,43 -7 221 396,87 -24 973 739,30 
7150 Fornyings- og 

administrasjonsdepartementet -99 701 497,04 -36 154 982,57 -135 856 479,61 
7160 Finansdepartementet ................ -2 690 450 811,32 796 289 445,12 -1 894 161 366,20 
7170 Forsvarsdepartementet ............ 45 620 970,11 -100 634 532,42 -55 013 562,31 
7180 Olje- og energidepartementet -783 323 332,77 508 848 088,56 -274 475 244,21 

70/71 Statskassens mellom
værende med ordinære 
regnskapsførere1) ....................... -8 504 980 206,70 2 694 110 102,49 -5 810 870 104,21 

1) Saldo per 31.12.2005 avvik for enkelte departement samanlikna med same tabell i Stortingsmeldinga for 2005. Dette kjem av end
ringar i departementstrukturen som trådde i kraft frå 01.01.2006. 

72 Statskassens mel lomværende med statsbedri f tene 
724060 Statsbygg ....................................... -468 382 045,52 77 849 516,68 -390 532 528,84

724070 Garantiinstituttet for 

Eksportkreditt (GIEK) ............. -27 236,00 27 236,00

724080 Statens kartverk .......................... -86 971 374,48 -40 153 736,39 -127 125 110,87


0 



204 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

724090 Forsvarsbygg................................ -201 563 692,62 -21 231 992,54 -222 795 685,16

724220 SPK forvaltningsbedrift ............ -24 061 789,47 -3 608 496,69 -27 670 286,16


72 Statskassens mellom
værende med statsbedriftene . -781 006 138,09 12 882 527,06 -768 123 611,03 

735006 
735016 
738400 

73 Statsk assens mel lomregns kap med oppebørselsbet jen ter  
Skattefogden i Buskerud.......... -5 233 528,91 -1 363 858,99 
Skattefogden i Sør-Trøndelag . 9 789 263,36 2 513 918,34 
Tollvesenet .................................... -366 132 884,90 -151 481 973,81 

-6 597 387,90 
12 303 181,70 

-517 614 858,71 

73 Statskassens mellom
regnskap med 
oppebørselsbetjenter ................. -361 577 150,45 -150 331 914,46 -511 909 064,91 

7704 

770467 
770468 
770469 
770470 
770471 
770472 

77 Over kurs/underkurs statspapirer  
Overkurs/underkurs 
statsobligasjoner: 
6,75 % statslån 1996/2007. ....... -818 913 181,80 675 477 454,54 
5,5 % statslån 1998/2009. ......... 29 491 402,60 -432 065 301,05 
6 % statslån 2000/2011. ............ 351 205 238,09 -1 142 127 380,95 
6,5 % statslån 2002/2013. ......... -2 820 254 747,47 126 021 633,43 
5 % statslån 2004/2015. ............ -3 105 890 909,09 1 485 024 886,37 
4,25 % statslån 2006/2017. ....... 0 53 231 473,08 

-143 435 727,26 
-402 573 898,45 
-790 922 142,86 

-2 694 233 114,04 
-1 620 866 022,72 

53 231 473,08 

7710 

7704 Overkurs/underkurs 
statsobligasjoner.......................... 
Underkurs statskasseveksler 

-6 364 362 197,67 765 562 765,42 -5 598 799 432,25 

771001 Underkurs statskasseveksler.. 1 268 180 000,00 343 560 140,00 1 611 740 140,00 

7710 Underkurs 
statskasseveksler ........................ 1 268 180 000,00 343 560 140,00 1 611 740 140,00 

7760 

776467 
776468 
776469 
776470 
776471 
776472 

Overkurs/underkurs egen
beholdning statsobligasjoner: 
6,75 % statslån 1996/2007. ....... 
5,5 % statslån 1998/2009. ......... 
6 % statslån 2000/2011. ............ 
6,5 % statslån 2002/2013. ......... 
5 % statslån 2004/2015. ............ 
4,25 % statslån 2006/2017. ....... 

149 500 000,00 
202 250 000,00 
237 600 000,00 
267 235 555,56 
113 454 545,45 

0 

-74 750 000,00 
-50 562 500,00 

9 775 000,00 
106 376 805,56 

66 414 545,45 
-25 000 000,00 

74 750 000,00 
151 687 500,00 
247 375 000,00 
373 612 361,12 
179 869 090,90 
-25 000 000,00 

7770 

7760 Overkurs/underkurs 
egenbeholdning 
statsobligasjoner.......................... 
Underkurs egenbeholdning 
statskasseveksler 

970 040 101,01 32 253 851,01 1 002 293 952,02 

777001 Underkurs egenbeholdning 
statskasseveksler ........................ -290 514 000,00 -123 345 000,00 -413 859 000,00 

7770 Underkurs egen
beholdning statskasseveksler. -290 514 000,00 -123 345 000,00 -413 859 000,00 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 205 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

77 Overkurs/underkurs 
statspapirer.................................... -4 416 656 096,66 1 018 031 756,43 -3 398 624 340,23 

6 Eiendeler .................................... 2 044 277 156 197,35 569 906 150 972,75 2 614 183 307 170,09 

8 Forpliktelser 

80 Statsgjelden 
8030 Faste lån, opptatt innenlands 

803000 Den eldre avdragsfrie 
statsgjeld ........................................ 52 400,00 0 52 400,00 

803310 6 % statslån 1971 ......................... 477 000,00 -477 000,00 0 
803315 6 % statslån 1972 ......................... 2 499 000,00 -1 666 000,00 833 000,00 
803326 6 % statslån 1973 ......................... 355 000,00 -142 000,00 213 000,00 
803443 12 % statslån 1984–89/2006 ... 112 750 000,00 -112 750 000,00 0 
803444 12 % statslån 1985–90/2007 ... 505 650 000,00 -337 100 000,00 168 550 000,00 
803467 6,75 % statslån 1996/2007........ 35 900 000 000,00 -6 374 000 000,00 29 526 000 000,00 
803468 5,5 % statslån 1998/2009 .......... 32 100 000 000,00 2 351 000 000,00 34 451 000 000,00 
803469 6 % statslån 2000/2011 ............. 25 400 000 000,00 8 250 000 000,00 33 650 000 000,00 
803470 6,5 % statslån 2002/2013 .......... 35 000 000 000,00 3 044 000 000,00 38 044 000 000,00 
803471 5 % statslån 2004/2015 ............. 23 600 000 000,00 6 025 000 000,00 29 625 000 000,00 
803472 4,25 % statslån 2006/2017......... 0 19 237 276 000,00 19 237 276 000,00 

8030 Faste lån, opptatt 
innenlands ..................................... 152 621 783 400,00 32 081 141 000,00 184 702 924 400,00 

8040 Faste innenlandske lån, 
tilbakekjøpte ikke nedskrevne 

804443 12 % statslån 1984–89/2006 ... -25 057 000,00 25 057 000,00 0 
804444 12 % statslån 1985–90/2007 ... -155 166 860,00 91 847 000,00 -63 319 860,00 

8040 Faste innenlandske lån, 
tilbakekjøpte ikke nedskrevne -180 223 860,00 116 904 000,00 -63 319 860,00 

8054 Langsiktige kontolån ................. 88 650 000 000,00 -88 650 000 000,00 0 
8055 Statskasseveksler........................ 55 000 000 000,00 -986 000 000,00 54 014 000 000,00 
8080 Kortsiktige kontolån .................. 38 039 854 084,45 -7 331 327 954,79 30 708 526 129,66 
8090 Grunnkjøpslån ............................. 157 652,19 -137 871,99 19 780,20 

80 Statsgjelden ............................. 334 131 571 276,64 -64 769 420 826,78 269 362 150 449,86 

81 Kontolån fra  ordinære fond 
8101 Ordinære fond under 

Utenriksdepartementet 
810102 Delkonsern fond ......................... 2 637 392 179,72 550 719 856,18 3 188 112 035,90 

8101 Ordinære fond under 
Utenriksdepartementet ............ 2 637 392 179,72 550 719 856,18 3 188 112 035,90 

8102 Ordinære fond under 
Kunnskapsdepartementet 

810201 Fondet for forskning og 
nyskapning .................................... 38 135 302 839,36 14 518 823 119,88 52 654 125 959,24 

810202 Niels Henrik Abels minnefond 212 408 454,24 -4 238,77 212 404 215,47 



206 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

810203 

810204 

Lånekassens 
konverteringsfond ...................... 
Minnefondet av 8.mai 1970...... 

3 273 230 025,00 
3 569 822,77 

585 162 400,00 
-727 335,92 

3 858 392 425,00 
2 842 486,85 

810207 
810208 

Ludvig Holbergs minnefond ... 
Investerings- og 
omstillingsfondet......................... 

209 104 551,11 

34 495 477,65 

-2 281,21 

1 435 011,87 

209 102 269,90 

35 930 489,52 

8103 

810302 

8102 Ordinære fond under 
Kunnskapsdepartementet........ 
Ordinære fond under Kultur- 
og kirkedepartementet 
Norsk kulturfond ........................ 

41 868 111 170,13 

115 987 250,50 

15 104 686 675,85 

24 308 733,86 

56 972 797 845,98 

140 295 984,36 
810303 

810304 
810305 

Utsmykkingsfondet for 
offentlige bygg ............................. 
Fond for lyd og bilde.................. 
Norsk filmfond ............................. 

9 942 881,49 
26 584 923,67 

133 419 922,53 

-232 408,38 
-402 712,00 

1 371 981,00 

9 710 473,11 
26 182 211,67 

134 791 903,53 
810306 Tilskudd egenkapital Kultur- 

og kirkedepartementet ............. 52 501 030,35 -687,75 52 500 342,60 

8105 

810504 
810505 

8103 Ordinære fond under 
Kultur- og 
kirkedepartementet ................... 
Ordinære fond under 
Kommunal- og 
regionaldepartementet 
Samisk utviklingsfond ............... 
Samisk kulturfond ...................... 

338 436 008,54 

17 498 610,00 
7 328 773,29 

25 044 906,73 

-17 498 610,00 
-7 328 773,29 

363 480 915,27 

0 
0 

810506 Samefolkets fond ......................... 79 652 376,48 -79 652 376,48 0 
810507 

810508 

810509 

810510 

Fond for regional 
næringsutvikling ......................... 
Fond for SND og 
fylkeskommunene ...................... 
Fond for regional nærings
utvikling i fylker og kommuner 
Romanifolkets fond..................... 

0 

2 539 942,27 

41 748 980,89 
80 523 868,09 

0 

-2 539 942,27 

-41 748 980,89 
-80 523 868,09 

0 

0 

0 
0 

8106 

810602 
810603 

8105 Ordinære fond under 
Kommunal- og 
regionaldepartementet1)........... 
Ordinære fond under 
Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 
Samisk utviklingsfond ............... 
Samisk kulturfond ...................... 

229 292 551,02 

0 
0 

-229 292 551,02 

19 908 384,00 
10 126 983,29 

0 

19 908 384,00 
10 126 983,29 

810604 Samefolkets fond ......................... 0 79 650 790,26 79 650 790,26 
810605 Romanifolkets fond..................... 0 84 340 699,43 84 340 699,43 

8106 Ordinære fond under 
Arbeids- og inkluderings
departementet1) ........................... 0 194 026 856,98 194 026 856,98 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

207 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

8107 

810701 

Ordinære fond under Helse- 
og omsorgsdepartementet 
Norsk Pasientskadeerstat
nings reguleringsfond ............... 8 381 188,93 -1 437 514,23 6 943 674,70 

8109 

810901 

810902 

810903 

810905 

8107 Ordinære fond under 
Helse- og omsorgs
departementet.............................. 
Ordinære fond under 
Nærings- og 
handelsdepartementet 
Fond i Nærings- og 
handelsdepartementet .............. 
Innovasjon Norge, ikke 
rentebærende fond ..................... 
Innovasjon Norge, 
rentebærende fond ..................... 
Alminnelig garantiordning, 
rentebærende fond ..................... 

8 381 188,93 

590 331 702,45 

3 278 002 823,33 

393 477 727,71 

1 610 260 173,83 

-1 437 514,23 

-123 877 624,00 

-59 524 585,70 

7 633 181,23 

269 492 807,84 

6 943 674,70 

466 454 078,45 

3 218 478 237,63 

401 110 908,94 

1 879 752 981,67 

8111 

811101 
811102 
811104 
811106 

811110 

811111 
811112 
811113 

8109 Ordinære fond under 
Nærings- og handels
departementet2) ........................... 
Ordinære fond under Land
bruks- og matdepartementet 
Jordfondet...................................... 
Landbrukets skadefond ............ 
Landbrukets utviklingsfond .... 
Statens veterinærviten
skaplige forskningsfond ........... 
Fondet for etter- og videre
utdanning i landbruket ............. 
Reindriftens utviklingsfond ..... 
Utviklingsfond for skogbruket 
Fondet for forskningsavgift på 
landbruksprodukter................... 

5 872 072 427,32 

64 286 683,36 
96 297 280,10 

717 175 536,06 

618 988,33 

22 000 648,74 
25 869 536,25 

9 717 550,56 

68 550 495,77 

93 723 779,37 

-21 247 102,45 
-27 425 653,50 

130 355 032,55 

-618 988,33 

-5 014 672,59 
3 566 986,55 
-1 616 991,02 

-12 732 533,82 

5 965 796 206,69 

43 039 580,91 
68 871 626,60 

847 530 568,61 

0 

16 985 976,15 
29 436 522,80 

8 100 559,54 

55 817 961,95 

8114 

811401 
811402 
811404 

8111 Ordinære fond under 
Landbruks- og 
matdepartementet ...................... 
Ordinære fond under 
Miljøverndepartementet 
Viltfondet ....................................... 
Statens fiskefond ......................... 
Norsk kulturminnefond ............ 

1 004 516 719,17 

5 058 096,45 
2 356 369,32 

432 061 804,78 

65 266 077,39 

577 627,99 
1 434 870,98 

425 642 552,15 

1 069 782 796,56 

5 635 724,44 
3 791 240,30 

857 704 356,93 
811405 Svalbards miljøvernfond........... 55 655,09 17 196,78 72 851,87 

8114 Ordinære fond under 
Miljøverndepartementet .......... 439 531 925,64 427 672 247,90 867 204 173,54 



208 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

8115 

811501 
811502 

Ordinære fond under 
Fornyings- og administra
sjonsdepartementet 
Statens pensjonskasses fond ... 
Statens prisreguleringsfond .... 

20 121 298,54 
25 911 336,40 

1 743 811,84 
371 768,94 

21 865 110,38 
26 283 105,34 

8116 

811601 
811602 

8115 Ordinære fond under 
Fornyings- og 
administrasjonsdepartementet 
Ordinære fond under 
Finansdepartementet 
Velferdsfondet for Tollvesenet 
Finansmarkedsfondet ................ 

46 032 634,94 

1 099 218,31 
218 482 462,68 

2 115 580,78 

679 225,07 
-1 838,99 

48 148 215,72 

1 778 443,38 
218 480 623,69 

8118 

811801 
811802 
811803 
811804 

8116 Ordinære fond under 
Finansdepartementet................. 
Ordinære fond under Olje- og 
energidepartementet ................. 
Konsesjonsavgiftsfondet........... 
Energifondet ................................. 
Petroleumsforsikringsfondet .. 
Fond for miljøvennlig 
gassteknologi................................ 

219 581 680,99 

-14 688 047,20 
1 382 710 754,79 

152 996 764,90 

2 091 811 639,05 

677 386,08 

-25 188 985,10 
430 588 920,93 
-133 113 439,44 

-93,43 

220 259 067,07 

-39 877 032,30 
1 813 299 675,72 

19 883 325,46 

2 091 811 545,62 

8118 Ordinære fond under 
Olje- og energidepartementet. 3 612 831 111,54 272 286 402,96 3 885 117 514,50 

81 Kontolån fra ordinære fond 56 276 179 597,94 16 505 489 704,97 72 781 669 302,91 
1) Ny departementstruktur trådde i kraft 01.01.2006. Dette førte til at enkelte fond under Kommunal- og regionaldepartementet blei 

flytta til Arbeids- og inkluderingsdepartementet. 
2) Sjå tabell 3.8 for nærare spesifikasjon. 

82  Virksomheter  med særski l te  ful lmakter  
8201 Virksomheter med særskilte 

fullmakter under 
Utenriksdepartementet 

820101 Det norske fredskorpset........... 1 395 705,49 1 724 339,35 3 120 044,84 

8201 Virksomheter med 
særskilte fullmakter under 
Utenriksdepartementet............. 1 395 705,49 1 724 339,35 3 120 044,84 

8202 Virksomheter med særskilte 
fullmakter under 
Kunnskapsdepartementet........ 

820201 Norges forskningsråd................ 1 200 320 956,77 744 995 821,32 1 945 316 778,09 
820202 NOVA, Norsk institutt for 

forskning om oppvekst, 
velferd og aldring ........................ 31 836 147,65 8 216 752,91 40 052 900,56 

820203 Norsk utenrikspolitisk 
institutt............................................ 19 052 890,12 1 410 688,90 20 463 579,02 

820204 Universitetet i Oslo..................... 1 211 764 317,60 31 674 342,53 1 243 438 660,13 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 209 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

820205 Norges teknisk
naturvitenskaplige universitet 1 160 695 418,99 -87 102 643,65 1 073 592 775,34 

820206 Universitetet i Bergen ............... 682 764 330,70 51 330 242,13 734 094 572,83 
820207 Universitetet i Tromsø .............. 455 449 422,88 52 410 875,45 507 860 298,33 
820208 Universitetet for miljø- og 

biovitenskap .................................. 298 982 770,84 -46 636 912,94 252 345 857,90 
820209 Norges idrettshøgskole ............ 36 025 051,15 6 755 275,09 42 780 326,24 
820210 Norges Handelshøyskole......... 79 344 850,83 12 261 972,35 91 606 823,18 
820211 Høgskolen i Agder...................... 181 252 131,71 65 399 676,07 246 651 807,78 
820212 Høgskolen i Bodø ....................... 62 512 921,05 1 322 812,20 63 835 733,25 
820213 Universitetet i Stavanger .......... 216 271 663,93 15 916 291,16 232 187 955,09 
820214 Høgskolen i Oslo......................... 182 251 798,13 9 394 298,40 191 646 096,53 
820215 Arkitektur- og 

designhøgskolen i Oslo ............ 10 678 437,72 4 999 829,74 15 678 267,46 
820216 Høgskolen i Akershus ............... 55 651 342,35 11 328 240,55 66 979 582,90 
820217 Høgskolen i Bergen ................... 105 198 738,31 15 050 796,45 120 249 534,76 
820218 Høgskolen i Buskerud .............. 40 408 773,20 13 460 272,17 53 869 045,37 
820219 Høgskolen i Finnmark .............. 43 318 578,02 -2 224 404,53 41 094 173,49 
820220 Høgskolen i Gjøvik ..................... 32 831 977,28 2 484 424,51 35 316 401,79 
820221 Høgskolen i Harstad .................. 33 641 813,82 3 582 055,43 37 223 869,25 
820222 Høgskolen i Hedmark ............... 77 638 500,79 9 056 092,15 86 694 592,94 
820223 Høgskolen i Lillehammer ........ 57 628 171,62 361 068,56 57 989 240,18 
820224 Høgskolen i Molde ..................... 28 087 829,32 -2 005 474,70 26 082 354,62 
820225 Høgskolen i Narvik .................... 35 859 325,18 -3 022 850,33 32 836 474,85 
820226 Høgskolen i Nesna ..................... 36 829 837,03 -15 512 374,81 21 317 462,22 
820227 Høgskolen i Nord-Trøndelag.. 61 773 303,31 2 279 007,57 64 052 310,88 
820228 Høgskulen i Sogn og Fjordane 64 786 162,84 -5 530 352,56 59 255 810,28 
820229 Høgskolen Stord/Haugesund 39 753 916,08 -2 267 755,53 37 486 160,55 
820230 Høgskolen i Sør-Trøndelag ..... 141 221 644,98 15 073 123,06 156 294 768,04 
820231 Høgskolen i Telemark............... 108 470 839,04 -280 695,20 108 190 143,84 
820232 Høgskolen i Tromsø .................. 41 796 538,12 -1 765 373,72 40 031 164,40 
820233 Høgskolen i Vestfold .................. 49 076 788,94 15 573 158,68 64 649 947,62 
820234 Høgskulen i Volda....................... 42 509 803,82 9 236 194,58 51 745 998,40 
820235 Høgskolen i Østfold ................... 97 585 934,00 1 615 216,54 99 201 150,54 
820236 Høgskolen i Ålesund.................. 23 817 974,40 9 697 551,62 33 515 526,02 
820237 Samisk høgskole ......................... 18 956 692,71 -619 351,06 18 337 341,65 
820238 Norges musikkhøgskole .......... 56 567 524,02 5 033 294,24 61 600 818,26 
820239 Kunsthøgskolen i Bergen ........ 16 376 451,23 4 148 609,71 20 525 060,94 
820240 Kunsthøgskolen i Oslo.............. 16 073 871,08 405 140,24 16 479 011,32 
820241 Norges veterinærhøgskole...... 71 280 594,21 10 486 447,22 81 767 041,43 
820242 Meteorologisk institutt ............. 78 193 301,22 8 530 208,74 86 723 509,96 
820243 Senter for internasjonalisering 

av høyere utdanning ................. 0 48 585 050,90 48 585 050,90 



210 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

8203 

820301 

8202 Virksomheter med 
særskilte fullmakter under 
Kunnskapsdepartementet........ 
Virksomheter med særskilte 
fullmakter under Kultur- og 
kirkedepartementet 
Opplysningsvesenets fond ....... 

7 304 539 336,99 

3 130 521,81 

1 025 106 642,14 

826 867,68 

8 329 645 979,13 

3 957 389,49 

8205 

820501 

8203 Virksomheter med 
særskilte fullmakter under 
Kultur- og kirkedepartementet 
Virksomheter med særskilte 
fullmakter under Kommunal- 
og regionaldepartementet 
Sametinget..................................... 

3 130 521,81 

63 338 669,15 

826 867,68 

-63 338 669,15 

3 957 389,49 

0 

8206 

820601 
820602 

8205 Virksomheter med 
særskilte fullmakter under 
Kommunal- og regional
departementet1) ........................... 
Virksomheter med særskilte 
fullmakter under Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 
Statens arbeidsmiljøinstitutt.... 
Sametinget..................................... 

63 338 669,15 

22 802 042,63 
0 

-63 338 669,15 

6 321 082,14 
87 886 079,40 

0 

29 123 124,77 
87 886 079,40 

8208 

820801 
820802 

820803 
820804 

8206 Virksomheter med 
særskilte fullmakter under 
Arbeids- og inkluderings
departementet1) ........................... 
Virksomheter med særskilte 
fullmakter under Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Likestillingssenteret................... 
Statens institutt for forbruks
forskning ........................................ 
Forbrukerrådet............................ 
Likestillings- og 
diskrimineringsombudet .......... 

22 802 042,63 

1 893 650,99 

4 902 527,69 
22 379 690,70 

0 

94 207 161,54 

-1 893 650,99 

-1 488 950,08 
-6 913 310,32 

8 386 609,28 

117 009 204,17 

0 

3 413 577,61 
15 466 380,38 

8 386 609,28 

8209 

820901 

8208 Virksomheter med sær
skilte fullmakter under Barne- 
og likestillingsdepartementet 
Virksomheter med særskilte 
fullmakter under Nærings- og 
handelsdepartementet .............. 
Norsk Romsenter ........................ 

29 175 869,38 

27 152 032,66 

-1 909 302,11 

16 960 500,74 

27 266 567,27 

44 112 533,40 

8209 Virksomheter med 
særskilte fullmakter under 
Nærings- og 
handelsdepartementet .............. 27 152 032,66 16 960 500,74 44 112 533,40 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

211 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

8211 

821101 

821102 

821104 
821105 

Virksomheter med særskilte 
fullmakter under Landbruks- 
og matdepartementet 
Norsk institutt for landbruks
økonomisk forskning................. 
Norsk institutt for skog og 
landskap ......................................... 
Veterinærinstituttet .................... 
Bioforsk .......................................... 

14 923 922,35 

26 468 234,20 
81 776 193,99 

0 

6 189 216,52 

20 804 274,05 
-5 027 034,06 

78 613 475,40 

21 113 138,87 

47 272 508,25 
76 749 159,93 
78 613 475,40 

8217 

821701 

8211 Virksomheter med sær
skilte fullmakter under Land
bruks- og matdepartementet .. 
Virksomheter med særskilte 
fullmakter under 
Forsvarsdepartementet ............ 
Forsvarets forskningsinstitutt 

123 168 350,54 

270 199 291,28 

100 579 931,91 

87 103 011,04 

223 748 282,45 

357 302 302,32 

8218 

821801 

8217 Virksomheter med 
særskilte fullmakter under 
Forsvarsdepartementet ............ 
Virksomheter med særskilte 
fullmakter under Olje- og 
energidepartementet 
Gassnova ........................................ 

270 199 291,28 

45 568 824,15 

87 103 011,04 

75 246 375,03 

357 302 302,32 

120 815 199,18 

8218 Virksomheter med sær
skilte fullmakter under Olje- 
og energidepartementet ........... 45 568 824,15 75 246 375,03 120 815 199,18 

82 Virksomheter med 
særskilte fullmakter ................... 7 890 470 644,08 1 336 506 858,17 9 226 977 502,25 

1) Ny departementstruktur trådde i kraft 01.01.2006. Dette førte til at Sametinget blei flytta frå Kommunal- og regionaldepartementet 
til Arbeids- og inkluderingsdepartementet. 

84  Deposita  og avsetninger 
8400 Deposita og avsetninger 

under departementenes 
forvaltning 

840003 Kultur- og 
kirkedepartementet ................... 70 493,67 0 70 493,67 

840004 Justis- og politidepartementet 66 691,71 -66 691,71 0 
840007 Helse- og 

omsorgsdepartementet ............ 69 748,66 0 69 748,66 
840013 Samferdselsdepartementet ..... 668 690 964,00 165 114 228,00 833 805 192,00 
840016 Finansdepartementet ................ 287 590 303,06 323 320 384,84 610 910 687,90 
840018 Olje- og energidepartementet -12 184 850,52 19 718 094,87 7 533 244,35 

8400 Deposita og avsetninger 
under departementenes 
forvaltning ..................................... 944 303 350,58 508 086 016,00 1 452 389 366,58 



212 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Kontogruppe 

Konto 31.12.2005 Endring 31.12.2006 

8440 Avsetninger, garantier m.v. 
844016 Avsetninger, garantier m.v. 

tapsfond i Den nordiske 
investeringsbanken .................... 45 000 000,00 0 45 000 000,00 

8440 Avsetninger, garantier 
m.v. ................................................... 45 000 000,00 0 45 000 000,00 

8450 Avsetninger i 
Svalbardregnskapet 

845004 Avsetninger i 
Svalbardregnskapet.................... 4 768 931,00 -399 433,00 4 369 498,00 

8450 Avsetninger i 
Svalbardregnskapet.................... 4 768 931,00 -399 433,00 4 369 498,00 

8470 Avsetning til Statens 
Petroleumsforsikringsfond 

847018 Avsetning til Statens 
Petroleumsforsikringsfond ...... 14 198 808 173,68 1 119 875 539,17 15 318 683 712,85 

8470 Avsetning til Statens 
Petroleumsforsikringsfond ...... 14 198 808 173,68 1 119 875 539,17 15 318 683 712,85 

8480 Avsetning til Statens 
8480 pensjonsfond – Utland 

848016	 Avsetning til Statens 
pensjonsfond – Utland ............... -7 778 232 177,18 8 468 286 389,31 690 054 212,13


8480 Avsetning til Statens 
pensjonsfond – Utland ............... -7 778 232 177,18 8 468 286 389,31 690 054 212,13 

84 Deposita og avsetninger ..... 7 414 648 278,08 10 095 848 511,48 17 510 496 789,56 

87 Overførte ubrukte bevi lgninger 
870000 Konto for overførte ubrukte 

bevilgninger .................................. 7 442 958 000,00 2 691 494 000,00 10 134 452 000,00 

87 Overførte ubrukte 
bevilgninger .................................. 7 442 958 000,00 2 691 494 000,00 10 134 452 000,00 

8 Forpliktelser .............................. 413 155 827 796,74 -34 140 081 752,16 379 015 746 044,58


9 Egenkapital 

990000	 Avslutningskonto for 
statsregnskapet............................ 1 631 121 328 400,89 604 046 232 724,63 2 235 167 561 125,52 

9 Egenkapital ................................ 1 631 121 328 400,92 604 046 232 724,60 2 235 167 561 125,52


Sum Forpliktelser og 
egenkapital1) ................................. 2 044 277 156 197,63 569 906 150 972,47 2 614 183 307 170,09 

1) Korreksjon av øredifferansar på IB mellomvære mot 530929 gjer at sum «Eiendeler» og sum «Forpliktelser og egenkapital» har 
ein differanse på kr 0,28. 



213 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 3.2 Note til kapitalrekneskapens konto 68, spesifikasjon av Statens faste kapital i statsbedriftene 
(tal i 1 000 kr) 

Auke	 Nedgang 

Kapittel Kapittel 
2440, 2445, 2490.24.3, 

Kapital 2465, 2470, Annan Annan 5440, 5490, Kapital 
Kontonr. Bedrift 1.1.2006 2490 auke nedgang 5491 31.12.2006 

68.00.12	 GIEK 136 926 136 926 
68.00.13	 Statens Pensjonskasse – 

Forvaltningsbedrift 51 621 57 049 -17 685 90 985 
68.00.14	 Statsbygg 19 045 276 1 414 503 -386 400 20 073 380 
68.00.15	 Statens kartverk 45 957 7 126 -10 054 43 029 
68.00.30	 Statens direkte 

engasjement i 
petroleumsvirk
somheten1) 128 877 890 19 967 276 -14 638 066 134 207 100 

68.00.31	 NVE Anlegg 26 741 4 845 -5 336 26 250 

Sum	 148 184 411 21 450 799 0 0 -15 057 541 154 577 669 

1)	 Årsaka til avviket mellom utgåande balanse på kapitalrekneskapen sin konto 68.00.30 og anleggsmidlar i balansen til SDØE er at 
kontantprinsippet er brukt i kapitalrekneskapen og rekneskapsprinsippet er brukt i balansen til SDØE. 

Tabell 3.3 Note til kapitalrekneskapens konto 80, endring i statsgjelda (tal i 1 000 kr) 

Saldo Netto Saldo 
Gruppe Tekst 31.12.2005 Auke1) Nedgang endring 31.12.2006 

80–3 Faste lån opptatt innenlands 152 621 783 38 907 276 6 826 135 32 081 141 184 702 924 
80–4 Tilbakekjøpte, ikke ned

skrevne statsobligasjoner -180 224 -116 904 116 904 -63 320 
80–5–4 Langsiktige kontolån 88 650 000 41 000 000 129 650 000 -88 650 000 0 
80–5–5 Statskasseveksler 55 000 000 986 000 -986 000 54 014 000 
80–8 Kontolån 38 039 854 7 331 328 -7 331 328 30 708 526 
80–9 Grunnkjøpslån 158 138 -138 20 

334 131 571 79 907 276 144 676 697 -64 769 421 269 362 150


1) Under kap. 5999, post 90 er det postert 96,4 mrd. kroner. Av dette utgjer auken i kontogruppe 80, 79,9 mrd. kroner og auken i 
kontolån frå ordinære fond i kontogruppe 81, 16,5 mrd. kroner. 



214 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 3.4 Note til kapitalrekneskapens konto 80, spesifikasjon av kontolån til statskassa per 
31. desember 2006 (tal i kroner) 

Tal i NOK 

Konto 80.54 Langsiktige kontolån: 
80.54.00 Statens pensjonsfond – Norge	 0,00 

Konto 80.80 Kortsiktige kontolån: 
80.80.01 Norsk Tipping	 1 472 468 476,97 
80.80.11 Statens pensjonsfond – Norge, kortsiktig plassering	 0,00 
80.80.32 DnB	 26 830 684 432,41 
80.80.71 Spilleoverskudd til Idrettsformål I	 44 085 923,25 
80.80.72 Spilleoverskudd til Idrettsformål II	 284 240 135,28 
80.89.07 Norsk Tipping – utjamningsfond	 0,00 
80.89.09 Norfund 	 1 840 841 880,86 
80.89.12 Pensjonstrygden for sjømenn 188 751 954,06 
80 89 13 Helse-Øst RHF1) 0,00 
80 89 14 Helse-Sør RHF 0,00 
80 89 15 Helse-Vest RHF 0,00 
89 89 16 Helse-Midt-Norge RHF 0,00 
80 89 17 Helse-Nord RHF 0,00 
80 89 18 Svinesundforbindelsen AS 0,00 
80.89.19 KD/Spilleoverskudd til kulturformål	 36 685 847,43 
80.89.21 KKD/Tiltak mot pengespillproblemer	 9 794 277,21 
80.89.22 AID/Finnmarkseiendommen	 973 202,19 

SUM	 30 708 526 129,66


1)	 Lån til helseføretak og Svinesundforbindelsen blir løyvd på 90-post og stilt til disposisjon og notert som kontolån i Noregs Bank, 
som føretaka trekker på gjennom året. Ved utgangen av året blir kontolåna nullstilte ved at eventuell ubrukt løyving blir ført 
attende til det ansvarlege departementet. Utbetalt lån på 90-post blir aktivert som utlån under kontogruppe 63. 



215 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 3.5 Note til kapitalrekneskapens konto 80, Statsgjelda (tal i 1 000 kr) 

Finansdepartementet har inngått ei rekkje rentebytteavtaler i norske kroner for å justere den samla rente
eksponeringa til statsgjelda. Etter dei prinsipp som blir lagt til grunn for føringa av statsrekneskapen, vil 
avtalane framstå med null i kapitalrekneskapen. Pga. endring i renteforholda vil avtalane normalt ha en 
nåverdi, tufta på marknadsrenter på det aktuelle tidspunkt, som avvik frå null. Under visse omstende kan 
det bli aktuelt å avslutte desse avtalane før endeleg forfall, og staten kan då vere forplikta til å betale eller 
ta i mot eit beløp som svarar til denne nåverdien. Motpartane har forplikta seg på å stille trygd i form av 
eit kontant innskott når deira samla gjeld under avtalen overstig visse terskelverdiar. 

Staten har per 31.12.2006 følgjande rentebytteavtaler: 

Motpart Opptak/forf. Hovedstol 

1 Swedbank 2005/15 300 000 000 
2 Nordea Bank Finland Plc 2005/15 300 000 000 
3 Swedbank 2005/15 500 000 000 
4 DnB NOR Bank ASA 2005/15 600 000 000 
5 Danske Bank 2005/10 500 000 000 
6 Nordea Bank Finland Plc 2005/15 400 000 000 
7 Swedbank 2005/15 250 000 000 
8 Skandinaviska Enskilda Banken AB 2005/15 250 000 000 
9 DnB NOR Bank ASA 2005/15 250 000 000 
10 Skandinaviska Enskilda Banken AB 2005/10 200 000 000 
11 Nordea Bank Finland Plc 2005/15 200 000 000 
12 DnB NOR Bank ASA 2005/10 500 000 000 
13 Citibank N.A. 2005/10 200 000 000 
14 DnB NOR Bank ASA 2005/10 300 000 000 
15 ABN Amro Bank N.V. 2005/10 300 000 000 
16 Citibank N.A. 2005/10 200 000 000 
17 Danske Bank 2005/10 500 000 000 
18 JPMorgan Chase Bank N.A. 2005/10 500 000 000 
19 Danske Bank 2005/10 400 000 000 
20 Danske Bank 2005/15 500 000 000 
21 Citibank N.A. 2005/12 200 000 000 
22 DnB NOR Bank ASA 2005/15 200 000 000 
23 Nordea Bank Finland Plc 2005/10 500 000 000 
24 Nordea Bank Finland Plc 2005/15 200 000 000 
25 Danske Bank 2005/15 500 000 000 
26 DnB NOR Bank ASA 2005/15 200 000 000 
27 Citibank N.A. 2005/12 200 000 000 
28 Nordea Bank Finland Plc 2005/10 300 000 000 
29 Skandinaviska Enskilda Banken AB 2005/11 200 000 000 
30 Nordea Bank Finland Plc 2005/15 200 000 000 
31 Danske Bank 2005/10 500 000 000 
32 Swedbank 2005/15 300 000 000 
33 Danske Bank 2005/10 500 000 000 
34 Nordea Bank Finland Plc 2005/10 500 000 000 
35 JPMorgan Chase Bank N.A. 2005/15 500 000 000 
36 Danske Bank 2005/10 500 000 000 



216 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Motpart Opptak/forf. Hovedstol 

37 ABN Amro Bank N.V. 2005/14 300 000 000 
38 Danske Bank 2005/10 500 000 000 
39 Danske Bank 2005/15 300 000 000 
40 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 400 000 000 
41 Danske Bank 2006/11 500 000 000 
42 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 150 000 000 
43 Danske Bank 2006/11 500 000 000 
44 Citibank N.A. 2006/13 200 000 000 
45 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 450 000 000 
46 Skandinaviska Enskilda Banken AB 2006/11 200 000 000 
47 DnB NOR Bank ASA 2006/16 600 000 000 
48 Calyon 2006/15 400 000 000 
49 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 300 000 000 
50 DnB NOR Bank ASA 2006/16 250 000 000 
51 Danske Bank 2006/16 500 000 000 
52 Danske Bank 2006/16 500 000 000 
53 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 250 000 000 
54 Nordea Bank Finland Plc 2006/11 400 000 000 
55 DnB NOR Bank ASA 2006/16 500 000 000 
56 Barclays Bank Plc 2006/11 300 000 000 
57 Barclays Bank Plc 2006/16 500 000 000 
58 Skandinaviska Enskilda Banken AB 2006/11 350 000 000 
59 Barclays Bank Plc 2006/13 500 000 000 
60 Calyon 2006/16 250 000 000 
61 Danske Bank 2006/16 500 000 000 
62 Danske Bank 2006/16 500 000 000 
63 Citibank N.A. 2006/12 250 000 000 
64 Danske Bank 2006/12 250 000 000 
65 Danske Bank 2006/14 750 000 000 
66 Calyon 2006/16 500 000 000 
67 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 200 000 000 
68 Danske Bank 2006/16 500 000 000 
69 ABN Amro Bank N.V. 2006/16 250 000 000 
70 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 200 000 000 
71 Calyon 2006/16 250 000 000 
72 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 200 000 000 
73 Danske Bank 2006/16 500 000 000 
74 Skandinaviska Enskilda Banken AB 2006/16 250 000 000 
75 Danske Bank 2006/12 500 000 000 
76 ABN Amro Bank N.V. 2006/12 200 000 000 
77 Danske Bank 2006/12 500 000 000 
78 Danske Bank 2006/16 250 000 000 
79 DnB NOR Bank ASA 2006/16 250 000 000 
80 Barclays Bank Plc 2006/11 250 000 000 
81 Nordea Bank Finland Plc 2006/11 350 000 000 
82 Nordea Bank Finland Plc 2006/13 400 000 000 



217 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Motpart Opptak/forf. Hovedstol 

83 Barclays Bank Plc 2006/16 500 000 000 
84 Nordea Bank Finland Plc 2006/11 300 000 000 
85 ABN Amro Bank N.V. 2006/12 200 000 000 
86 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 250 000 000 
87 Skandinaviska Enskilda Banken AB 2006/11 200 000 000 
88 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 200 000 000 
89 Nordea Bank Finland Plc 2006/16 250 000 000 
90 DnB NOR Bank ASA 2006/16 500 000 000 
91 Citibank N.A. 2006/16 400 000 000 
92 Nordea Bank Finland Plc 2006/11 500 000 000 
93 Nordea Bank Finland Plc 2006/11 400 000 000 
94 Danske Bank 2006/11 500 000 000 
95 Danske Bank 2006/12 500 000 000 
96 Danske Bank 2006/13 250 000 000 
97 Danske Bank 2006/13 250 000 000 
98 Svenska Handelsbanken AB 2006/17 250 000 000 



218 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 3.6 Aksjeinteresser per 31. desember 2006 

Aksjar i gruppe 1 er eigd av staten og blir forvalta av ordinære forvaltningsorgan og er bokførte i kapital
rekneskapen. Aksjar i gruppe 2 er eigd av staten og blir forvalta av statlege verksemder med unntak frå 
bruttobudsjetteringsprinsippet, statleg forretningsdrift og statsbankane, og er bokførte i balansen til desse 
verksemdene. 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Kunnskapsdepartementet 
Akvamiljø AS Universitetet i Stavanger 1 100 000 100 000 1 100 000 
Arbeidsforsknings
instituttet AS Høgskolen i Oslo 1 4 476 000 7 460 000 7 460 000 
Borg Innovasjon AS Høgskolen i Østfold 1 50 000 50 000 5 050 000 
Chateau Neuf Servering 
AS Universitetet i Oslo 1 70 000 70 000 210 000 
Chr. Michelsen Research 
AS Universitetet i Bergen 1 14 000 000 14 000 000 28 000 000 
Etnisk Musikklubb AS Høgskolen i Telemark 1 2 000 2 000 521 000 
Fagforum for mat og 
drikke A/S Universitetet i Stavanger 1 5 000 5 000 703 000 
Forskningsparken AS Høgskolen i Oslo 1 50 000 50 000 5 461 000 
Forskningsparken AS Universitetet i Oslo 1 1 821 000 1 821 000 5 461 000 
Futurum A/S Høgskolen i Narvik 1 50 000 50 000 2 950 000 
Gildeskål forsøksstasjon 
AS Høgskolen i Bodø 1 20 000 20 000 11 088 000 
Graminor AS Universitetet for miljø- og 

biovitenskap 1 90 000 90 000 10 600 000 
Havbruksstasjonen i 
Tromsø AS Universitetet i Tromsø 1 250 000 250 000 500 000 
Institutt for akvakultur- Universitetet for miljø- og 
forskning AS biovitenskap 1 2 900 000 2 900 000 8 500 000 
Institutt for akvakultur- Norges veterinær
forskning AS høgskole 1 750 000 750 000 8 500 000 
Instrumenttjenesten A/S Universitetet for miljø- og 

biovitenskap 1 350 000 350 000 1 000 000 
Instrumenttjenesten A/S Norges veterinær

høgskole 1 50 000 50 000 1 000 000 
Interagon AS NTNU 1 50 000 50 000 25 000 000 
Leiv Eiriksson AS NTNU 1 40 329 40 000 1 000 000 
L.O.G. AS Høgskolen i Agder 1 13 547 1 900 1 765 600 
Molde Kunnskapspark 
AS Høgskolen i Molde 1 50 000 50 000 9 525 000 
Møreforskning Molde 
AS Høgskolen i Molde 1 49 000 49 000 100 000 
Norsk medisinsk 
syklotronsenter AS Universitetet i Oslo 1 100 000 100 000 500 000 
Norsk Samfunnviten- Kunnskaps
skaplige Datatjeneste AS departementet 1 5 000 000 5 000 000 5 000 000 
Protevs AS Universitetet i Bergen 1 340 000 340 000 1 000 000 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 219 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

ResQ A/S Høgskolen 
Stord/Haugesund 1 40 000 400 12 307 000 

Sem Gjestegård A/S Universitetet for miljø- og 
biovitenskap 1 3 000 000 3 000 000 3 000 000 

Simula Research Kunnskaps-
Laboratory AS departementet 1 1 200 000 1 200 000 1 500 000 
Såkorninvest 
Midt-Norge AS NTNU 1 28 000 28 000 60 488 000 
Trøndelag Vekst AS NTNU 1 14 100 14 100 31 020 000 
UNINETT AS Kunnskapsdeparte

mentet 1 3 000 000 3 000 000 3 000 000 
Univ. i Bergen Eiendom 
AS Universitetet i Bergen 1 400 000 400 000 400 000 
UNIS – Universitets- Kunnskaps
senteret på Svalbard AS departementet 1 100 000 100 000 100 000 
VIVA AS NTNU 1 50 000 50 000 250 000 
ABM-media AS Høgskolen i Oslo 2 180 000 180 000 400 000 
AFF Konsulenter AS Norges Handels

høgskole 2 300 000 300 000 3 000 000 
Agderforskning AS Høgskolen i Agder 2 2 000 000 501 000 1 000 000 
Barensinstituttet AS Høgskolen i Harstad 2 10 000 10 000 1 620 000 
Barensinstituttet AS Høgskolen i Nesna 2 10 000 10 000 1 620 000 
Barensinstituttet AS Samisk høgskole 2 10 000 10 000 1 620 000 
Barensinstituttet AS Høgskolen i Narvik 2 20 000 20 000 1 620 000 
Barensinstituttet AS Høgskolen i Tromsø 2 20 000 20 000 1 620 000 
Barensinstituttet AS Høgskolen i Finnmark 2 50 000 50 000 1 620 000 
Barensinstituttet AS Høgskolen i Bodø 2 50 000 50 000 1 620 000 
Barensinstituttet AS Universitetet i Tromsø 2 50 000 50 000 1 620 000 
Bergen Teknologi
overføring AS Universitetet i Bergen 2 40 000 40 000 100 000 
Bergen Vitensenter AS Universitetet i Bergen 2 19 080 18 000 100 000 
Bergen Vitensenter AS Høgskolen i Bergen 2 19 080 18 000 100 000 
Bioparken AS Universitetet for miljø- og 

biovitenskap 2 1 925 000 1 925 000 9 905 000 
Birkeland Innovasjon AS Universitetet i Oslo 2 5 000 000 5 000 000 5 000 000 
Blue Plannet AS Universitetet i Stavanger 2 50 000 50 000 1 950 000 
Campus Kjeller AS Høgskolen i Akershus 2 61 000 61 000 8 946 399 
Desgin ACE AS NTNU 2 130 000 130 000 2 650 000 
Egget eiendom AS Høgskulen i Volda 2 10 429 10 000 140 000 
Fagkontor for Hjort AS Høgskolen i Telemark 2 50 000 50 000 154 000 
Filonova AS Høgskolen i Agder 2 1 000 001 1 500 000 1 500 000 
Geomatics NORWAY AS Høgskolen i Buskerud 2 50 000 25 000 575 000 
Gigafib Holding AS Høgskolen i Vestfold 2 1 529 520 152 952 1 900 012 
Haugaland Kunnskaps- Høgskolen 
park AS Stord/Haugesund 2 100 000 100 000 700 000 



220 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

HIST kompetanse AS Høgskolen i Sør- 
Trøndelag 2 600 000 600 000 600 000 

Inkubator Halden AS Høgskolen i Østfold 2 50 000 50 000 3 060 000 
Innherred Vekst AS Høgskolen i Nord-

Trøndelag 2 25 000 25 000 300 000 
Internasjonalt Maritimt 
Utdanningssenter AS Høgskolen i Ålesund 2 102 000 100 000 300 000 
IOR Aqua AS Universitetet i Stavanger 2 240 000 80 000 200 000 
IRIS – International 
Research Institute of 
Stavanger AS Universitetet i Stavanger 2 1 1 000 000 2 000 000 
Kundtzon Senteret AS Høgskolen i Molde 2 125 000 50 000 1 000 000 
Kunnskapsparken i 
Hedmark Høgskolen i Hedmark 2 249 550 217 000 7 181 000 
Kunnskapsparken i 
Harstad Høgskolen i Harstad 2 100 356 100 000 6 584 000 
Kunnskapsparken i 
Rana AS Høgskolen i Bodø 2 50 000 50 000 7 615 000 
Kunnskapsparken i 
Rana AS Høgskolen i Nesna 2 25 000 25 000 7 615 000 
Labora AS Høgskolen i Bodø 2 50 000 50 000 2 200 000 
Lytix Biophorma AS Universitetet i Tromsø 2 1 336 600 39 800 254 400 
Medisinsk – Teknisk 
Forskningssenter i 
Trondheim AS NTNU 2 48 058 500 3 980 000 4 000 000 
Microtech Innovation AS Høgskolen i Vestfold 2 101 776 68 280 4 732 330 
Multimedia Ressurs AS Høgskolen i Nord-

Trøndelag 2 56 000 120 000 320 000 
NCE Subsea Drifts AS Høgskolen i Bergen 2 110 000 100 000 100 000 
Norkveite AS Høgskolen i Bodø 2 25 000 2 965 000 5 080 000 
Norsk Havbrukssenter 
AS Høgskolen i Bodø 2 10 000 10 000 1 336 400 
Norut-gruppen AS Høgskolen i Narvik 2 1 000 000 1 000 000 25 850 000 
Norut-gruppen AS Universitetet i Tromsø 2 16 969 658 13 975 000 25 850 000 
Norwegian Safety 
Promotion Centre AS Høgskolen i Harstad 2 26 665 25 000 800 000 
NTNU Technology 
Transfer AS NTNU 2 1 000 000 100 000 100 000 
NTNU Samfunns
forskning AS NTNU 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 
Offshore Simulator 
Centre As Høgskolen i Ålesund 2 910 000 700 000 2 800 000 
Oi! Trøndersk mat og Høgskolen i Nord
drikke AS Trøndelag 2 5 000 5 000 2 140 000 
Oi! Trøndersk mat og 
drikke AS NTNU 2 50 000 50 000 2 140 000 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 221 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Oi! Trøndersk mat og Høgskolen i Sør
drikke AS Trøndelag 2 250 000 250 000 2 140 000 
Papirbredden Innovasjon 
AS Høgskolen i Buskerud 2 100 000 100 000 1 100 000 
Precubator AS Universitetet i Stavanger 2 50 000 26 250 177 500 
Rya Gods og Skoger AS Universitetet i Tromsø 2 9 300 000 8 000 000 8 000 000 
Samfunns- og nærings- Norges Handels
livsforskning AS høgskole 2 800 000 800 000 5 000 000 
Samfunns- og nærings
livsforskning AS Universitetet i Bergen 2 200 000 200 000 5 000 000 
Sarsia Innovation AS Universitetet i Bergen 2 3 743 435 1 439 750 31 037 000 
Sarsia Life Science Fund 
AS Universitetet i Bergen 2 3 251 305 1 249 995 36 807 500 
Senter for Innovasjon og 
Bedriftsøkonomi AS Høgskolen i Bodø 2 1 400 000 500 000 
Senter for økonomisk 
forskning AS NTNU 2 510 000 102 000 200 000 
Skandinavisk 
Rovviltsenter AS Høgskolen i Hedmark 2 50 000 10 000 205 000 
Stavanger 
Helseforskning AS Universitetet i Stavanger 2 105 000 35 000 500 000 
Studiesenteret Finnsnes 
AS Høgskolen i Tromsø 2 6 909 5 000 300 000 
Såkorn Management AS NTNU 2 8 250 8 250 100 000 
Teknologiarena AS NTNU 2 1 000 000 100 000 305 000 
Trøndelag forskning og Høgskolen i Nord
utvikling AS Trøndelag 2 200 000 200 000 2 500 000 
Trådløse Trondheim AS NTNU 2 3 500 000 350 000 1 000 000 
TTO Nord AS Universitetet i Tromsø 2 470 000 470 000 1 130 000 
Unifob AS -Universitets
forskning Bergen Universitetet i Bergen 2 29 750 000 14 875 000 17 500 000 
Unirand AS Universitetet i Oslo 2 3 050 000 3 050 000 3 050 000 
Vekst industri Høgskolen 
Sunnhordland AS Stord/Haugesund 2 100 425 100 000 2 000 000 

Sum KD gruppe 1 38 508 976 
Sum KD gruppe 2 141 405 541 

Kultur- og kirkedepartementet 
Beaivvas Sami Teather Kultur- og kirke-
AS departementet 1 40 000 40 000 100 000 
Carte Blanche AS Kultur- og kirke

departementet 1 70 000 70 000 100 000 
Den Nationale Scene AS Kultur- og kirke

departementet 1 68 000 68 000 102 000 
Den Norske Opera AS Kultur- og kirke

departementet 1 90 000 90 000 100 000 



222 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Aksjar i Blir forvalta av 
Dep/ 

gruppe Bokført med 

Samla 
pålydande for 
statens andel 

Aksjekapital i 
selskapet 

Filmparken AS 

Hundreårsmarkeringen-
Norge 2005 AS 
Nationaltheatret AS 

Norsk Opplagskontroll 
AS 
Norsk rikskringkasting 
AS 
Norsk Tipping AS 

Rogaland Teater AS 

Rosenkrantzgt. 10 AS 

Trøndelag Teater AS 

Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 
Kultur- og kirke
departementet 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

12 922 000 12 922 000 

100 000 100 000 

195 000 195 000 

34 000 34 000 

1 000 000 000 1 000 000 000 

150 000 150 000 

72 000 72 000 

20 000 20 000 

702 648 702 648 

16 653 000 

100 000 

195 000 

102 000 

1 000 000 000 

150 000 

108 000 

651 450 

1 053 972 

Sum KKD gruppe 1 1 014 463 648 

Industritjeneste AS 

Luostejok Kraftlag AL 

Norsk eiendoms
informasjon A/S 
Repvåg Kraftlag AL 

Tine BA 

Justis- og politidepartementet 
Justis- og politi
departementet 
Justis- og politi
departementet 
Justis- og politi
departementet 
Justis- og politi
departementet 
Justis- og politi
departementet 

1 

1 

1 

1 

1 

313 500 

100 

6 000 000 

200 

120 

313 500 

100 

6 000 000 

200 

120 

679 800 

2 319 021 

6 000 000 

2 551 600 

11 907 000 

Sum JD gruppe 1 6 313 920 

Kommunalbanken AS 
Kommunal- og regionaldepartementet 
Kommunal- og regional
departementet 1 545 200 000 545 200 000 681 500 000 

Sum KRD gruppe 1 545 200 000 

Blindes Produkter AS 

Forskningsparken AS 

Industritjeneste AS 

Kompetansesenter for 
informasjonsteknologi i 
helsevesenet AS 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
Arbeids- og inkluderings
departementet 1 
Arbeids- og inkluderings
departementet 1 
Arbeids- og inkluderings
departementet 1 

Arbeids- og inkluderings
departementet 1 

200 000 

267 895 

49 500 

630 000 

200 000 

50 241 

363 000 

6 000 000 

450 000 

5 461 000 

679 800 

6 000 000 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 223 
Statsrekneskapen 2006 

Aksjar i Blir forvalta av 
Dep/ 

gruppe Bokført med 

Samla 
pålydande for 
statens andel 

Aksjekapital i 
selskapet 

Rehabil AS Arbeids- og inkluderings
departementet 1 209 652 209 652 209 652 

Sum AID gruppe 1 1 357 047 

Helse- og omsorgsdepartementet 
Kompetansesenter for 
informasjonsteknologi i 
helsevesenet AS 

Helse- og omsorgs
departementet 1 5 266 073 4 200 000 6 000 000 

Vinmonopolet AS Helse- og omsorgs
departementet 1 50 000 50 000 50 000 

Forskningsparken AS Helse- og omsorgs
departementet 1 50 000 50 000 5 461 000 

IC Particles Helse- og omsorgs
departementet 1 47 640 47 640 100 000 

Sum HOD gruppe 1 5 413 713 

Barne- og likestillingsdepartementet 
International Consumer 
Research & Testing 
Limited Forbrukerrådet 2 110 047 110 047 2 686 754 

Sum BLD gruppe 2 110 047 

Nærings- og handelsdepartementet 
Andøya Rakettskytefelt 
AS 

Nærings- og handels
departementet 1 4 500 000 4 500 000 4 500 000 

Argentum Fonds
investeringer AS 

Nærings- og handels
departementet 1 2 650 000 000 1 200 000 000 1 200 000 000 

BaneTele AS Nærings- og handels
departementet 1 344 000 000 232 000 000 464 000 000 

Bjørnøen A/S Nærings- og handels
departementet 1 1 4 000 000 4 000 000 

Campus Kjeller AS Justervesenet 1 98 153 98 153 8 946 399 
Cermaq ASA Nærings- og handels

departementet 1 910 101 023 402 716 000 925 000 000 
Diverse skipsaksjer Nærings- og handels

departementet 1 1 282 240 
DnB NOR ASA Nærings- og handels

departementet 1 10 977 017 138 4 545 374 650 13 368 748 980 
Eksportfinans ASA Nærings- og handels

departementet 1 401 494 500 239 032 500 1 593 532 500 
Electronic Chart Centre 
AS 

Nærings- og handels
departementet 1 10 000 000 10 000 000 10 000 000 

Entra Eiendom AS Nærings- og handels
departementet 1 1 421 940 000 142 194 000 142 194 000 

Flytoget AS Nærings- og handels
departementet 1 970 000 000 400 000 000 400 000 000 



224 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Kings Bay AS Nærings- og handels
departementet 1 7 000 000 7 000 000 7 000 000 

Kongsberg Gruppen Nærings- og handels-
ASA departementet 1 360 002 000 75 002 000 150 000 000 
Mesta AS Nærings- og handels

departementet 1 1 900 100 000 1 000 100 000 1 000 100 000 
Nammo AS Nærings- og handels

departementet 1 401 818 182 50 000 000 100 000 000 
Norsk Garantiinstitutt for Nærings- og handels
skip og borefartøyer AS departementet 1 1 000 000 1 000 000 1 000 000 
Norsk Hydro ASA Nærings- og handels

departementet 1 4 352 610 540 2 063 411 394 4 708 426 965 
Norsk Marinteknisk 
Forskningsinstitutt Sjøfartsdirektoratet 1 500 000 500 000 11 600 000 
Norsk Romsenter Nærings- og handels-
Eiendom AS departementet 1 2 600 000 2 600 000 2 600 000 
Polarmiljøsenteret A/S Norges geologiske 

undersøkelse 1 500 1 000 122 000 
Raufoss ASA Nærings- og handels

departementet 1 75 400 000 75 400 000 150 000 000 
SAS AB Nærings- og handels

departementet 1 235 000 000 235 000 000 1 645 000 000 
Store Norske Spitsber- Nærings- og handels
gen Kullkompani A/S departementet 1 222 023 500 164 391 000 164 490 000 
Telenor ASA Nærings- og handels

departementet 1 9 067 636 420 5 440 581 852 10 081 647 420 
Venturefondet AS Nærings- og handels

departementet 1 113 084 000 2 200 000 2 200 000 
Yara International ASA Nærings- og handels

departementet 1 393 374 592 186 512 613 515 065 055 
Artic Innomar AS SIVA SF 2 300 000 300 000 1 000 000 
Bioparken AS SIVA SF 2 7 700 000 3 950 000 9 905 000 
Borg Innovation AS SIVA SF 2 850 000 850 000 5 050 000 
Bølgen Invest AS SIVA SF 2 2 500 000 1 250 000 10 120 000 
Bølgen Næringshage AS SIVA SF 2 319 238 166 900 500 250 
Campus Kjeller AS SIVA SF 2 11 015 318 2 135 676 8 946 399 
Dalane Næringshage AS SIVA SF 2 500 000 441 000 2 184 714 
DBC Hallinginvest AS SIVA SF 2 1 500 000 300 000 1 330 000 
DBC Næringshage AS SIVA SF 2 550 000 506 000 1 925 905 
Fjordhagen AS SIVA SF 2 106 080 102 000 306 000 
Flora Næringshage AS SIVA SF 2 202 000 200 000 1 000 000 
Forskningsparken AS SIVA SF 2 19 993 620 1 665 000 5 461 000 
Fosen Næringshage AS SIVA SF 2 200 000 200 000 745 000 
GIEK Kredittforsikring 
AS GIEK 2 15 000 000 15 000 000 15 000 000 
Gjøvik Kunnskapspark 
AS SIVA SF 2 2 040 000 1 700 000 6 890 000 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 225 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Gulen og Masfjorden 
Utbyggingsselskap AS SIVA SF 2 5 112 000 1 278 250 45 125 000 
Halti Næringshage AS SIVA SF 2 100 000 100 000 300 000 
Hammerfest Nærings
hage AS SIVA SF 2 502 880 500 000 1 650 000 
Hammerfest Nærings
invest AS SIVA SF 2 15 000 000 15 000 000 50 000 000 
Helgeland Vekst AS SIVA SF 2 7 000 000 7 000 000 72 600 000 
Hermetikken Nærings
hage AS SIVA SF 2 215 500 205 000 629 000 
Hopsjø Kyst og Kultur
senter AS SIVA SF 2 12 500 12 500 100 000 
Hå Næringshage AS SIVA SF 2 500 000 500 000 1 825 000 
Industrivekst Mosjøen 
AS SIVA SF 2 303 000 300 000 1 000 000 
Inkubas AS SIVA SF 2 303 000 300 000 1 000 000 
Inkubator Halden AS SIVA SF 2 858 575 850 000 3 060 000 
Inkubator Vest AS SIVA SF 2 202 500 200 000 810 000 
Kirkenes Næringshage 
AS SIVA SF 2 224 268 170 000 1 020 000 
Knudtzon Senteret AS SIVA SF 2 500 000 200 000 1 000 000 
Kongsberg Innovasjon 
AS SIVA SF 2 1 500 000 1 500 000 9 500 000 
Kongsvinger Kunnskaps
park AS SIVA SF 2 1 250 000 1 250 000 3 092 000 
Kristiansand Kunnskaps
park AS SIVA SF 2 19 601 25 000 930 000 
Kunnskapsparken i Bodø 
AS SIVA SF 2 2 010 000 2 000 000 6 000 000 
Kunnskapsparken 
Harstad AS SIVA SF 2 1 000 000 1 000 000 6 111 000 
Kunnskapsparken 
Hedmark AS SIVA SF 2 2 000 000 2 000 000 6 100 000 
Kunnskapsparken i 
Moss AS SIVA SF 2 600 000 100 000 100 000 
Kunnskapsparken i Sogn 
og Fjordane AS SIVA SF 2 1 000 000 1 000 000 6 550 000 
Kunnskapsparken i Rana 
AS SIVA SF 2 2 016 000 2 016 000 7 615 000 
Kunnskapsparken 
Steinkjer AS SIVA SF 2 2 475 000 2 475 000 8 950 000 
Kunnskapsparken 
Utvikling AS SIVA SF 2 2 500 000 691 600 6 542 900 
Kværnhuset Industri
inkubator AS SIVA SF 2 402 400 400 000 1 500 000 
Kystinkubatoren AS SIVA SF 2 303 000 300 000 1 000 000 



226 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Landsbyen Næringshage 
AS SIVA SF 2 500 000 300 000 981 000 
Leiv Eiriksson AS SIVA SF 2 11 472 080 189 749 1 000 000 
Lillehammer Kunnskaps
park AS SIVA SF 2 2 002 614 2 000 000 5 220 000 
Linken Næringshage AS SIVA SF 2 35 000 35 000 230 000 
Lofoten Næringshage AS SIVA SF 2 294 000 294 000 882 000 
Lygna Næringshage AS SIVA SF 2 504 000 500 000 1 500 000 
Magnor Næringshage 
AS SIVA SF 2 122 280 120 000 320 000 
Medtech Trondheim AS SIVA SF 2 19 040 17 000 102 000 
Microtech Innovation AS SIVA SF 2 799 995 53 333 473 233 
Mo Industriinkubator AS SIVA SF 2 202 000 200 000 1 000 000 
Moelven Utvikling AS SIVA SF 2 300 000 300 000 1 000 000 
Molde Kunnskapspark 
AS SIVA SF 2 2 232 500 2 200 000 9 525 000 
Mongstad Næringshage 
AS SIVA SF 2 240 000 240 000 1 000 000 
Namdalshagen AS SIVA SF 2 250 000 250 000 1 087 000 
Nordfjordeid Nærings
hage AS SIVA SF 2 167 399 165 000 500 000 
Nordkapp Næringshage 
AS SIVA SF 2 85 000 85 750 531 650 
Norinnova AS SIVA SF 2 9 302 830 3 810 000 15 744 000 
Norsk Gassenter AS SIVA SF 2 99 935 86 900 2 241 000 
Norut-gruppen AS SIVA SF 2 8 250 000 5 625 000 25 850 000 
Næringshagen for Indre 
Nordmøre AS SIVA SF 2 290 823 150 125 1 200 535 
Næringshagen i 
Kunstnerdalen AS SIVA SF 2 103 330 100 000 300 000 
Næringshagen i Målselv 
AS SIVA SF 2 350 000 350 000 715 000 
Næringshagen i Odda AS SIVA SF 2 155 000 150 000 485 000 
Næringshagen i 
Sandnessjøen AS SIVA SF 2 334 200 290 000 900 000 
Odal Næringshage 
Utvikling AS SIVA SF 2 303 300 303 300 1 220 000 
Opplandssiva AS SIVA SF 2 58 000 50 000 100 000 
Orkladal Bedrifts
utvikling AS SIVA SF 2 250 000 250 000 900 000 
Pro Barents AS SIVA SF 2 1 067 296 276 840 8 886 400 
Raufoss Technology & 
Industrial Management 
AS SIVA SF 2 1 995 000 665 000 3 000 000 
Risør Etablerersenter AS SIVA SF 2 50 000 100 000 200 000 
Risør Næringshage AS SIVA SF 2 330 000 330 000 1 000 000 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 227 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Rogaland Kunnskaps
invest AS SIVA SF 2 5 500 000 1 100 000 3 400 000 
Røros Næringshage AS SIVA SF 2 263 380 260 000 760 000 
Saltdal industri- og 
næringshage AS SIVA SF 2 170 000 170 000 530 000 
Sandane Næringshage 
AS SIVA SF 2 500 000 500 000 1 600 000 
Sarsia Innovation AS SIVA SF 2 12 839 580 6 249 125 31 037 000 
Sarsia Life Science Fund 
AS SIVA SF 2 11 146 828 5 425 378 36 807 500 
Senja Næringshage AS SIVA SF 2 201 000 196 980 589 960 
Sikon Øst ASA SIVA SF 2 11 315 000 5 353 000 50 013 000 
SIVA Baltic Holding AS SIVA SF 2 19 745 000 13 741 000 13 741 000 
SIVA Eiendom Holding 
AS SIVA SF 2 554 672 832 372 400 000 372 400 000 
SIVA Fornebu A/S SIVA SF 2 403 493 000 403 483 000 403 483 000 
SIVA Næringspark 
Murmansk AS SIVA SF 2 3 575 000 13 000 000 13 000 000 
SIVA-Tech AS SIVA SF 2 2 431 400 500 000 500 000 
Sjøsanden Næringshage 
AS SIVA SF 2 502 250 500 000 2 500 000 
Sortland Næringshage 
AS SIVA SF 2 152 727 150 000 550 000 
Stryn Næringshage AS SIVA SF 2 174 363 140 000 770 000 
Suldal Næringshage AS SIVA SF 2 500 000 500 000 1 550 000 
Sunndal Nærings
selskap AS SIVA SF 2 25 000 25 000 307 000 
Sørlandets Industri
senter AS SIVA SF 2 300 000 100 000 720 000 
Sørlandets Teknologi
senter AS SIVA SF 2 3 400 000 3 400 000 11 300 000 
Såkorninvest Midt-
Norge AS SIVA SF 2 12 180 11 600 60 488 700 
Torgar Næringshage AS SIVA SF 2 489 345 484 500 1 453 100 
Tretorget AS SIVA SF 2 250 000 50 000 222 200 
Trøndelag Vekst AS SIVA SF 2 8 418 519 993 612 7 874 928 
Tynset Næringshage AS SIVA SF 2 198 385 196 000 745 000 
Valdres Næringshage AS SIVA SF 2 504 000 480 000 1 500 000 
Valsneset Energi- og 
Industriselskap AS SIVA SF 2 250 000 50 000 100 000 
Vekst Industri 
Sunnhordland AS SIVA SF 2 502 125 500 000 2 000 000 
Veterinærmedisinsk 
Oppdragssenter AS SIVA SF 2 10 000 000 2 450 000 5 000 000 
Viking Venture AS SIVA SF 2 8 326 461 90 030 2 034 263 
VUFI AS SIVA SF 2 1 068 300 1 500 000 1 500 000 



228 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Vågå Næringshage AS SIVA SF 2 103 000 100 000 305 000 
Ålesund Kunnskapspark 
AS SIVA SF 2 2 030 000 2 000 000 8 350 000 
Åsnes Næringshage AS SIVA SF 2 131 308 129 000 559 000 

Sum NHD gruppe 1 34 821 300 550 
Sum NHD gruppe 2 1 216 043 085 

Fiskeri- og kystdepartementet 
Eksportutvalget for fisk Fiskeri- og kyst-
AS departementet 1 111 000 000 50 000 000 50 000 000 
Institutt for akvakultur- Fiskeri- og kyst
forskning AS departementet 1 425 000 425 000 8 500 000 
NOFIMA AS Fiskeri- og kyst

departementet 1 100 000 100 000 100 000 
Norsk institutt for fiskeri- Fiskeri- og kyst
og havbruksforskning departementet 1 2 940 000 2 940 000 6 000 000 
Norut-gruppen AS Fiskeri- og kyst

departementet 1 3 000 000 3 000 000 25 850 000 
Polarmiljøsenteret AS Fiskeri- og kyst

departementet 1 7 000 7 000 122 000 
Protevs AS Fiskeri- og kyst

departementet 1 660 000 660 000 1 000 000 
Secora AS Fiskeri- og kyst

departementet 1 55 000 000 55 000 000 55 000 000 

Sum FKD gruppe 1 173 132 000 

Landbruks- og matdepartementet 
Bioparken AS Landbruks- og mat

departementet 1 610 000 535 000 9 905 000 
Graminor AS Landbruks- og mat

departementet 1 7 612 240 2 991 000 10 600 000 
Institutt for akvakultur- Landbruks- og mat
forskning AS departementet 1 425 000 425 000 8 500 000 
Instrumenttjenesten AS Landbruks- og mat

departementet 1 50 000 50 000 1 000 000 
Kimen Såvare- Landbruks- og mat
laboratoriet AS departementet 1 4 080 000 510 000 1 000 000 
Luostejok Kraftlag AL Landbruks- og mat

departementet 1 5 100 5 100 2 319 021 
Norwegian Forestry Landbruks- og mat-
Group AS departementet 1 30 000 30 000 150 000 
Staur Gård AS Landbruks- og mat

departementet 1 1 500 000 1 500 000 1 500 000 
Veterinærmedisinsk Landbruks- og mat-
Oppdragssenter AS departementet 1 2 550 000 2 550 000 5 000 000 
Barentsinstituttet AS Bioforsk 2 100 000 100 000 1 620 000 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 229 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

BioBase AS Bioforsk 2 34 000 34 000 102 000 
BioInn Utvikling AS Bioforsk 2 20 000 20 000 5 540 000 
Bioparken AS Bioforsk 2 672 500 372 500 9 905 000 
Bioparken AS Skog og landskap 2 200 000 50 000 9 905 000 
Bioparken AS Veterinærinstituttet 2 100 000 25 000 9 905 000 
Bioparken AS NILF 2 100 000 25 000 9 905 000 
Carrotech AS Bioforsk 2 429 000 429 000 897 565 
Dimensions Agri Tech
nologies AS (DAT AS – 
Rena Næringspark) Bioforsk 2 200 000 200 000 7 736 000 
Felleskjøpet Trondheim 
BA Bioforsk 2 100 100 1 250 500 
Glad Mat AS Bioforsk 2 2 500 2 500 122 500 
Graminor AS Bioforsk 2 530 000 530 000 10 600 000 
Hoff Norske 
Potetindustrier BA Bioforsk 2 93 750 93 750 18 851 283 
Høgskolen på Jæren BA Bioforsk 2 5 000 5 000 850 000 
Instrumenttjenesten AS Bioforsk 2 200 000 200 000 1 000 000 
Instrumenttjenesten AS Skog og landskap 2 100 000 100 000 1 000 000 
Instrumenttjenesten AS Veterinærinstituttet 2 50 000 50 000 1 000 000 
Instrumenttjenesten AS NILF 2 50 000 50 000 1 000 000 
Kapp Næringshage AS Bioforsk 2 12 000 12 000 1 220 400 
Kulturlandskapssenteret 
AS Bioforsk 2 10 000 9 600 352 800 
L.O.G. SL Bioforsk 2 15 349 15 349 1 765 600 
Nes Foredlingssenter AS Bioforsk 2 5 000 5 000 1 027 500 
Norwegian Forestry 
Group AS Skog og landskap 2 25 000 25 000 150 000 
Næringsbygg AS, 
Svanvik Bioforsk 2 5 000 5 000 300 000 
Oi! Trøndersk Mat og 
Drikke AS Bioforsk 2 5 075 5 075 2 140 000 
S/L Nord-Norges 
Salgslag Bioforsk 2 1 000 1 000 5 225 000 
SNU Stjørdal Bioforsk 2 5 000 5 000 500 000 
Sognefrukt BA Bioforsk 2 5 000 5 000 1 335 000 
Vågønes Barnehage AL Bioforsk 2 10 500 20 100 100 500 

Sum LMD gruppe 1 16 862 340 
Sum LMD gruppe 2 2 985 774 

Samferdselsdepartementet 
Avinor AS Samferdsels

departementet 1 7 278 409 000 5 400 100 000 5 400 100 000 
BaneService AS Samferdsels

departementet 1 137 968 000 50 000 000 50 000 000 



230 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Samla 
Dep/ pålydande for Aksjekapital i 

Aksjar i Blir forvalta av gruppe Bokført med statens andel selskapet 

Baneservice Prosjekt AS Jernbaneverket 1 100 000 100 000 100 000 
Finse vann- og 
avløpsselskap AS Jernbaneverket 1 2 000 2 000 300 000 
Lillehammer Turist AS Statens vegvesen 1 2 100 2 100 216 600 
NSB AS Samferdsels

departementet 1 5 535 500 000 3 685 500 000 3 685 500 000 
Posten Norge AS Samferdsels

departementet 1 4 680 000 000 3 120 000 000 3 120 000 000 
Stor-Oslo Lokaltrafikk Samferdsels-
AS departementet 1 666 700 666 700 2 000 000 
Svinesundsforbindelsen 
AS Statens vegvesen 1 100 000 100 000 100 000 
Vekst Grenland AS Samferdsels

departementet 1 2 500 2 500 200 000 

Sum SD gruppe 1 17 632 750 300 

Miljøverndepartementet 
Polarmiljøsenteret A/S Norsk Polarinstitutt 1 50 000 50 000 122 000 
Polarmiljøsenteret A/S Norsk Polarinstitutt 2 14 000 14 000 122 000 

Sum MD gruppe 1 50 000 
Sum MD gruppe 2 14 000 

Fornyings- og administrasjonsdepartemenetet 
Statskonsult AS Fornyings- og 

administrasjons
departemenetet 1 109 500 000 10 010 000 10 010 000 

Fylkeshuset AS Fornyings- og 
administrasjons
departemenetet 2 29 744 1 000 100 000 

Sum FAD gruppe 1 109 500 000 
Sum FAD gruppe 2 29 744 

Forsvarsdepartementet 
Campus Kjeller A/S Forsvarets forsknings

institutt 2 3 740 375 3 740 375 8 946 399 

Sum FD gruppe 2 3 740 375 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

231 

Aksjar i Blir forvalta av 
Dep/ 

gruppe Bokført med 

Samla 
pålydande for 
statens andel 

Aksjekapital i 
selskapet 

Gassco AS 

Petoro AS 

Statoil ASA 

Norsea Gas AS 

Olje- og energidepartementet 
Olje- og energi
departementet 
Olje- og energi
departementet 
Olje- og energi
departementet 
SDØE 

1 

1 

1 
2 

10 000 000 10 000 000 

10 000 000 10 000 000 

3 839 281 495 3 839 281 495 
3 978 500 23 302 294 

10 000 000 

10 000 000 

5 473 964 000 
58 247 000 

Norpipe Oil AS SDØE 2 2 504 250 10 085 000 

Sum OED gruppe 1 
Sum OED gruppe 2 

3 859 281 495 
3 978 502 



232 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 3.7 Statens inntektskrav vedk. skattar, avgifter og refusjonskrav (tal i 1 000 kr) 

Inntekts- Endringar Inntekts- Krav stilt i 
krav per i 2006 krav per bero per 

Kap. Post Inntektens art 01.01.2006 31.12.2006 31.12.2006 

Skatter og avgifter 
5501 Skatter på formue og inntekt 

70 Toppskatt mv.1) 2 285 926 158 561 2 444 487 
72 Fellesskatt1) 4 126 711 977 342 5 104 053 

Sum kap. 5501 6 412 637 1 135 903 7 548 540 
5506 Avgift av arv og gaver 

70 Avgift1) 222 275 55 994 278 269 
5511 Tollinntekter 

70 Toll 36 430 8 863 45 293 431 
5521 Merverdiavgift 

70 Avgift1) 4 258 987 93 856 4 352 843 1 933 229 
5526 Avgift på alkohol 

70 Produktavgift på alkoholholdige drikkevarer2) 17 928 -8 187 9 741 38 
5531 Avgift på tobakkvarer 

70 Avgift 3 518 -3 062 456 468 
5536 Avgift på motorvogner m.m. 

71 Engangsavgift på motorvogner m.m. 85 149 -5 223 79 926 3 891 
72 Årsavgift 163 612 49 425 213 037 
73 Vektårsavgift 39 401 -2 063 37 338 
75 Omregistreringsavgift 87 912 -14 372 73 540 
77 Avgift på mineralolje til fremdrift av motor

vogn (autodieselavgift) 4 036 -493 3 543 4 060 

Sum kap. 5536 380 110 27 274 407 384 7 951 
5537 Avgift på båter mv. 

71 Avgift på båtmotorer 2 950 1 219 4 169 48 
5541 Avgift på elektrisk kraft 

70 Forbruksavgift 46 514 -44 184 2 330 
5542 Avgift på mineralolje mv. 

70 Avgift på mineralolje 5 509 -5 499 10 176 
71 Avgift på smøreolje 269 -254 15 

Sum kap. 5542 5 778 -5 753 25 176 
5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv. 

70 CO2-avgift 155 -155 303 
71 Svovelavgift 1 301 -1 246 55 

Sum kap. 5543 1 456 -1 401 55 303 
5546 Avgift på sluttbehandling av avfall 

70 Avgift på sluttbehandling av avfall 9 320 943 10 263 
5548 Miljøavgift på klimagasser 

70 Hydrofluorkarbon (HFK) og Perfluorkarbon 
(PFK) 298 33 331 



233 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Inntekts- Endringar Inntekts- Krav stilt i 
krav per i 2006 krav per bero per 

Kap. Post Inntektens art 01.01.2006 31.12.2006 31.12.2006 

5555 Sjokolade- og sukkervareavgift 

70 Avgift 2 655 -191 2 464 32 
5556 Avgift på alkoholfrie drikkevarer m.m. 

70 Avgift 1 095 -173 922 328 
5557 Avgift på sukker 

70 Avgift 141 -93 48 
5559 Avgift på drikkevareemballasje 

70 Grunnavgift på engangsemballasje 2 805 -1 503 1 302 
71 Miljøavgift på kartonger 323 36 359 
72 Miljøavgift på plast 4 317 -3 987 330 
73 Miljøavgift på metall 607 -126 481 11 
74 Miljøavgift på glass 446 -138 308 

Sum kap. 5559 8 498 -5 718 2 780 11 
5571 Totalisatoravgift 

70 Avgift 1 933 1 933 
5584 Andre avgifter 

70 Etterslep utgåtte avgifter3) 87 438 -6 909 80 529 2 923 
5700 Folketrygdens inntekter 

71 Trygdeavgift1)	 2 725 950 19 236 2 745 186 
72 Arbeidsgiveravgift1)	 747 687 -43 103 704 584 

Sum kap. 5700 3 473 637 -23 867 3 449 770 
5701 Diverse inntekter 

73 Refusjon fra bidragspliktige 2 023 610 -41 175 1 982 435 287 851 

Sum skattar, avgifter og refusjonskrav 16 997 208 1 183 372 18 180 580 2 233 789 

1)	 For kapittel 5501 post 70 og post 72, kapittel 5506 post 70, samt kapittel 5700 post 71 og post 72 kan ein trekkje ut opplysninger 
om krav stilt i bero først når nytt system for arveavgift og nytt skatterekneskap er sett i produksjon. 

2)	 Kapittel 5526 post 70 omfattar også tidlegare post 70 og post 72. 
3)	 Kapitel 5584 post 70 inneheld tidlegare kapittel 5526 post 74 og post 75, kapittel 5536 post 74, kapittel 5580 post 72, kapittel 5581 

post 70 og post 72. 



234 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 3.8 Note til kapitalrekneskapens kontogruppe 6409 og 8109 

Ordinære fond (under Nærings- og handelsdepartementet) Saldo per 31.12.2006 

640901 Fond til støtte til skipskontrakter 139 364 595,00 
640901 Fond for landsdekkende innovasjonsordning (inkl. tapsfond, 

utviklingstilskudd, risikolån) 444 311 720,52 
640901 Tapsfond, såkornkapitalordningen 370 816 029,00 
640901 Såkornkapitalfond 1 537 697 035,02 
640901 Fond for næringssamarbeid med Nordvest-Russland 11 575 133,79 
640901 Investeringsfond for Nordvest-Russland 181 387 084,78 
640901 Investeringsfond for Øst-Europa 99 529 730,03 
640901 Tapsfond, distriktrettet ordning 69 676 931,94 
640901 Fond for svensk-norsk industrielt samarbeid 6 342 896,80 
640901 Tapsfond for SUS/Baltikum-ordningen 0,00 
640901 Fond for garantier ved investering i og eksport til utviklingsland 278 382 581,89 
640901 Tapsfond for baltiske investeringsfond under nordisk inv. 26 306 901,56 
640901 Erstatningsfond ved betalingsbalansestøtte 22 400 000,00 

6409 Sum fondsmidler under Nærings- og handelsdepartementet 3 187 790 640,33 

Kontolån frå ordinære fond (under Nærings- og handelsdepartementet) Saldo per 31.12.2006 

810901 Fond for en begrenset ordning for støtte ved skipskontrakter 139 364 595,00 
810901 Tapsfond for SUS/Baltikum-ordningen 0,00 
810901 Fond for garantier ved investering i og eksport til utviklingsland 278 382 581,89 
810901 Tapsfond for baltiske investeringsfond under nordisk inv. 26 306 901,56 
810901 Erstatningsfond ved betalingsbalansestøtte 22 400 000,00 

810901 Fond i Nærings- og handelsdepartementet 466 454 078,45 

810902 Fond for landsdekkende innovasjonsordning 444 311 720,99 
810902 Tapsfond såkornkapitalordningen 370 816 029,00 
810902 Tapsfond, distriktsrettet ordning 69 676 931,94 
810902 Såkornkapitalfond 1 537 697 034,04 
810902 Tapsfond for distriktsrettede risikolån og garantier 

(eldre årganger, KRD) 430 733 702,67 
810902 Fond for distriksrettet utviklingstilskudd (KRD) 317 646 683,66 
810902 Fond for transportstøtteordningen (KRD) 8 740 922,00 
810902 Tapsfond Statens miljøfond (MD) 38 855 213,33 

810902 Innovasjon Norge, ikke rentebærende fond 3 218 478 237,63 

810903 Fond for næringssamarbeid med Nordvest-Russland 11 575 133,79 
810903 Investeringsfond for Nordvest-Russland 181 387 084,78 
810903 Investeringsfond for Øst-Europa 99 529 730,03 
810903 Fond for svensk-norsk industrielt samarbeid 6 342 896,80 
810903 Landbrukets utviklingsfond (LMD) 26 017 626,54 
810903 Tapsfond distriksrettet lån og garantier, fylkeskommunene (KRD) 76 258 437,00 

810903 Innovasjon Norge, rentebærende fond 401 110 908,94 



235 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Kontolån frå ordinære fond (under Nærings- og handelsdepartementet) Saldo per 31.12.2006 

810905 Alminnelig garantiordning 462 867 878,82 
810905 Gammel alminnelig ordning 1 115 128 297,91 
810905 Gamle særordninger 138 871 415,71 
810905 SUS/Baltikum (1994–1998) 125 512 773,52 
810905 SUS/Baltikum (fra 1999) 26 521 317,20 
810905 U-landsordningen 10 683 407,81 
810905 Byggelånsgarantiordningen 167 890,70 

810905 Alminnelig garantiordning, rentebærende fond 1 879 752 981,67 

8109 Sum kontolån frå ordinære fond under Nærings- og 
handelsdepartementet 5 965 796 206,69 



236 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Vedlegg 4 

Staten sitt garantiansvar


Tabell 4.1 Garantiansvar (tal i mill. kr) 

Tabellen viser staten sitt garantiansvar med samla ramme for garantiar vedteke av Stortinget, pådratt 
garantiansvar og utbetalt garantiansvar ved tap under det einskilde departementet. Oversikta viser ramma 
av garantiar, gammalt og nytt ansvar. Oversikta er basert på oppgåver som er sendt inn frå dei einskilde 
departementa. Ein finn meir informasjon om dei einskilde garantiordningane i fagproposisjonane. 

Garantifullmakt Garantiansvar 

Ramme 
1.1.06 

Ramme 
31.12.06

 Utbetalt 
tot. 2006 

Ansvar 
1.1.06 

Forskyvingar 
i 2006 

Ansvar 
31.12.06 

Nedgang Auke 

1. 
2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
8. 
9. 

10. 

Utenriksdepartementet 
Kommunal- og regional
departementet 
Helse- og omsorgs
departementet 
Barne- og likestillings
departementet 
Nærings- og handels
departementet 
Landbruks- og matdeparte
mentet 
Samferdselsdepartementet 
Miljøverndepartementet 
Fornyings- og administra
sjonsdepartementet 
Finansdepartementet 

12 910,7 

33 500,0 

400,0 

3,6 

46 236,4 

14,5 
1 768,0 

27,1 

244,9 
8 946,8 

12 048,3 

33 500,0 

400,0 

3,2 

45 775,7 

14,5 
1 088,0 

14,0 

244,9 
9 741,5 

92,0 

24,2 

6 599,1 

19,8 

3,2 

29 797,2 

1,1 
840,5 

14,0 

224,5 
8 946,8 

3,9 

740,0 

6,2 

1,3 

17 962,1 

1,1 
156,5 

4,7 

1,5 

23 096,2 

794,7 

20,3 

5 859,1 

13,7 

1,9 

34 931,4 

0,0 
683,9 

9,3 

223,0 
9 741,5 

Sum 104 051,9 102 830,0 92,0 46 470,4 18 877,3 23 890,9 51 484,1 



237 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 4.2 Garantiar stilt av staten per 31. desember 2006 (tal i 1 000 kr) 

Tabellen viser staten sitt garantiansvar med samla ramme for garantiar vedteke av Stortinget, pådratt 
garantiansvar og utbetalt garantiansvar ved tap under det einskilde departementet. Oversikta viser dei ein
skilde garantiane med tilhøyrande tekst, dato for stortingsvedtak, ramme av garantiar, gammalt og nytt 
ansvar. Oversikta er basert på oppgåver som er sendt inn frå dei einskilde departementa. 

Garantifullmakt Garantiansvar 

1. 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Garantien gjelder 

Dato for 
siste 

St.vedt. 

Garanti
ramme 

31.12.06 

UTENRIKSDEPARTEMENTET 
Låneordningen for ut
vikling av næringslivet 
i utviklingsland 05.12.01 17 857 
Garantier ved direkte 
import fra utviklings
land 05.12.05 50 000 
Den internasjonale 
bank for gjenreisning 
og utvikling 10.12.99 7 064 794 
Det multilaterale 
garantiinstitutt for 
investeringer 10.12.99 67 420 
Den afrikanske ut
viklingsbank 10.12.99 2 354 620 
Den asiatiske ut
viklingsbank 10.12.99 1 082 020 
Den interamerikanske 
utviklingsbank 10.12.99 1 066 337 
Europarådets ut
viklingsbank 05.12.02 345 203 

Sum Utenriks
departementet 12 048 251 

Utbetalt 
pga. tap 

2006 
Ansvar 
1.1.06 

17 857 

6 307 

24 164 

Forskyvingar 
i 2006 

Nedgang Auke 

3 571 

300 

3 871 

Ansvar 
31.12.06 

14 286 

6 007 

20 293 

2. KOMMUNAL- OG REGIONALDEPARTEMENTET 
1.	 Norges Kommunal

bank-innlån 15.12.98 33 500 000 6 599 100 740 000 5 859 100 
2. Garantier på tidligere 

SIFBO-lån 39 12 27 

Sum Kommunal- og 
regional
departementet 33 500 000 6 599 139 740 012 5 859 127 

3. HELSE- OG OMSORGSDEPARTERMENTET 
1. Opprettelse og over

takelse av apotek 14.12.00 400 000 19 844 6 168 13 676 
Sum Helse- og 
omsorgsdeparte
mentet 400 000 19 844 6 168 13 676 



238 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Garantifullmakt Garantiansvar 

Garantien gjelder 

Dato for 
siste 

St.vedt. 

Garanti
ramme 

31.12.06 

Utbetalt 
pga. tap 

2006 
Ansvar 
1.1.06 

Forskyvingar 
i 2006 

Nedgang Auke 

Ansvar 
31.12.06 

4. BARNE- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENTET 
1.	 Garanti for lån i 

Kommunalbanken til 
Sammenslutningen 
Svalstuen 27.02.03 2 291 2 291 425 1 866 

2.	 Garanti for lån i 

Kommunalbanken til 

Skåtøykollektivet 24.05.93 889 889 889


Sum Barne- og likestil
lingsdepartementet 3 180 3 180 1 314 1 866 

5. NÆRINGS- OG HANDELSDEPARTEMENTET 
1. Innovasjon Norge 

(IN), realinvestering 
og driftskreditt 06.12.05 250 000 3 479 160 382 19 275 3 050 144 157 

2. IN, statsgaranti for tid
ligere innlån til Den 
norske Industribank 
A/S 19.11.93 809 7 287 6 478 809 

3. Garanti-Instituttet for 
Eksportkredit (GIEK), 
statsgaranti ved eks
port til og investerin
ger i utlandet, Den 
alminnelige garanti
ordning 15.12.05 40 000 000 80 060 26 165 400 16 163 700 20 036 500 30 038 200 

4. GIEK, eksport til og 
investeringer i SUS
landene og de baltiske 
land 14.12.01 228 200 140 300 87 900 

5. GIEK, Garantier ved 
investeringer i og eks
port til utviklingsland 15.12.05 1 500 000 8 440 1 425 800 501 900 294 500 1 218 400 

6. GIEK, byggelåns
garantier til skipsbyg
gingsindustrien 15.12.05 2 500 000 239 500 1 038 000 2 715 500 1 917 000 

7. Garanti for lån til Est-
land, Latvia, Litauen, 
Albania, Romania og 
Bulgaria, St.prp. nr.65 
og Innst. S nr. 165 
(1992–93) 15.12.97 16 922 16 922 

8. Den europeiske bank 
for gjenoppbygging og 
utvikling (EBRD), 
garantikapital 06.11.96 1 518 840 1 472 194 46 646 1 518 840 



239 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Garantifullmakt Garantiansvar 

Garantien gjelder 

Dato for 
siste 

St.vedt. 

9. Baltisk investeringslån 19.12.95 
10. Garanti for lån til 

NOAH AS 07.12.98 

Sum Nærings- og 
handelsdepartementet 

Garanti
ramme 

31.12.06 

6 058 

45 775 707 

Utbetalt 
pga. tap 

2006 

91 979 

Ansvar 
1.1.06 

6 338 

75 214 

29 797 237 

Forskyvingar 
i 2006 

Ansvar 
31.12.06 

Nedgang Auke 

280 6 058 

75 214 

17 962 069 23 096 196 34 931 364 

6. LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET 
1. Lån til Akvaforsk AS 21.06.96 14 500 

Sum Landbruks- og 
matdepartementet 14 500 

1 125 

1 125 

1 125 

1 125 

0 

0 

7. SAMFERDSELSDEPARTEMENTET 
1.	 Lån til ferjer i riks

vegsamband 07.12.04 1 015 000 737 465 119 037 618 428 
2.	 Drift av øvingsbaner 

for motorvognførere 03.06.81 3 000 3 000 3 000 
3.	 AS Fastlandsfinans 10.06.88 70 000 100 000 37 500 62 500 

Sum Samferdsels
departementet 1 088 000 840 465 156 537 683 928 

8. MILJØVERNDEPARTEMENTET 
1.	 Garanti for miljøvern

lån i Innovasjon Norge 
(IN) 09.11.94 6 035 6 035 1 648 4 387 

2.	 MD-garanterte lån i 
private kreditt
institusjoner og IN 20.11.95 7 917 7 917 3 020 4 897 

Sum Miljøvern
departementet 13 952 13 952 4 668 9 284 

9. FORNYINGS- OG ADMINISTRASJONSDEPARTEMENTET 
1.	 Bustadlån finansiert av 

Statens Pensjons
kasses fond 13.04.88 196 200 196 200 196 200 

2.	 Garantiansvar knyttet 
til overførte fond 
(Statsbanenes 
pensjonskasse)1) 13.04.88 48 700 28 300 1 500 26 800 

Sum Fornyings- og 
administrasjons
departementet 244 900 224 500 1 500 223 000 



240 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Garantifullmakt Garantiansvar 

Garantien gjelder 

Dato for 
siste 

St.vedt. 

Garanti
ramme 

31.12.06 

Utbetalt 
pga. tap 

2006 
Ansvar 
1.1.06 

Forskyvingar 
i 2006 

Ansvar 
31.12.06 

Nedgang Auke 

10. 
1. 

2. 

3. 

FINANSDEPARTEMENTET 
Garanti for grunn
kapitalen i Den 
nordiske investerings
banken 15.12.05 
Nordisk prosjekt
investeringslån gjen
nom Den nordiske 
investeringsbank 15.12.05 
Miljølån til Nordens 
nærområder gjennom 
Den nordiske investe
ringsbank 15.12.05 

6 391 129 

2 824 428 

525 970 

5 716 938 

2 722 813 

507 048 

674 191 

101 615 

18 922 

6 391 129 

2 824 428 

525 970 

Sum Finans
departementet 9 741 527 8 946 799 794 728 9 741 527 

1) Garantiansvar for overførte fond frå Statens Pensjonskasse som gjeld Statsbanenes pensjonsfond er ført opp. 



241 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Vedlegg 5 

Andre rekneskap og spesifikasjonar 

Tabell 5.1 Svalbardrekneskapen, Administrasjon av Svalbard 2006 

Overført  Samla  Overført Meirutg.(-)

frå 2005 Løyving løyving Rekneskap til 2007 Mindreutg.


Kap. Post Utgifter Kroner Kroner Kroner Kroner Kroner Kroner


1  Svalbard kyrkje  
1	 Driftsutgifter ............................  94 602 3 250 000 3 344 602 3 344 134 0 468


2 Tilskott til kulturelle formål m.m. 
70	 Tilskott til velferdsarbeid på 

Svalbard ..................................... 0  960 000  960 000  860 000 0 100 000 

3 Tilskott til Longyearbyen lokalstyre 
70	 Tilskott til Longyearbyen 

lokalstyre................................... 0 60 923 000 60 923 000 60 923 000 0 0 

5 Sysselmannen (jf. kap. 3005) 
1	 Driftsutgifter ............................ 1 054 000 26 600 000 27 654 000 27 811 064  779 279 -936 343


6 Sysselmannens transportteneste (jf. kap. 3006) 
1	 Driftsutgifter ............................ 1 924 000 63 800 000 65 724 000 62 902 351 2 933 510 -111 861


7 Tilfeldige utgifter 
1	 Driftsutgifter ............................  165 000 4 100 000 4 265 000 4 065 000  200 000 0


9 Kulturminnetiltak 
1	 Driftsutgifter ............................  103 000 2 050 000 2 153 000 2 061 079  91 921 0


11 Bergmeisteren 
1	 Driftsutgifter ............................  72 000 1 290 000 1 362 000 1 118 839  64 500  178 661


17 Refusjon til Norsk Polarinstitutt 
50	 Refusjon ..................................... 0 2 750 000 2 750 000 2 750 000 0 0


18 Fyr og radiofyr 
1	 Driftsutgifter ............................ 0 3 400 000 3 400 000 3 400 000 0 0


19 Statens bygningar på Bjørnøya og Hopen 
1	 Driftsutgifter ............................ 147 560 5 353 000 5 500 560 5 436 272 64 288 0


20 Statens bygningar i Longyearbyen (jf. kap. 3020) 
1 Driftsutgifter ............................  437 000 11 354 000 11 791 000 11 674 936  116 000 64 
45 Større utstyrsinnkjøp og 

vedlikehald, kan overførast  757 000  100 000  857 000  856 979 0 21 

Sum kap. 20 .............................. 1 194 000 11 454 000 12 648 000 12 531 915  116 000


22 Likningsforvaltninga for Svalbard 
1	 Driftsutgifter ............................ 14 769 2 400 000 2 414 769 2 294 107  120 000 662


Sum utgifter ............................. 4 768 931 188 330 000 193 098 931 189 497 761 4 369 498 -768 328


Nedgang i overførte løyvingar	 -399 433

 189 098 328


85 



242 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

2006– 2007 

Kap.  Post Inntekter 
Løyving 
Kroner 

Rekneskap 
Kroner 

Meirinntekt 
Mindreinntekt(-) 

Kroner 

3005 
1 
2 
16 
18 

Sysselmannen (jf. kap. 5) 
Diverse inntekter ............................................... 
Refusjonar m.m. ................................................. 
Refusjon av fødselspengar .............................. 
Refusjon av sjukepengar ................................. 

Sum kap. 3005 ..................................................... 

200 000 
0 
0 
0 

200 000 

10 460 428 
563 063 

22 035 
351 245 

11 396 771 

10 260 428 
563 063 

22 035 
351 245 

11 196 771 

3006 
1 
2 

Sysselmannens transportteneste (jf. kap. 6) 
Leigeinntekter..................................................... 
Refusjonar ............................................................ 

Sum kap. 3006 ..................................................... 

1 100 000 
0 

1 100 000 

1 177 355 
111 861 

1 289 216 

77 355 
111 861 

189 216 

3020 
1 

Statens bygningar i Longyearbyen (jf. kap. 20) 
Inntekter ............................................................... 2 881 000 2 819 912 -61 088 

3030 
70 
71 
72 

Skattar og avgifter 
Skattar m.m. ........................................................ 
Utførselsavgift..................................................... 
Utmålsgebyr, årsavgift ..................................... 

Sum kap. 3030 ..................................................... 

83 000 000 
3 500 000 
1 090 000 

87 590 000 

101 054 506 
4 454 229 
1 081 500 

106 590 235 

18 054 506 
954 229 

-8 500 

19 000 235 

3035 
70 

Tilskott frå statsbudsjettet 
Tilskott .................................................................. 96 559 000 67 002 194 -29 556 806 

Sum inntekter ..................................................... 188 330 000 189 098 328 768 328 

Tabell 5.2 Svalbardrekneskapen, Balansekonto per 31. desember 2006 

Eigedelar Kroner Forpliktingar Kroner 

Depositokonto 845004 ................ 4 369 498 Overført til 2007........................... 4 369 498 

4 369 498 4 369 498 

Tabell 5.3 Svalbardrekneskapen. Note til balansekonto, behaldningsendringar 2006 

Debet Kroner Kredit Kroner 

Nedgang i overført beløp ..................... 
Depositokonto 845004 UB 2006 ....... 

399 433 
4 369 498 

Depositokonto 845004 IB 2006 .......... 4 768 931 

4 768 931 4 768 931 



2006– 2007 St.meld. nr. 3 243 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 5.4 Statsbygg. Balanse per 31. desember 2006 

Eigedelar Kroner Eigenkapital og gjeld Kroner 

Anleggsmidlar: Eigenkapital: 
Driftsmidlar, eigedommar............ 20 042 082 583 Eigenkapital utan reguleringsfond 18 679 837 346 
Aksjar, andelar ................................. 29 744 Reguleringsfondet ............................ 241 883 604 
Utlån og obligasjonar..................... 31 267 243 

Sum anleggsmidlar ........................ 20 073 379 570 Sum eigenkapital............................... 18 921 720 950 

Omløpsmidlar: Langsiktig gjeld: 
Varebehaldningar, varer i arbeid 0 Statens renteberande kapital ........ 1 132 652 752 
Kortsiktige fordringar ................... 26 710 972 Anna langsiktig gjeld ....................... 260 889 471 
Kortsiktige plasseringar ............... 0 
Kassebehaldning og innskott ..... 0 
Mellomvære med statskassa ...... 390 532 529 

Sum omløpsmidlar ......................... 417 243 501 Sum langsiktig gjeld ........................ 1 393 542 223 

Kortsiktig gjeld: 

Kortsiktig gjeld.................................. 175 359 898 

Sum kortsiktig gjeld ........................ 175 359 898 

Sum eigedelar .................................. 20 490 623 071 Sum eigenkapital og gjeld.............. 20 490 623 071 

Tabell 5.5 Statens kartverk. Balanse per 31. desember 2006 

Eigedelar Kroner Eigenkapital og gjeld Kroner 

Anleggsmidlar: Eigenkapital: 
Driftsmidlar, eigedommar............ 43 028 948 Eigenkapital utan reguleringsfond -40 549 990 
Aksjar, andelar ................................. 14 000 Reguleringsfondet ............................ 108 825 438 

Sum anleggsmidlar ........................ 43 042 948 Sum eigenkapital............................... 68 275 448 

Omløpsmidlar: Langsiktig gjeld: 
Varebehaldningar, varer i arbeid 4 862 103 Statens renteberande kapital ........ 43 028 948 
Kundefordringar ............................. 152 535 228 Anna langsiktig gjeld ....................... 0 
Andre kortsiktige fordringar ...... 45 886 160 
Kassebehaldning og innskot....... -20 265 
Mellomvære med statskassa ...... 127 125 111 

Sum omløpsmidlar ......................... 330 388 337 Sum langsiktig gjeld ........................ 43 028 948 

Kortsiktig gjeld: 
Kortsiktig gjeld.................................. 262 126 889 

Sum kortsiktig gjeld ........................ 262 126 889 

Sum eigedelar .................................. 373 431 285 Sum eigenkapital og gjeld.............. 373 431 285 



244 St.meld. nr. 3 2006– 2007 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 5.6 NVE Anlegg. Balanse per 31. desember 2006 

Eigedelar Kroner Eigenkapital og gjeld Kroner 

Anleggsmidlar: Eigenkapital: 
Anleggskapital.................................. 26 250 388 Eigenkapital utan reguleringsfond 7 998 520


Reguleringsfondet................................ 4 343 104


Sum anleggsmidlar......................... 26 250 388 Sum eigenkapital .................................. 12 341 624


Omløpsmidlar: Langsiktig gjeld: 
Kortsiktige fordringar ................... 4 343 104 Statens renteberande kapital ........... 18 251 868


Sum omløpsmidlar.......................... 4 343 104 Sum langsiktig gjeld............................ 18 251 868


Kortsiktig gjeld .....................................


Sum eigedelar .................................. 30 593 492 Sum eigenkapital og gjeld ................. 30 593 492


Tabell 5.7 Statens direkte økonomiske engasjement i petroleumsverksemda. Balanse per 31. desember 
2006 

Eigedelar Kroner Eigenkapital og gjeld Kroner 

Anleggsmidlar: Eigenkapital: 
Driftsmidlar, eigedommar.................... 157 113 713 947 Eigenkapital ................................... 136 748 326 587


Immaterielle eigedelar .......................... 1 312 959 581 Sum eigenkapital .......................... 136 748 326 587

Andre anleggsmidlar ............................. 990 712

Finansielle anleggsmidlar .................... 4 059 786 Langsiktig gjeld:


Langsiktige forpliktingar ........... 29 078 552 018

Anna langsiktig gjeld .................. 2 149 113 587


Sum anleggsmidlar................................. 158 431 724 026 Sum langsiktig gjeld .................... 31 227 665 605


Omløpsmidlar: 
Lager ........................................................... 583 561 282

Offentlege gjeldskrav ............................ 40 466 849 Kortsiktig gjeld:

Kundefordringar ..................................... 10 109 492 155 Leverandørgjeld............................ 1 908 592 303

Andre omløpsmidlar .............................. 24 929 763 Anna kortsiktig gjeld .................. 912 428 362

Førehandsbet kostn og ikkje mott innt. 9 934 604 300 Fordringar mot lisensoperatørar -2 394 660 453

Bankinnskott ............................................ 63 472 495 Avsetjing for påløpte kostnader 10 785 898 466


Sum omløpsmidlar.................................. 20 756 526 844 Sum kortsiktig gjeld1) ................. 11 212 258 678


Sum eigedelar .......................................... 179 188 250 870 Sum eigenkapital og gjeld ......... 179 188 250 870


1) Årsaka til avviket mellom utgåande balanse på kapitalrekneskapen sin konto 68.00.30 og anleggsmidlar i balansen til SDØE  er at 
kontantprinsippet er brukt i kapitalrekneskapen og rekneskapsprinsippet er brukt i balansen til SDØE. SDØE hadde 
223 942 866,19 kroner til gode i mellomvære med staten per 31.12.2006. Finansielle instrument som ikkje er balanseført iht. 
NGAAP: Eigedelar knytte til uoppgjorde terminkontrakter og futures utgjer 1 829 mill. kroner per 31.12.2006.  Forpliktingar knyt
te til uoppgjorde terminkontrakter og futures utgjer 754 mill. kroner per 31.12.2006 

0 



245 2006– 2007 St.meld. nr. 3 
Statsrekneskapen 2006 

Tabell 5.8 Statens pensjonskasse – Forvaltningsbedrift. Balanse per 31. desember 2006 

Eigedelar Kroner Eigenkapital og gjeld Kroner 

Anleggsmidlar: Eigenkapital: 
Driftsmidlar, eigedommar.............. 90 984 638 Eigenkapital utan reguleringsfond 79 123 113 

Reguleringsfondet ............................... 16 160 613 

Sum anleggsmidlar .......................... 90 984 638 Sum eigenkapital.................................. 95 283 726 

Omløpsmidlar: Langsiktig gjeld: 
Varebehaldningar, varer i arbeid 0 Statens renteberande kapital ........... 11 861 525 
Kortsiktige fordringar ..................... 199 371 Anna langsiktig gjeld .......................... 0 
Kortsiktige plasseringar ................. 0 
Mellomvære med statskassa ........ 27 670 286 

Sum omløpsmidlar ........................... 27 869 657 Sum langsiktig gjeld ........................... 11 861 525 

Kortsiktig gjeld: 
Kortsiktig gjeld..................................... 11 709 044 

Sum kortsiktig gjeld ........................... 11 709 044 

Sum eigedelar .................................... 118 854 295 Sum eigenkapital og gjeld................. 118 854 295 




